
1

Distribution of Selinum carvifolia in the Czech Republic 

Author of the map: Jan Prančl

Map produced on: 16-01-2024

Database records used for producing the distribution map of Selinum carvifolia published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

DLT:  Database of the Czech Forest Classification System (managed by Forest Management Institute of the Czech Republic)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Flóra Ještěd:  Flora of the Ještěd Ridge (managed by Petr Petřík)

Flóra Šumavy:  Data from InterReg project no.xxx (managed by Milan Štech)

Florlit:  Floristic literature excerptions (managed by Zdeněk Kaplan)

Květena VČ:  Flora of Eastern Bohemia (managed by Zdeněk Kaplan)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4951d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: [Šluknovský výběžek:] loučka na pokraji lesa vrchol. části Lobendavského vrchu na JV orient. svahu, 390-400 m n. m.;
4951/d: lok. č. 5.
nejbližší obec: Lobendava, okres Děčín
souřadnice: 51°1'29.01''N, 14°18'25.22''E, ± 50m
nadmořská výška: 390-400 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/7
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9930007

4952c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Šluknov (část Císařský), Hora Špičák (481m), čedič, JV úpatí. - Zde, v okolí čedič. skalek ve vrcholové části roste několik ex..
souřadnice: 51°1'4.73''N, 14°24'28.63''E, ± 100m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2014-08-10
nálezce: Miroslav Kalík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223786

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



3

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Velký Šenov, Strážný vrch (475m), louka na JV svahu. - Zde, při okraji lesa roste skup. asi 20 ex., V asi 400 m n. m.
souřadnice: 50°59'59.33''N, 14°22'28.47''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2009-08-28
nálezce: Miroslav Kalík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223787

4952d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Šluknovská pahorkatina: distr. Děčín: Rožany: in medio collis Rožanský vrch (+ 411,5) boreo-orient., in vicinitate pagi merid.
Satis copiose in prato iuxta viam turisticam caeruleo signatam quae in oppidum Šluknov per ea loca fert, 350 m s.m.
souřadnice: 51°1'24.00''N, 14°27'3.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2005-08-23
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2016): Selinum carvifolia
ID: 14217835

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Auf fetten Wiesen Schluckenau! [= Šluknov]
souřadnice: 51°0'12.96''N, 14°27'9.48''E, ± 3000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Wenzel Karl
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Selinum carvifolia (PR)
ID: 14222052

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Šluknov (část Císařský), Hora Špičák (481 m), čedič, JV úpatí. - Zde, v pastvině roste na vlhčích místech dost hojně. Sbírané
ex. jsou znovu vyrostlé po spasení kravami.
souřadnice: 51°0'38.78''N, 14°24'57.37''E, ± 300m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2012-08-12
nálezce: Miroslav Kalík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223769

4956c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Okres Liberec: Černousy, při trati na Frýdlant západně od k. 265; ca 220 m
souřadnice: 51°0'10.93''N, 15°2'21.10''E, ± 1000m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1963-08-16
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR;PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2016): Selinum carvifolia
ID: 14217895

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



4

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Frýdlantsko: Černousy okr.Liberec: "Boleslavská tůň" po L straně silnice od nádraží Černousy do Boleslavy nedaleko továrny
"Severočes.dřevařské závody", dol. údolí říčky Smědé
nejbližší obec: Černousy okr. Libere, okres Liberec
souřadnice: 51°0'31.00''N, 15°2'3.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2000
pramen: Jehlík V. (2001): Luronium natans - zaniklý výskyt na Frýdlantsku (severní Čechy). - Zpr. Čes. Bot. Společ. 36: 99-104.
projekt: FLDOK
ID: 9480710

4956d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: l0063_031208_69_T1.5
nejbližší obec: Dolní Oldřiš, okres Liberec
souřadnice: 51°0'21.85''N, 15°8'35.74''E, ± 95m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Petr Brož
pramen: Petr Brož. l0063: l0063. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6120961

5052a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: u0110lp_022211_103_T1.1
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°58'21.22''N, 14°22'12.36''E, ± 87m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Barbora Vlachová
pramen: Barbora Vlachová. u0110lp: u0110lp. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5798052

5052b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Auf einem Feldrain bei Altehrenberg [= Staré Křečany] einige Exemplare
souřadnice: 50°57'5.22''N, 14°29'48.18''E, ± 2000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1950-08-28
nálezce: Hans Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14222005

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: mokřady za Bobřím rybníkem (sušší okraj) - Šluknov, okr. Děčín
souřadnice: 50°59'58.56''N, 14°28'17.38''E, ± 400m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1979-08-04
nálezce: M. Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263477

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: okolí Bobřího rybníka - Šluknov SČ, okr. Děčín
souřadnice: 50°59'58.56''N, 14°28'17.38''E, ± 400m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1978-08-16
nálezce: M. Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263473

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



5

5052d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Vlčí Hora, okres Děčín
souřadnice: 50°56'7.53''N, 14°27'4.49''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1997-07-11
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6394416

5053c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Krásná Lípa u Chomutova, 0,9 km V od osady. Řídký listnatý háj. 550 m n. m.
souřadnice: 50°54'45.96''N, 14°31'29.69''E, ± 350m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1989-08-01
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan (2007): S. carvifolia
ID: 14255621

5056a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: sev. Čechy: Frýdlantská kotlina, Frýdlant v Č., rybník Dubák SV od osady Filipovka, cca 230 m n. m.
souřadnice: 50°59'40.43''N, 15°2'23.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1973-09-07
nálezce:  Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255639

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 18. Pertoltice (5056a): okraj lesa a lesní cesta cca 0,75 km sz. od obce směrem k Polním Domkům u Černous
nejbližší obec: Pertoltice, okres Liberec
souřadnice: 50°59'10.38''N, 15°4'10.19''E, ± 300m
nadmořská výška: 250-300 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2008-06-30
nálezce: Jarmila Sýkorová;  alii
pramen: Sýkorová J. (2010): Výsledky floristického kurzu na Frýdlantsku (severní Čechy). – Sborn. Severočes. Muz., sci. natur., 28:
39–54.
projekt: Florlit
ID: 13919283

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 19. Pertoltice (5056a): svažitý lesní palouk vzdálený cca 0,5 km od jižního okraje lesního komplexu mezi Pertolticemi a
rybniční soustavou V Poli (vlevo od lesní cesty ze směru od Pertoltic)
nejbližší obec: Pertoltice, okres Liberec
souřadnice: 50°59'20.81''N, 15°3'52.17''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2008-06-30
nálezce: Jarmila Sýkorová;  alii
pramen: Sýkorová J. (2010): Výsledky floristického kurzu na Frýdlantsku (severní Čechy). – Sborn. Severočes. Muz., sci. natur., 28:
39–54.
projekt: Florlit
ID: 13919284

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



6

5056b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 13. Horní Pertoltice (5056b): Hraniční rybník s navazujícím mokřadem
nejbližší obec: Pertoltice, okres Liberec
souřadnice: 50°59'19.53''N, 15°6'16.49''E, ± 300m
nadmořská výška: 314 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2008-06-30
nálezce: Jarmila Sýkorová;  alii
pramen: Sýkorová J. (2010): Výsledky floristického kurzu na Frýdlantsku (severní Čechy). – Sborn. Severočes. Muz., sci. natur., 28:
39–54.
projekt: Florlit
ID: 13919282

5056c

původní jméno: Selinum carvifolium
lokalita: Friedland [= Frýdlant]
souřadnice: 50°55'18.02''N, 15°4'43.74''E, ± 2500m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1926-08-29
nálezce: R. Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226789

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 2. Frýdlant-Větrov (5056c): lesní remízy a pastviny na jz. a západních svazích Křížového vrchu
nejbližší obec: Frýdlant-Větrov, okres Liberec
souřadnice: 50°54'44.27''N, 15°4'23.24''E, ± 600m
nadmořská výška: 350-380 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2008-06-28
nálezce: Jarmila Sýkorová;  alii
pramen: Sýkorová J. (2010): Výsledky floristického kurzu na Frýdlantsku (severní Čechy). – Sborn. Severočes. Muz., sci. natur., 28:
39–54.
projekt: Florlit
ID: 13919281

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 23. Višňová-Víska (5056c): pastviny a meze při sv. okraji obce
nejbližší obec: Višňová-Víska, okres Liberec
souřadnice: 50°56'55.35''N, 15°1'55.27''E, ± 100m
nadmořská výška: 250-260 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2008-07-02
nálezce: Jarmila Sýkorová;  alii
pramen: Sýkorová J. (2010): Výsledky floristického kurzu na Frýdlantsku (severní Čechy). – Sborn. Severočes. Muz., sci. natur., 28:
39–54.
projekt: Florlit
ID: 13919285

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 1. Frýdlant: přírodní rezervace Křížový vrch (5056c), východní lesnaté úbočí Křížového vrchu, ležícího při jižním okraji města,
včetně vrcholového remízu a spojovací části pastviny v ochranném pásmu rezervace
nejbližší obec: Frýdlant, okres Liberec
souřadnice: 50°54'47.78''N, 15°4'47.34''E, ± 300m
nadmořská výška: 305-380 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2008-06-28
nálezce: Jarmila Sýkorová;  alii
pramen: Sýkorová J. (2010): Výsledky floristického kurzu na Frýdlantsku (severní Čechy). – Sborn. Severočes. Muz., sci. natur., 28:
39–54.
projekt: Florlit
ID: 13919280

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



7

5056d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Raspenau [= Raspenava]
souřadnice: 50°53'58.83''N, 15°8'12.57''E, ± 3000m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1894-09
nálezce: J. Miller
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218814

5057a

původní jméno: Selinum carvifolia
souřadnice: 50°57'34.00''N, 15°13'43.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1963-09-07
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1028812

5057d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Nové Město pod Smrkem; pruh olšiny při pravém břehu Lomnice, volně zapojený mladší porost s bujným E1
souřadnice: 50°54'37.71''N, 15°15'34.00''E, ± 166m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2012-10-23
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3466 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11597532

5151b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 53. Růžová: loučky podél silnice na Janov
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
souřadnice: 50°51'14.30''N, 14°17'2.50''E, ± 350m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1984-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8970391

5151c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Horní Žleb ,Prostřední Žleb a Maxičky
souřadnice: 50°48'3.15''N, 14°12'42.67''E
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1999
nálezce: Radka Kratochvílová
pramen: Kratochvílová Radka (1999): Vegetační monitoring vybrané oblasti na území CHKO Labské pískovce
projekt: NDOP
ID: 11247346

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



8

5152a

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Jetřichovícké skalní město CHKO Labské pískovce, Vysoká Lípa, travnatá lada v intravilánu obce 200 m sev. kóty 305 /zatáčka
u hotelu Vysoká Lípa/, 310 m s. m.
nejbližší obec: Vysoká Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°51'19.89''N, 14°21'1.09''E, ± 150m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1994-08-18
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176016

5152b

lokalita: Bohemia septentrionalis, in vico Dolní Chřibská prope opp. Rumburk.
souřadnice: 50°51'55.67''N, 14°29'1.55''E, ± 1000m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1969-08-29
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2006): Selinum carvifolia
ID: 14217960

lokalita: Bohemia septentr., distr. Varnsdorf: in collibus basalticis prope vicum Dolní Chřibská.
souřadnice: 50°52'2.63''N, 14°27'53.62''E, ± 1500m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1969-08-27
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2006): Selinum carvifolia
ID: 14217959

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 4. Chřibská: louka pod hřbitovem
nejbližší obec: Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°51'56.70''N, 14°28'56.92''E, ± 100m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2011-07-02
nálezce: Petr Bauer; Handrij Härtel; Ivana Marková; Karel Nepraš; Jiří Roth
pramen: Bauer P., Härtel H., Marková I., Nepraš K. & Roth J. (2012): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické
společnosti 2011 v Děčíně. – Severočes. Přír. 43: 29–44.
projekt: Florlit
poznámka: CHKO Lužické hory;
ID: 13911488

5152c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: PR Za pilou
souřadnice: 50°48'45.25''N, 14°20'55.66''E
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2008-05-22
nálezce: Petr Bauer
pramen: Petr Bauer (2008): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11283249

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



9

5152d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: l0101lh_022407_865_T2.3B
nejbližší obec: Studený u Kunratic, okres Děčín
souřadnice: 50°50'41.68''N, 14°26'43.73''E, ± 45m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2002-09-05
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0101lh: l0101lh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5873965

5153a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 1. Šluknovská pahorkatina: PR Velký rybník (pobřež.porosty, mokřad, vlhké louky a rašeliniště),
nejbližší obec: Studánka, okres Děčín
souřadnice: 50°53'29.00''N, 14°31'27.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1999
nálezce:  et al.;  Chytil
pramen: Härtel H., Bauer P. & Kalík M. (2006): Historie, současnost a dosavadní výsledky výzkumu cévnatých rostlin Šluknovského
výběžku. - Severočes. Přír. 38: 69-94.
projekt: FLDOK
ID: 8136583

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: l0073_022404_217_T1.9
nejbližší obec: Rybniště, okres Děčín
souřadnice: 50°53'40.34''N, 14°31'19.78''E, ± 193m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Martin Bílý
pramen: Martin Bílý. l0073: l0073. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.07.2002 - 07.06.2003
ID: 5867466

5153d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 11. Luž, JV a J úbočí spolu s vrcholem fonolitového kopce
nejbližší obec: Luž, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°50'48.40''N, 14°39'3.40''E, ± 400m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1979-07-17
pramen: Grulich V. & Pyšek P. (1979): Floristické materiály z okolí Horní Světlé (okr. Česká Lípa). - Severočes. Přír. 10: 37-49.
projekt: FLDOK
ID: 8741074

5155a

lokalita: Liberec: Okraj lesa v Hrádku (u Žitavy) asi 700 m n. m. [nadmořská výška neodpovídá]
souřadnice: 50°51'12.14''N, 14°50'40.52''E, ± 1500m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1945-08
nálezce: Marie Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223730

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



10

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Grottau [= Hrádek nad Nisou]
souřadnice: 50°51'12.14''N, 14°50'40.52''E, ± 1500m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1938-09-10
nálezce: R. Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226788

5155c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Chotyně - louky nad Václavickým potokem, 730 m S od ž.st. Chotyně
souřadnice: 50°50'38.60''N, 14°52'18.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2001-07-05
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 2996677

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: l0001_031309_168_T1.1
nejbližší obec: Chotyně, okres Liberec
souřadnice: 50°50'25.40''N, 14°52'12.22''E, ± 86m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2001-06-01
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0001: l0001. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6132146

5155d

původní jméno: Selinum carvifolia
souřadnice: 50°48'49.57''N, 14°56'37.43''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10096738

5156b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: PR Vápenný vrch
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°53'36.24''N, 15°8'5.78''E, ± 343m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Botanický inventarizační průzkum PR Vápenný vrch. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6701661

5157a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Hejnice_3390389
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°52'10.09''N, 15°11'39.73''E, ± 149m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-07-23
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0339. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5442216

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



11

5249a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Krásný Les v Krušných horách; Extenzivní svěží až mírně vlhké louky v pozvolných svazích nad údolím Rybného potoka s
hojnou liniovou zelení podél soustavy charakteristických kamenitých mezí. Luční porosty s ochuzenou vegetací spol. Meo –
Cirsietum heterophylli (T1.2) s náznaky p*
souřadnice: 50°46'57.12''N, 13°54'44.43''E, ± 320m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2012-08-20
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3464 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.2
ID: 12885270

5249d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Rand des Weges: Bohna [= Bánov] zum Durchlass der Dux–Bodenb. Bahn [= Duchcovsko-podmokelská dráha]. Aussig [= Ústí
nad Labem]
souřadnice: 50°43'2.87''N, 13°59'50.25''E, ± 300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1903-08-08
nálezce: Josef Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14222076

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Im Graben an dem Seitenwege von der Arbesauer Straße [Arbesau = Varvažov] nach Tellnitz [= Telnice] (… [nečit.])
souřadnice: 50°42'52.39''N, 13°57'54.73''E, ± 650m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1899-08-26
nálezce: Josef Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14222075

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: S Čechy: Varvažov (okr. Ústí n. Labem): Jedlová hora (k. 382,1), podmáčená lada na SSZ úpatí vrchu
souřadnice: 50°42'47.74''N, 13°58'47.65''E, ± 300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2003-07-17
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan (2007): S. carvifolia
ID: 14255611

5250a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: VKP Vstavačová louka u Libouchce
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'0.08''N, 14°2'15.22''E
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 2005
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Bělohoubek Jiří. Botanický průzkum lokality Vstavačová louka u Libouchce. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7066788

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



12

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Modrá u Děčína; Extenzivní polopřirozená vlhká louka, resp. občasná pastvina ve svahu údolí mezi okrajovými skupinami
lesů, mozaika ochuzených společenstev Molinietum a Calthenion s fragmenty vegetace slínovcových luk.
souřadnice: 50°46'15.19''N, 14°4'52.40''E, ± 79m
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 2012-08-09
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0138 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 12838750

5250b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Jílové u Děčína; rozvolněné křoviny v dlouhodobě neobhospodařované části střídavě vlhké louky
souřadnice: 50°45'26.94''N, 14°7'31.73''E, ± 66m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2015-05-04
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3448 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 13045925

5250d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Vilsnice; vlhká louka pod silnicí, druhově bohatá, bez výraznější degradace
souřadnice: 50°44'31.29''N, 14°9'10.68''E, ± 70m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-05-09
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3448 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 13045262

5251a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Tetschen in Böhmen [= Děčín]
souřadnice: 50°46'52.16''N, 14°12'46.47''E, ± 3000m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1852-08
nálezce: František Malinský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: může se vztahovat k širokému okolí Děčína; M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14222021

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bö. bei Bodenbach [= Děčín-Podmokly]
souřadnice: 50°46'33.36''N, 14°11'49.93''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1921-09
nálezce: G. Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223641

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



13

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Chrochvice; kosená louka
souřadnice: 50°45'28.09''N, 14°10'28.00''E, ± 32m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-05-04
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3448 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 13043722

5251b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: u0163cs_022421_23_T3.4D
nejbližší obec: Dolní Habartice, okres Děčín
souřadnice: 50°45'37.66''N, 14°19'31.55''E, ± 107m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003
nálezce: Karel Kubát
pramen: Karel Kubát. u0163cs: u0163cs. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 29.09.2003 - 20.06.2004
ID: 6006922

5251c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Dobkovice
souřadnice: 50°42'20.09''N, 14°10'26.80''E, ± 143m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2012-09-10
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3427 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11060276

5251d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 7. (5251) Benešov nad Ploučnici- Terezínské Údolí: lemy lesních cest a podmáčená louka (prameniště) na S svahu vrchu
Kohout.
nejbližší obec: Benešov n. Ploučnicí, okres Děčín
souřadnice: 50°42'51.00''N, 14°18'57.00''E
nadmořská výška: 250-600 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2005-07-05
pramen: Bauer P. & Ondráček Č. (2006): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS 2005 v Benešově nad Ploučnicí. - Severočes. Přír.
38: 161-166.
projekt: FLDOK
ID: 8137517

5252a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Kamnitz – Goldbachtal – Ohlischer Teich [= Olešský rybník]
souřadnice: 50°47'54.03''N, 14°20'26.33''E, ± 500m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1938-06-19
nálezce: Herbert Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14221982

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



14

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: OP Stará Oleška
souřadnice: 50°47'49.26''N, 14°20'4.80''E
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2013-06-18
nálezce: Petr Bauer
pramen: Petr Bauer (2013): Monitoring PPK
projekt: NDOP
poznámka: originální hodnota pokryvnosti: 0,01 %
ID: 11290783

5252b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 29. Mezi Zámeckým vrchem a Dolním Pryskem
nejbližší obec: Dolní Prysk, okres Děčín
souřadnice: 50°47'37.00''N, 14°27'16.00''E
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1994-07-06
pramen: Härtel H. & Bauer P. et al. (1999): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti ve Chřibské 1994. -
Severočes. Přír. 31: 83-90.
projekt: FLDOK
ID: 9433794

5252c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 25. (5252) Karlovka: dno vypuštěn. Velkého rybníka.
nejbližší obec: Karlovka, okres Děčín
souřadnice: 50°44'23.00''N, 14°24'40.00''E
nadmořská výška: 250-600 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2005-07-05
pramen: Bauer P. & Ondráček Č. (2006): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS 2005 v Benešově nad Ploučnicí. - Severočes. Přír.
38: 161-166.
projekt: FLDOK
ID: 8138110

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Dolní Police; rozsáhlá vzrostlá kulturní kmenovina vzrostlých topolů na někdejších vlhkých loukách, vzácně Dactylorhiza
fuchsii
souřadnice: 50°41'59.49''N, 14°22'20.99''E, ± 286m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-06-14
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3411 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 13031467

5252d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 363. Stružnice: louka mezi 1. a 2. Stružnickým rybníkem
nejbližší obec: Stružnice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'8.90''N, 14°28'20.10''E, ± 100m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984-07-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8980100

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



15

5253a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Arnsdf. Naturheilsiedlung [Arnsdorf = Nový Bor-Arnultovice]
souřadnice: 50°46'14.12''N, 14°32'51.99''E, ± 1000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1937-06-19
nálezce: Herbert Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14221983

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: l0108_022419_917_T1.4
nejbližší obec: Nový Bor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'51.16''N, 14°32'22.78''E, ± 203m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5964599

5253b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Röhrsdorf [= Svor]
souřadnice: 50°47'33.52''N, 14°35'27.29''E, ± 2000m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1912-08-06
nálezce: Erna Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14222065

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Kunratice u Cvikova_3470258
nejbližší obec: Kunratice u Cvikova, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'54.29''N, 14°39'37.62''E, ± 34m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2007-08-11
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0347. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5461420

5253c

původní jméno: Selinum carvifolium
lokalita: Manischer Breitteiches [= Manušice, Velký Široký rybník]
souřadnice: 50°42'49.35''N, 14°30'40.30''E, ± 150m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1936-09-13
nálezce: Herbert Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14221984

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



16

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Spitzberg bei Leipa [= vrch Špičák u České Lípy]
souřadnice: 50°42'9.90''N, 14°32'57.08''E, ± 350m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1878
nálezce: V. F. Schiffner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14222070

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Spitzberg bei Leipa [= vrch Špičák u České Lípy]
souřadnice: 50°42'9.90''N, 14°32'57.08''E, ± 350m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1878-07
nálezce: V. F. Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223615

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Dolní Libchava_9390281
nejbližší obec: Dolní Libchava, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'10.55''N, 14°31'16.79''E, ± 164m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2005-09-01
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0939. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5961032

5253d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: l0108_024205_685_T1.1
nejbližší obec: Zákupy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'10.87''N, 14°38'41.53''E, ± 83m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6075810

5254a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: l0017_031321_812_T2.3B
nejbližší obec: Lindava, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'7.88''N, 14°41'30.19''E, ± 80m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2001
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0017: l0017. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.06.2001 - 20.07.2002
ID: 6145080

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



17

5254b

původní jméno: Selinum carvifolia
souřadnice: 50°47'4.00''N, 14°48'5.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1967-07-16
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1032470

5254c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: l0108_033101_513_X12
nejbližší obec: Brniště, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'2.64''N, 14°40'42.28''E, ± 77m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6200261

5254d

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: sev. Čechy: Ralská pahorkatina, Stráž p. Ral., slatinné louky na SZ břehu Sedlického ryb., V od obce Sedliště, cca 304 m n. m.
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'37.36''N, 14°45'54.77''E, ± 250m
nadmořská výška: 304 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1972-09-02
nálezce: A. Čvančara
herbář: BRNM;BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176003

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Rálská pahorkatina, Stráž p. Ral., slatinné louky na SZ břehu Sedlického rybníka [= bývalý Sedlišťský rybník, dnes usazovací
nádrž], V od obce Sedliště, ca 304 m n.m.
souřadnice: 50°42'39.92''N, 14°46'1.27''E, ± 350m
nadmořská výška: 304 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1972-09-02
nálezce: A. Čvančara
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2016): Selinum carvifolia; Grulich, Vít (1995): Selinum carvifolia
ID: 14217963

původní jméno: Daucaceae
lokalita: Stráž u Č. Lípy [= Stráž pod Ralskem]: mokřina na SZ okraji
souřadnice: 50°42'26.64''N, 14°47'45.68''E, ± 750m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1968-06-14
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2006: Selinum carvifolia
ID: 14254991

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



18

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: sev. Čechy: Ralská pahorkatina, Stráž p. Ral., slatinné louky na SZ břehu Sedlického rybníka, V od obce Sedliště, ca 304 m n.
m.
souřadnice: 50°42'40.86''N, 14°45'33.97''E, ± 2000m
nadmořská výška: 304 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1972-09-02
nálezce:  Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255636

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: sev. Čechy: Ralská pahorkatina, Stráž p. Ral., slatinné louky na SZ břehu Sedlického rybníka, V od obce Sedliště, ca 304 m n.
m.
souřadnice: 50°42'40.86''N, 14°45'33.97''E, ± 2000m
nadmořská výška: 304 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1972-08-20
nálezce:  Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255647

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: l0027_033103_19_T1.4
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'16.92''N, 14°48'25.09''E, ± 63m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2001-07-30
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0027: l0027. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6201278

5255a

původní jméno: Selinum carvifolia
souřadnice: 50°46'12.04''N, 14°51'56.16''E, ± 275m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10096757

5255b

původní jméno: Selinum carvifolium
lokalita: Eckersbach [= někdejší obec Rokytnice, dnes součást obce Kryštofovo Údolí]
souřadnice: 50°46'46.43''N, 14°57'8.56''E, ± 1000m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1932-08-20
nálezce: R. Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226790

původní jméno: Selinum carvifolia
souřadnice: 50°45'38.34''N, 14°56'18.67''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10096763

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



19

5255c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Plocha 5. Hamerská louka leží 1km V od obce Hamr na Jezeře poblíž Stráže pod Ralskem, plochu tvoří vypušť.Děvínský
rybník, luční lada na SZ okraji Hamerské louky
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'1.00''N, 14°51'46.00''E
nadmořská výška: 310-335 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2002-08-12
pramen: Starý J. (2005): Společenstva pancířníků (Acari: Oribatida) lokality Hamerská louka (severní Čechy, Česká republika). - Sborn.
Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 101-120.
projekt: FLDOK
ID: 7911054

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: l0058_033103_417_T1.4
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'21.85''N, 14°51'2.12''E, ± 143m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2002-05-01
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0058: l0058. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6202463

5257b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: PP Černá Desná + blízké okolí
nejbližší obec: Desná III, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'27.93''N, 15°19'15.39''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard. Plán péče o PP Černá Desná na období 2013-2022 (návrh na vyhlášení). 2012.
projekt: NDOP
ID: 7857122

5257c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: /64/ Jablonec: Rádelská ul.
nejbližší obec: Jablonec n. Nis., okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°42'37.20''N, 15°10'0.90''E, ± 150m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: s. d.
nálezce:  Wünsch
pramen: Plocek A. (1985): Květena Jizerských hor. 3. Aceraceae až Asteraceae s. s. (excl. Cichoriaceae). - Sborn. Severočes. Muz. -
Přír. vedy 14: 5-39.
projekt: FLDOK
ID: 8987002

5348a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: b. Strahl [= Střelná, dnes součást města Košťany] a. Wiesen i. Erzgebirge (Böhmen)
souřadnice: 50°41'4.47''N, 13°44'48.18''E, ± 2000m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1890-08-23
nálezce: A. N. Fassl
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255890

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



20

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: b. der Fuchshütte [= Liškárna] a. Wassergr. nächst Kosten [= Košťany] (Böhmen)
souřadnice: 50°40'33.96''N, 13°44'38.15''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1890-08-23
nálezce: A. N. Fassl
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255891

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Střelenská louka
nejbližší obec: Střelná, okres Teplice
souřadnice: 50°39'53.93''N, 13°44'53.30''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2005
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Bělohoubek Jiří. Botanický inventarizační průzkum lokality Vstavačová louka u Střelné. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7085735

5348b

původní jméno: Selinum carvifolium
lokalita: Tuppelburg b/Teplitz [= Mstišov, zámeček Dvojhradí] beim westl. Tore
souřadnice: 50°40'9.78''N, 13°46'7.95''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1926-08-01
nálezce: R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14221985

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Teplice-Šanov, ad Košťany prope opp.
souřadnice: 50°39'15.07''N, 13°45'30.19''E, ± 1400m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1924-08
nálezce: František Hajný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223682

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Podkruš. pán., S Čechy: Mstišov (okr. Teplice): zatopená zbytková jáma po těžbě uhlí 0,75 km JJZ od obce, V břeh
souřadnice: 50°39'35.64''N, 13°46'32.86''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2007-09-17
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255624

5348c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 4. Loučná: stráňky v S směru nad silnicí Osek-Loučná-Lom, J úpatí Špičáku (+662m n.m.).
nejbližší obec: Loučná u Litvínova, okres Teplice
souřadnice: 50°37'18.00''N, 13°40'12.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2003-06-28
pramen: Švankmajer J. (2008): Materiály z floristického kurzu Severočeské pobočky ČBS v širším okolí Litvínova. - Severočes. Přír. 39:
85-89.
projekt: FLDOK
ID: 8141239

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



21

5348d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Teplitz. Kühbusch [= Teplice, Kraví háj]. Bois.
souřadnice: 50°38'52.22''N, 13°48'5.19''E, ± 300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1862-08
nálezce:  Lambert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14221998

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: S Čechy: Oldřichov u Duchcova: podmáčená louka na pravém břehu Košťanského potoka při S okraji železniční trati
Oldřichov–Děčín
souřadnice: 50°38'39.05''N, 13°46'32.45''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2000-08-25
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan (2007): S. carvifolia
ID: 14255613

5349a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Probstau [= Proboštov]
souřadnice: 50°40'4.97''N, 13°50'8.45''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14222036

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 4. Krupka-Vrchoslav: niva údolí Zalužanského potoka od SZ okraje obce (autobus. zast. Krupka, Vrchoslav, točna) po areál
pily (ústí býv. štoly 5. květen)
nejbližší obec: Krupka-Vrchoslav, okres Teplice
souřadnice: 50°41'20.90''N, 13°50'5.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 340-435 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2017-05-18
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Č. (2018): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2016 v Krupce. – Severočes. Přír. 50:
23–34.
projekt: Florlit
poznámka: kvadranty 5348b/5349a;
ID: 14106854

5350c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 179a. Ústí n. Lab.: bučiny a skalní výchozy při cestě od lázní k osadě Sedlo
nejbližší obec: Ústí n. Lab., okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'18.30''N, 14°4'25.60''E, ± 1300m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Josef Dostál
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8974551

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



22

5350d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Ritschen [= Rýdeč] Waldrand
souřadnice: 50°36'23.63''N, 14°9'43.34''E, ± 700m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1935-09-15
nálezce: Franz Mittelbach
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14254998

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 6. Babinské louky (L od silnice mezi osadou Ovčárna a býv.obcí Babiny I.)
nejbližší obec: Rýdeč, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'11.00''N, 14°8'28.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2001-07-01
pramen: Machová I., Kubát K. & Škodová J. (2003): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS v Ústí n. L. 30.6. - 4.7.2001. - Severočes.
Přír. 35: 51-58.
projekt: FLDOK
ID: 8130298

5351a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 236. Zadní Lhota: údolí potoka směrem Buková hora, louky v dolní části
nejbližší obec: Zadní Lhota, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'28.61''N, 14°12'23.49''E, ± 2500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8976263

5351c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Flora Bohemica: Všeradiště (distr. Litoměřice), České středohoří, 650 m ZJZ od Panny (kóta 594), lem dubohabřiny a sečené
louky, 455 m n. m.
souřadnice: 50°36'32.00''N, 14°10'34.60''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2018-06-21
nálezce: P. Zdvořák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223771

5351d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Mukařov u Úštěku; menší kosená louka druhově ochuzená, ale s vazbou na společenstva sv. Molinion, populace 20 ex.
Trollius altissimus
souřadnice: 50°38'52.97''N, 14°18'51.49''E, ± 47m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-05-14
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3382 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 13012715

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



23

5352a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Waldweg bei Hermsdorf [= Žandov-Heřmanice]
souřadnice: 50°40'3.08''N, 14°23'36.07''E, ± 2000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1933-08
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223668

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bobří soutěsky u Verneřic
souřadnice: 50°39'27.06''N, 14°20'43.80''E, ± 150m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1958-09-13
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14254993

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Velká Javorská; kosené mírně vlhké louky
souřadnice: 50°40'28.86''N, 14°21'4.46''E, ± 332m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-07-25
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3411 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 13034552

5352b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: l0127_024203_713_T1.1
nejbližší obec: Horní Libchava, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'57.59''N, 14°29'30.95''E, ± 74m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2003-05-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0127: l0127. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6069756

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: l0054_024213_772_T1.1
nejbližší obec: Kozly u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'15.26''N, 14°27'15.26''E, ± 105m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003
nálezce: Martin Bílý
pramen: Martin Bílý. l0054: l0054. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.05.2003 - 20.06.2004
ID: 6085157

5352c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



24

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Čechy: opp. Úštěk, pag. Konojedy, S úpatí Dubí hory /kóta 463/ 1 km V od obce, 380 m n. m.
nejbližší obec: Konojedy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°37'38.91''N, 14°21'42.79''E, ± 250m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1985-08-31
nálezce: M. Chytrý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176013

lokalita: Flora Bohemica: Blíževedly (distr. Česká Lípa), Ralská pahorkatina, 650 m JJZ od Ronova (kóta 552), okraj cesty v
dubohabřině, 370 m n. m.
souřadnice: 50°36'53.73''N, 14°24'38.40''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2018-05-20
nálezce: P. Zdvořák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223706

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Blíževedly
souřadnice: 50°36'31.10''N, 14°23'49.21''E, ± 1500m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1963-08-25
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14254996

5352d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Sumpfige Wiesen um den Teich in Hohlen nächst B.-Leipa [= Holany u České Lípy]
souřadnice: 50°37'11.93''N, 14°29'11.27''E, ± 700m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1919-10-20
nálezce: Camillo Mell
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2008: Selinum carvifolia
ID: 14223607

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Böhm. Mittelgeb.: Ron [= vrch Ronov], unten.
souřadnice: 50°37'8.61''N, 14°24'55.74''E, ± 600m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1902-09-21
nálezce: E. Proschwitzer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223663

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Litice; nekosené, 2 keře Salix cinerea
souřadnice: 50°37'11.87''N, 14°26'38.00''E, ± 77m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2014-05-23
nálezce: Lucie Drhovská
pramen: Drhovská Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0093 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12832086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



25

5353a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Wiesen unterhalb B. Leipa [= Česká Lípa] am Kahlenberg [= Holý vrch] sehr häufig
souřadnice: 50°40'55.75''N, 14°30'52.23''E, ± 450m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14222019

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Česká Lípa: meandry Ploučnice ve Staré Lípě
souřadnice: 50°40'55.73''N, 14°33'37.47''E, ± 300m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1989-08-17
nálezce:  Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255650

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Česká Lípa - niva Ploučnice
souřadnice: 50°40'55.87''N, 14°33'35.64''E, ± 5000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1987-08-23
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263490

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: PP Okřešické louky 3410
nejbližší obec: Žizníkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'21.54''N, 14°34'45.09''E, ± 184m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2012
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard. Botanický monitoring PP Okřešické louky v r. 2012. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7857157

5353b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Auf Wiesen b. Reichstadt [= Zákupy]
souřadnice: 50°41'5.43''N, 14°38'46.65''E, ± 2000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1918-08
nálezce: Franz Firbas
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223702

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Česká Lípa: Heřmaničky, okraj střídavě vlhké louky přiléhající k olšině poblíž JV cípu Heřmanického rybníka, asi 870 m JJZ od
kaple v Heřmaničkách, 259 m n. m., 50°39'18.5"N, 14°36'26.7"E (WGS 84)
souřadnice: 50°39'18.50''N, 14°36'26.70''E
nadmořská výška: 259 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2023-09-01
nálezce: Jan Prančl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517568

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



26

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Panin rybník lokalita 11
nejbližší obec: Dobranov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'46.17''N, 14°36'48.46''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2008-05
nálezce: Richard Višňák; Pavel Vonička
pramen: Mgr. Richard Višňák, Ph.D. Ing Pavel Vonička (zoologie). Revitalizace vodní nádrže Panin rybník (k.ú.Dobranov). 2008.
projekt: NDOP
ID: 6974454

5353c

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: sev. Čechy: Českolipsko, mokré slatinné louky u Novozámeckého rybníka
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'31.80''N, 14°33'0.41''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1985-09-27
nálezce: A. Čvančara
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176008

lokalita: Bohemia septentrionalis; ad piscinam Starozámecký rybník [= Novozámecký] prope vicum Zahrádky procul oppidum Česká
Lípa.
souřadnice: 50°37'39.35''N, 14°32'54.41''E, ± 900m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1954-06-29
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2012): Selinum carvifolia
ID: 14217909

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: sev. Čechy: Českolipsko, mokré slatinné louky u Novozámeckého rybníka
souřadnice: 50°37'37.35''N, 14°33'50.35''E, ± 2000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1985-09-27
nálezce:  Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255643

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: S. Čechy: Českolipsko, Novozám. Rybník
souřadnice: 50°37'37.35''N, 14°33'50.35''E, ± 2000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1985-09-27
nálezce: Miloslav Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255652

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: sev. Čechy: Českolipsko, mokré slatinné louky u Novozámeckého rybníka
souřadnice: 50°37'33.43''N, 14°32'25.30''E, ± 2000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1985-09-27
nálezce: A. Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan (2006): S. carvifolia
ID: 14255742

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



27

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: sev. Čechy: Česká Lípa, slatinná louka SV od obce Holany
souřadnice: 50°37'14.05''N, 14°30'8.40''E, ± 300m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1973-09-19
nálezce: A. Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan (2006): S. carvifolia
ID: 14255755

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Holany; působí jako vysetá směs (hodně jílku), pokoseno, úly
souřadnice: 50°37'40.09''N, 14°29'57.95''E, ± 65m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2013-08-22
nálezce: Lucie Drhovská
pramen: Drhovská Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0093 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X5
ID: 12827565

5353d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Doksy: Staré Splavy, NPP Jestřebské slatiny, "Baronteich", okraj slatinné louky východně od železniční trati, asi 1,80 km SSZ
od nádraží Staré Splavy
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'9.70''N, 14°37'21.20''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2022-07-20
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159120

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Severní Čechy - Jestřebí
souřadnice: 50°36'34.75''N, 14°34'59.17''E, ± 400m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1954-08-13
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175663

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: sev. Čechy: Českolipsko, SPR Slunečný dvůr u Jestřebí - Baronteich
nejbližší obec: Staré Splavy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'10.62''N, 14°37'19.51''E, ± 300m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1983-09-22
nálezce: M. Studnička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176009

původní jméno: orig.: Peucedanum palustre; M. Marek 2011: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: S. Čechy: Staré Splavy u Máchova jezera - Jestřebí: příkop v Molinietum pod kotou 288, cca 260 m n. m.
nejbližší obec: Staré Splavy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'21.10''N, 14°37'2.36''E, ± 250m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1963-07-03
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176010

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



28

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: S. Č. – SPR Sluneční dvůr u Máchova jezera
souřadnice: 50°36'7.96''N, 14°36'21.07''E, ± 550m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1993-08-08
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218765

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Jestřebí: "Faule Wiesen" [= Shnilé louky mezi obcemi Jestřebí a Staré Splavy, v dnešní NPR Jestřebské slatiny]
souřadnice: 50°36'12.69''N, 14°36'51.80''E, ± 1100m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1901-07-28
nálezce: Antonín Kašpar
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14222012

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: sev. Čechy: Českolipsko, slatinné louky pod Konvalinkovým vrškem u Jestřebí
souřadnice: 50°36'20.09''N, 14°37'8.55''E, ± 400m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1988-09-15
nálezce:  Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255649

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: S Čechy: Českolipsko, Jestřebí, Baronteich.
souřadnice: 50°36'11.20''N, 14°37'52.10''E, ± 200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1984-10-11
nálezce:  Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255644

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: S Čechy: Českolipsko, Baronteich u Jestřebí.
souřadnice: 50°36'11.20''N, 14°37'52.10''E, ± 200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1983-09-22
nálezce: Miloslav Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255651

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: sev. Čechy: Českolipsko, slatinné louky v SPR Slunečný dvůr u Jestřebí
souřadnice: 50°36'32.84''N, 14°36'21.53''E, ± 250m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1979-08-02
nálezce:  Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255640

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



29

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: sev. Čechy: Česká Lípa, slatinné louky u Jestřebí - SPR Sluneční Dvůr
souřadnice: 50°36'32.84''N, 14°36'21.53''E, ± 250m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1976-08-23
nálezce:  Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255642

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: sev. Čechy: Českolipsko, slatinné louky pod Konvalinkovým vrškem u Jestřebí
souřadnice: 50°36'20.09''N, 14°37'8.55''E, ± 400m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1988-09-15
nálezce: A. Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan (2006): S. carvifolia
ID: 14255774

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: sev. Čechy: Českolipsko, SPR Slunečný dvůr u Jestřebí, mokřiny "Baronteich"
souřadnice: 50°36'11.20''N, 14°37'52.10''E, ± 200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1984-10-11
nálezce: M. Studnička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan (2006): S. carvifolia
ID: 14255744

původní jméno: Thyseelinum palustre
lokalita: Českolipsko, SPR Slunečný dvůr u Jestřebí, mokřiny "Baronteich"
souřadnice: 50°36'9.31''N, 14°37'18.07''E, ± 70m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1984-10-11
nálezce: M. Studnička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260831

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Sev. Č: cesta od Jestřebí na Staré Splavy
souřadnice: 50°36'9.12''N, 14°35'34.84''E, ± 2000m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1977-07-22
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263464

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Rašelinné louky mezi St. Splavy a Jestřebím.
souřadnice: 50°36'8.49''N, 14°36'23.25''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1950-08-12
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan: Est!
ID: 14263493

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



30

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Jestřebí u České Lípy_3490728
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'18.90''N, 14°35'47.04''E, ± 81m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2005-10-11
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0349. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5465763

5354a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: U Mimoně blíž Rehwasser [= Srní potok]
souřadnice: 50°40'42.26''N, 14°44'11.93''E, ± 800m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1881
nálezce: František Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: letopočet špatně čitelný a nejistý; M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14222022

původní jméno: Angelica carvifolia
lokalita: Nimes [= Mimoň]
souřadnice: 50°39'26.33''N, 14°43'29.21''E, ± 3000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: s. d.
nálezce: Gustav Lorinser
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2006: Selinum carvifolia
ID: 14254990

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Velký Grunov_3450355
nejbližší obec: Velký Grunov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'3.62''N, 14°44'21.52''E, ± 123m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2007-08-04
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0345. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5457686

5354b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Černý rybník u Svébořic blíž Č. Dubu
souřadnice: 50°39'27.44''N, 14°49'11.92''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: s. d.
nálezce: František Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14222024

původní jméno: Silaus pratensis
lokalita: Rollberg [= Ralsko]
souřadnice: 50°40'29.53''N, 14°45'57.10''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: s. d.
nálezce: Josef Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2006: Selinum carvifolia
ID: 14222026

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



31

původní jméno: Silaus pratensis
lokalita: Wiesen u. Büschel bei Fischerey [patrně v Mimoni] und Warta [= Stráž pod Ralskem]
souřadnice: 50°41'12.77''N, 14°45'27.25''E, ± 3500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: s. d.
nálezce: Josef Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14222047

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Rollberg [= Ralsko] Waldrand bei Niemes
souřadnice: 50°40'29.53''N, 14°45'57.10''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: s. d.
nálezce: Josef Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14222074

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: sev. Čechy: Ralská pahorkatina, Stráž p. Ral., rumiště-vyluhovací prostor- u silnice mezi Dvory Velké a Malé Ralsko, ca 300 m
n. m.
souřadnice: 50°40'54.70''N, 14°47'5.31''E, ± 700m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1971-09-10
nálezce:  Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255648

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Stráž pod Ralskem_3450684
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'14.64''N, 14°46'55.60''E, ± 50m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2007-09-30
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0345. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5459658

5354c

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: sev. Čechy: Ralská pahorkatina, Mimoň, slatinné louky v nivě Ploučnice u Nového Mostu /Neubrück/ 270 m n. m.
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'59.42''N, 14°44'19.74''E, ± 250m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1975-07-31
nálezce: A. Čvančara
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176006

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



32

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: sev. Čechy: Ralská pahorkatina, Mimoň, slatinné louky v nivě Ploučnice u Nového Mostu (Neubrück), 270 m n. m.
souřadnice: 50°37'56.70''N, 14°44'23.38''E, ± 350m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1975-07-31
nálezce:  Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255638

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 44. Českolipská kotlina: Mimoň: niva řeky Ploučnice, ca 0,6km SZ obce Hradčany, blíže žluté tur. značky a lávky přes řeku (u
řetězu pěchotních bunkrů z 2.sv.války), převážně vysokobylnná lada při P břehu řeky, okrajolšin a vrbin a písčité trávníky.
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'24.00''N, 14°41'40.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2007-09-05
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8110419

5354d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 3b. Ralsko-bezdězská tabule: Ploužnice: Niva Ploužnického potoka: niva a přilehlá slatinná louka pod silnicí Mimoň -
Kuřivody (tj. po proudu Ploužnického potoka Z od silnice). Exkurze konaná 23.-25. 6.2006.
nejbližší obec: Ploužnice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'58.00''N, 14°44'55.00''E
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-06-25
nálezce:  Černý;  Lustyk;  Ducháček;  Rybka
pramen: Černý R. & Adamec L. (2008): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při
ČBS na Mimoňsko (severní Čechy) v roce 2006. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 337-341.
projekt: FLDOK
ID: 8199466

5355a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Svébořice_3440074
nejbližší obec: Svébořice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'58.00''N, 14°50'12.48''E, ± 110m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2007-08-17
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0344. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5453043

5355b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 2. Smržov: mokřadní louky na SV okraji obce,
nejbližší obec: Smržov, okres Liberec
souřadnice: 50°40'12.00''N, 14°57'17.00''E
nadmořská výška: 400-420 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2002
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7908709

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



33

5355c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Svébořice_3440432
nejbližší obec: Svébořice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'45.71''N, 14°51'15.52''E, ± 72m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2007-08-17
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0344. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5454187

5356d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: h0154cr_033213_336_T1.6
nejbližší obec: Frýdštejn, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°38'2.62''N, 15°9'50.22''E, ± 62m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 2000
nálezce: Jitka Šafránková
pramen: Jitka Šafránková. h0154cr: h0154cr. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.07.2000 - 25.07.2004
ID: 6254788

5357c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: V příkopech u Turnova a Malé Skály.
souřadnice: 50°37'13.66''N, 15°10'34.00''E, ± 3500m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1938
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223630

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Podloučky
souřadnice: 50°36'50.03''N, 15°12'34.47''E, ± 90m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 2008-06-12
nálezce: Daniela Vacková
pramen: Daniela Vacková (2008): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11269446

5446c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: SZ Čechy: Hrádečná (okr. Chomutov): při kraji listnatého háje na SZ okraji obce, S od silnice
souřadnice: 50°29'58.74''N, 13°22'55.39''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1985-09-06
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan (2007): S. carvifolia
ID: 14255609

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



34

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: u0150_023307_173_T1.9
nejbližší obec: Šerchov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'30.96''N, 13°23'38.00''E, ± 98m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2001
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0150: u0150. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.08.2001 - 20.09.2003
ID: 6039105

5446d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bei Rothenhaus [= Jirkov-Červený Hrádek]
souřadnice: 50°30'43.93''N, 13°26'39.90''E, ± 700m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1860-09
nálezce: L. J. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14222053

původní jméno: Laserpitium selinoides
lokalita: Rothenhaus [= Jirkov-Červený Hrádek]
souřadnice: 50°30'43.93''N, 13°26'39.90''E, ± 700m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1852-08-11
nálezce: Anton Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14222056

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Rothenhauser Park [= Jirkov-Červený Hrádek, zámecký park]
souřadnice: 50°30'51.01''N, 13°26'47.32''E, ± 600m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1851-09
nálezce: Anton Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14222063

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Im Rothenhauser Park [Rothenhaus = Jirkov-Červený Hrádek]
souřadnice: 50°30'51.01''N, 13°26'47.32''E, ± 600m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1849-08-08
nálezce: Anton Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14222017

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Im Rothenhauser Park [Rothenhaus = Jirkov-Červený Hrádek]
souřadnice: 50°30'51.01''N, 13°26'47.32''E, ± 600m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1844-09
nálezce: Anton Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14222095

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



35

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Rothenhauser Park [= Jirkov-Červený Hrádek, zámecký park]
souřadnice: 50°30'51.01''N, 13°26'47.32''E, ± 600m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1855-08-21
nálezce: Anton Roth
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255001

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: u0150_023307_309_T1.9
nejbližší obec: Jirkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'41.04''N, 13°25'45.62''E, ± 97m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2001
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0150: u0150. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.08.2001 - 20.09.2003
ID: 6038848

5447a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bohemia sept., distr. Most: in valle iuxta geminos ferratae viae axes ca. 300-600 m situ or. a statione viae ferreae Horní
Jiřetín, alt. ca. 270 m s.m.
souřadnice: 50°34'32.64''N, 13°33'25.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1971-07-18
nálezce: Antonín Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2016): Selinum carvifolia
ID: 14217831

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Podkrušnohorská pánev. Albrechtice, u z. okraje bývalé obce. Louka v "arboretu".
souřadnice: 50°33'9.74''N, 13°30'50.57''E, ± 400m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1984-09-05
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255620

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 5. Horní Jiřetín: jezírka 500m JZ od okraje obce a odtud směrem k obci Černice.
nejbližší obec: Horní Jiřetín, okres Most
souřadnice: 50°33'54.00''N, 13°32'24.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2003-06-29
pramen: Švankmajer J. (2008): Materiály z floristického kurzu Severočeské pobočky ČBS v širším okolí Litvínova. - Severočes. Přír. 39:
85-89.
projekt: FLDOK
ID: 8141478

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



36

5447d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Lounské středohoří. Most, vrch Resl (413). Les v jz. okrajové části vrchu, u cesty do bývalých Hořan.
souřadnice: 50°30'24.51''N, 13°35'49.64''E, ± 800m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1983-07-28
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255619

5449a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Kostomlaty pod Milešovkou
souřadnice: 50°33'28.63''N, 13°52'20.83''E, ± 2000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1926-10
nálezce: Jan Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: scripsit J. Rohlena
ID: 14223657

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Výsypka Bžany, spodní část netoxické výsypky
souřadnice: 50°35'22.00''N, 13°52'47.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1985
nálezce: K. Kopecký
pramen: Volf F. et Kopecký K. (1987): Společenstva plevelů mosteckých výsypek a jejich význam při rekultivaci půd vzniklých při
povrchovém dobývání uhlí. - p. 1-118, ed. Agronom. Fak. VŠZ, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1531895

5449b

lokalita: Čes. středohoří, Milešovka
souřadnice: 50°33'17.66''N, 13°55'51.93''E, ± 600m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1967-07-07
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Paulič 2006: snad Selinum carvifolia?; M. Marek 2014: est!
ID: 14175648

lokalita: Milešovka
souřadnice: 50°33'11.50''N, 13°56'4.52''E, ± 800m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1948-10-03
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2016): Selinum carvifolia
ID: 14217907

lokalita: Bohemia septentrionalis. In regione České středohoří, prope vicum Velemín, in columine Dubický vrch, prope montem
Milešovka, basalt. Alt. ca. 400 m s.m.
souřadnice: 50°33'11.92''N, 13°57'6.55''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1946-07-12
nálezce:  Černohorský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2003): Selinum carvifolia; Grulich, Vít (1995): Selinum carvifolia
ID: 14217967

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



37

původní jméno: Selinum carvifolium
lokalita: Teplitz – Milleschauer [= Milešovka]
souřadnice: 50°33'18.03''N, 13°55'52.62''E, ± 1100m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1924-07-14
nálezce: R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14221986

původní jméno: Selinum selinoides
lokalita: Loučka pod Mileš.
souřadnice: 50°33'18.03''N, 13°55'52.62''E, ± 1500m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1956-09-25
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223698

původní jméno: Peucedanum alsaticum
lokalita: Schäncker Berg u Radejčína [= vrch Lovčí], doubrava
souřadnice: 50°34'44.41''N, 13°59'28.42''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1934-08-25
nálezce: Jan Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223704

lokalita: Tahlina – svodnice na pasekách, na úpatí as 500 m – olig. hlín.
souřadnice: 50°34'44.22''N, 13°59'28.50''E, ± 400m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1930-10-16
nálezce: Jan Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223705

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: pod Milešovkou podle modré turist. značky vlevo
souřadnice: 50°33'18.00''N, 13°55'51.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1964-07-14
nálezce: D. Hradecká
pramen: Hradecká D. (1966): Luční společenstva Milešovského Středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2231595

5449c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Jižní svah Lišeně u Třebenic
souřadnice: 50°30'3.70''N, 13°54'12.30''E, ± 130m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1946-08-03
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14222067

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



38

původní jméno: Silaus pratensis
lokalita: Středohoří: Radelstein [= vrch Hradišťany], in pratis versus Bilina copiose
souřadnice: 50°31'24.83''N, 13°50'49.55''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1903-08
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 1987: Selinum carvifolium [sic!]
ID: 14223645

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Radovesice u Bíl. [obec zaniklá těžbou uhí, dnes Radovesická výsypka]: mokré louky V Hetova [zaniklá obec]
souřadnice: 50°31'46.37''N, 13°50'55.31''E, ± 600m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1971-08-06
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14254987

původní jméno: Selinum carvifolium
lokalita: Louky pod Knížecí loukou 472,5 m, od silnice z Radovesic do Hetova [obce zaniklé těžbou uhlí, dnes Radovesická výsypka],
východně od Zaječího vrchu, 392 m, od polních cest 33,4 m k 358,0 m a silnice Radovesice–Štěpánov, k silnici 381,2 m u Štěpánova
do Hetova, svah SZ až SV, přechází ve vlhké louky blíž k Radovsicím, podklad čedič; roztroušeně častý
souřadnice: 50°32'6.02''N, 13°50'22.09''E, ± 700m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1970-08-30
nálezce: Olga Roubínková
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14254988

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Radovesice, okres Teplice [obec zaniklá těžbou uhí, dnes Radovesická výsypka], vlhká část strání mezi Štěpánovskou horou
620,7 m a Radovesicemi
souřadnice: 50°32'28.25''N, 13°51'50.37''E, ± 600m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1970-08-28
nálezce: Gusta Víchová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14254989

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Klomka a okolí [= vrch Chlomek u Kostomlat pod Milešovkou]
souřadnice: 50°32'38.52''N, 13°51'31.54''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1964-07-18
nálezce: Gusta Víchová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14254992

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Radovesice u Bíliny
souřadnice: 50°32'3.64''N, 13°51'45.71''E, ± 89m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2012-09-30
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3360 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 11117087

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



39

5449d

lokalita: Bohemia septentrionalis. In regione České středohoří, prope vicum Mrsklesy, in columine Hora, haud procul opp.
Litoměřice, solo phonolit. Alt. ca. 500-600 m.
souřadnice: 50°30'42.47''N, 13°54'58.55''E, ± 500m
nadmořská výška: 500-600 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1946-07-11
nálezce:  Černohorský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2016): Selinum carvifolia; Grulich, Vít (1995): Selinum carvifolia
ID: 14217961

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Ostrý, louka pod lesem u silnice Milešov-Velemín
souřadnice: 50°32'15.00''N, 13°57'2.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1964-07-14
nálezce: D. Hradecká
pramen: Hradecká D. (1966): Luční společenstva Milešovského Středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2231508

5450a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bohemia boreal.: distr. Litoměřice: in carpineto ad declivia septentr. collis Trabice supra pag. Sebuzín, cca 350 m, solo
basaltico-humoso.
souřadnice: 50°34'56.14''N, 14°4'0.90''E, ± 600m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1972-08-16
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2016): Selinum carvifolia; Grulich, Vít (1995): Selinum carvifolia
ID: 14217964

5450b

lokalita: Bohemia boreo-occidentalis, distr. Litoměřice in pratis udis prope vicum Babiny ad septentriones versus ab opp.
Litoměřice.
souřadnice: 50°35'48.31''N, 14°7'38.26''E, ± 600m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1982-08-18
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2016): Selinum carvifolia; Grulich, Vít (1995): Selinum carvifolia
ID: 14217927

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: S. Č. – Babinské louky
souřadnice: 50°35'49.40''N, 14°7'34.42''E, ± 480m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2009-08-15
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218769

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



40

původní jméno: Laserpitium pruthenicum
lokalita: Babina Winterberg [= osada Vimperk u Čeřeniště, Babinské louky]
souřadnice: 50°35'54.19''N, 14°7'39.15''E, ± 350m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1928-07-12
nálezce: Robert Wihan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2007: Selinum carvifolia
ID: 14226797

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: opp. Litoměřice. Lbín, nad srubovým táborem v lese.
souřadnice: 50°34'51.88''N, 14°7'41.49''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1968-07-18
nálezce: B. Wagner
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255004

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Dlouhý vrch S od Litoměřic, lesní cesta
souřadnice: 50°34'53.99''N, 14°8'55.74''E, ± 600m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1962-10-07
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14254994

původní jméno: Selinum carvifol
lokalita: Skalitz [= Skalice u Litoměřic] Waldweg
souřadnice: 50°34'9.42''N, 14°8'21.60''E, ± 700m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1939-09-04
nálezce: Franz Mittelbach
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14254997

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Skalitz [= Skalice u Litoměřic] Waldweg
souřadnice: 50°34'9.42''N, 14°8'21.60''E, ± 700m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1936-07-20
nálezce: Franz Mittelbach
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14254999

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Höllengrund [= údolí Peklo u Zahrádek u České Lípy]
souřadnice: 50°34'15.55''N, 14°8'20.58''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1847
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255000

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



41

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: PP Babinské louky 2
souřadnice: 50°35'52.69''N, 14°7'33.73''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2011-08-10
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Roman Hamerský (2011): Monitoring PPK
projekt: NDOP
poznámka: originální hodnota pokryvnosti: 0,01 %
ID: 11286807

5450c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Böhm. Mittelgebirge: Lobosch [= Lovoš]
souřadnice: 50°31'40.08''N, 14°1'5.88''E, ± 1200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1914-07-23
nálezce: E. Proschwitzer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223635

5451a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Flora Bohemica: Třebušín (distr. Litoměřice), České středohoří, 700 m VJV od Trojhory (kóta 451), přechod širokolistého
suchého trávníku do pcháčové louky, 295 m n. m.
souřadnice: 50°35'21.00''N, 14°11'56.70''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2018-07-31
nálezce: P. Zdvořák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223770

5451b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: u0135cs_024216_232_T1.9
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'36.10''N, 14°19'38.24''E, ± 74m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2003-05
nálezce: Kateřina Mikolášová
pramen: Kateřina Mikolášová. u0135cs: u0135cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6086659

5451d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Třebutičky, vrch Skalky, okraj lesa na SV (nad obcí)
souřadnice: 50°32'14.00''N, 14°15'14.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2001-05-23
nálezce: A. Hoffmann
projekt: ČNFD
ID: 3043158

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



42

5452a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Vlhký příkop při cestě Tetčiněveským údolím – Úštěk
souřadnice: 50°33'59.96''N, 14°21'16.79''E, ± 1300m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1979-10-06
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255013

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Ptačí důl u Úštěka – naproti myslivně, mokré louky
souřadnice: 50°34'19.73''N, 14°21'37.05''E, ± 150m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1964-11-25
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14254995

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 21. Úštěk: na V břehu rybníka Chmelař
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'21.00''N, 14°20'21.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1998
nálezce: Rudolf Hlaváček; Bohumil Mandák
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9435045

5452d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: CHKO Kokořínsko; Bukovec – JV obce, L strana silnice ve směru na Dubou; stráňky nad silnicí, u cedule oznamující začátek
okresu Mělník; 230 m n. m.
souřadnice: 50°30'15.39''N, 14°29'17.86''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1995-08-02
nálezce: Marcela Čejková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223611

5453b

původní jméno: Peuced. orioselinum [sic!]
lokalita: Hirschberg a. S. [= Doksy]
souřadnice: 50°33'49.59''N, 14°39'24.64''E, ± 3000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: s. d.
nálezce:  Richter
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2009: Selinum carvifolia
ID: 14255019

původní jméno: Silaum silaus
lokalita: Ralsko-bezdězská tabule. Doksy: Uhlířský důl [= Uhlířův důl]
souřadnice: 50°34'33.07''N, 14°36'9.87''E, ± 500m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1985-07-01
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan (2012): S. carvifolia
ID: 14255634

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



43

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: S. Čechy: Českolipsko, Čepský rybník u Doks [= Čepelský rybník]
souřadnice: 50°33'33.48''N, 14°39'41.02''E, ± 280m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1985-09-27
nálezce: Miloslav Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255653

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Doksy u Máchova jezera; na břehu S zátoky Máchova jezera
souřadnice: 50°35'36.91''N, 14°38'48.97''E, ± 102m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-07-03
nálezce: Lucie Drhovská
pramen: Drhovská Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 11753950

5453c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Dubá. PR Mokřady horní Liběchovky. Vlhká louka mezi Deštnou a Vrabcovem, asi 250 m ZJZ od středu obce Vrabcov.
souřadnice: 50°31'31.80''N, 14°31'36.30''E
nadmořská výška: 241 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2020-07-29
nálezce: Lenka Bálková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14027730

5453d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Severní Čechy, Dokesko, Okna: roztroušeně v loučkách na dně mělkého údolí (Lučinaté údolí) zčásti lesnatého při zeleně
značené turistické cestě mezi obcemi Ždírec a Okna, ca 300 m n. m.
souřadnice: 50°30'58.06''N, 14°37'13.58''E, ± 1500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1982-09-04
nálezce: J. Hadinec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263480

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Wiesenkomlex bei Blatečky
souřadnice: 50°30'9.00''N, 14°35'2.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Kokořínsko (Mittelböhmen.). - Tuexenia,
Göttingen, 5: 217-231.
projekt: ČNFD
ID: 1939899

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



44

5454a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: chránené území Břehyně, okraj lesního odd. č. 89 d, při státní silnici Mimoň-Doksy.
souřadnice: 50°35'9.49''N, 14°41'57.40''E, ± 1700m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1964-08-08
nálezce: T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255645

původní jméno: Selinum carvifolia
souřadnice: 50°34'50.92''N, 14°43'52.84''E, ± 122m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2013
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2014): Inventarizace MZCHÚ_NPR Břehyně Pecopala_botanika
projekt: NDOP
ID: 12066631

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Doksy u Máchova jezera; druhově chudé, dominance trav a místy Calamagrostis epigejos, kosení asi není pravidelné
souřadnice: 50°33'27.35''N, 14°40'26.86''E, ± 92m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-06-08
nálezce: Lucie Drhovská
pramen: Drhovská Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11753829

5454c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Obora v Podbezdězí; místy borovice, působí spíš jako výsadba než nálet
souřadnice: 50°32'45.95''N, 14°40'1.70''E, ± 154m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-06-01
nálezce: Lucie Drhovská
pramen: Drhovská Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11754253

5454d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Weißwasser [= Bělá pod Bezdězem]
souřadnice: 50°30'4.75''N, 14°48'27.71''E, ± 3500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: s. d.
nálezce: E. Purkyně
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255895

5456a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Tab.3. sním. 12. Loukov bei Mnichovo Hradiště
nejbližší obec: Loukov u Mnich. Hrad, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°33'39.00''N, 15°2'3.00''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1968-06-23
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2001): Silaetum pratensis und Galio borealis-Cirsietum cani in Ost- und Zentral-Böhmen. - Verh.
Zool.-Bot. Ges. Österreich 138: 157-176.
projekt: FLDOK
ID: 9808459

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



45

5456b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Vústra 1
souřadnice: 50°33'30.39''N, 15°7'32.79''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2011-05-26
nálezce: Jan Višinský
pramen: Jan Višinský (2011): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11287045

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Vústra 1
souřadnice: 50°33'30.39''N, 15°7'32.79''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-05-26
nálezce: Daniela Vacková
pramen: Daniela Vacková (2008): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11289238

5456c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 95. Mužský: údolí Černé Louže V od obce
nejbližší obec: Mužský, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'26.30''N, 15°3'51.80''E, ± 180m
nadmořská výška: 290-330 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1962-07-25
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8992771

5456d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: V lese poblíž vsi Srbsko u Mnichova Hradiště.
souřadnice: 50°30'26.07''N, 15°6'11.88''E, ± 1000m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1911-10-08
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2016): Selinum carvifolia; Grulich, Vít (1995): Selinum carvifolia
ID: 14217962

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Srbsko, golfové hřiště
nejbližší obec: Srbsko, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'19.89''N, 15°5'27.92''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2012
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard. Biologické hodnocení rozšíření golfového areálu v Srbsku (CHKO Český ráj)  Botanická část, I. etapa (2012).
2012.
projekt: NDOP
ID: 7856905

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



46

5457a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Karlovice; Ekoton louka - les
souřadnice: 50°33'24.05''N, 15°11'23.08''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1998
nálezce: Helena Faltysová; Lenka Šoltysová; Daniela Vacková
pramen: Správa CHKO Český ráj (2007): PP o maloplošně chráněné území Přírodní rezervace Bažantník
projekt: NDOP
ID: 11146348

5457c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Turnov: Hrubá Skála: Ad marginem silvae supra viam ex arce Hrubá Skála vicum … [nevyplněná mezera] versus. S. m. 480 m
souřadnice: 50°32'41.77''N, 15°11'40.48''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1967-09-01
nálezce: Anežka Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218776

5459d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 18.Tab.5.č.sním.170.lok.88: Borovnice: vlhká louka, 60m Z autobus.zastávky Borovnice-zastávka mezi potokem a silnici,
orient.JV.
nejbližší obec: Borovnice, okres Trutnov
souřadnice: 50°30'33.00''N, 15°37'37.00''E
nadmořská výška: 463 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2002-08-09
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2007): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 1 - vodní, pobřežní, bažinná společenstva
a společenstva vlhkých luk. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 14: 121-158.
projekt: FLDOK
ID: 8388084

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Borovnice, louka 60 m Z autobus. zast. Borovnice - zastávka, mezi potokem a silnicí
souřadnice: 50°30'26.00''N, 15°36'47.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2002-08-09
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2007): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 1 - Vodní, pobřežní, bažinná společenstva
a společenstva vlhkých luk. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 14: 121-158.
projekt: ČNFD
ID: 1152621

5460c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Tab.9.pořad.č.4.č.sním.215. Debrné: lesní lem, 50m J hřbitova v lese, 3m V cesty na Bradlo, orient.J.
nejbližší obec: Debrné, okres Trutnov
souřadnice: 50°30'2.00''N, 15°43'7.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2003
nálezce:  Stránská
pramen: Stránská M. (2008): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 2 - mezofilní louky a bylinné lemy. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 59-101.
projekt: FLDOK
ID: 8394869

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



47

5460d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Čechy-Podkrkonoší: Hostinné- na okraji keřnaté stráně nad obcí Chotěvice - 340 m
souřadnice: 50°31'20.25''N, 15°45'47.08''E, ± 1000m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1963-10-03
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2016): Selinum carvifolia; Grulich, Vít (1995): Selinum carvifolia
ID: 14217930

5463a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Ostaš (okres Náchod), podmáčená louka 200 m východně osadě. 300 m n. m. [nadmořská výška hrubě neodpovídá]
souřadnice: 50°33'25.50''N, 16°13'3.86''E, ± 50m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003-08-10
nálezce: Alena Klugarová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218357

5463c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Police nad Metují, J od města
souřadnice: 50°31'49.06''N, 16°13'32.25''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1986-10-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1986): šetření
projekt: NDOP
ID: 11949183

5464c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bohemia, Broumovsko, distr. Broumov, Božanov: u lesa Kaplička cca 1,2 km V od kostela v obci
souřadnice: 50°31'33.00''N, 16°22'47.00''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1996-08-23
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218361

5543d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Hangwiese NO der Gemeinde Loučná
souřadnice: 50°25'23.00''N, 12°59'36.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1975-07-16
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1994): Alopecurion- und Molinion-Gesellschaften NW-Böhmens (Phytozönologische und ökologische
Charakteristik). - Acta Sci. Natur. Acad. Sci. Bohemoslov., Brno, 28/6: 1-55.
projekt: ČNFD
ID: 1931482

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



48

5545b

původní jméno: Seseli carvifolia
lokalita: Mezi obcí Zelenou a Vysokou (o. Chomutov)
souřadnice: 50°27'34.48''N, 13°18'54.23''E, ± 750m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1967-08-20
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2006: Selinum carvifolia
ID: 14255006

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: SZ Čechy, okr. Chomutov, Zelená, okraj loučky na S okraji obce
souřadnice: 50°27'16.46''N, 13°19'7.98''E, ± 300m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1988-09-19
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan (2007): S. carvifolia
ID: 14255623

5545c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 65. Osada Útočiště: svahy a vrcho S obce směrem k Petlerům
nejbližší obec: Útočiště, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'59.86''N, 13°10'16.38''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8752641

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 75. Ciboušov: rumiště v obci a křoviny a úvozy mezi obcí a býv. Dolským mlýnem
nejbližší obec: Ciboušov, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'8.78''N, 13°11'45.12''E, ± 600m
nadmořská výška: 360-410 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Jiří Zázvorka; Josef Holub; Jana Husáková
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8753221

5545d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Krušn. podh. vl., SZ Čechy: Místo (okr. Chomutov): niva bezejmenného pravostranného přítoku potoku Lužnička 0,4-0,9 km
V - VJV od obce (kapličky)
souřadnice: 50°26'45.16''N, 13°16'27.55''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2012-05-11
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255633

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



49

5546a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Erzgebirge, im Thale über Komotau [= Chomutov] in Laubgehölze
souřadnice: 50°28'52.39''N, 13°22'41.62''E, ± 1500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: s. d.
nálezce: Josef F. Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14222057

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Hutberg [= Chomutov, vrch Strážiště]
souřadnice: 50°29'9.72''N, 13°24'32.11''E, ± 600m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1943
nálezce: E. Dörr
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2007: Selinum carvifolia
ID: 14226787

původní jméno: Peucedanum oreoselinum
lokalita: SZ Čechy; Podkrušnohoří; okr. Chomutov; Chomutov-Horní Ves, u lesní cesty podél potoka Hačka, 0,5 km SZ od přejezdu
železn. trati u Nových Spořic. 410 m n. m.
souřadnice: 50°27'47.05''N, 13°21'55.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1983-09-07
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2006: Selinum carvifolia
ID: 14255010

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: SZ Čechy: okr. Chomutov: Černovice: u potoka Hačka 2 km SSV od obce. Hojně podél toku. 400 m n. m.
souřadnice: 50°27'44.52''N, 13°22'6.91''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1979-08-14
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255002

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: SZ Čechy: Černovice (okr. Chomutov): v lemu lesní cesty ca 1,2 km VSV od vrchu Hradiště (k. 594,0)
souřadnice: 50°27'23.71''N, 13°20'49.41''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2016-07-29
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255604

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Černovice - lesní mýtina na úpatí kopce Hradiště, cca 500 m od obce.
souřadnice: 50°27'18.53''N, 13°21'13.16''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1974-09-05
nálezce:  Vohradníková
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255606

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



50

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Podkruš. pán. Černovice (okr. Chomutov): u přivaděče
souřadnice: 50°27'11.77''N, 13°22'26.62''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1991-08-21
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan (2007): S. carvifolia
ID: 14255622

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Podkruš. pán., SZ Čechy: Chomutov- Horní Ves: travnatá lada u cesty podél žel. trati 0,9 km ZJZ od Černého vrchu (k. 406, 9).
souřadnice: 50°27'33.77''N, 13°22'0.41''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1985-10-17
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255626

5546b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: SZ Čechy; Podkrušnohoří; okr. Chomutov. Otvice, březový háj na S okraji Prostředního (Horního) otvického rybníka 330 m n.
m.
souřadnice: 50°28'32.47''N, 13°26'25.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1987-09-03
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255014

původní jméno: Peucedanum carvifolia
lokalita: Březina u "Malého rybníka", Otvice
souřadnice: 50°28'37.09''N, 13°26'35.53''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1976-09-12
nálezce:  Lorberová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2006: Selinum carvifolia
ID: 14255007

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Otvice, březový háj ve S okraji Prostředního (Horního) otvického rybníka - 330 m n. m.
souřadnice: 50°28'32.33''N, 13°26'25.48''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1987-09-03
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan (2007): S. carvifolia
ID: 14255605

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



51

5546c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Černovice u Chomutova, 0,8 km SV od obce, Černovické doubí - 370 m n. m.
souřadnice: 50°26'57.55''N, 13°22'17.11''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1991-08-21
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan (2007): S. carvifolia
ID: 14255616

5547c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 2a. Žatecké Poohří. Velemyšleves, asi 2 km S od středu obce, listnatý les na levobřežní straně údolí Velemyšleveského
potoka.
souřadnice: 50°25'12.24''N, 13°34'1.13''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2001-10-11
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2008: Selinum carvifolia
ID: 14255016

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: SZ Čechy: Škrle (okr. Chomutov): ochranné pásmo PP Slanisko u Škrle, louka na břehu Chomutovky, 0,4 km ZSZ od obce
(kostela)
souřadnice: 50°25'1.80''N, 13°31'48.59''E, ± 400m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005-08-31
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan (2007): S. carvifolia
ID: 14255631

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Žatecké Poohří. Velemyšleves, asi 2 km S od středu obce, listnatý les na levobřežní straně údolí Velemyšlevského potoka.
souřadnice: 50°25'16.94''N, 13°33'56.00''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2001-10-11
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan (2007): S. carvifolia
ID: 14255627

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Škrle, háj 0,7 km JV od obce, podmáčená místa
souřadnice: 50°24'50.49''N, 13°32'7.51''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1991-10-01
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan (2007): S. carvifolia
ID: 14255617

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



52

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Žatec. Poohří, SZ Čechy: Velemyšleves (okr. Louny): Velemyšlevská rokle
souřadnice: 50°24'43.90''N, 13°33'54.20''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1986-08-15
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255632

5549a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Leská
souřadnice: 50°29'24.50''N, 13°53'6.59''E, ± 190m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2012-07-24
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3298 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.4
ID: 10864567

5549b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Chrášťany u Dřemčic
souřadnice: 50°29'18.90''N, 13°55'2.02''E, ± 64m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2011-07-18
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3298 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4C
ID: 10403268

5550c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Severní svah Hasenburku [= Hazmburk]. Suchá loučka s čedičovým podkladem.
souřadnice: 50°26'9.50''N, 14°0'51.82''E, ± 400m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1915-06-24
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223675

5551a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bohemia septentr.: Rašelinatá loučka u trati státní dráhy mezi Hrobcemi a Voleškem u Terezína.
souřadnice: 50°28'22.11''N, 14°12'18.65''E, ± 1000m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1919-07-26
nálezce: A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223726

5551d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



53

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bohemia centr., distr. Roudnice: in populeto apud pag. Vesce, alt. 220 m s.m.
souřadnice: 50°24'14.38''N, 14°17'26.42''E, ± 600m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1952-07-01
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2016): Selinum carvifolia
ID: 14217921

původní jméno: Selinum carvifolium
lokalita: Mokřina na "Jezeře" u Bechlína nedaleko Roudnice n/L.
souřadnice: 50°26'26.82''N, 14°18'46.73''E, ± 850m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1915-08-23
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223676

5552b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 34. Stračí: kraj pole mezi rozcestím tur.cest VJV od Špičáku a vlastním Špičákem.
nejbližší obec: Stračí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'26.00''N, 14°25'3.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2006-07-05
pramen: Kubát K. & Machová I. (2008): Floristický kurz Severočeské pobočky ČBS ve Štětí 2006,. - Severočes. Přír. 39: 73-84.
projekt: FLDOK
ID: 8140507

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 33. Stračí: okolí rozcestí tur.cest asi 700m VJV od vrchu Špičák.
nejbližší obec: Stračí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'29.00''N, 14°25'1.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2006-07-05
pramen: Kubát K. & Machová I. (2008): Floristický kurz Severočeské pobočky ČBS ve Štětí 2006,. - Severočes. Přír. 39: 73-84.
projekt: FLDOK
ID: 8140494

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 38. Stračí: lesní cesty v okolí Mariánské kaple VSV od vsi.
nejbližší obec: Stračí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'14.00''N, 14°25'14.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2006-07-05
pramen: Kubát K. & Machová I. (2008): Floristický kurz Severočeské pobočky ČBS ve Štětí 2006,. - Severočes. Přír. 39: 73-84.
projekt: FLDOK
ID: 8140582

5553a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Dobřeň_9110404
nejbližší obec: Dobřeň, okres Mělník
souřadnice: 50°28'46.70''N, 14°34'6.02''E, ± 54m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2008-09-03
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0911. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5929239

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



54

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Střezivojice_9110514
nejbližší obec: Střezivojice, okres Mělník
souřadnice: 50°29'13.13''N, 14°33'38.02''E, ± 33m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2008-10-08
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0911. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5929989

5553b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bohemia bor., distr. Mělník, opp. Mšeno, pagus Vojtěchov, ad viam inter pagum et ostium vallis angustae Boudecká rokle
souřadnice: 50°27'37.76''N, 14°35'48.24''E, ± 100m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1994-08-08
nálezce: O. Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14217828

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Kokořínsko: Olešno, horní okraj údolí, travnatý březový háj severně od obce u pole a nad lesem ve svahu, roztroušeně
souřadnice: 50°28'13.77''N, 14°36'31.31''E, ± 300m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1976-07-28
nálezce: Rostislav Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan: Est!
ID: 14263447

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: PP Prameny Pšovky
souřadnice: 50°29'35.41''N, 14°35'35.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2012-06-13
nálezce: Lucie Drhovská
pramen: Lucie Drhovská (2012): Monitoring PPK
projekt: NDOP
poznámka: originální hodnota pokryvnosti: 1 %
ID: 11282414

5553c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia centralis: distr. Mělník: in pratis humidis in valle Kokořínský důl prope pag. Kokořín, alt. cca 300 m
s. m.
souřadnice: 50°26'3.92''N, 14°34'49.64''E, ± 600m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1965-08-20
nálezce:  Chrtek;  Křísa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223725

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Ladčin pramen
souřadnice: 50°25'5.19''N, 14°34'40.30''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2013-05-21
nálezce: Marcela Holubová; Věra Válová; Lucie Drhovská; Pavel Špryňar
pramen: Drhovská (2013): terénní šetření
projekt: NDOP
ID: 11266606

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



55

5553d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Okolí Mšena u Měln., nad Rybníčkem, polní mez, 360 m – málo
souřadnice: 50°26'32.09''N, 14°37'50.66''E, ± 600m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1940-07-30
nálezce: V. Kudláček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223684

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: rozcestí Mšeno/Skramouš/Libovice, stráňka nad silnicí
souřadnice: 50°26'51.00''N, 14°39'38.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1994
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 3046481

5554a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: l0118_033306_666_T1.1
nejbližší obec: Žďár v Podbezdězí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°29'49.99''N, 14°41'3.16''E, ± 84m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2004
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Tomáš Rejzek. l0118: l0118. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3302023

5555a

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Čechy: opp. Bakov n. Jiz., pag. Nová Ves, rezervace Rečkov 1,5 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Nová Ves u Bakova, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'52.65''N, 14°54'21.34''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1985-08-12
nálezce: M. Chytrý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176014

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bakov n/J.: rezervace Rečkov
souřadnice: 50°29'49.12''N, 14°54'25.15''E, ± 800m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1940-08-31
nálezce: Vlasta Kneblová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223673

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Ad pag. Čistá pr. Pohled, distr. Bělá pod Bezdězem [Pohled nenalezen]
souřadnice: 50°28'23.70''N, 14°50'36.46''E, ± 2200m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1940-09
nálezce: Jan Kabeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223686

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



56

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bohemia centr., distr. Ml. Boleslav, St. přírod. rezervace Rečkov, 3 km východ. Bělé p. B., ca 250 m n. m., slatina
souřadnice: 50°29'51.70''N, 14°54'20.60''E, ± 900m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1973-07-27
nálezce: V. Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255635

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: NPP Rečkov
souřadnice: 50°29'48.37''N, 14°54'29.66''E, ± 23m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-08-22
nálezce: Lucie Drhovská
pramen: Lucie Drhovská (2012): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11268170

5555b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bakov n/Jiz.: Baba
souřadnice: 50°27'16.64''N, 14°57'21.64''E, ± 300m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1947-07-14
nálezce: V. Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2016): Selinum carvifolia; Grulich, Vít (1995): Selinum carvifolia
ID: 14217957

lokalita: Bohemia centralis: in collibus circa arcem Karlštejn prope oppidum Beroun.
souřadnice: 50°27'16.64''N, 14°57'21.64''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: s. d.
nálezce: B. Augstová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2006): Selinum carvifolia
ID: 14217956

původní jméno: Selinum carvifolium
lokalita: Bakov n/J: Baba
souřadnice: 50°27'24.71''N, 14°56'57.08''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1947-08-11
nálezce: Vlasta Kneblová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223638

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bakov n/J: Baba
souřadnice: 50°27'24.71''N, 14°56'57.08''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1947-08-11
nálezce: Vlasta Kneblová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223674

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



57

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Ml. Boleslav, in nemoribus collis Baba 360 m sept.-orient. a pago Kosmonosy, disperse; altitudine circa 250–320 m s. m.
souřadnice: 50°27'2.49''N, 14°56'37.90''E, ± 900m
nadmořská výška: 250-320 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1951-10-07
nálezce: Josef Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255926

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: a0387_033315_24_T1.9
nejbližší obec: Chudoplesy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'42.95''N, 14°56'17.45''E, ± 90m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003
nálezce: Václav Petříček
pramen: Václav Petříček. a0387: a0387. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3308334

5555c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Kosmonosská obora u Ml. Boleslavi
souřadnice: 50°26'47.21''N, 14°54'41.88''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1896-09
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218810

původní jméno: Laserpitium siller
lokalita: Jungbunzlau [= Mladá Boleslav]
souřadnice: 50°24'38.74''N, 14°54'8.71''E, ± 2500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1854
nálezce: J. Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14222060

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia centr., distr. Ml. Boleslav, les Kojan [též Kojana], severozáp od Vince u Mladé Boleslavi, cca 275 m
n. m.
souřadnice: 50°24'34.11''N, 14°51'52.74''E, ± 1000m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1967-07-22
nálezce: V. Petříček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, M. (2007): Est!
ID: 14223783

lokalita: Bohemia: distr. Mladá Boleslav: ad declivia cretacea in valle Choboty, exp. SW, alt. 260 m.
souřadnice: 50°24'9.21''N, 14°52'22.72''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1942-08-22
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P2078281; Marek ? (1987): Selinum carvifolia
ID: 14223757

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



58

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Ml. Boleslav
souřadnice: 50°24'38.74''N, 14°54'8.71''E, ± 2500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1888
nálezce:  Čihula
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223629

lokalita: Choboty [Mladá Boleslav, údolí Choboty záp. od města]
souřadnice: 50°24'33.37''N, 14°51'54.26''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1950-08-19
nálezce: Josef Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255925

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Kosmonosy_8980139
nejbližší obec: Kosmonosy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'46.21''N, 14°54'51.80''E, ± 113m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2008-06-26
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0898. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5909956

5555d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Jižní svah návrší Baby mezi Kosmonosy a Hor. Stakorami
souřadnice: 50°26'46.49''N, 14°56'53.07''E, ± 250m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1969-08-16
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan: Est!
ID: 14263492

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Jemníky u Mladé Boleslavi
souřadnice: 50°24'2.13''N, 14°55'49.49''E, ± 64m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 2012-06-07
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3087 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10676095

5556a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: h0059cr_033407_751_L1
nejbližší obec: Suhrovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'48.70''N, 15°4'37.13''E, ± 74m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002-07-08
nálezce: Jan Šimice
pramen: Jan Šimice. h0059cr: h0059cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3320359

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



59

5556c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Vlhké příkopy v polesí Husí Lhota
souřadnice: 50°26'28.71''N, 15°0'18.57''E, ± 1500m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1948-08-24
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223790

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Vlhká místa a příkopy u lesa u Husí Lhoty.
souřadnice: 50°26'35.88''N, 15°0'53.24''E, ± 500m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1953-08-04
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan: Est!
ID: 14263494

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Husí Lhota
souřadnice: 50°26'37.50''N, 15°0'21.24''E, ± 87m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2012-06-11
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3145 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 10696747

5556d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Dolní Bousov; kosená vlhká louka s přechodem do T1.9
souřadnice: 50°26'18.04''N, 15°8'7.49''E, ± 33m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2013-09-13
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3109 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12619852

5557a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: M.Boleslav,Kost,lesy obce Mladějova
souřadnice: 50°28'46.00''N, 15°12'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1961-10-29
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 1G2
ID: 143739

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



60

5557b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Na pasece v příkopě pod Brady [= vrch Brada].
souřadnice: 50°28'2.23''N, 15°19'44.71''E, ± 200m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1908-09-16
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14222013

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Jinolice – ryb. Oborský
souřadnice: 50°28'22.04''N, 15°18'22.72''E, ± 300m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1983-08-15
nálezce: Zdeněk Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14227139

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Jičín District, Vražda Fishpond near Jinolice Village.
souřadnice: 50°28'27.20''N, 15°19'14.55''E, ± 200m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2002-07-03
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255929

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 126. 5557b, Březka: vlhká louka ve snížené rovinaté části rezervace Oborská luka na západním okraji Oborského rybníka 0,8
km JV od obce, 50°28'22,2"N, 15°18'12,1"E ± 200 m, 320 m n. m.
nejbližší obec: Březka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'22.20''N, 15°18'12.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2013-07-04
nálezce: M. Chytrý; M. Chytrá
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14042452

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 123. 5557b, Březka: jižně orientovaná travnatá stráň pod lesem na severním okraji rezervace Oborská luka 0,7 km JV od
obce, 50°28'26,9"N, 15°18'03,6"E ± 150 m, 325–340 m n. m.
nejbližší obec: Březka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'26.90''N, 15°18'3.60''E, ± 150m
nadmořská výška: 325-340 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2013-07-04
nálezce: M. Chytrý; M. Chytrá
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14042451

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



61

5557c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Trní, lesní okraje V obce
souřadnice: 50°26'35.64''N, 15°9'54.07''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1985-10-31
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1985): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11951108

5557d

původní jméno: Silaum selinoides
lokalita: Jičínsko. Lhotecký rybník [= Lhotský rybník u obce Ostružno]; mokrá louka na již. okraji
souřadnice: 50°26'15.94''N, 15°17'14.42''E, ± 300m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1982-09-02
nálezce: Zdeněk Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Faltys: Selinum carvifolia
ID: 14227141

5558a

původní jméno: Selinum carvifolia (L.) L.
lokalita: Okolí rybníka Hluboká sz. nad Železnicí
nejbližší obec: Železnice, okres Jičín
souřadnice: 50°28'54.83''N, 15°22'19.65''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
pramen: Suchara I. (1994): Flóristické poznámky ke generelu ÚSES bezprostředního okolí Jičína. – Acta Průhoniciana, 61(1993):
23–62.
projekt: Květena VČ
ID: 14234901

původní jméno: Selinum carvifolia (L.) L.
lokalita: Mezi Železnicí a Těšínem
nejbližší obec: Železnice, okres Jičín
souřadnice: 50°28'10.09''N, 15°23'16.12''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
pramen: Suchara I. (1994): Flóristické poznámky ke generelu ÚSES bezprostředního okolí Jičína. – Acta Průhoniciana, 61(1993):
23–62.
projekt: Květena VČ
ID: 14234902

původní jméno: Selinum carvifolia (L.) L.
lokalita: Vlhká louka a remízek j. pod Doubravicí a les pod silnicí z. u Doubravice
nejbližší obec: Doubravice, okres Jičín
souřadnice: 50°29'15.47''N, 15°21'29.37''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
pramen: Suchara I. (1994): Flóristické poznámky ke generelu ÚSES bezprostředního okolí Jičína. – Acta Průhoniciana, 61(1993):
23–62.
projekt: Květena VČ
poznámka: Na hranicích s fytochorionem 55c
ID: 14234900

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



62

5558c

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia, rev. J. Dvořák; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: při silnici Tuš[=Tuř]-Popovice, les Libec
nejbližší obec: Popovice, okres Jičín
souřadnice: 50°24'30.75''N, 15°23'24.26''E, ± 700m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1970-09-04
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176053

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Popovický háj u Jičína
souřadnice: 50°24'43.95''N, 15°23'7.58''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1902-07
nálezce: A. Bayer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218328

5558d

původní jméno: Angelica carvifolia
lokalita: Bey Konecchlum [= Konecchlumí]
souřadnice: 50°24'11.89''N, 15°28'55.90''E, ± 1350m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
nálezce: Josephine Kablik
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Grulich 1984: cf. Selinum carvifolia; M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14222043

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 587. 5558d, Lužany: aluvium potoka Lužanka (jasenina) a mokřiny na místě bývalého rybníka v severozápadní části
Kamenického lesa, asi 1,2–1,6 km JV od kostela sv. Máří Magdalény v obci, 50°25'18"N, 15°29'20"E, 335–345 m n. m.
nejbližší obec: Lužany, okres Jičín
souřadnice: 50°25'18.00''N, 15°29'20.00''E
nadmořská výška: 335-345 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2013-07-04
nálezce: M. Štefánek; T. Tichý
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14042456

5559b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Pecka: podél silnice směrem na Hor. Brusnice; modrá turistická cesta. Floristický kurz Dvůr Králové.
souřadnice: 50°28'53.60''N, 15°37'23.90''E, ± 500m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1983-07-07
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8564557

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



63

5559c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Lány – Jičín – ČSSR. Černá louka
souřadnice: 50°26'45.10''N, 15°33'23.61''E, ± 1000m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1966-08-13
nálezce:  Klůzová
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14227134

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 549. 5559c, Hřídelec: kosená louka a ostřicové porosty na severovýchodním okraji lesa na vrchu Okrouhlík (367 m), 770 m
JJV od středu obce, 50°26'32"N, 15°32'17"E, 325–340 m n. m.
nejbližší obec: Hřídelec, okres Jičín
souřadnice: 50°26'32.00''N, 15°32'17.00''E
nadmořská výška: 325-340 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2013-07-01
nálezce: J. Chrtek
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14042455

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 603. 5559c, Mlázovice: zarůstající vlhké louky (Molinion) na východním okraji Kamenického lesa (při polní cestě k severnímu
okraji obce), asi 1,2–1,3 km SZ od náměstí v obci, 50°25'07,2"N, 15°30'26,7"E, 300–305 m n. m.
nejbližší obec: Mlázovice, okres Jičín
souřadnice: 50°25'7.20''N, 15°30'26.70''E
nadmořská výška: 300-305 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2013-07-04
nálezce: M. Štefánek; T. Tichý
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14042462

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 598. 5559c, Mlázovice: okolí fotbalového hřiště a koupaliště na jihojihovýchodním okraji obce (trávníky, lesní lemy a okraj
pole), asi 600 m J od náměstí, 50°24'22,5"N, 15°31'19,0"E, 320 m n. m.
nejbližší obec: Mlázovice, okres Jičín
souřadnice: 50°24'22.50''N, 15°31'19.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2013-07-04
nálezce: M. Štefánek; T. Tichý
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14042461

5559d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Hořicko. Dobeš; okraj lesa již. od silnice Lukavec–Dobeš
souřadnice: 50°24'9.21''N, 15°37'22.51''E, ± 150m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1983-08-25
nálezce: Zdeněk Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14227136

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



64

původní jméno: Silaum selinoides
lokalita: Hořicko. Dobeš; les Vrbina [= Vrbiny]
souřadnice: 50°24'44.51''N, 15°38'11.80''E, ± 600m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1983-08-25
nálezce: Zdeněk Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: L. Ducháčková: Selinum carvifolia
ID: 14227137

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: L. Bělohrad; Bažantnice
souřadnice: 50°25'29.26''N, 15°35'44.15''E, ± 530m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1983-08-25
nálezce: Zdeněk Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14227138

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 592. 5559d, Miletín: vlhká louka v severovýchodní části rezervace Miletínská bažantnice (její luční části), 150 m JV od rybníka
Povolír, 1,1 km ZJZ od zámku, 50°24'01"N, 15°39'49"E, 315 m n. m.
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°24'1.00''N, 15°39'49.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2013-07-02
nálezce: J. Chrtek; P. Lustyk
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14042458

5560a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia orientalis, okr. Trutnov, u silnice 1 km Z obce Debrné.
souřadnice: 50°29'36.74''N, 15°42'49.58''E, ± 100m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1976-08-11
nálezce: Jan Lepš
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255686

5560b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Tab.9.pořad.č.19.č.sním.222. Vítězná: lesní lem, mezi lesem a cestou z Větrníku na Smrk (584m), 300m Skonce asfalt.cesty,
orient.Z.
nejbližší obec: Vítězná, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'24.00''N, 15°48'51.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2003
nálezce:  Stránská
pramen: Stránská M. (2008): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 2 - mezofilní louky a bylinné lemy. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 59-101.
projekt: FLDOK
ID: 8395149

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



65

5560c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Flora bohemica, Distr. Trutnov, les u obce Dehtov 6 km Z od Dvora Králové, 460 m s. m.
souřadnice: 50°25'53.20''N, 15°43'45.35''E, ± 1000m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1983-07-08
nálezce: J. Hanousek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan (2006): S. carvifolia
ID: 14255741

5560d

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Dvůr Králové n. L. louka na Sedláčkově kopci
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'54.54''N, 15°48'51.51''E, ± 1200m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 1933-08-11
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176007

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia orientalis, okr. Trutnov, Bílá Třemešná, hráz rybníka Dubina (="Třeťák"), JV obce.
souřadnice: 50°26'19.99''N, 15°45'4.47''E, ± 150m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1976-08-07
nálezce: Jan Lepš
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255685

5561a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Kohoutov, rybník Rabiš
nejbližší obec: Kohoutov, okres Trutnov
souřadnice: 50°27'13.86''N, 15°53'18.54''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 1990-05-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6856377

5562c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Dubno
souřadnice: 50°24'20.15''N, 16°4'7.81''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2009-06-10
nálezce: Jana Lobová; Aleš Hájek; Zuzana Myšková
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 11153197

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



66

5562d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Příloha 1.lok.18. Stráň ve Vysokově: jde o suché stráně a porosty křovin. Inventarizace současné květeny probíhala v letech
1998- 2004.
nejbližší obec: Vysokov u Náchoda, okres Náchod
souřadnice: 50°24'17.00''N, 16°6'36.00''E
nadmořská výška: 340-362 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8369005

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Příloha 1.lok.13. Vachta: lokalitu tvoří vlhká loučka s fragmentem potočního luhu v horní části. Inventarizace současné
květeny probíhala v letech 1998- 2004.
nejbližší obec: Trubějov u Náchoda, okres Náchod
souřadnice: 50°26'6.00''N, 16°6'44.00''E
nadmořská výška: 419-422 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: s. d.
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8368398

5567c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: v lese u Bílé Vody
nejbližší obec: Bílá Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°25'10.60''N, 16°53'53.60''E, ± 2500m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Zavřel H. (1960): Příspěvek k rozšíření minujícího hmyzu ve Slezsku. - Přírod. Čas. Slez. 21: 25-47.
projekt: FLDOK
ID: 8708746

5567d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Horní Hoštice: Pěnkavčí vrch (618 m) okraj louky 1,1 km VSV (azimut 62°) od vrcholu Pěnkavčího vrchu, poblíž hájovny v
Horních Hošticích
nejbližší obec: Horní Hoštice, okres Jeseník
souřadnice: 50°24'16.76''N, 16°57'39.49''E, ± 90m
nadmořská výška: 421 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2020-11-08
nálezce: Radim Hédl; Markéta Chudomelová
pramen: Hédl R. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: četně
ID: 14027378

5638d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



67

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Trojmezí; rozsáhlá olšová sukcese, na prameništích fragmenty zanikajících lad/molinionů; velmi heterogenní, místy až
slatiništní ráz; místy fragmenty K1
souřadnice: 50°18'41.10''N, 12°7'21.22''E, ± 294m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2012-09-10
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3299 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11445488

5639c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Hranice u Aše
souřadnice: 50°18'31.56''N, 12°11'34.07''E, ± 48m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2012-09-11
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3292 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 11064001

5640d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Z Čechy: Kraslice (okr. Sokolov): prudká svahová louka (V expozice) 1,2 km VJV od vrchu Sokol (k. 746,4)
souřadnice: 50°20'7.39''N, 12°29'33.51''E, ± 200m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2005-09-21
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan (2007): S. carvifolia
ID: 14255630

5642d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Odeř_3600338
nejbližší obec: Odeř, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'9.43''N, 12°49'33.49''E, ± 41m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-12-03
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0360. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5499512

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Odeř_3600324
nejbližší obec: Odeř, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'4.82''N, 12°49'34.68''E, ± 31m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-12-03
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0360. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5499391

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



68

5643c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Hroznětín_3600505
nejbližší obec: Hroznětín, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'23.44''N, 12°50'58.99''E, ± 61m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-12-02
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0360. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5501030

5643d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Květnová_9030149
nejbližší obec: Květnová, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'59.44''N, 12°59'4.99''E, ± 73m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2009
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0903. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5913038

5644c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Vojkovice, okr. K. Vary: Travnatý a keřnatý sráz pod okrajem lesa mezi cihelnou a železn. tratí
souřadnice: 50°18'23.79''N, 13°1'0.62''E, ± 500m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1955-09-13
nálezce: František Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan (2007): S. carvifolia
ID: 14255612

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: k0121_112206_799_T1.9
nejbližší obec: Damice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'32.99''N, 13°1'33.17''E, ± 124m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Martin Tetera
pramen: Martin Tetera. k0121: k0121. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3501165

5644d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Doup. vrchy, SZ Čechy: Oslovice (okr. Chomutov): podmáčená louka u cesty cca 1,5 km JJZ od obce
souřadnice: 50°20'52.20''N, 13°8'27.37''E, ± 200m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1985-08-13
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan (2007): S. carvifolia
ID: 14255629

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



69

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: SZ Čechy: Oslovice (okr. Chomutov): široké lemy polní (lesní) cesty 1,6 km JJZ od obce
souřadnice: 50°20'52.86''N, 13°7'37.94''E, ± 200m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1977-08-07
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255625

5645c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 66. Chmelištná: doubrava mezi potokem Leska a kótou 468,8, 960 m VSV od kapličky
nejbližší obec: Vlkaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°19'0.50''N, 13°14'41.10''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-06-30
nálezce: T. Tichý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13630716

5645d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 168. Vidolice: břehy potoka a louky na okraji obce
nejbližší obec: Vidolice, okres Chomutov
souřadnice: 50°19'26.00''N, 13°19'40.00''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1977-07
nálezce: J. Dvořák
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8759025

5647a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 2a. Žatecké Poohří. Velichov, 0,5 km SV od středu vsi, mokrá část louky při úpatí vých. svahu pod železniční tratí.
souřadnice: 50°21'11.16''N, 13°33'13.49''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2001-07-27
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255017

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: SZ Čechy: Velichov (okr. Louny): loučka na stráni nad pravým břehem potoka Hutná, V od žel. trati, 0,5 km SV od obce
souřadnice: 50°21'17.40''N, 13°33'15.72''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1986-08-21
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan (2007): S. carvifolia
ID: 14255608

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



70

5647b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Chomutovka Truzenice-Seménkovice
nejbližší obec: Tatinná, okres Louny
souřadnice: 50°22'52.72''N, 13°37'21.46''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005
nálezce: Čestmír Ondráček; Vít Tejrovský
pramen: ing. Čestmír Ondráček; Vít Tejrovský. Přírodovědný průzkum (cévnaté rostlina, obratlovci) údolí Chomutovky v úseku
Truzenice-Seménkovice. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7274577

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: údolí Chomutovky
nejbližší obec: Tatinná, okres Louny
souřadnice: 50°22'42.29''N, 13°37'17.90''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005-11
nálezce: Vít Tejrovský; Čestmír Ondráček
pramen: ing.Čestmír Ondráček,Vít Tejrovský. Přírodovědný průzkum (cévnaté rostliny,obratlovci) údolí Chomutovky v úseku
Truzenice-Seménkovice. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7241116

5647c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Flora Bohemica: Ústecký kraj, Tvršice (distr. Louny): J úpatí vrchu Krupice (kóta 221), 220 m JJV od vrcholu kopce, vlhký
příkop u silnice, alt. 200 m
souřadnice: 50°20'32.20''N, 13°34'32.90''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2019-09-06
nálezce: V. Joza; P. Zdvořák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223772

5649a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 857. 5649a, Počedělice: zarůstající zbytky vlhkých luk a úhory 1 km J - 1,3 km JV od kostela v obci; 6. 7. 2007, J. Chrtek & T.
Černý
nejbližší obec: Počedělice, okres Louny
souřadnice: 50°22'4.00''N, 13°53'49.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: J. Chrtek; T. Černý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8189784

5650a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: PR Myslivna
nejbližší obec: Poplze, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'44.88''N, 14°4'52.12''E, ± 607m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1976
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. Botanický inventarizační průzkum SPR Myslivna. 1976.
projekt: NDOP
ID: 6736247

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



71

5652d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 224. Kly, Kelšická louka, mokrá sekaná část;*S Kubát.
nejbližší obec: Kly, okres Mělník
souřadnice: 50°18'26.00''N, 14°29'48.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9553156

5653c

lokalita: Luh u Mělnické Vrutice.
souřadnice: 50°20'36.04''N, 14°32'44.60''E, ± 700m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1944-08-08
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2016): Selinum carvifolia; Grulich, Vít (1995): Selinum carvifolia
ID: 14217951

původní jméno: Silaum silaus
lokalita: Střední Čechy, slatinná louka na jižním okraji obce Mělnická Vrutice, při trati, roztroušeně ve skupinách.
souřadnice: 50°20'37.38''N, 14°32'52.73''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1974-09-24
nálezce: Rostislav Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263449

původní jméno: Silaum selinoides
lokalita: Čechy, Mělník, Mělnická Vrutice: vlhká louka u nádraží.
souřadnice: 50°20'38.50''N, 14°32'50.73''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1954-09-02
nálezce: L. David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan (1986): S. carvifolia
ID: 14263406

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Mělnická Vrutice; Pcháčová louka s přechodem k T1.9 část pravidelně kosená. Místy nálet Phragmites a expanze Juncus
souřadnice: 50°20'26.52''N, 14°32'33.06''E, ± 219m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2012-09-09
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0885 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11458555

5653d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Liblice: PR Slatinná louka u Liblic, střední a jv. část
nejbližší obec: Liblice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'29.51''N, 14°34'55.41''E, ± 90m
nadmořská výška: 178 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2022-06-20
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14259201

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



72

5655a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Nepřevázka
souřadnice: 50°23'17.65''N, 14°54'45.17''E, ± 441m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-06-07
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3087 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 10676447

5655b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Ml. Boleslav: Chlum
souřadnice: 50°23'34.04''N, 14°55'33.33''E, ± 2500m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1895-07-29
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218813

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Loučka u hájovny pod Chlumem u Ml. Bolesl.
souřadnice: 50°23'53.39''N, 14°55'34.76''E, ± 250m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1922
nálezce: J. Krauskopf
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223789

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: [Mladá Boleslav-Jemníky:] Boží Voda.
souřadnice: 50°23'38.69''N, 14°57'0.15''E, ± 200m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1916-08-28
nálezce: F. Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223640

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Chlum, stráň JZ Řepova
souřadnice: 50°23'46.68''N, 14°56'59.11''E, ± 350m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: s. d.
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223792

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 5655_12. Nepřevázka, okraj lesa SZ nad obcí
nejbližší obec: Nepřevázka, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'0.62''N, 14°54'57.27''E, ± 100m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002
nálezce: Vít Grulich
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13943957

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



73

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Nepřevázka
souřadnice: 50°23'26.81''N, 14°54'56.41''E, ± 108m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 2012-06-07
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3087 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 10675452

5656a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: V Pěčické bažantnici.
souřadnice: 50°21'10.72''N, 15°1'7.63''E, ± 520m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1961-09-08
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223791

původní jméno: Peucedanum oreoselinum?
lokalita: Pěčice. Bažantnice.
souřadnice: 50°21'10.72''N, 15°1'7.63''E, ± 520m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1911-07
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Grulich 1984: Selinum carvifolia
ID: 14223609

5656b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Prodašice; louky mezi Ujkovicemi a Prodašicemi
souřadnice: 50°21'42.53''N, 15°6'52.52''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2015-05-26
nálezce: Jaroslav Pipek; Alina Veverková
pramen: Veverková A. (2014): vlastní pozorování
projekt: NDOP
poznámka: pás vlhčích luk, nyní delší dobu nekoseno, začínají náletové dřeviny
ID: 12297113

5656c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Jabkenice, u plotu
souřadnice: 50°19'31.07''N, 15°1'0.64''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1929-09-23
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratelem by snad mohl být dle rukopisu Antonín Kašpar; M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14222011

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Jabkenice. V lese k Ovčárnám.
souřadnice: 50°19'59.67''N, 15°1'40.19''E, ± 900m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1911-08
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223658

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



74

původní jméno: Silaum silaus
lokalita: U rybníka v Dubnici, d. h. Rožďalovice? [recte: Dubnický rybník u Loučeně]
souřadnice: 50°18'6.68''N, 15°0'20.80''E, ± 250m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1987-09-01
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan (2009): Est!
ID: 14263507

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Rákosí a louka u ryb. Nový u Loučně
souřadnice: 50°17'59.93''N, 15°0'48.66''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1983-05-31
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263499

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Loučeň (okr. Nymburk): EVL Loučeňské rybníčky, střídavě vlhké okraje slatinné louky asi 770 m JV–JJV od kaple v Chudíři, 235
m n. m., 50°18'5.9"N, 15°1'2.9"E (WGS 84)
souřadnice: 50°18'5.90''N, 15°1'2.90''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2023-09-01
nálezce: Jan Prančl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517548

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 5656_22. Loučeň, slatinná loučka na JV břehu Nového rybníka v lese 1,5 km SSZ od obce
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'1.29''N, 15°0'54.75''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13943959

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 5656_4. Jabkenice, Jabkenická obora, S břeh Hrádeckého rybníka v Z části obory a tůňky při jeho břehu
nejbližší obec: Jabkenice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'0.64''N, 15°1'54.80''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13943958

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



75

5656d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Tuchom; zarůstající druhově bohaté louky
souřadnice: 50°20'29.53''N, 15°8'32.43''E, ± 258m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-05-31
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3030 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 12930484

5657a

původní jméno: Silaum selinoides
lokalita: Libáňsko. Sedliště; okraj lesa vých. od obce, sev. od silnice do Bystřice
souřadnice: 50°23'40.75''N, 15°13'45.64''E, ± 230m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1981-08-20
nálezce: Zdeněk Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: H. Faltysová: Selinum carvifolia
ID: 14227152

původní jméno: Silaum selinoides
lokalita: Libáňsko. Sedliště; okraj lesa vých. od obce, sev. od silnice do Bystřice
souřadnice: 50°23'40.75''N, 15°13'45.64''E, ± 230m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1984-08-30
nálezce: Z. Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2006: Selinum carvifolia
ID: 14255872

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Záhuby; pastvina, součástí nedopasky s kopřivami, místy lépe vyvinutá, součástí ovo sad, občas se šíří nálet
souřadnice: 50°23'47.50''N, 15°10'39.91''E, ± 273m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2013-09-11
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3105 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 13065534

5657b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Vesec
souřadnice: 50°23'57.21''N, 15°19'18.62''E, ± 1300m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1886-08-06
nálezce: M. Mencl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14221993

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



76

5657c

lokalita: Bohemia centralis, distr. Nymburk, ripa piscinae situ occ. a pago Hasina.
souřadnice: 50°19'54.88''N, 15°10'39.86''E, ± 600m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1980-07-25
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2004): Selinum carvifolia
ID: 14217904

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Dubina jižně od Bučického rybníka u Loučeně [recte: u Rožďalovic]
souřadnice: 50°18'52.76''N, 15°11'42.29''E, ± 600m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1974-09-14
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan: Est!
ID: 14263498

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 5657_8. Mlýnec, okraj Stavského lesa 300 m SZ až SSZ od železn. zast.
nejbližší obec: Mlýnec, okres Jičín
souřadnice: 50°19'11.56''N, 15°12'58.89''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Petr Havlíček; Jan Štěpánek
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13943962

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 5657_5. Křešice, doubrava podél silnice 1 až 3 km JZ od obce
nejbližší obec: Křešice, okres Jičín
souřadnice: 50°19'53.02''N, 15°11'10.50''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Petr Havlíček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13943961

5657d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Les u Kopidlna.
souřadnice: 50°19'50.73''N, 15°16'9.07''E, ± 1750m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1910-09-30
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14222014

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



77

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Kopidlensko. Labouň; sv. okraj Pševeského lesa
souřadnice: 50°20'19.84''N, 15°18'30.62''E, ± 150m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1981-07-24
nálezce: Zdeněk Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14227149

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Kopidlensko. Labouň, sv. okraj Pševeského lesa
souřadnice: 50°20'34.71''N, 15°19'17.20''E, ± 600m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1984-07-26
nálezce: Z. Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2006: Est!
ID: 14255870

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: h0035_132111_309_T1.9
nejbližší obec: Židovice, okres Jičín
souřadnice: 50°18'18.32''N, 15°19'44.80''E, ± 101m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Oldřich Forman
pramen: Oldřich Forman. h0035: h0035. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 26.04.2002 - 28.05.2003
ID: 3811678

5658a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Vitiněvesský háj
souřadnice: 50°23'48.11''N, 15°22'44.97''E, ± 1350m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1876-07-20
nálezce: František Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14222008

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Jičínsko. Tuř; záp. okraj lesa Runšov
souřadnice: 50°23'10.74''N, 15°24'47.68''E, ± 180m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1982-09-29
nálezce: Zdeněk Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14227140

původní jméno: Silaum selinoides
lokalita: Jičínsko. Jičíněves; les Kaplánek, záp. okraj
souřadnice: 50°21'29.84''N, 15°21'31.08''E, ± 250m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1981-08-31
nálezce: Zdeněk Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: H. Faltysová: Selinum carvifolia
ID: 14227151

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



78

původní jméno: Silaum selinoides
lokalita: Jičínsko. Jičíněves; záp. okraj lesa Kaplánek, 3 km jv. od obce
souřadnice: 50°21'29.84''N, 15°21'31.08''E, ± 250m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1984-08-30
nálezce: Z. Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2006: Est!
ID: 14255886

5658b

původní jméno: Silaum selinoides
lokalita: Vysokoveselsko. Stříbrnický les.
souřadnice: 50°21'27.01''N, 15°27'37.27''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1987-07-13
nálezce: Zdeněk Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: H. Faltysová: Selinum carvifolia
ID: 14227147

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Butoves; ve vlhké olšině vlevo od žel. trati směrem na Kovač
souřadnice: 50°23'19.28''N, 15°26'16.96''E, ± 200m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1980-08-19
nálezce: Zdeněk Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14227154

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 16. 5658b, Kovač: fragmenty doubrav a silniční příkop v těsné blízkosti železničního přejezdu asi 1,8 km ZJZ od křižovatky ve
středu obce, 50°23'21"N, 15°26'54"E, 260 m n. m.
nejbližší obec: Kovač, okres Jičín
souřadnice: 50°23'21.00''N, 15°26'54.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2013-07-02
nálezce: M. Štefánek
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14042448

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 19. 5658b, Kovač: les Velké Kabáty, okraje lesa (místy podmáčené) a severní polovina lesního komplexu, asi 1–1,4 km JJV od
křižovatky ve středu obce, 50°23'09,1"N, 15°28'42,3"E ± 200 m, 260– 275 m n. m.
nejbližší obec: Kovač, okres Jičín
souřadnice: 50°23'9.10''N, 15°28'42.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 260-275 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2013-07-02
nálezce: M. Štefánek
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14042449

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



79

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 21. 5658b, Kovač: mochnová doubrava východně od silnice Kovač–Butoves (východní okraj lesního komplexu, v trojúhelníku
mezi silnicí, železniční tratí a polem), asi 1,5 km ZJZ od křižovatky silnic ve středu obce, 50°23'27"N, 15°27'02"E, 265 m n. m.
nejbližší obec: Kovač, okres Jičín
souřadnice: 50°23'27.00''N, 15°27'2.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2013-07-02
nálezce: M. Štefánek
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14042450

5658c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Češovské valy, Jičínsko. Vlhká luka, houště.
souřadnice: 50°19'48.71''N, 15°20'53.41''E, ± 600m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1905-09-24
nálezce: J. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14222029

původní jméno: Silaum selinoides
lokalita: Kopidlensko. Liběšice – Pazderna
souřadnice: 50°20'45.10''N, 15°21'10.57''E, ± 250m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1982-08-31
nálezce: Zdeněk Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: L. Ducháčková: Selinum carvifolia
ID: 14227135

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Kopidlensko. Labouň; v lese vých. od obce
souřadnice: 50°20'47.55''N, 15°20'40.86''E, ± 450m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1982-07-27
nálezce: Zdeněk Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14227146

5658d

původní jméno: Silaus pratensis
lokalita: V lese u Vys. Veselí (mezi Vys. Veselím a Chotělicemi)
souřadnice: 50°19'15.80''N, 15°27'47.21''E, ± 1500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
nálezce: Jaroslav Jahn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2003: Selinum carvifolia
ID: 14222061

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



80

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: H kraj lesního rybníčku v chotělickém lese, u Vys. Veselí, asi 250 m n. m.
souřadnice: 50°18'18.91''N, 15°28'48.99''E, ± 1500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940-08-10
nálezce: Vlasta Urbášková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223707

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Vysokoveselsko. Les Sychrov; na příkopu u silnice
souřadnice: 50°19'21.64''N, 15°28'31.43''E, ± 430m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1982-08-26
nálezce: Zdeněk Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14227142

původní jméno: Silaum selinoides
lokalita: Vysokoveselsko. Ryb. Smrkovák; sev. okraj remízku na již. okraji
souřadnice: 50°19'49.20''N, 15°28'14.08''E, ± 160m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1982-08-20
nálezce: Zdeněk Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: H. Faltysová: Selinum carvifolia
ID: 14227145

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Chotělice, okraj Vysokoveselského lesa Z od silnice S obce
souřadnice: 50°19'19.92''N, 15°28'5.48''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2012-08-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12209031

5659b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, okolí cesty mezi Kapličkou a lesem, 2,6 km S od železničního nádraží. 400 m n.m.
souřadnice: 50°22'45.40''N, 15°38'8.30''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2010-09-25
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14217848

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Hořicko, Smolník, 350 m n. m., smíšený les, půda vápanitá, sklon S, roztroušeně.
souřadnice: 50°23'11.06''N, 15°39'2.08''E, ± 250m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1941-07-22
nálezce: V. Buřil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223716

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



81

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Soví doly S od Hořic v P., SZ okraj pískovny. S. m. 365
souřadnice: 50°23'17.60''N, 15°37'45.57''E, ± 50m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1997-09-03
nálezce: Michal Ducháček
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14227132

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Okraj olšiny na Farářově louce severovýchodně od Hořic
souřadnice: 50°23'6.88''N, 15°39'14.67''E, ± 150m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1996
nálezce: Michal Ducháček
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jako datum uvedeno "13. 1996"
ID: 14227133

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Hořicko. Dachova; Soví doly
souřadnice: 50°23'24.56''N, 15°37'50.08''E, ± 450m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1982-09-20
nálezce: Zdeněk Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14227143

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Hořicko. Dachova; Smolník
souřadnice: 50°23'14.12''N, 15°39'6.48''E, ± 300m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1982-07-07
nálezce: Zdeněk Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14227148

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Jičín, Červená Třemešná, louka, střední část PP Farářova louka, cca 1 km V od tur. Rozcestníku Dachova, vlhká louka, slunné
stanoviště
souřadnice: 50°23'8.94''N, 15°39'12.90''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2012-06-27
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255618

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Soví Důl
souřadnice: 50°23'22.54''N, 15°37'50.64''E, ± 500m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1941-08-27
nálezce: K. Krejčík
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel chybně přepsán jako Kroulík [přepisy prováděla pravděpodobně J. Čechová v 1. polovině 60. let 20. stol., tyto
přepisy obsahují značné množství chyb]; M. Marek 2006: Est!
ID: 14255873

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



82

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic, Soví doly, bývalá pískovna asi 0,6 km ZSZ od křižovatky v Dachovech, cca 320 m n. m.
souřadnice: 50°23'14.00''N, 15°37'47.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1996-08-20
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan (2006): Est!
ID: 14263426

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 529. 5659b, Červená Třemešná: mokřadní lesní louka a přilehlé lesy v přírodní památce Farářova louka 1,1 km J od obce,
50°23'08,8"N, 15°39'12,7"E, 330–335 m n. m.
nejbližší obec: Červená Třemešná, okres Jičín
souřadnice: 50°23'8.80''N, 15°39'12.70''E
nadmořská výška: 330-335 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2013-07-01
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14042453

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 535. 5659b, Červená Třemešná: velká lesní louka a navazující lesní lemy 1,2 km JJV od obce, 50°23'08,1"N, 15°39'33,3"E,
318–325 m n. m.
nejbližší obec: Červená Třemešná, okres Jičín
souřadnice: 50°23'8.10''N, 15°39'33.30''E
nadmořská výška: 318-325 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2013-07-01
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14042454

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 593. 5659b, Miletín: vlhká louka v západní části rezervace Miletínská bažantnice (její luční části, Z od strouhy spojující
rybníky Povolír a Bubnovka), 1,4 km JZ od zámku, 50°23'53"N, 15°39'45"E, 315 m n. m.
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°23'53.00''N, 15°39'45.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2013-07-02
nálezce: J. Chrtek; P. Lustyk
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14042459

5659c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Lískovice 8 km ZJZ od Hořic, Lískovický les, lesní lem 650-850 m SV od kostelíka v Lískovicích, 256 m n.m.
souřadnice: 50°20'29.80''N, 15°33'55.80''E
nadmořská výška: 256 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-27
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14217849

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



83

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Čechy východní- Hořice na z. okraji Lískovického lesa - 253 m.
souřadnice: 50°20'22.96''N, 15°34'10.64''E, ± 1000m
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1939-09-08
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14217933

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Liskovický les u Smiřic [recte: u Hořic]
souřadnice: 50°20'4.52''N, 15°34'16.47''E, ± 1250m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940-09-07
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14222033

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: ČSSR. Bohemia centralis, oppidum Nový Bydžov: ad viam silveticam in silva Myštěveský les, inter pagos Sukorady et
Myštěves, ca 250 m n. m.
souřadnice: 50°18'52.41''N, 15°34'3.11''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1987-08-02
nálezce: L. Kirschnerová; J. Kirschner
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263483

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 9. Lískovice, Lískovický les, západní část lesa, 0,6 km SV od středu obce, N 50° 20' 23", E 15° 33' 49"
nejbližší obec: Lískovice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'23.00''N, 15°33'49.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-07-17
pramen: Ducháček M., Kaplan Z., Prausová R. & Samková V. (2011): Exkurze do Lískovického lesa aneb bloudění v lese. –
Východočes. Bot. Zprav., Dobré, 11: 12–19.
projekt: Florlit
ID: 14188015

5659d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Hořicko, Bašnice, 255 m n. m., smíšený les, půda vápenitá, sklon J roztroušeně
souřadnice: 50°20'14.56''N, 15°35'37.03''E, ± 1000m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1941-08-10
nálezce: V. Buřil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223715

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Hořicko. Bašnický les; sev. okraj
souřadnice: 50°20'29.67''N, 15°35'17.25''E, ± 600m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1982-08-11
nálezce: Zdeněk Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14227144

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



84

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Východní Čechy: okr. Jičín: Bašnice.
souřadnice: 50°20'11.05''N, 15°36'13.70''E, ± 650m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1941-09-06
nálezce:  Kroulík
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan (2006): Est!
ID: 14263429

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Kanice u Petrovic, 8,5 km JJZ od Hořic, rybníček v Bříšťanském lese cca 700m VSV od Kanic
nejbližší obec: Kanice u Petrovic, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'5.46''N, 15°35'15.44''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Michal Ducháček. Botanický průzkum lokality Kanice – lesní rybník. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7785675

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Kanice u Petrovic; nekosená loučka na okraji lesa, poměrně zastíněná, s lemovými druhy, kdysi asi docela hezká
souřadnice: 50°18'9.55''N, 15°35'2.75''E, ± 93m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2013-07-25
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2959 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 11705909

5660a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Louky u Maňovic, mokřadní louka Z od rybníka u silnice (na sever) Maňovice–Vel. Vřešťov (? okres Jičín), v porostu ostřic
souřadnice: 50°22'11.65''N, 15°43'13.91''E, ± 120m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 1997-05-18
nálezce: Michal Ducháček
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14227131

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia orientalis, okr. Trutnov, Lhotka u Budínského rybníka 0,5 km SV obce.
souřadnice: 50°22'58.17''N, 15°44'35.19''E, ± 350m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1974-10-03
nálezce: Jan Lepš
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255687

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia orientalis, okr. Trutnov, Lhotka u Vel. Vřešťova, louka u rybníka Buben 0,5 km SV obce.
souřadnice: 50°22'39.95''N, 15°43'35.69''E, ± 200m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1973-09-02
nálezce: Jan Lepš
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255667

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



85

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 591. 5660a, Miletín: vlhká louka v jihovýchodní části rezervace Miletínská bažantnice (její luční části, první louka severně od
silnice do Hořic), 1,2 km JZ od zámku, 50°23'51"N, 15°39'59"E, 315 m n. m.
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°23'51.00''N, 15°39'59.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2013-07-02
nálezce: J. Chrtek; P. Lustyk
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14042457

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 605. 5660a, Rohoznice: listnaté lesy a smrčiny v úseku 0,9 km J až 1,5 km JV od obce, 50°22'48,4"N, 15°42'40,7"E ± 300 m,
325–357 m n. m.
nejbližší obec: Rohoznice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'48.40''N, 15°42'40.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 325-357 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2013-07-02
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14042463

5660b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Louka při lesní cestě do Lhoty – Lužany "Gubernátská l." okr. Náchod.
souřadnice: 50°21'0.66''N, 15°47'54.48''E, ± 1000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1966-08-04
nálezce: Vladimír Černík
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2006: Est!
ID: 14255882

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Česká republika: Jaroměřské Polabí, Trutnov, Dubenec, les Morava, 2,9 km ZSZ od kostela Sv. Josefa v obci, okraj lesní cesty,
330 m n. m.
souřadnice: 50°22'51.00''N, 15°46'22.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2019-07-24
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263430

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 15a. Jaroměřské Polabí: 5660d, Velký Vřešťov (distr.Trutnov): na čerstvé pasece v hájovém komplexu "V dubech" poblíž lesní
cesty 0,5km ZSZ od hájovny Jeřičky 1,5km VJV od obce. (Dosud nepublik.nález zjištěn během FKČSBS ve Dvoře Králové n.L. v r.1983,
(lokalita zvonku opět ověřená v r.2007).
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°21'10.00''N, 15°46'11.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007
nálezce:  et al.;  Procházka
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2007): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VI.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 247-337.
projekt: FLDOK
ID: 8191951

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



86

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Hustířany 10
souřadnice: 50°21'8.69''N, 15°47'47.67''E, ± 131m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2012
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Ducháček Michal (2012): Botanický průzkum lokality Hustířanský les
projekt: NDOP
ID: 11147152

5660c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Čechy východní- Hradec Králové v lese Skalka u Sadové - 270 m.
souřadnice: 50°18'3.89''N, 15°42'55.71''E, ± 250m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940-09-08
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2006): Selinum carvifolia
ID: 14217934

původní jméno: Silaum selinoides
lokalita: Hořicko. Les Kazatelna; již. okraj
souřadnice: 50°19'20.61''N, 15°39'54.00''E, ± 900m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1981-08-13
nálezce: Zdeněk Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: H. Faltysová: Selinum carvifolia
ID: 14227153

původní jméno: Silaum selinoides
lokalita: Hořicko. Les Kazatelna; již. okraj, 2 km sev. od obce Klenice
souřadnice: 50°19'20.61''N, 15°39'54.00''E, ± 900m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1984-09-13
nálezce: Z. Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2006: Selinum carvifolia
ID: 14255885

5660d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bohemia: sept.-orient. v lese Mokřiny u Lužan okr. Dvůr Králové
souřadnice: 50°20'17.02''N, 15°47'26.79''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1937-07-29
nálezce: B. Válek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223740

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Svatý u Lužan n. Tr.
souřadnice: 50°20'11.03''N, 15°46'26.86''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1944-08
nálezce: Bohumil Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2006: Est!
ID: 14255884

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



87

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: okr. Hr. Králové: na Habřince u Trotiny.
souřadnice: 50°20'49.41''N, 15°47'45.79''E, ± 1000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1938-08-13
nálezce: Bohumil Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2006: Est!
ID: 14255876

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: okr. Semily: Mokřiny [recte: s velkou pravděpodobností někde u obce Lužany, okr. Hradec Králové; přepisy sched v herbáři
HR, učiněné pravděpodobně J. Čechovou v 1. pol. 30. let 20. stol., obsahují množství chyb]
souřadnice: 50°20'23.85''N, 15°47'28.10''E, ± 1500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1937-07-24
nálezce: Bohumil Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2006: Est!
ID: 14255878

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: okr. Semily: Mokřiny [recte: s velkou pravděpodobností někde u obce Lužany, okr. Hradec Králové; přepisy sched v herbáři
HR, učiněné pravděpodobně J. Čechovou v 1. pol. 30. let 20. stol., obsahují množství chyb]
souřadnice: 50°20'23.85''N, 15°47'28.10''E, ± 1500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1937-07-29
nálezce: Bohumil Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2006: Est!
ID: 14255880

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: okr. Hr. Králové: Habřinka
souřadnice: 50°20'49.41''N, 15°47'45.79''E, ± 1000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1936-09-02
nálezce: Bohumil Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2006: Est!
ID: 14255879

původní jméno: Seseli coloratum = annuum
lokalita: Za Lhotou (Habřinka)
souřadnice: 50°20'49.41''N, 15°47'45.79''E, ± 1000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1935
nálezce: Bohumil Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2007: Selinum carvifolia
ID: 14255866

původní jméno: Selinum carvifolium
lokalita: Luž. [= Lužany]
souřadnice: 50°20'12.59''N, 15°47'27.87''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1935
nálezce: Bohumil Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2006: Est!
ID: 14255877

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



88

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: okr. Jičín: Kouty [recte: u Lužan, okr. Hradec Králové; přepisy sched v herbáři HR, učiněné pravděpodobně J. Čechovou v 1.
pol. 30. let 20. stol., obsahují množství chyb]
souřadnice: 50°19'28.62''N, 15°48'9.47''E, ± 450m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2006: Est!
ID: 14255887

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Česká republika: Hradecké Polabí, Hradec Králové, Habřina, kraj lesa Vražba, J od Mlýna Podhrad, 1,2 km SSZ obce, louka,
270 m n. m.
souřadnice: 50°20'11.00''N, 15°49'15.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2014-07-24
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263431

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Východní Čechy: okr. Hr. Králové. Les "Nade mlýnem" u Lužan.
souřadnice: 50°20'15.20''N, 15°47'25.79''E, ± 1350m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1937-08-28
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan (2006): Est!
ID: 14263427

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Východní Čechy: okr. Hr. Králové. Les "Nade mlýnem" u Lužan.
souřadnice: 50°20'15.20''N, 15°47'25.79''E, ± 1350m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1936-08-02
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263428

5661b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: U potoka v Končinách u Jaroměře.
souřadnice: 50°22'26.99''N, 15°55'35.96''E, ± 300m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1886-08
nálezce: Max Mencl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2016): Selinum carvifolia; Grulich, Vít (1995): Selinum carvifolia
ID: 14217968

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



89

5661c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Velichovky, podmáčený les (olšina) a mokřina na okraji lesa J obce, N 50°20'48,2", E 15°50'05,4", 270 m n. m.
nejbližší obec: Velichovky, okres Náchod
souřadnice: 50°20'48.20''N, 15°50'5.40''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2021-05-22
pramen: Laburdová J. & Samková V. (2022): Botanická exkurze do lesa Vražba. – Východočes. Bot. Zprav., Hlinné, 24: 6–12.
projekt: Florlit
ID: 14268267

5661d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Jaroměř – na lukách v "Chrasti"
souřadnice: 50°20'46.88''N, 15°56'43.28''E, ± 380m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1878-08
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14222073

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Wiesen im Neu Plesser Wald [= Pleský les]
souřadnice: 50°18'53.04''N, 15°57'3.88''E, ± 1250m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1922-08
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223697

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: V lese u Nového Plesu
souřadnice: 50°18'48.49''N, 15°57'9.38''E, ± 1400m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1940-07-14
nálezce:  Žihla
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2006: Est!
ID: 14255883

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: NovoPleský les u Josefova
souřadnice: 50°18'48.49''N, 15°57'9.38''E, ± 1400m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1938-08-18
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2006: Est!
ID: 14255875

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Josefstadt [= Josefov]
souřadnice: 50°20'20.81''N, 15°55'49.04''E, ± 2000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1877-08
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2006: Est!
ID: 14255881

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



90

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Nový Ples_8620254
nejbližší obec: Nový Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°18'50.80''N, 15°57'5.90''E, ± 29m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2008-07-11
nálezce: Martina Liberdová
pramen: Fialová M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0862. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5889832

5662a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: okres Náchod, Česká Skalice, Rousín, Spytské keře; vlhčí loučka
souřadnice: 50°22'23.71''N, 16°2'41.25''E, ± 80m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1984-08-17
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255869

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Příloha 1.lok.3. Rousín: lok.tvoří rozsáhlý lesní komplex a suché stráně při JV okraji. Inventarizace současné květeny
probíhala v letech 1998-2004.
nejbližší obec: Velká Jesenice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'35.00''N, 16°2'29.00''E
nadmořská výška: 285-314 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8366669

5662b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Zátopové území Rozkoš u České Skalice: Lhota-Doubravice, na slatinné louce SZ obce.
souřadnice: 50°21'52.73''N, 16°5'6.91''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1969-07-08
nálezce: F. Krahulec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255683

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Příloha 1.lok.2. Mnichovec: jde o les o rozloze 26,8ha nachází se V od údolní nádrže Rozkoš, lok.tvoří výhradně les.porosty.
Inventarizace současné květeny probíhala v letech 1998-2004.
nejbližší obec: Kleny, okres Náchod
souřadnice: 50°23'22.00''N, 16°5'32.00''E
nadmořská výška: 290-302 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8366304

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



91

5662c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 13. Bohuslavice nad Metují: les Tuří, jihozápadně od rybníka Tuří
nejbližší obec: Bohuslavice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°18'55.00''N, 16°3'4.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2017-06-08
nálezce: Věra Samková; Michal Gerža
pramen: Samková V. [ed.] (2018): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Dobrušce 8.–11.
června 2017. - Acta Musei Reginaehradecensis, ser. A, 37: 47–58.
projekt: FK ČBS
ID: 13758834

5662d

původní jméno: Peucedanum carvifolia
lokalita: okr. Jičín: Holín [recte: Halín].
souřadnice: 50°18'57.70''N, 16°8'5.30''E, ± 1500m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1939-08-17
nálezce:  Hořavka
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Hořavkova scheda byla chybně přepsána, pravděpodobně botaničkou Janou Čechovou v 1. polovině 60. let 20. století (V.
Samková in litt.); M. Marek 2007: Selinum carvifolia
ID: 14255868

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: okr. Jičín: Holín [recte: Halín].
souřadnice: 50°18'57.70''N, 16°8'5.30''E, ± 1500m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1939-06-30
nálezce:  Hořavka
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Hořavkova scheda byla chybně přepsána, pravděpodobně botaničkou Janou Čechovou v 1. polovině 60. let 20. století (V.
Samková in litt.); M. Marek 2006: Est!
ID: 14255874

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Československo, okr. Rychnov n. Kn.: Běstviny, v Halíně u rybníka
souřadnice: 50°18'57.59''N, 16°7'39.35''E, ± 300m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2005-08-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263504

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Vršovka: mezofilní až vlhkomilné loučky kolem rybníka Halín 500 m JV od obce, litorál rybníka, fragment sprašové doubravy
na Z okraji rybníka a fragment potočního luhu a bažinné olšiny J a V od rybníka; na hranici s fyt. p. 15b. Hradecké Polabí
nejbližší obec: Vršovka, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'59.23''N, 16°7'33.06''E, ± 180m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-07-09
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10145862

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



92

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 63. Běstviny: listnatý les Halín mezi západním okrajem obce a rybníkem Halín 0,9 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Běstviny, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'6.70''N, 16°7'57.80''E, ± 400m
nadmořská výška: 280-300 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2017-06-10
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Samková V. [ed.] (2018): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Dobrušce 8.–11.
června 2017. - Acta Musei Reginaehradecensis, ser. A, 37: 47–58.
projekt: FK ČBS
ID: 13760996

5663c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Kraj: Podorličí, Obec: Ohnišov, Místo: Cesta pod svahem zv. "Panská stráň", na pokraji cesty vedle listn. lesa při stoku
povrch. vody, zem hlinitá, ca 350 m n. m., vz.
souřadnice: 50°18'29.26''N, 16°12'11.09''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1951-08
nálezce: Václav Krejcar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223762

5663d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Kounov, osada Šediviny (SV Kounova): louky a okraje křovin a břeh potůčku V osady
nejbližší obec: Kounov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'26.50''N, 16°18'58.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 600-720 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: s. d.
pramen: Procházka F., Sklenář J., Kotek F., Bukač R., Horák V., Vágenknecht V. et Cibulková B. (1967): Floristický materiál ke květeně
severozápadní části Orlických hor a těsně přilehlého území Podorličí. – Acta Mus. Reginaehradec., Hradec Králové, ser. A: sci. natur.,
8: 27–56.
projekt: Květena VČ
ID: 14500048

5667b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Slezská nížina, Kóta 357 záp. od Javorníka
souřadnice: 50°23'51.10''N, 16°59'21.28''E, ± 650m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1967-08-06
nálezce:  Janáčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, M. (2007): Est!
ID: 14223784

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Javorník - u silnice na Travnou
souřadnice: 50°22'36.51''N, 16°58'4.28''E, ± 1500m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1966-08-19
nálezce:  Janáčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, M. (2007): Est!
ID: 14223785

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



93

původní jméno: Selinum carvifolia?
lokalita: Rumiště nad odbočkou ze silnice Javorník–Travná směr B. Potok po červené značce
souřadnice: 50°23'15.19''N, 16°58'47.68''E, ± 350m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1966-08-19
nálezce: Hana Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14227069

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Javorník: Zaječí vrch (484 m), JV svah směrem do Komáří doliny, pastvina pod červenou turistickou značkou
nejbližší obec: Javorník, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'31.72''N, 16°58'16.98''E, ± 90m
nadmořská výška: 401 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2020-11-08
nálezce: Radim Hédl; Markéta Chudomelová
pramen: Hédl R. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: četně
ID: 14027377

5667d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Červený Důl: Kaple sv. Rocha na J konci Červeného Dolu
nejbližší obec: Červený Důl, okres Jeseník
souřadnice: 50°20'56.13''N, 16°59'17.93''E, ± 90m
nadmořská výška: 557 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2019-10-26
nálezce: Radim Hédl; Markéta Chudomelová
pramen: Hédl R. (2019) Terénní zápisky 2019
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14022912

5668b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Čechoslovakia: Moravia-Silesia distr. Jeseník: in silva (Picea-Betula-Quercus) situ merid. ab pago Niederwald [= Dolní les]
prope opp. Buková, alt. 350 m s.m.
souřadnice: 50°21'6.81''N, 17°4'56.57''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1954-07-22
nálezce:  Spudilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2016): Selinum carvifolia
ID: 14217855

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Horní Heřmanice u Bernartic; Výše na svazích přechází do L2.2.
souřadnice: 50°22'53.99''N, 17°6'48.64''E, ± 310m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2014-08-29
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2909 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 12606077

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



94

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Horní Heřmanice u Bernartic; Výše na svazích přechází do L2.2.
souřadnice: 50°23'7.19''N, 17°6'51.59''E, ± 203m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2014-08-29
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2909 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 12606013

5668c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: distr. Jeseník: in silva (Picea Betula – Quercus) situ merid. ab pago Niederwald [= Dolní Les] prope opp. Buková. S. m. 350
souřadnice: 50°20'23.35''N, 17°4'16.08''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1954-07-22
nálezce:  Spudilová
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255898

5668d

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Moravia, Vidn-osobl. pah.-74a: Žulová (SU), u turistické cesty (modrá značka), 1.2 km V kóty Borový vrch (487,3 m), okraj
lesní cesty, 335 m s. m.
nejbližší obec: Žulová, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'53.68''N, 17°7'55.73''E, ± 200m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1994-08-25
nálezce: Pavel Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176107

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Čechoslovakia: Moravia-Silesia distr. Jeseník: in nemore mixto in colle Kienberg supra pag. Žulová (Frýdberg), cca 400 m
s.m., exp. 0
souřadnice: 50°18'59.09''N, 17°6'33.12''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1954-07-04
nálezce:  Spudilová;  Heřmanská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2016): Selinum carvifolia
ID: 14217854

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Boží hora u Žulové
souřadnice: 50°18'36.98''N, 17°6'42.83''E, ± 600m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1966-07-28
nálezce: Hana Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14227068

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



95

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Žulová
souřadnice: 50°18'23.68''N, 17°6'32.28''E, ± 238m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2012-08-09
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2872 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10930409

5669a

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Vidnava (okr. Jeseník): PR Vidnavské mokřiny, ostřicová louka v jižní části rezervace, 50°22'46.6"N, 17°11'54.3"E, ca 226 m n.
m.
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'46.60''N, 17°11'54.30''E
nadmořská výška: 226 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2020-07-29
nálezce: Vojtěch Taraška
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176224

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Vidnava (okr. Jeseník): PR Vidnavské mokřiny, ostřcovo-rašelinná luční enkláva v severní části rezervace, 50°23'08.8"N,
17°12'05.5"E, ca 224 m n. m.
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'8.80''N, 17°12'5.50''E
nadmořská výška: 224 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2020-07-19
nálezce: Vojtěch Taraška
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176225

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Moravia, Vind-osobl. pah.-74a: Vidnava (SU), PR Vidnavské loučky, 1.5 km SSV středu obce, vlhká louka. 225 m s. m.
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'57.10''N, 17°12'2.02''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1994-08-24
nálezce: Pavel Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176109

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Distr. Moravia - Silesia, distr. Jeseník, apud oppidum Vindava, in locis palustribus situ
souřadnice: 50°22'41.92''N, 17°11'46.74''E, ± 500m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1956-08-07
nálezce: J. Chrtek; V. Spudilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2016): Selinum carvifolia
ID: 14217853

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



96

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Čechoslovakia: Moravia - Silesia: distr. Jeseník, apud opp. Vidnava, in locis palustribus situ merid. pag. Kraš
souřadnice: 50°21'30.81''N, 17°9'54.84''E, ± 1000m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1956-08-07
nálezce:  Chrtek;  Spudilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2001): Selinum carvifolia
ID: 14217858

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: distr. Jeseník, Vidnava – osada Štachlovice, u silnice k Vidnavě, 0,7 km S osady, roztr. SM 240 m
souřadnice: 50°21'51.90''N, 17°10'53.03''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1998-07-23
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536518

5669c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Stará Červená Voda
souřadnice: 50°20'14.92''N, 17°11'22.11''E, ± 99m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2012-10-07
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2881 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11124141

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Rokliny
souřadnice: 50°19'5.54''N, 17°10'7.23''E, ± 96m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2012-08-08
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2881 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10926309

5669d

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Slezsko: Mikulovice u Jeseníku: na polní mezi, cca 350 m n. m.
nejbližší obec: Mikulovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'8.75''N, 17°19'30.75''E, ± 1500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1956-07-25
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176056

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



97

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Slezsko: Mikulovice u Jeseníku: bažinatá louka za obcí, cca 330 m n. m.
nejbližší obec: Mikulovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'8.75''N, 17°19'30.75''E, ± 1500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1955-08-02
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176057

5670c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Mikulovice, mezi tratí a st. hranicí pod celnicí
souřadnice: 50°18'29.18''N, 17°21'4.27''E, ± 150m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1985-09-11
nálezce: M. Zmrhalová
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14227076

5738b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Hranice u Aše
souřadnice: 50°17'6.65''N, 12°9'53.11''E, ± 93m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2012-09-07
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3292 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 11045202

5738d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Újezd u Krásné; nivní mosaika společenstev, malé slatinné čočky na místech bývalých rybníčků
souřadnice: 50°14'49.85''N, 12°6'22.09''E, ± 572m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2012-09-09
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3299 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11443840

5739a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Pastviny u Studánky
souřadnice: 50°17'6.73''N, 12°9'58.11''E, ± 166m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2012-09-07
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3292 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11045225

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



98

5740c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Z Čechy: Křižovatka (okr. Cheb): lem lesa mírně 2,2 km SV–SSV od obce
souřadnice: 50°12'44.91''N, 12°24'21.79''E, ± 200m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2007-07-22
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255603

5740d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Čižebná_3640114
nejbližší obec: Čižebná, okres Cheb
souřadnice: 50°13'19.31''N, 12°27'48.02''E, ± 37m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-09-25
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0364. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5505811

5741c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Kraslicko: mokrá lesní louka sev. od obce Krajková
souřadnice: 50°13'17.84''N, 12°31'43.93''E, ± 600m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1971-08-06
nálezce: Marie Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14222003

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Krajková_3560159
nejbližší obec: Krajková, okres Sokolov
souřadnice: 50°12'8.96''N, 12°32'2.29''E, ± 60m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-10-22
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0356. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5483054

5741d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Lomnice: JV část Velké podkrušnohorské výsypky, 1-3,4 km SV od kostela podél silnice do Vintířova
souřadnice: 50°13'35.00''N, 12°39'52.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2011-08-03
nálezce: Petr Krása
pramen: Krása P. (2012): Vegetace mokřadů jižního obvodu velké podkrušnohorské výsypky. - Sborn. Kraj. Muz. Karlovar. Kraje,
Cheb, 20: 195-230.
projekt: ČNFD
ID: 1293084

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



99

5742b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Sumpfwiesen zwischen Neurohlau [= Nová Role] u. Poschezau [= Božičany]
souřadnice: 50°15'45.81''N, 12°46'34.52''E, ± 1000m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1927-08-05
nálezce: J. Sommer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223693

původní jméno: Selinum carvifolium
lokalita: Feuchte Wiesen zwischen Neurohlau [= Nová Role] u. Poschezau [= Božičany]
souřadnice: 50°15'45.81''N, 12°46'34.52''E, ± 1000m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1923-08-17
nálezce: J. Sommer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223694

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Stará Role_3580075
nejbližší obec: Stará Role, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'10.84''N, 12°48'51.88''E, ± 21m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-19
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0358. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5490238

5742c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Lomnice: JV část Velké podkrušnohorské výsypky, 1-3,4 km SV od kostela podél silnice do Vintířova
souřadnice: 50°13'35.00''N, 12°39'56.50''E
nadmořská výška: 477 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2011-08-03
nálezce: Petr Krása
pramen: Krása P. (2012): Vegetace mokřadů jižního obvodu velké podkrušnohorské výsypky. - Sborn. Kraj. Muz. Karlovar. Kraje,
Cheb, 20: 195-230.
projekt: ČNFD
ID: 1293072

5743a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Ruprechtov u Hroznětína_3600437
nejbližší obec: Ruprechtov u Hroznětína, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'53.99''N, 12°50'50.03''E, ± 83m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-12-02
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0360. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5500413

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



100

5743b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: K. Vary, Travnatý cíp mezi spodním Umučeným rybníkem a křovisky, 450 m
souřadnice: 50°16'45.93''N, 12°55'23.63''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1995-08-04
nálezce:  Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan (2007): S. carvifolia
ID: 14255610

5743c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Fl: de Carlsbad [= Karlovy Vary]
souřadnice: 50°13'21.83''N, 12°53'3.88''E, ± 3000m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: s. d.
nálezce:  Bracht
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14222054

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Karlsbad [= Karlovy Vary]
souřadnice: 50°13'21.83''N, 12°53'3.88''E, ± 3000m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: s. d.
nálezce: F. Czapek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14222068

původní jméno: Selinum carvifolium
lokalita: Karlsbad [= Karlovy Vary], Plobenwiese [u Beethovenova mostu při pravém břehu Teplé]
souřadnice: 50°12'45.94''N, 12°53'17.09''E, ± 150m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1895-07-28
nálezce:  Neubauer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223695

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: K. Vary - vrch 'U tří křížů'.
souřadnice: 50°13'38.33''N, 12°53'12.26''E, ± 250m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1962-08-29
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2006: Selinum carvifolia
ID: 14224697

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Terminál letiště Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'2.82''N, 12°54'45.69''E, ± 29m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2013-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2013): Výsledek botanického průzkumu lokality navržené výstavby před terminálem letiště v Karlových
Varech
projekt: NDOP
ID: 12204528

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



101

5743d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Letiště Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'1.02''N, 12°55'25.03''E, ± 1461m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2013-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2013): Výsledek botanického průzkumu lokalit navrženého prodloužení přistávací dráhy na letišti Karlovy
Vary
projekt: NDOP
ID: 12204817

5744a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Žatecké Poohří. Velichov, 0,5 km SV od středu vsi, mokrá část louky při úpatí vých. svahu pod železniční tratí
souřadnice: 50°17'8.64''N, 13°0'54.72''E, ± 200m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2001-07-27
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan (2007): S. carvifolia
ID: 14255628

5744b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Doupov u Hradiště
souřadnice: 50°15'44.94''N, 13°6'10.12''E, ± 386m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-05-06
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3163 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10538334

5744c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bražec u Hradiště
souřadnice: 50°13'16.48''N, 13°1'23.08''E, ± 47m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2011-10-22
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3107 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10494827

5745a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: ZČ - Doupovské hory: Kadaňský Rohozec, vlhké louky podle silnice na Žďár od odbočky na Žebletín, masově
souřadnice: 50°17'3.10''N, 13°11'47.45''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1996-08-26
nálezce: I. Bílek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan (2007): S. carvifolia
ID: 14255607

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



102

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: SZ Čechy: VÚ Hradiště (Doupov): okraj příkopu při tankovém cvičišti v místech zaniklé obce Sedlec
souřadnice: 50°15'45.00''N, 13°13'37.99''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2002-08-10
nálezce: R. Fišer
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan (2007): S. carvifolia
ID: 14255615

5745b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 227. Mašťov: meze a pastviny při silnici k hájovně Arnoštov
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°15'50.40''N, 13°15'38.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 400-440 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Jiří Zázvorka; Josef Holub
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8762192

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 233a. Mašťov: vrch Houština JZ obce
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°15'24.50''N, 13°15'54.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 440-530 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8762779

5745c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: k0163_112224_807_T1.5
nejbližší obec: Podbořanský Rohozec, okres Louny
souřadnice: 50°12'45.22''N, 13°14'29.87''E, ± 178m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. k0163: k0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3522204

5745d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: SPR Dětaňský chlum (okr. Louny)
souřadnice: 50°12'0.47''N, 13°18'33.58''E, ± 570m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1985-07-31
nálezce: Margita Abtová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255012

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



103

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Teutschenrust [= Podbořanský Rohozec]
souřadnice: 50°12'53.06''N, 13°15'33.90''E, ± 2000m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2006: Selinum carvifolia
ID: 14255008

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Nepomyšl_820388
nejbližší obec: Nepomyšl, okres Louny
souřadnice: 50°12'10.12''N, 13°19'3.79''E, ± 120m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2006-08-29
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0082. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5135813

5747d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 541. 5747d, Janov: les v údolí potůčku S od žel. trati Milostín - Deštnice, cca 700-800 m S od obce Janov, 390-400 m n. m.,
cca. 50° 12' 59" N, 13° 38' 15" E, 6. 7. 2007, J. Štěpánek
nejbližší obec: Janov, okres Louny
souřadnice: 50°12'59.00''N, 13°38'15.00''E
nadmořská výška: 390-400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-06
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8182688

5748b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 669. 5748b, Nová Ves: údolí cca 1 km ZJZ od obce, 3. 7. 2007, K. Boublík
nejbližší obec: Nová Ves, okres Louny
souřadnice: 50°16'55.30''N, 13°49'50.90''E, ± 250m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-03
nálezce: K. Boublík
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8185726

5748c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 574. 5748c, Domoušice: okolí lesního rybníčku v pramenné oblasti potoka Hasina 2,1 km Z-ZJZ od nádraží, 430 m n. m., 2. 7.
2007, V. Grulich & T. Vymyslický
nejbližší obec: Domoušice, okres Louny
souřadnice: 50°13'49.00''N, 13°41'54.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-02
nálezce: T. Vymyslický; V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8183576

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



104

5749a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bilichovské lesy u Panenského Týnce.
souřadnice: 50°15'50.61''N, 13°53'36.27''E, ± 2500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1889-11-08
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14222078

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: In valle Bilichovský důl dicto prope opp. Louny
souřadnice: 50°14'59.54''N, 13°53'58.83''E, ± 1400m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1922-07
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223651

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 716. 5749a, Samotín: NPP Cikánský dolík 1,5 km Z od osady; 2. 7. 2007, J. Chrtek & J. Lepš
nejbližší obec: Samotín, okres Kladno
souřadnice: 50°16'15.00''N, 13°54'3.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-02
nálezce: J. Lepš; J. Chrtek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8187016

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 719. 5749a, Bílichov: olšiny v nivě Samotínského potoka a lesy na přilehlých bázích svahů V od NPP Cikánský dolík, cca 1 km
S - 1,5 km SZ od obce, 350-375 m n. m., 2. 7. 2007, L. Čech & T. Černý
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°16'15.00''N, 13°54'21.00''E
nadmořská výška: 350-375 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-02
nálezce: L. Čech; T. Černý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8187136

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 720. 5749a, Bílichov: dno údolí 2,2 km Z - 1 km SZ (hájovna Smradovna) od středu obce; 2. 7. 2007, J. Chrtek & J. Lepš
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°16'11.00''N, 13°53'27.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-02
nálezce: J. Chrtek; J. Lepš
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8187197

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



105

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 732. 5749a, Bílichov: Bílichovské údolí, rybníček Druhý rybník 1,7 km JZ od obce a jeho nejbližší okolí, 2. 7. 2007, J. Chrtek &
J. Lepš
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'10.00''N, 13°54'25.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-02
nálezce: J. Chrtek; J. Lepš
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8187415

5749b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 735. 5749a, Bílichov: Malý Bílichov, jasenina po obou stranách modře značené turistické cesty (též zvané Písková cesta, v
okolí místa zvaném ?Na Krchově?) dnem údolí mezi chatovou osadou a rezervací Na Pilavě, 4. 7.2007, M. Štefánek & J. Rydlo
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'6.00''N, 13°54'58.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: M. Štefánek; J. Rydlo
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8187465

5749c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Malý Bilichov - lesní cesta podél údolí potoka k rybníku, 400 m n. m.
souřadnice: 50°14'55.80''N, 13°54'2.96''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1978-08-01
nálezce:  Jiráková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan: Est!
ID: 14263445

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bilichovské údolí u Slaného, horní část údolí od Zichovské myslivny, u potůčku
souřadnice: 50°14'57.00''N, 13°53'49.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: s. d.
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1956): Půdy porostů Molinia coerulea v Čechách a jejich vztah k půdám ostatních rašelinných porostů. II.
Molinietum coeruleae na půdách s kyselou půdní reakcí. (Molinietum coeruleae in solo acido). - Preslia, Praha, 28: 169-192.
projekt: ČNFD
ID: 1922302

5749d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Drnek, mokřadní louka v údolí pravostranného přítoku Červeného potoka, cca 2,25 km SZ od kaple v obci
souřadnice: 50°12'29.80''N, 13°56'49.70''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2020-05-30
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13949484

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



106

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Malkovice u Smečna [= Malíkovice]
souřadnice: 50°12'40.57''N, 13°58'57.93''E, ± 1000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1886-07
nálezce: Karel Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14222081

5752b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Böhmen. An der Elbe bei Stepansky Most
souřadnice: 50°17'28.56''N, 14°29'49.59''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1923-08-23
nálezce: G. Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223642

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Libiš_1720087
nejbližší obec: Libiš, okres Mělník
souřadnice: 50°16'13.19''N, 14°29'1.50''E, ± 87m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2007-08-15
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0172. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5207425

5753a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bohemia centralis - Polabí, Tuháň: Městský les, doubrava
souřadnice: 50°17'36.77''N, 14°30'58.76''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1948-07-23
nálezce:  Holubičková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2016): Selinum carvifolia
ID: 14217852

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Na lukách. Neratovic
souřadnice: 50°15'45.51''N, 14°31'26.69''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1886-07
nálezce: E. Binder
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223669

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 212. Chrást, mokřady J až JV obce Z od lesa Obora;*S Kirschnerová, Rydlo, Sádlo..
nejbližší obec: Chrást, okres Mělník
souřadnice: 50°15'32.00''N, 14°34'13.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo; Ludmila Kirschnerová; Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9553017

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



107

5753b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Kyselky u Čečelic
souřadnice: 50°17'33.57''N, 14°36'4.05''E, ± 1250m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1929-09
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14222034

5753c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Polabí, Otradovice, levý břeh Labe mezi tratí a vodárnu
souřadnice: 50°14'38.00''N, 14°32'58.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2002-06-01
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2546456

5753d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Záryby, meandr Zárybsko, cca 1,3 km zsz. od Křenku
souřadnice: 50°14'3.18''N, 14°36'43.88''E, ± 88m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2013-06-17
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Hummel J. (2010): Brandýsko: Botanický monitoring významných druhů 2010-2013
projekt: NDOP
ID: 11218615

5754c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Stará Boleslav, zachovalé louky při cestě k Proboštským jezerům při záp. okraji obce
souřadnice: 50°12'1.71''N, 14°39'58.40''E, ± 192m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2010
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Hummel J. (2010): Brandýsko: Botanický monitoring významných druhů 2010-2013
projekt: NDOP
ID: 13149346

5755b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Chudíř. V lese k Hněvanovu [bývalá myslivna SSV od Vlkavy]
souřadnice: 50°17'30.81''N, 14°59'35.88''E, ± 1500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1911-08
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223656

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



108

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 5755_14. Lipník, louka a lemy u SV okraje vsi
nejbližší obec: Lipník, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'20.13''N, 14°55'30.14''E, ± 200m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002
nálezce: Petr Havlíček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13943963

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Rejšice_1730018
nejbližší obec: Rejšice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°17'39.12''N, 14°59'22.96''E, ± 222m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2007-08-27
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0173. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5207763

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Vlkava_1730303
nejbližší obec: Vlkava, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°17'15.68''N, 14°59'1.14''E, ± 348m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2007-08-27
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0173. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5208473

5755c

lokalita: Bohemia centr., distr. Nymburk, reservatio Hrabanov prope opp. Lysá nad Labem.
souřadnice: 50°13'7.63''N, 14°50'8.00''E, ± 600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1984
nálezce: J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2004): Selinum carvifolia
ID: 14217903

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Stř. Č. – Hrabanovská černava
souřadnice: 50°13'2.04''N, 14°50'2.12''E, ± 620m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1997-08-09
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218762

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: V. feucht. Wies. u. Lissa [= Lysá nad Labem]
souřadnice: 50°12'6.82''N, 14°50'18.46''E, ± 2500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Grulich 1984: cf. Selinum carvifolia; M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14222045

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



109

původní jméno: Angelica carvifolia
lokalita: Wiesen um Lissa [= Lysá nad Labem]
souřadnice: 50°12'6.82''N, 14°50'18.46''E, ± 2500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14222058

původní jméno: Selinum
lokalita: Hrabanovská černava, kosená moliniová louka
souřadnice: 50°13'2.04''N, 14°50'2.12''E, ± 620m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1988-08-20
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2013: Selinum carvifolia
ID: 14226830

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Lysá n. Labem, Hrabanovská černava, louka SV za hranicí rezervace.
souřadnice: 50°13'10.68''N, 14°50'29.11''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1976-08-11
nálezce: Rostislav Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263448

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Lysá nad Labem (Nymburk), NPR Hrabanovská černava, slatinná louka v S části rez., 2,5 km SSZ ž. st.
souřadnice: 50°13'4.00''N, 14°50'8.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2011-08-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521682

5756a

lokalita: Bohemia centralis, distr. Nymburk, in locis humidis sub castro Loučeň.
souřadnice: 50°17'13.95''N, 15°1'33.10''E, ± 150m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1980-08-12
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2004): Selinum carvifolia
ID: 14217902

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Loučeň: EVL Loučeňské rybníčky, východní okraj slatinné louky u Dubového rybníka, asi 1,04 km JV–JJV od kaple v Chudíři
souřadnice: 50°17'58.09''N, 15°1'9.53''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2023-09-01
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517553

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



110

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 5756_30. Loučeň, olšina a travertinové prameniště mezi rybníky Knížecí a Lutovník v lese 0,8 km SSZ od Z okraje obce
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'30.59''N, 15°0'20.77''E, ± 150m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13943964

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Loučeň_1730063
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'29.47''N, 15°0'21.17''E, ± 18m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2007-09-03
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0173. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5207941

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Loučeň; přechodné v okrajích, nekoseno, ale asi krátce
souřadnice: 50°16'38.42''N, 15°1'16.95''E, ± 204m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2009-08-25
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2983 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 11466690

5757a

lokalita: Bohemia orientalis in silvis prope opp. Dymokury.
souřadnice: 50°15'13.31''N, 15°12'18.71''E, ± 700m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1941-07
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2006): Selinum carvifolia
ID: 14217938

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Ve vlhkém luhu snímek 3. Mezi Nouzovem a Dymokury
souřadnice: 50°15'50.32''N, 15°13'57.90''E, ± 1300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1932-09-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14222028

lokalita: Bohemia: distr. Poděbrady: in nemore apud piscinam Vražda prope vic. Nouzov apud opp. Dymokury, 200 m.
souřadnice: 50°16'7.10''N, 15°14'43.12''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1941-06-02
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (1987): Selinum carvifolia
ID: 14223761

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



111

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Dubohabrový les jižně od ryb. Vražda- u Nouzova sev. od Dymokur dosti hoj.
souřadnice: 50°15'40.24''N, 15°14'44.55''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1981-10-04
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan: Est!
ID: 14263502

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 5757_18. Dymokury, les Z od nádraží, až k silnici Dymokury–Deblice
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'15.62''N, 15°12'37.21''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13943965

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 5757_28. Nouzov, pobřežní porosty na JZ okraji rybníka Vražda 0,7–1,0 km J od křižovatky v obci
nejbližší obec: Nouzov, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'7.32''N, 15°14'40.57''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13943966

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 5757_44. lesy a lesní cesty J od silnice Rožďalovice–Břístev, 300–600 m V od Horního rybníka, 1,7–1,9 km VJV od nádraží
Rožďalovice
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'45.37''N, 15°12'16.88''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13943968

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 5757_51. Svídnice, asi 1 km dlouhý úsek široké štěrkové cesty na S břehu Komárovského rybníka od hráze, travnaté a
křovinaté svahy nad cestou, okraje dubohabřiny
nejbližší obec: Svídnice, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'31.19''N, 15°12'40.01''E, ± 600m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13943969

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



112

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 5757_52. Svídnice, okraj zničené bahnité louky na S břehu Komárovského rybníka asi 0,5 km V od hráze
nejbližší obec: Svídnice, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'30.00''N, 15°12'25.33''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13943970

5757b

původní jméno: Silaum selinoides
lokalita: Kopidlensko. Les Perna; vých. okraj
souřadnice: 50°17'36.53''N, 15°16'5.10''E, ± 350m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1981-08-04
nálezce: Zdeněk Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: H. Faltysová: Selinum carvifolia
ID: 14227150

původní jméno: Silaum selinoides
lokalita: Kopidlensko. Les Perna, 5 km již. od Kopidlna
souřadnice: 50°17'36.90''N, 15°15'29.88''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1984-08-09
nálezce: Z. Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2006: Est!
ID: 14255871

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Budčeves, les Perna J města, u silnice
souřadnice: 50°17'38.21''N, 15°15'17.83''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000-06-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12218422

5757d

lokalita: distr. Nymburk, Štítarský les prope pagum Vinice.
souřadnice: 50°13'57.36''N, 15°16'9.93''E, ± 850m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1990-07-09
nálezce: Jindřich Chrtek; Anna Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2006: Selinum carvifolia
ID: 14222032

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: V Kalhotech – Orinoko – Krčský rybník u Městce Králové
souřadnice: 50°13'12.07''N, 15°16'5.50''E, ± 150m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1984-07-06
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Deyl, Č. (1984): S. carvifolia
ID: 14263512

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



113

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 5757_32. Poušť, Štítarský les, lem na SZ okraji, 0,6 km JJV od vsi
nejbližší obec: Poušť, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'59.86''N, 15°15'34.34''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Vít Grulich
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13943967

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Katastr Městec Králové, Natura 2000, kód díla A0063, segment 2
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'7.75''N, 15°17'28.55''E, ± 250m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-05-23
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 2963149

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Štítarský les
souřadnice: 50°13'59.14''N, 15°15'39.60''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2010-07-05
nálezce: Jan Šturma
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: L6.4
ID: 11165144

5758a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Dvořiště; střídavě vlhká louka s početnou populací Euphorbia villosa, Forman (2001) odtud udává Gentiana pneumonanthe
souřadnice: 50°16'53.05''N, 15°21'43.84''E, ± 98m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-06-23
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2975 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 12766300

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Chroustov; pozoruhodný fragment střídavě vlhkého trávníku na lesním okraji, částečně pronikají hajní druhy, porost je
druhově velmi bohatý s početnou populací Euphorbia villosa
souřadnice: 50°17'31.98''N, 15°21'23.17''E, ± 98m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-06-24
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2975 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 12766784

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



114

5758c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Vlkov nad Lesy, les při silnici JV obce
souřadnice: 50°12'7.60''N, 15°23'36.48''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2006-11-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12222185

5758d

lokalita: Bohemia: In Querceto Borek dicto prope oppidum Nový Bydžov.
souřadnice: 50°13'38.62''N, 15°26'46.35''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940-08-24
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2006): Selinum carvifolia
ID: 14217935

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Zachrašťany, rybníček při silnici v obci (za plotem)
souřadnice: 50°12'40.89''N, 15°28'48.16''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000-06-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12255614

5759a

lokalita: Bohemia orientalis, Podháj prope opp. Nový Bydžov
souřadnice: 50°16'13.82''N, 15°31'23.16''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1941
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2006): Selinum carvifolia
ID: 14217947

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Loučná Hora
souřadnice: 50°17'8.31''N, 15°32'43.82''E, ± 185m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-09-08
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0859 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 10359470

5759b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Lodín, slatinná louka nad skládkou 1km JZ obce
souřadnice: 50°15'48.62''N, 15°35'58.58''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-08-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12255615

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



115

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Lodín, les blíže skládky 1km JZ obce
souřadnice: 50°15'35.13''N, 15°35'57.78''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-08-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12296689

5759c

lokalita: Bohemia orientalis, in Querceto prope opp. Nový Bydžov
souřadnice: 50°14'8.98''N, 15°32'13.29''E, ± 600m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1941
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2006): Selinum carvifolia
ID: 14217948

lokalita: Bohemia orientalis, in Querceto Chlum prope opp. Nový Bydžov
souřadnice: 50°14'8.98''N, 15°32'13.29''E, ± 600m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1941
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2006): Selinum carvifolia
ID: 14217949

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Kobylice_720352
nejbližší obec: Kobylice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'34.37''N, 15°34'53.40''E, ± 41m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-07-15
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0072. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5117056

5759d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Poříčí Cidliny, vřesoviště u Kobylic, 250 m n.m., roztr.
souřadnice: 50°14'27.24''N, 15°34'59.99''E, ± 1200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1950-09-10
nálezce: F. Klouček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255710

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Lubno u Nechanic_3710182
nejbližší obec: Lubno u Nechanic, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'42.60''N, 15°39'40.68''E, ± 3m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-30
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0371. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5534177

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



116

5760a

lokalita: Čechy východní- Hradec Králové: při hlavní cestě v Sobětušském háji u Sadové - 265 m.
souřadnice: 50°15'24.17''N, 15°40'46.63''E, ± 1000m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1942-09-29
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2016): Selinum carvifolia; Grulich, Vít (1995): Selinum carvifolia
ID: 14217931

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Distr. Hradec Králové, Les 1 km S obce Čistěves 12 km SZ Hradce, 260 m s. m.
souřadnice: 50°17'46.93''N, 15°44'4.21''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1986-08-17
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255664

5760c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Těchlovice u Hradce Králové_3710297
nejbližší obec: Těchlovice u Hradce Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'49.61''N, 15°42'26.53''E, ± 8m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-28
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0371. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5535122

5760d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Hradec Králové, při žel.trati J od nádraží
souřadnice: 50°12'8.21''N, 15°48'23.21''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1998-10-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12255613

5761b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Vlhké cesty v Kaltouze.
souřadnice: 50°16'59.33''N, 15°56'26.69''E, ± 750m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1935-07-17
nálezce: Alfréd Kobrle
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223655

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Východní Čechy: okr. Hr. Králové: Borek u Libřic
souřadnice: 50°17'15.14''N, 15°57'48.91''E, ± 1800m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-08-05
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan (2007): Est!
ID: 14263441

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



117

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Libřice, okolí rybníka SV obce
souřadnice: 50°17'41.16''N, 15°58'49.89''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-05-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12255617

5761c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Hradec Králové: Svinary: levý břeh řeky Orlice mezi Svinary a Malšovou Lhotou. 233 m n. m.
nejbližší obec: Svinary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'38.00''N, 15°53'35.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 233 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1996-07-18
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no. 96/392
ID: 14140544

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Distr. Hradec Králové, okraj náhonu u Hlubokého rybníka u obce Slatina 5 km SV Hradce, 260 m n. m.
souřadnice: 50°14'22.24''N, 15°54'44.48''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1987-08-10
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nevím
ID: 14255658

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Okres Hradec Králové, pravý břeh Orlice. Slepé rameno Orlice naproti ústí Stříbrného potoka mezi Hradcem Králové a
Svinary
souřadnice: 50°12'29.76''N, 15°53'19.60''E, ± 300m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1982-10-01
nálezce: H. Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255661

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Česká republika: Hradecké Polabí, Hradec Králové, Svinary, J od lesa Dehetín, 1,2 km S obce, pod strání, pruh u trati,
250-260 m s. m.
souřadnice: 50°13'13.00''N, 15°54'27.00''E
nadmořská výška: 250-260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2005-08-31
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan (2006): Est!
ID: 14263438

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



118

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Flora bohemica, Východní Polabí: Les Dehetník 5 km SV od Hradec Králové, 250 m s. m.
souřadnice: 50°13'52.57''N, 15°54'19.49''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1992-08-20
nálezce: J. Hanousek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan (2006): Est!
ID: 14263434

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Tab.1.Seznam nalezených druhů na lokalitě: okraj lesa Dehetník u Svinar (5761c/40): okraj pole, přes xeroterm.stráně,
železnič.trať až po silnicí Hradec Králové - Třebechovice pod Oreb. včetně J okraje lesa Dehetníka rovněž J od železnič.trati. Průzkum
byl provád. v letech 1999-2010, herb.polož.v HR
nejbližší obec: Svinary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'16.00''N, 15°54'32.00''E
nadmořská výška: 240-260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2010
nálezce: V. Samková
pramen: Samková V. (2011): Výsledky botanického průzkumu lokality na jihozápadním okraji lesa Dehetník u Svinar. - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 33: 37-52.
projekt: FLDOK
ID: 8372068

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Slezské Předměstí
souřadnice: 50°12'54.62''N, 15°52'40.15''E, ± 210m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2014-05-23
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0840 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 13053524

5761d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Divec
souřadnice: 50°14'0.37''N, 15°55'12.48''E, ± 36m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2013-08-27
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2834 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11874535

5762a

lokalita: Bohemia, distr. Opočno ad Hradec Králové: in nemore mixto in paludosis Zbytky [= PR Zbytka] loco Zlatý potok pr. pag.
Meziříčí, 250 m
souřadnice: 50°17'38.22''N, 16°3'49.73''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1942-06-29
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223746

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



119

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 16. Bohuslavice nad Metují: PR Zbytka, Velká louka v západní části rezervace
nejbližší obec: Bohuslavice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°17'46.00''N, 16°3'32.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2017-06-10
nálezce: Věra Samková; Romana Prausová
pramen: Samková V. [ed.] (2018): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Dobrušce 8.–11.
června 2017. - Acta Musei Reginaehradecensis, ser. A, 37: 47–58.
projekt: FK ČBS
ID: 13759510

5762b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: PP Broumarské slatiny - mokřadní olšina mezi komplexem mokřadních luk a rybníkem Broumar
nejbližší obec: Semechnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'2.66''N, 16°8'28.89''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2006
nálezce: Romana Prausová
pramen: Prausová Romana. Plán péče o přírodní památku Broumarské slatiny. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6639476

5762c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Týniště nad Orlicí: na železničním náspu Bolehoště.
souřadnice: 50°12'52.58''N, 16°3'57.13''E, ± 300m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1970-09-13
nálezce: F. Krahulec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255673

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Okres Hradec Králové, Třebechovice, na louce J plotu areálu bývalé vodárny
souřadnice: 50°12'0.80''N, 16°0'18.36''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2017-10-16
nálezce: Helena Faltysová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255713

5762d

původní jméno: Selinum carvifol.
lokalita: Les Horka u Přepych nedal. Opočna.
souřadnice: 50°13'17.92''N, 16°6'23.32''E, ± 700m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1927-07
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223626

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: h0143_141303_245_T1.5
nejbližší obec: Voděrady u Rychnova nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'10.66''N, 16°9'50.26''E, ± 44m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2003-09
nálezce: Dagmar Čížková
pramen: Dagmar Čížková. h0143: h0143. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3908135

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



120

5763a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 71. Trnov: Podchlumský rybník, malá slatinná louka JV od rybníka
nejbližší obec: Trnov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'13.00''N, 16°11'8.00''E, ± 5m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2017-06-09
nálezce: Věra Samková; Romana Prausová
pramen: Samková V. [ed.] (2018): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Dobrušce 8.–11.
června 2017. - Acta Musei Reginaehradecensis, ser. A, 37: 47–58.
projekt: FK ČBS
ID: 13759301

5763b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Klečkov: lesní porosty a louky při silnici nad Bělou SV od myslivny polesí Klečkov [Skuhrov nad Bělou: lesní porosty a louky
při silnici nad Bělou cca 3,8 km SV středu obce]
nejbližší obec: Skuhrov nad Bělou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'29.81''N, 16°19'33.69''E, ± 250m
nadmořská výška: 450-490 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: s. d.
pramen: Procházka F., Sklenář J., Kotek F., Bukač R., Horák V., Vágenknecht V. et Cibulková B. (1967): Floristický materiál ke květeně
severozápadní části Orlických hor a těsně přilehlého území Podorličí. – Acta Mus. Reginaehradec., Hradec Králové, ser. A: sci. natur.,
8: 27–56.
projekt: Květena VČ
ID: 14500046

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Kounov; lesní okraje JV obce
nejbližší obec: Kounov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'40.77''N, 16°15'51.05''E, ± 550m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: s. d.
pramen: Procházka F., Sklenář J., Kotek F., Bukač R., Horák V., Vágenknecht V. et Cibulková B. (1967): Floristický materiál ke květeně
severozápadní části Orlických hor a těsně přilehlého území Podorličí. – Acta Mus. Reginaehradec., Hradec Králové, ser. A: sci. natur.,
8: 27–56.
projekt: Květena VČ
ID: 14500047

5763c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Solnice: V bažantnici u Studánky, ca 300 m n. m.
souřadnice: 50°12'11.45''N, 16°14'18.04''E, ± 2000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1903-08-13
nálezce: Josef Kafka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14222042

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: h0143_141303_241_T1.5
nejbližší obec: Voděrady u Rychnova nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'13.21''N, 16°9'58.72''E, ± 59m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2003-09
nálezce: Dagmar Čížková
pramen: Dagmar Čížková. h0143: h0143. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3908117

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



121

5763d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: h0143_141304_312_T1.1
nejbližší obec: Kvasiny, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'6.19''N, 16°15'30.28''E, ± 35m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2003-09
nálezce: Dagmar Čížková
pramen: Dagmar Čížková. h0143: h0143. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3908734

5764b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Orlické Záhoří: louky a okraje lesa JJZ obce
nejbližší obec: Orlické Záhoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'28.10''N, 16°27'33.60''E, ± 600m
nadmořská výška: 670-700 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: s. d.
nálezce: R. Bukač
pramen: Procházka F., Sklenář J., Kotek F., Bukač R., Horák V., Vágenknecht V. et Cibulková B. (1967): Floristický materiál ke květeně
severozápadní části Orlických hor a těsně přilehlého území Podorličí. – Acta Mus. Reginaehradec., Hradec Králové, ser. A: sci. natur.,
8: 27–56.
projekt: Květena VČ
ID: 14500049

5764c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Tab.4. sním. 54. Sušší okraj lesa v místě přechodu meandrující Kněžné v olšinu, mezi Mezinou a Polankou, fytocen.průzkum
luč. porostů byl proveden v létech 1996-2000,
nejbližší obec: Mezina, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'27.00''N, 16°20'35.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1998-07-18
pramen: Prausová R. (2002): Fytocenologický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (Východní
Čechy). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 107-203.
projekt: FLDOK
ID: 9782369

5765c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 95a. Český hřeben, 5765c, Nová Ves v Orlických horách, mokrá louka ca 690 m ZSZ od kapličky v obci, 50° 14' 29,3" N, 16°
30' 33,4" E, ca 655 m n. m.
nejbližší obec: Říčky v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'29.30''N, 16°30'33.40''E
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2011-08-05
nálezce: A. Čejková
pramen: Gerža M. & Kučera J. (2012): Příspěvky ke květeně Rychnovska. 6. – Orchis, Hlinné, 31/1: 2–8.
projekt: Florlit
poznámka: V 90. letech dvacátého století ho na této lokalitě zaznamenal Josef Kučera (ústní sdělení A. Čejkové).
ID: 14149181

5768b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Flora moravica: Rychlebské hory, v podrostu smíšeného lesa na vých. svahu kopce s Vycpálkovým lomem nedaleko Žulové.
souřadnice: 50°17'23.75''N, 17°7'24.18''E, ± 150m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1983-11-05
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218295

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



122

5768d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Horní Lipová (CHKO Jeseník), nedaleko obce
souřadnice: 50°13'1.00''N, 17°7'55.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2005-07-25
nálezce: P. Novotná
projekt: ČNFD
ID: 1176646

5769a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Česká Ves_2950281
nejbližší obec: Česká Ves, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'25.39''N, 17°13'21.47''E, ± 81m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2007-08-29
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0295. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5358999

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Písečná u Jeseníka_2950344
nejbližší obec: Písečná u Jeseníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'54.73''N, 17°14'16.84''E, ± 130m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2007-08-29
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0295. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5359410

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Česká Ves_2950282
nejbližší obec: Česká Ves, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'27.44''N, 17°13'27.77''E, ± 60m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2007-08-29
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0295. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5359017

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Písečná u Jeseníka_2950371
nejbližší obec: Písečná u Jeseníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'0.64''N, 17°14'15.50''E, ± 137m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2007-08-29
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0295. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5359543

5769c

původní jméno: Selinum carvifolia?
lokalita: Jeseník – lázně
souřadnice: 50°14'27.75''N, 17°11'15.96''E, ± 800m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1965-08-02
nálezce: Hana Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14227067

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



123

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Jeseník - lázně, louka nad Kalvodovou ulící
souřadnice: 50°13'57.78''N, 17°11'2.71''E, ± 250m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2006-10-20
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255677

5770c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Dolní Údolí: Ondřejovické sedlo, zachovalá loučka mezi sedlem a kótou 595 m VSV od sedla; pod výběžkem s
telekomunikační věží
nejbližší obec: Dolní Údolí, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'42.44''N, 17°20'46.54''E, ± 90m
nadmořská výška: 573 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2020-11-07
nálezce: Radim Hédl; Markéta Chudomelová
pramen: Hédl R. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: desítky až stovky
ID: 14027365

5770d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Janovská dolina obora
nejbližší obec: Janov u Krnova, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'21.69''N, 17°28'40.50''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007
nálezce: Věra Koutecká; Zdeněk Polášek
pramen: RNDr. Věra Koutecká, Zdeněk Polášek. Obora Janovská dolina biologické hodnocení. 2007.
projekt: NDOP
ID: 7054256

5771a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: t0175_151118_308_T1.6
nejbližší obec: Jindřichov ve Slezsku, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'56.92''N, 17°31'19.27''E, ± 118m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2003-09
nálezce: Marek Banaš
pramen: Marek Banaš. t0175: t0175. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4046628

5771b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: t0118_151120_165_T1.9
nejbližší obec: Sádek u Dívčího Hradu, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'35.39''N, 17°39'44.68''E, ± 98m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0118: t0118. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4047181

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



124

5771c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: t0175_151123_78_X7
nejbližší obec: Jindřichov ve Slezsku, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'9.89''N, 17°30'59.58''E, ± 65m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003-09
nálezce: Marek Banaš
pramen: Marek Banaš. t0175: t0175. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4049025

5771d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Slezská pahorkatina, Louka u silnice 1 km JV obce Dívčí Hrad 30 km SV Bruntálu, 320 m s. m.
souřadnice: 50°14'16.33''N, 17°38'23.22''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-11
nálezce: J. Hanousek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan (2006): Est!
ID: 14263435

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: t0133_151304_20_T1.9
nejbližší obec: Liptaň, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'48.67''N, 17°35'14.39''E, ± 66m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0133: t0133. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.05.2002 - 07.06.2003
ID: 4053335

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Pitárno
souřadnice: 50°14'30.04''N, 17°37'19.02''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2009-06-01
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 11154112

5772a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: (1) Osoblažsko: "Městský les" [= Osoblažský les] na JZ od Osoblahy
nejbližší obec: Osoblaha, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'56.11''N, 17°40'20.39''E, ± 900m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1953
pramen: Veselý J. (1954): Příspěvek ke květeně Osoblažska. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 66-76.
projekt: FLDOK
ID: 8714570

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



125

5772c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 45. Bohušov: lesíky a zarostlé louky při potoce v úseku 0,5-1 km VJV želez. zastávky v obci
nejbližší obec: Bohušov, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'7.00''N, 17°42'42.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457895

5839c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 154. Libá: čedičový lom nad obcí, úbočí vrchu Blatná
nejbližší obec: Libá, okres Cheb
souřadnice: 50°7'26.00''N, 12°13'28.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9505696

5839d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 233. Frant.Lázně-Krapice: úhor na okraji lesa, 1,3 km Z od osady
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°7'19.00''N, 12°17'43.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07
nálezce: Vít Grulich
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9507055

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: k0107_111411_305_R2.2
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°7'29.50''N, 12°19'17.04''E, ± 70m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2002-06
nálezce: Eva Martínková
pramen: Eva Martínková. k0107: k0107. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3471799

5840b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Dolní Částkov_3640382
nejbližší obec: Dolní Částkov, okres Cheb
souřadnice: 50°10'24.78''N, 12°29'37.21''E, ± 158m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-09-03
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0364. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5509752

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



126

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Milhostov_3570181
nejbližší obec: Milhostov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'48.42''N, 12°27'9.76''E, ± 213m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2007-09-02
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0357. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5489282

5840c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Františkovy Lázně; místy víc mokro, místy světliny se Scirpus
souřadnice: 50°6'43.74''N, 12°22'10.09''E, ± 275m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2014-06-05
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3090 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 12763944

5840d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Vackovec_3570149
nejbližší obec: Vackovec, okres Cheb
souřadnice: 50°8'10.36''N, 12°27'30.46''E, ± 47m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2007-08-20
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0357. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5488634

5841a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Hrádek u Krajkové_3560060
nejbližší obec: Hrádek u Krajkové, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'18.82''N, 12°32'29.40''E, ± 108m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-10-23
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0356. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5481275

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Chlum Svaté Maří_3560316
nejbližší obec: Chlum Svaté Maří, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'7.42''N, 12°32'42.68''E, ± 15m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2007-10-28
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0356. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5485040

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



127

5841b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: k0115_111410_316_T1.9
nejbližší obec: Hlavno, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'0.18''N, 12°36'5.08''E, ± 108m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Pavel Salák
pramen: Pavel Salák. k0115: k0115. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3471236

5841c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Arnoltov; zachovalá seč.louka, hojně Nard.str., Agr.cap., Fest.r., výskyt Briz.med., Thym.puleg., Sang.off., Seli.carv.,
Leon.hisp., Dant.dec., Pimp.sax., Anth.odo., Eq.pal., Pot.ere.
souřadnice: 50°6'58.75''N, 12°34'42.02''E, ± 154m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2012-07-19
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3026 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11740333

5841d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Arnoltov; neobhospod. mez, ruderal., hojně Anth.syl. a Aeg.pod., výskyt Rum.obt., Her.mant., Cir.het., Urt.dio., Seli.carv.,
lem Symp.alb.
souřadnice: 50°7'2.15''N, 12°34'57.02''E, ± 140m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2012-05-28
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3026 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 11741520

5842a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Královské Poříčí
souřadnice: 50°11'38.25''N, 12°41'14.90''E, ± 247m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2012-09-04
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3092 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12B
ID: 11035034

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Staré Sedlo u Sokolova; vlhčí neseč. loučka pod výsypkou mezi náletem dř., vysekáno myslivci - posed, dom. Eq.pal., hojně
Seli.carv., Scir.syl. a Lath.prat., výskyt Succ.prat., Gal.bor., Sang.off., Gal.ulig., roztr. Sx.ciner.+aur., OL, BŘ
souřadnice: 50°10'13.65''N, 12°42'5.14''E, ± 54m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2012-08-01
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3071 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11473255

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



128

5842b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Velmi řídce V údolí Ohře u Lokte
souřadnice: 50°11'4.17''N, 12°45'7.27''E, ± 2000m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1929
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223739

5843a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Stanovice
nejbližší obec: Stanovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°9'52.42''N, 12°54'23.38''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2011-09-02
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. Terénní nálezy. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7232611

5843d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Nové Kounice:JJV od obce,CHKO Slavkovský les,V okraj,Kounické louky
souřadnice: 50°7'17.00''N, 12°56'47.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 689 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2006-07-14
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2008): Floristický průzkum Kounických luk. - Sborn. Muz. Karlovar. Kraje, Cheb, 16: 255-265.
projekt: ČNFD
ID: 1231741

5844a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Hradiště, J o., SV rybníka
nejbližší obec: Bražec u Bochova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°9'59.92''N, 13°2'59.04''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-08-09
nálezce: Alois Pavlíčko
pramen: Pavlíčko Alois. Terénní deník a pozorování (9/2011). 2011.
projekt: NDOP
ID: 7789690

5844b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: k0124_112402_818_T1.9
nejbližší obec: Radošov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'41.45''N, 13°5'43.55''E, ± 146m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Vojta
pramen: Jaroslav Vojta. k0124: k0124. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3556114

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



129

5845a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Doupovské hory, u rybníka Jeseň, mokré louky
souřadnice: 50°11'54.26''N, 13°12'10.05''E, ± 600m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1972-05-31
nálezce: Denisa Blažková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255918

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: k0136_112404_420_L7.2
nejbližší obec: Tureč u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°11'7.26''N, 13°13'14.99''E, ± 57m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. k0136: k0136. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3557751

5846a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: u0096_121306_309_T1.9
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°10'39.07''N, 13°21'49.54''E, ± 18m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0096: u0096. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3635845

5846c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: u0096_121316_1006_X9B
nejbližší obec: Malměřice, okres Louny
souřadnice: 50°6'21.49''N, 13°22'44.33''E, ± 84m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0096: u0096. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3645132

5846d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 757. Chotěšov: cesta lesem ca 1,5 km Z(J)Z od obce
nejbližší obec: Chotěšov u Rakovníka, okres Louny
souřadnice: 50°6'59.30''N, 13°27'34.10''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2014-07-02
nálezce: M. Štech
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13630725

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



130

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 754. Jesenice, rezervace Luční potok, stráňka v západní části rezervace na pravém břehu potoka, 1 km SSZ od kostela sv.
Petra a Pavla
nejbližší obec: Jesenice u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'23.10''N, 13°27'55.40''E
nadmořská výška: 430-440 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2014-07-03
nálezce: J. Chrtek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13630724

5847c

původní jméno: Selinum carvifolium
lokalita: Bei Wedl [= Bedlno]
souřadnice: 50°7'21.97''N, 13°30'22.28''E, ± 1300m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1893-07
nálezce: J. Sommer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223639

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: u0158_121318_101_T1.5
nejbližší obec: Kosobody, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'9.54''N, 13°30'25.78''E, ± 67m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0158: u0158. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3650370

5848c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Zahorčice, okres Strakonice, Vlhká pastvina asi 1 km severně od obce. Půda písčito-hlinitá. Jednotlivé exempláře.
souřadnice: 50°8'52.38''N, 13°41'46.82''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1990-08-21
nálezce: Aleš Tomek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223773

lokalita: Bohemia occident.: distr. Rakovník: pratis turfosis Bory dictis situ sept. ab vico Olešná prope opp. Rakovník, 350 m.
souřadnice: 50°8'52.38''N, 13°41'46.82''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1941-08-21
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (1987): Selinum carvifolia
ID: 14223768

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



131

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: (2009) CHÚ Červená louka (Lišanské rašeliniště): nachází se v k.ú.Lišany, Rakovník a Olešná, ca 2,5km S od okraje Rakovníka.
Botan. výzkum na ploše větší nez CHÚ a zahrnuje prostor od Olešského ryb. přes les Na Borech téměř k Ovčínu, odtud k Lišanskému
potoku a po jeho břehu k Červenému Mlýnu a dále k Olešskému rybníku.
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'35.00''N, 13°43'5.00''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2009
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (2009): Floristické složení přírodní rezervace Červená louka u Rakovníka v kontextu 45 let. - Muz. a Součas., ser.
natur. 24: 55-67.
projekt: FLDOK
poznámka: vlh.louky
ID: 8107539

5848d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Řevničov
souřadnice: 50°8'44.80''N, 13°49'45.66''E, ± 108m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2014-07-21
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2967 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 12997034

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Lužná u Rakovníka
souřadnice: 50°8'25.54''N, 13°48'17.44''E, ± 86m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2014-08-07
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2967 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12996752

5849b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Obora u Smečna "Eremitage"
souřadnice: 50°10'38.15''N, 13°58'58.17''E, ± 1500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1882-08
nálezce: Karel Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14222039

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: PP Ve Šperkotně
nejbližší obec: Hradečno, okres Kladno
souřadnice: 50°11'11.38''N, 13°59'11.07''E, ± 72m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1979
nálezce: Martina Molíková
pramen: Molíková M. Botanická inventarizace návrhu chráněného naleziště Dolík ve Smečenské oboře. 1979.
projekt: NDOP
ID: 6705437

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



132

5849c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Ruda: osada Pilská, PR Údolí Klíčavy, mokřadní louka při pravém břehu Klíčavy asi 780 m Z–ZSZ od kóty 426 Píně
souřadnice: 50°7'1.10''N, 13°52'25.60''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2022-06-10
nálezce: Jan Prančl; Michal Štefánek; Václav Somol
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158167

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: N. Strašecí, Kouglova ohrádka v Lánské oboře, bažina v mladém smrkovém lesíku při Červ. Kříži, hojný 400 m n. m.
souřadnice: 50°6'8.62''N, 13°54'40.25''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1943-09-02
nálezce: J. Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223753

5849d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: StřednÍ Čechy, Křivoklátsko, Lány: zarůstajícíc okraje zorané louky při břehu lesního potůčku záp. malého rybníka nedaleko
červ. znač. turist. cesty asi 2 km J obce, ca 420 m n. m.
souřadnice: 50°6'28.37''N, 13°56'48.03''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1985-09-29
nálezce: J. Hadinec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263479

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Lány; holé
souřadnice: 50°7'9.32''N, 13°57'38.88''E, ± 109m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014-09-01
nálezce: Martin Gutzer
pramen: Gutzer Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0074 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12676543

5850a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: disperse ad marginem silvae cultae (Fraxinus exc., Acer sp.) ad fundum vallis situ mer. a
natatorio sub divo in adjacentibus mer. opp. Libušín (ca. 1,1 km situ mer.-occ. ab ecclesia oppidi), alt. ca. 345 m s.m.
souřadnice: 50°10'30.42''N, 14°2'23.45''E, ± 150m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1962-08-29
nálezce: Antonín Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2016): Selinum carvifolia
ID: 14217832

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



133

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: V potůčku v Podlávkách u Svinařova.
souřadnice: 50°10'31.32''N, 14°2'26.03''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1939-07-30
nálezce: Josef Švejda; Josef Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223741

5850b

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Böhmen: Kladno Wiese beim Engerthschachte [= bývalý důl Engerth]
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°9'6.55''N, 14°5'16.89''E, ± 250m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1883-07
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176000

5853d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: a0082_122420_214_T1.9
nejbližší obec: Horní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'0.83''N, 14°36'30.96''E, ± 71m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2000
nálezce: Veronika Strnadová
pramen: Veronika Strnadová. a0082: a0082. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.08.2000 - 24.08.2001
ID: 3690107

5854b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia centralis, distr. Lysá nad Labem. In pratis humidis prope viam ferream situ septentr.-orient. ab
opp. Čelákovice, ca. 170 m s. m.
souřadnice: 50°11'0.10''N, 14°46'43.24''E, ± 1000m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1966-09-07
nálezce:  Chrtek;  Křísa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, M. (2007): Est!
ID: 14223779

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia centralis: distr. Lysá n. Lab.: in pratis paludosis prope pag. Čelákovice, situ austr.-occident. a opp.
Lysá n. Labem, alt. cca 180 m s. m.
souřadnice: 50°10'35.70''N, 14°46'32.53''E, ± 2500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1966-09-07
nálezce:  Chrtek;  Křísa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, M. (2007): Est!
ID: 14223781

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



134

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Louky u Čelákovic.
souřadnice: 50°9'49.12''N, 14°45'3.85''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1887-08-20
nálezce: Karel Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223643

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Čelákovice u Labe
souřadnice: 50°9'49.12''N, 14°45'3.85''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
nálezce: Václav Bouček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223637

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bohemia centr. - Čelákovice, lužní les.
souřadnice: 50°10'53.84''N, 14°45'14.97''E, ± 2000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1965-09-01
nálezce: L. Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255646

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 5854_1. Byšičky, labská niva (na pravém břehu Labe) JJV až Z od vsi až po železniční trať (tůně Kozí Chlup, Byšická, Homolka,
Václavka, Labíčko a jejich okolí)
nejbližší obec: Lysá nad Labem-Byšičky, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'36.32''N, 14°47'3.11''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13943971

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 5854_19a. Císařská Kuchyně, louka na Z okraji lesa Netušil, mezi Arazimovou tůní a silnicí do Přerova n. L.
nejbližší obec: Císařská Kuchyně, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'46.12''N, 14°47'52.82''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13943972

5854c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Horoušany
souřadnice: 50°6'27.99''N, 14°44'15.49''E, ± 99m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2011-07-20
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2812 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 10407030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



135

5855a

lokalita: Bohemia centralis: distr. Nymburk, in pratis prope silvam Kersko, situ septentr.-orient. a pago Velenka ca. 180 m s.m.
souřadnice: 50°9'19.78''N, 14°54'9.83''E, ± 1500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1977
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2006): Selinum carvifolia
ID: 14217952

lokalita: okr. Český Brod: Dol. Kersko - zamokřený les u louky j. od kanálu, sv. od Velenky, 180 m
souřadnice: 50°9'4.55''N, 14°54'36.86''E, ± 1200m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1958-08-31
nálezce: A. Žertová; J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2004): Selinum carvifolia
ID: 14217905

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Středočeský kraj, Kersko - CHU Slatinná louka u Velenky
souřadnice: 50°9'15.81''N, 14°54'10.50''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1974-07-31
nálezce: Rostislav Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan: Est!
ID: 14263444

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 5855_73. Velenka, rezervace Slatinná louka u Velenky 1,2–1,7 km SSV od obce
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'9.95''N, 14°54'9.01''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Vít Grulich
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13943975

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Hradištko u Sadské; Ve V části hojně ostřice, směrem na západ spíše sušší, mezofilní. Celkově druhově ochuzený T1.9 +
dosti druhů T1.1.
souřadnice: 50°9'8.98''N, 14°54'15.34''E, ± 359m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-07-19
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0843 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 12486255

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



136

5855b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bohemia centralis: Districtus Nymburk: in pratis prope vicum Dolní Kersko haud procul ab oppido Sadská.
souřadnice: 50°9'7.80''N, 14°55'6.87''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1953-08-22
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2016): Selinum carvifolia; Grulich, Vít (1995): Selinum carvifolia
ID: 14217971

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bohemia centralis: Districtus Nymburk: in pratis ad ripam fluminis Labe prope oppidum Sadská.
souřadnice: 50°9'26.09''N, 14°58'7.00''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1953-08-21
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2016): Selinum carvifolia; Grulich, Vít (1995): Selinum carvifolia
ID: 14217972

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 5855_12. Hradištko, les Kersko v okolí hájenky V Chobotě, 1–1,5 km J od obce
nejbližší obec: Hradištko, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'14.11''N, 14°56'4.27''E, ± 700m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Vít Grulich
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13943973

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 5855_71. Velenka, les V od chatové osady Kersko, 0,2–1 km V od Josefského pramene a 2,2 km SV od obce
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'17.87''N, 14°54'59.07''E, ± 700m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Vít Grulich
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13943974

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Kostomlaty nad Labem; Celkem hojně Deschampsia, snad přechod do T1.5, v Z části hojněji Cx acuta - vlhčí typ T1.1. Prvky
T1.9 - Betonica, Selinum, Galium boreale, ale omezeně.
souřadnice: 50°10'42.84''N, 14°55'45.22''E, ± 297m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-07-22
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0190 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12374528

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



137

5855c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: okr. Č. Brod, vlhké louky na okraji lesa SV od Velenky
souřadnice: 50°8'43.09''N, 14°54'11.37''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1956-09-02
nálezce: Jindřich Chrtek; Anna Žertová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223662

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Velenka
souřadnice: 50°8'22.79''N, 14°53'45.42''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223634

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Hradištko u Sadské; Lesní světlina v okolí cesty - bývalá slatinná loučka se Sesleria ulig., nyní nepotvrzena. Plocha dlouho
bez MNG, zarůstá náletem a ostružiníkem. Přesto řada zajímavých druhů včetně Sx rosmarinifolia.
souřadnice: 50°8'53.44''N, 14°54'12.97''E, ± 21m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-06-17
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0843 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 12486035

5855d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Podmáčená louka (rozoraná a zalesňovaná) v lese Kerský S od silnice Velenka–Sadská cca 700 m JV od Josefského pramene
souřadnice: 50°8'51.84''N, 14°54'59.45''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-08-26
nálezce: Milan Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263506

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Sadská; Molinion v degradační fázi, nekoseno, reprezentativnost W by nebyla chybou.
souřadnice: 50°8'33.97''N, 14°56'48.26''E, ± 89m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-06-19
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0843 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 12487277

5856a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Československo, okr. Nymburk, les 1,3 km ZJZ od vsi
souřadnice: 50°10'30.49''N, 15°1'10.88''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-09-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan
ID: 14263482

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



138

5856b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 5856_108. Velké Zboží, Labe podél vsi a jeho pravý břeh
nejbližší obec: Velké Zboží, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'37.01''N, 15°6'4.33''E, ± 700m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13943980

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 5856_17. Chvalovice, louka 1,5 km JV od vsi
nejbližší obec: Chvalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'5.07''N, 15°5'57.03''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13943976

5856c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: V dubovém lese u Sadské při silnici do Poděbrad
souřadnice: 50°7'53.65''N, 15°0'44.71''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1937-07-27
nálezce: J. Vácha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255707

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: a0504_131417_55_T1.9
nejbližší obec: Vrbová Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'6.80''N, 15°4'44.54''E, ± 115m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-07
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Jindřich Chrtek. a0504: a0504. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3807365

5856d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: V křoví na okraji lužního lesa 1,5 km severně od Osečka, Polabí, okr. Nymburk, kraj středočeský, ČSSR
souřadnice: 50°6'59.11''N, 15°9'11.88''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1969-08-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2016): Selinum carvifolia
ID: 14217850

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



139

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Hft [= Herrschaft] Podebrad [= Poděbrady]
souřadnice: 50°8'30.01''N, 15°7'6.54''E, ± 3000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1837-11
nálezce: P. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14222046

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Československo, Poděbrady, louka 1,8 km JV od zámku
souřadnice: 50°7'31.39''N, 15°7'2.33''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-09-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263474

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Československo, okr. Nymburk: Libický luh, louka u Leknínové tůně 1,6 km SV až SSV od Osečka
souřadnice: 50°6'55.02''N, 15°9'37.12''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984-10-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263466

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Československo, okr. Nymburk: Libice nad Cidlinou, 2 km JZ obce, Na Bajkale
souřadnice: 50°6'38.55''N, 15°9'46.04''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1982-10-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263442

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Československo, okr. Nymburk: Oseček, 1,3 km SSZ obce
souřadnice: 50°6'42.33''N, 15°8'19.78''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1982-08-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263443

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Louky a pole (vlhké) u Obory u Poděbrad - Polabec, u rašel. jezírka, dosti hojně
souřadnice: 50°8'18.90''N, 15°6'25.14''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1967-07-29
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan
ID: 14263496

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



140

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 5856_68. Oseček, J část Boru 1 až 2 km SZ od vsi
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'27.47''N, 15°7'44.10''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13943978

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 5856_67. Oseček, niva Labe na levém břehu 1 km S od Osečka až po Kluk
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'10.76''N, 15°8'36.94''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13943977

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 5856_73. Oseček, nivní louka na pravém břehu Labe JV od bývalého přívozu
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'5.65''N, 15°9'37.20''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Luděk Čech
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
poznámka: autorství nálezů přiřazeno podle doplňující informace: Čech, jarní druhy doplnil Rydlo
ID: 13943979

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Poděbrady_8440635
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'19.36''N, 15°8'41.75''E, ± 40m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-09-08
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Hummel J. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0844. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5880961

5857b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Kněžičky: NPP Dlouhopolsko, střídavě vlhká slatinná louka asi 900 m J–JJV od zvoničky v Dlouhopolsku
souřadnice: 50°10'3.40''N, 15°18'46.00''E
nadmořská výška: 226 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2022-08-03
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14163635

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



141

lokalita: Bohemia centr.: distr. Poděbrady: in silva "Báňský les" apud vic. U Báň ad opp. Městec Králové, 260 m.
souřadnice: 50°9'46.11''N, 15°17'32.53''E, ± 800m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1939-07-18
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223752

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Les Holička u Městce Králové
souřadnice: 50°11'9.92''N, 15°18'10.45''E, ± 1050m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1985-06-24
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Deyl, Č. (1985): S. carvifolia
ID: 14263511

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Královéměstecko - Holička
souřadnice: 50°11'14.75''N, 15°18'6.34''E, ± 700m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1969-08-20
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan: Est!
ID: 14263497

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Dubiny u Dlouhopolska - loučka, d.h.
souřadnice: 50°10'57.45''N, 15°18'17.44''E, ± 1500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1966-08-17
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263495

5857c

lokalita: Bohemia orientalis in colle Oškovrch prope Velký Osek
souřadnice: 50°8'47.97''N, 15°13'36.96''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1941-07
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2006): Selinum carvifolia
ID: 14217939

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Polabí: in nemoribus humidis prope Libice copiose
souřadnice: 50°6'59.53''N, 15°9'56.09''E, ± 1700m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1902-09
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223647

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



142

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Československo, okr. Nymburk: Kanín, V habří 1 km JV od vsi
souřadnice: 50°7'12.75''N, 15°12'37.53''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-06-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan: Est!
ID: 14263508

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Okolí Poděbrad: Choťánecký rybník, v louce
souřadnice: 50°7'56.14''N, 15°10'13.51''E, ± 350m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-08-14
nálezce: M. Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263509

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Československo, okr. Nymburk, Libice nad Cidlinou, u rušičky 1,8 km J-JJZ od nádraží
souřadnice: 50°6'45.25''N, 15°10'29.00''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983-10-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263450

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Československo, Velký Osek: Libický luh 1,5 km ZHZ obce
souřadnice: 50°6'4.97''N, 15°10'1.26''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1982-11-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263455

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Československo, okr. Kolín: Volárna, 1,5 km ZSZ obce
souřadnice: 50°6'2.34''N, 15°13'5.50''E, ± 350m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1982-10-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263456

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Svah, břeh Sánské strouhy sev. od Opolan
souřadnice: 50°8'5.73''N, 15°13'5.20''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1969-09-06
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan: Est!
ID: 14263501

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



143

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Břeh labské tůně Kotlík, u Velkého Oseka, málo
souřadnice: 50°6'15.81''N, 15°10'0.83''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1967-08-22
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan: Est!
ID: 14263510

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: NPR Libický luh, Německá
souřadnice: 50°6'44.12''N, 15°10'42.69''E, ± 217m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2012
nálezce: Daniel Hrčka; Radim Cibulka
pramen: Hrčka Daniel (2013): Inventarizace MZCHÚ NPR Libický luh
projekt: NDOP
ID: 11305946

5857d

lokalita: Bohemia orientalis in Querceto Na Slanech [= Na Slaných] prope Žehuň procul opp. Chlumec
souřadnice: 50°7'32.02''N, 15°17'46.51''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1942
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2006): Selinum carvifolia
ID: 14217946

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Novobydžovsko: lem lesa u Dománovic
souřadnice: 50°6'41.92''N, 15°19'19.55''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1970-07-13
nálezce: Marie Lhotská; Olga Jeřábková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14221994

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Novobydžovsko: lesní lem u Dománovic
souřadnice: 50°6'41.92''N, 15°19'19.55''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1970-07-13
nálezce: Marie Lhotská; Olga Jeřábková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14221996

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Česká republika: Rožďalovická tabule, Kolín, Žehuň, stráň J od dálnice, mezi lesy Bažantnice a Kozí hůrou, teplomilná tráň,
245 m s. m.
souřadnice: 50°7'16.00''N, 15°18'10.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2010-07-20
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263433

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



144

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Československo, okr. Kolín: Dománovice, les Stráň, 1 km Z obce
souřadnice: 50°7'8.11''N, 15°18'1.72''E, ± 400m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1983-08-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263454

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Žehuň
souřadnice: 50°7'15.62''N, 15°18'10.60''E, ± 98m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-05-24
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2780 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 11786346

5858a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Chlumec n. Cidl.: in silva prope viam publicam situ orient. a pago Lovčice.
souřadnice: 50°9'51.19''N, 15°23'58.87''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1998-09-30
nálezce: J. Chrtek; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2016): Selinum carvifolia
ID: 14217840

lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov Převýšov. rev. prope vicum Lovčice.
souřadnice: 50°9'43.90''N, 15°23'25.83''E, ± 1500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1942-10
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2006): Selinum carvifolia
ID: 14217942

lokalita: Bohemia orientalis: districtus Nový Bydžov in Querceto prope vicum Obora
souřadnice: 50°9'8.76''N, 15°20'21.63''E, ± 1500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1942-10
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2006): Selinum carvifolia
ID: 14217943

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: NPP Kopičácký rybník
souřadnice: 50°9'41.25''N, 15°20'10.50''E, ± 94m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-07-16
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Inventarizace MZCHÚ NPP Kopičácký rybník
projekt: NDOP
ID: 11941420

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



145

5858b

lokalita: Bohemia orientalis, distrctus Nový Bydžov ad piscinam Chlumecký rybník
souřadnice: 50°10'13.28''N, 15°27'11.64''E, ± 1200m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-05
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2006): Selinum carvifolia
ID: 14217950

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: CZE: Hradec Králové, Chlumec n.C.; Lesní komplex Opalice S města podél paseky, Z od železniční vlečky.
souřadnice: 50°10'48.00''N, 15°26'35.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2009-07-21
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255690

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: U písníku blíže chlumeckého rybníka Chlumec n C
souřadnice: 50°10'42.23''N, 15°27'8.81''E, ± 220m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1939-08-14
nálezce: Josef Kloz
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: scripsit K. Prokeš; M. Marek 2006: Est!
ID: 14255867

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Lišice, bezkolencová doubrava, 1,5 km VJV od obce, v úseku N 50° 10' 30,0", E 15° 25' 32,5" – N 50° 10' 33,2", E 15° 25' 46,8"
nejbližší obec: Lišice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'31.60''N, 15°25'39.50''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012-06-16
pramen: Samková V. & Kaplan Z. (2013): Botanická exkurze do lesů v okolí Lišic na Chlumecku. – Východočes. Bot. Zprav., Hlinné, 13:
13–18.
projekt: Florlit
ID: 14224866

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Lišice, mokřad a travnatá světlina v lese V borůvkách, 1,4 km VJV od obce, v úseku N 50° 10' 36,6", E 15° 25' 52,3" – N 50° 10'
38,1", E 15° 25' 54,7"
nejbližší obec: Lišice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'37.40''N, 15°25'53.50''E, ± 50m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012-06-16
pramen: Samková V. & Kaplan Z. (2013): Botanická exkurze do lesů v okolí Lišic na Chlumecku. – Východočes. Bot. Zprav., Hlinné, 13:
13–18.
projekt: Florlit
ID: 14224930

5858c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Žíželický les
souřadnice: 50°7'23.14''N, 15°20'38.22''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2015-07-30
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2015): vlastní pozorování
projekt: NDOP
ID: 13098996

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



146

5858d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bohemia centr./ B. boreo-or. - fyt. okr.: 13a: Rožďalovická tabule - Kundratice: ad marginem pagi occid. in fossa iuxta viam
publicam. Etiam dispersim in prato viae confinis.
souřadnice: 50°6'21.09''N, 15°25'14.64''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-10-12
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2016): Selinum carvifolia
ID: 14217839

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: a0407_132312_215_M1.7
nejbližší obec: Olešnice nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'24.22''N, 15°26'31.27''E, ± 112m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-09
nálezce: Irena Formanová
pramen: Irena Formanová. a0407: a0407. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3822588

5859a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: e0119_132314_247_T1.9
nejbližší obec: Obědovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'3.35''N, 15°34'28.85''E, ± 49m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003
nálezce:  Baťová;  Prausová
pramen: Bašová, Prausov . e0119: e0119. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3823032

5859c

lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov Lhotáček prope vicum Chudeřice.
souřadnice: 50°8'37.78''N, 15°34'18.59''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1942-10
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2006): Selinum carvifolia
ID: 14217944

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Chýšť, Kněžský rybník u lesa Vražednice
nejbližší obec: Stará Voda, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'24.36''N, 15°31'46.85''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002-06-26
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. terenní šetření. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7211914

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



147

5859d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Křičeň, S okraj lesa při silnici J obce,
souřadnice: 50°6'6.98''N, 15°39'9.42''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-08-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12186219

5860a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Hvozdnice, S, křižovatka silnice Těchlovice - Libčany
nejbližší obec: Hvozdnice u Hradce Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'42.27''N, 15°43'19.19''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1989-09-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7212424

5860b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Libišany, slatinné louky S obce V od silnice do Březhradu
nejbližší obec: Libišany, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'38.47''N, 15°45'58.52''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-08-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní terénní nálezy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6635924

5860c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: liniový transekt u boudy v Dol. zátoce
souřadnice: 50°6'8.00''N, 15°41'0.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000-05-30
nálezce: R. Prausová
pramen: Zárubová Prausová R. (2000): Průzkum vegetace a studium jejích změn v souvislosti s řízenými zásahy v NPR Bohdanečský
rybník a rybník Matka. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 8: 159-182.
projekt: ČNFD
ID: 2463653

5861a

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Hradec Králové, na JV břehu rybníka Roudnička
souřadnice: 50°10'17.78''N, 15°49'53.64''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1981-08-01
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Grulich 1985: Selinum carvifolia
ID: 14226816

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



148

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Distr. Hradec Králové, Při SV břehu rybníka Roudnička, 1,5 km J Hradce Králové - Třebrž, 250 m s. m.
souřadnice: 50°10'23.21''N, 15°49'54.43''E, ± 150m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1985-08-24
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255663

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bažiny při silnici u Zděné boudy u Hradce Králové
souřadnice: 50°11'33.16''N, 15°52'10.91''E, ± 300m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1917-08
nálezce: Karel Prokeš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2006: Est!
ID: 14255888

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Česká republika, okr. Hradec Králové: Hradec Králové, Plachta, JV okraj města, vlhká louka u rybníka Jáma, 230 m n. m.
souřadnice: 50°11'11.11''N, 15°51'25.43''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1995-08-22
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263437

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Belicová 1972, Faltys1991,Samková 1992a1997/2000 Výsledký florist. výzkumu v naržené PR vlhkých, slatinných a
mezofilních luk u samoty U Mazury, nacházející se 1,5km SSV obce Hoděšovice, v souvislém porostu lesa, průzkum probíhal v
r.1992-2000, druh naposledy ověřen v.r.2000 autor.čl.
nejbližší obec: Hoděšovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'1.00''N, 15°54'35.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2000
nálezce: Věra Samková; J. Belicová; Vladimír Faltys
pramen: Zárubová-Prausová R. & Samková V. (2001): Výsledky floristického a fytocenologického výzkumu na lokalitě "Mazurovy
chalupy" u Hoděšovic. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 28: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9795431

5861b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Býšť: Hoděšovice, PR Mazurovy chalupy, v neposečeném pásu vegetace asi 550 m SV od Bažantnice, spolu s Cnidium
dubium
souřadnice: 50°9'40.10''N, 15°55'45.60''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2022-08-03
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v celé rezervaci velmi hojně
ID: 14163615

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



149

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: okres: Pardubice, Hoděšovice, slatinné louky v přírodní rezervaci "Mazurovy chalupy" SV Hoděšovic
souřadnice: 50°9'42.93''N, 15°55'33.13''E, ± 350m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2016-08-18
nálezce: Helena Faltysová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255711

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Česká republika: Chvojenská plošina, Pardubice, Hoděšovice, PR Mazurovy chalupy, 1,5 km S od obce, vlhká louka, 260 m s.
m.
souřadnice: 50°9'40.00''N, 15°55'45.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2006-08-13
nálezce: Jiří Krátký
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263432

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Česká republika, okr. Pardubice: Hoděšovice, U Mazury, 1,5 km S obce, vlhké louky, 260 m n. m.
souřadnice: 50°9'43.56''N, 15°55'23.12''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1997-09-09
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan (2006): Est!
ID: 14263423

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Česká republika, okr. Pardubice: Hoděšovice, U Mazury, 1 km S obce, vlhké louky, 260 m n. m.
souřadnice: 50°9'43.56''N, 15°55'23.12''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1992-08-13
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan (2006): Est!
ID: 14263424

5861c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Distr. Hradec Králové, Na Z okraji lesa Dehetník 4 km V od Hradce, 260 m n. m.
souřadnice: 50°6'48.27''N, 15°52'57.93''E, ± 1000m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1984-11-02
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255659

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



150

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Zástava, v mokřadu S od hřiště
nejbližší obec: Bohumileč, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'44.15''N, 15°50'10.96''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2011-08-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7301646

5861d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: V Čechy - Býšť - louka u lesa ca 1 km V obce
souřadnice: 50°7'53.95''N, 15°55'29.44''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1987-09-04
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan (2006): Est!
ID: 14263422

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: V Čechy: Byšť - okraj polní cesty ca 0,75 km V obce, u potoka
souřadnice: 50°7'54.45''N, 15°55'23.53''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986-08-01
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan (2006): Est!
ID: 14263425

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Býšť, nové tůně na Brodeckém potoce 1 km V obce, u poslední tůně z druhé strany
souřadnice: 50°7'52.53''N, 15°55'46.75''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-06-28
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 10310386

5862a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Čechy severovýchodní. Týniště n/Orl. Na vlhké louce u trati dráhy z Týniště k Bolehišti (cca 1 km severně od os. zastávky
Petrovice n/Orl.)
souřadnice: 50°10'56.64''N, 16°2'32.53''E, ± 100m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1969-08-20
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2016): Selinum carvifolia; Grulich, Vít (1995): Selinum carvifolia
ID: 14217966

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



151

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bohemia orient., distr. Rychnov nad Kněžnou, opp. Týniště nad Orlicí, pagus Petrovice: in prato uliginoso haud procul a
ferrovia, ca 800 m situ boreal. a statione ferroviae Petrovice, alt. ca 250 m s. m.
souřadnice: 50°10'50.32''N, 16°2'30.49''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1981-08-28
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255009

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bohemia orient.; distr. Rychnov nad Kněžnou: in graminosis ad stagnum ca. 100 m cursu bor. a statione ferroviae Petrovice
prope opp. Týniště nad Orlicí
souřadnice: 50°10'30.78''N, 16°2'43.09''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1975-07-25
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255015

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Petrovice nad Orlicí, PR U Houkvice, ca 1 km SSV od ž.st., mokř. olšina nad rybn. Velká Houkvice
souřadnice: 50°10'52.80''N, 16°3'0.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 256 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2012-06-03
nálezce: R. Prausová
pramen: Prausová R. et Burešová A. (2013): Botanický průzkum přírodní rezervace Houkvice u Týniště nad Orlicí (okres Rychnov nad
Kněžnou). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 20: 79-136.
projekt: ČNFD
ID: 1295088

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Petrovice nad Orlicí, les podél asfaltové cesty vedle plotu obory, 2 km SZ od železniční zastávky Petrovice.
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'27.40''N, 16°1'58.90''E, ± 300m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-07-15
pramen: Samková V. [ed.] (2010): Exkurze za starčkem bažinným do Petrovic. – Východočes. Bot. Zprav., Dobré, 10: 27–31.
projekt: Florlit
ID: 14187706

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Petrovice nad Orlicí, meliorační příkopy v louce, 1,5 km SZ od železniční zastávky Petrovice, N 50° 11' 07", E 16° 02' 08", 250
m n. m.
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'7.00''N, 16°2'8.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-07-15
pramen: Samková V. [ed.] (2010): Exkurze za starčkem bažinným do Petrovic. – Východočes. Bot. Zprav., Dobré, 10: 27–31.
projekt: Florlit
ID: 14187664

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



152

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Petrovice nad Orlicí, bývalá EVL Tůňky u trati, SZ od železniční zastávky, staré zatopené materiálové jámy v lese, N 50° 10'
41", E 16° 02' 38", 250 m n. m.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'41.00''N, 16°2'38.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-07-15
pramen: Samková V. [ed.] (2010): Exkurze za starčkem bažinným do Petrovic. – Východočes. Bot. Zprav., Dobré, 10: 27–31.
projekt: Florlit
ID: 14187589

5862b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Rašovice: rybník Machov, 870 m SSZ od středu obce, N 50°09'19,8", E 16°07'39,9", 281 m n. m.
nejbližší obec: Olešnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'19.80''N, 16°7'39.90''E
nadmořská výška: 281 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2017-05-20
pramen: Doležal J. (2018): Botanická exkurze do PP Zadní Machová a k rybníku Machov u Rašovic. – Východočes. Bot. Zprav., Hlinné,
19: 2–6.
projekt: Florlit
ID: 14252520

5862c

lokalita: Poběžnický revír u Borohrádku.
souřadnice: 50°6'6.77''N, 16°2'39.96''E, ± 2500m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1942-09-05
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2016): Selinum carvifolia
ID: 14217906

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bohemia orient: na louce u Týniště n/Orl.
souřadnice: 50°8'51.65''N, 16°4'30.31''E, ± 2000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1922-07
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14222007

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: In fossa humida ad Týniště.
souřadnice: 50°8'51.65''N, 16°4'30.31''E, ± 2000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1896-08
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14222025

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



153

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bohemia orient: na louce u Týniště n/Orl.
souřadnice: 50°8'51.65''N, 16°4'30.31''E, ± 2000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1922-07
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223619

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Týniště n/Orl.
souřadnice: 50°8'54.42''N, 16°4'24.13''E, ± 3000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1885-07
nálezce: Jaroslav Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Admixt. cum Pimpinella saxifraga ad Peucedanum palustre; M. Marek (s. d.): Peucedanum palustre, Selinum carvifolia et
Pimpinella saxifraga
ID: 14516960

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: h0129_141316_218_T1.9
nejbližší obec: Nová Ves u Albrechtic, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'53.14''N, 16°3'12.17''E, ± 267m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2003
nálezce: Romana Prausová
pramen: Romana Prausová. h0129: h0129. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3918846

5862d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Lípa nad Orlicí: Vlhká louka 0,2 km J od železniční zastávky Lípa nad Orlicí
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'24.68''N, 16°6'0.43''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2011-06-27
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946212

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Země Česká. Olešnice u Častolovic. Lesní cesta.
nejbližší obec: Olešnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'29.27''N, 16°8'57.14''E, ± 1000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1936-07-29
nálezce: A. Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175999

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



154

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Čestice: břeh příkopu odvodňující louku Obecnici mezi kanálem Alba a železniční tratí 1,0 km Z od železniční zastávky, 100
m před mostkem pod silnicí do Rašovic. 260 m n. m.
nejbližší obec: Čestice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'50.40''N, 16°7'57.50''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2008-06-21
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Květena VČ
ID: 14196406

5863a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: h0143_141304_73_T1.9
nejbližší obec: Černíkovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'51.11''N, 16°12'26.96''E, ± 51m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2003-09
nálezce: Dagmar Čížková
pramen: Dagmar Čížková. h0143: h0143. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3908432

5863b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 91. Svahová louka u opukového lomu ve V části obce Lukavice (flor. průzkum probíhal v r. 1996-2000),
nejbližší obec: Lukavice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'37.00''N, 16°17'31.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: s. d.
pramen: Prausová R. (2003): Floristický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (východní Čechy). -
Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 29: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9801776

5863c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Adlerkostelec [= Kostelec nad Orlicí]: im Walde an lichter Stelle
souřadnice: 50°6'58.10''N, 16°12'17.14''E, ± 2500m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1880-09-18
nálezce: Josef Häusler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14221997

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Lhota u Kostelce n. Orl.
souřadnice: 50°6'28.67''N, 16°12'12.43''E, ± 1000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1928
nálezce: F. Hrobař
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: scripsit J. Rohlena
ID: 14223627

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



155

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Kostelecká Lhota_3680313
nejbližší obec: Kostelecká Lhota, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'43.45''N, 16°12'22.54''E, ± 207m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-07-17
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0368. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5522227

5863d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Peklo nad Zdobnicí: svah na levém břehu bezejmenného potůčku v údolí SV od S okraje obce, ca 0,6 km SZ od vrchu Kříba
nejbližší obec: Peklo nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'8.70''N, 16°19'6.80''E, ± 100m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-07-07
nálezce: Martin Lepší
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10145863

5864a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Betlém
nejbližší obec: Javornice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'22.62''N, 16°21'12.57''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2005
nálezce: Jitka Málková
pramen: Jitka Málková. Komplexní botanický průzkum lokalit Krskův důl a Betlém v Podorlicku. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6958767

5864b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Orlické hory: Hangwiese zwischen den Ortschaften Rokytnice und Pěčín.
souřadnice: 50°9'36.00''N, 16°26'45.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1977-06-08
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Molinietalia-Gesellschaften des Landschaftsschutzgebietes Orlické hory (NO-Böhmen). - Verh.
Zool.-Bot. Ges. Wien, 137:205-234.
projekt: ČNFD
ID: 2442635

5864c

původní jméno: Olešník kmínolistý
lokalita: Mezi Slat. a Javornicí. Na loučce u potůčku pod javorn. silnicí – nalezeny pouze 2 exempl. N. v. 370 m
souřadnice: 50°8'35.67''N, 16°22'20.78''E, ± 75m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1955-08-22
nálezce: Anna Hynková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14222072

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



156

5868c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: "Remissa" jihoz. Branné, Bludov, Šumperk
souřadnice: 50°8'54.10''N, 17°0'3.38''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1929-09-27
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2006: Selinum carvifolia
ID: 14226845

5868d

původní jméno: Selinum carvifolium
lokalita: Jeseník: lesní louky v údolí Engelstalském u Koutů [Engelstal = Andělské Žleby].
souřadnice: 50°6'21.54''N, 17°6'27.76''E, ± 600m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1919-08-14
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14222096

5870b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: t0174_151308_83_T1.6
nejbližší obec: Hejnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°10'25.79''N, 17°29'24.36''E, ± 106m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2000
nálezce: Kateřina Kočí
pramen: Martin Kočí. t0174: t0174. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.06.2000 - 01.10.2003
ID: 4055445

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: t0174_151308_87_T1.6
nejbližší obec: Hynčice u Krnova, okres Bruntál
souřadnice: 50°10'32.48''N, 17°29'37.07''E, ± 84m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2000
nálezce: Kateřina Kočí
pramen: Martin Kočí. t0174: t0174. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.06.2000 - 01.10.2003
ID: 4055464

5871a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: t0174_151308_16_T1.1
nejbližší obec: Hejnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°10'22.69''N, 17°30'13.93''E, ± 297m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2000
nálezce: Kateřina Kočí
pramen: Martin Kočí. t0174: t0174. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.06.2000 - 01.10.2003
ID: 4055001

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



157

5871b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 53. Nový Les: okraje lesa Olšiny J obce
nejbližší obec: Nový Les, okres Bruntál
souřadnice: 50°11'49.00''N, 17°37'54.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9458266

5871c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: ČSR - Moravia, Krasov, CHPV Krasovský Kotel, mečíková louka, 660 m s. m.
souřadnice: 50°6'51.62''N, 17°32'26.05''E, ± 300m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1988-07-18
nálezce: Leo Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan (2006): S. carvifolia
ID: 14255740

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: PR Krasovský kotel 1192
souřadnice: 50°6'52.57''N, 17°32'24.30''E, ± 348m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013
nálezce: Michal Krátký
pramen: Mgr. Krátký Michal (2013): Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Krasovský kotel.
projekt: NDOP
ID: 11220248

5871d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Krnov - Chomýž, k.ú. Krásné Loučky
nejbližší obec: Krásné Loučky, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'26.39''N, 17°38'21.77''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2011
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Adrián Czernik. Inventarizační průzkum botanický Lokalita Krnov - Chomýž, k. ú. Krásné Loučky. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7295022

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Krásné loučky u Krnova
souřadnice: 50°6'10.43''N, 17°37'52.98''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2009-06-01
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 11154181

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



158

5939a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: PR Rathsam
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°5'49.40''N, 12°14'41.55''E, ± 951m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1991
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. PR Rathsam. Výsledky botanického průzkumu v letech 1991-1992. 1992.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1991 - 31.12.1992
ID: 6676016

5939b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Chebsko: bažinná louka u jezera přehrady Skalka pod Komorní Hůrkou
souřadnice: 50°5'30.95''N, 12°19'45.57''E, ± 250m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1971-08-11
nálezce: Marie Lhotská; Olga Jeřábková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14222084

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: PR Pomezní rybník: o rozloze 1,63ha leží na stát.hranici se SNR přibližně 1,5 km Z od obce Pomezí nad Ohří
nejbližší obec: Pomezí nad Ohří, okres Cheb
souřadnice: 50°5'10.00''N, 12°15'18.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 454-456 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1991
pramen: Pivoňková L. (1997): Vegetace přírodní rezervace Pomezní rybník (okres Cheb). - Erica 6: 43-47.
projekt: FLDOK
ID: 9393022

5940a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: /2/ Podmáčená louka na Z břehu přehrady Jesenice, mezi záhradkář. osadou a přehradou, asi 20m od vodní hladiny protéká
malý potůček (čtverec sít.map.5940)
nejbližší obec: Podhrad, okres Cheb
souřadnice: 50°3'7.00''N, 12°23'41.00''E
nadmořská výška: 439 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1993-06
pramen: Kuklíková E. (1994): Nově potvrzený výskyt bazanovce kytkokvětého - Naumburgia thyrsiflora (L.) REICHENB. v Chebské
pánvi. - Zprav. Západočes. Poboč. ČBS 32: 4-5.
projekt: FLDOK
ID: 7950008

5940c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Slapany: pravobřežní niva Odravy na státní hranici 0,9 km JZ od obce
souřadnice: 50°1'26.27''N, 12°21'51.23''E, ± 140m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1992-08-12
nálezce: Petr Mudra
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14224723

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



159

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: k0198_111421_147_T1.9
nejbližší obec: Háje u Chebu, okres Cheb
souřadnice: 50°2'24.14''N, 12°22'24.10''E, ± 53m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2004-08
nálezce: Eva Martínková
pramen: Eva Martínková. k0198: k0198. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3479925

5940d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Oberlosau [= Horní Lažany]
souřadnice: 50°1'38.50''N, 12°28'43.03''E, ± 750m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1915-08-18
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: provizorní scheda; autor je snad H. Schleicher (viz podepsaný sběr ze stejné lokality, který byl též sbírán 18.8, nicméně
jako rok je na tomto sběru uveden rok 1913)
ID: 14223703

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Oberlosau [= Horní Lažany]
souřadnice: 50°1'38.50''N, 12°28'43.03''E, ± 750m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1913-08-18
nálezce: H. Schleicher
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223616

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Horní Lažany u Lipové; místa s bezkolencem hezká
souřadnice: 50°1'32.71''N, 12°29'36.28''E, ± 289m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-09-06
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2946 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12348630

5941c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Konradsgrün b. Eger [= Salajna].
souřadnice: 50°1'42.00''N, 12°30'38.49''E, ± 1800m
fytochorion: 26. Český les
datum: s. d.
nálezce: Josef Jahn
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223701

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Eger: Wiese bei Konradsgrün [= Salajna]
souřadnice: 50°1'42.00''N, 12°30'38.49''E, ± 1800m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1911-09-03
nálezce: Josef Jahn
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14224724

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



160

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Konr. [= Konradsgrün – Salajna] Bahnln. [? nečit.]
souřadnice: 50°1'30.91''N, 12°30'20.33''E, ± 1000m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1911-09-03
nálezce: Josef Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226794

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Salajna; doporučení pro management: vyřezávat nálety a udržovat osluněné, spadlé větve
souřadnice: 50°0'50.46''N, 12°30'25.92''E, ± 47m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-08-30
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2946 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T4.2
ID: 12344374

5942a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: NPP Upolínová louka pod Křížky
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°3'54.76''N, 12°44'41.72''E, ± 442m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2009-09-03
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Tájek. floristická pozorování. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6866437

5942c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Prameny
souřadnice: 50°2'27.04''N, 12°43'47.49''E
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2011-07-12
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Terénní záznamy z GPS
projekt: NDOP
ID: 12041234

5943d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Kosmová
nejbližší obec: Kosmová, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°1'30.89''N, 12°58'41.44''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2011-09-12
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. Terénní nálezy. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7238294

5944a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 112. Smilov: rákosina při státní silnici SZ pod obcí
nejbližší obec: Smilov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'45.06''N, 13°2'47.25''E, ± 100m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: V. Čejka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9184980

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



161

5944d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: distr. Žlutice, obec Prohoř: okraj lesa JV ryb. Ovčinec (JJZ obce)
souřadnice: 50°1'24.53''N, 13°5'47.81''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-10
nálezce: Jiří Těšínský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536520

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: k0090_114202_2_T1.9
nejbližší obec: Prohoř, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'18.74''N, 13°5'22.74''E, ± 108m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Monika Klíčková
pramen: Monika Klíčková. k0090: k0090. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3599840

5945b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Česká republika: Plzeň-sever; Tis u Blatna, Tis u Blatna (okr. Plzeń sever). Přírodní park Horní Střela, na louce 1,5 km ZJZ od
kostela Povýšení sv. Kříže v obci Tis u Blatna. 601 m n. m.
souřadnice: 50°4'56.30''N, 13°19'39.30''E
nadmořská výška: 601 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-10
nálezce: Lenka Bálková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255678

5945c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Chlum u Manětína (distr. Karlovy Vary), Chlumská hora - střední část, u vrcholové lesní cesty (tur. značka) cca 470 m V od
tur. vyhlídky v PR Chlum cca 1,9 km ZSZ od kapličky na kraji lesa a cca 1,5 km JJV od kostela sv. Jiljí v obci; 640 m n. m., 50°00'19.5"N,
13°12'42.6"E
souřadnice: 50°0'19.50''N, 13°12'42.60''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2016-07-28
nálezce: Jiří Brabec
herbář: herb. J. Brabec
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14541664

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 24. Manětín: jižní svahy pod hranou Chlumské hory (651 m) nad silnicí Manětín–Pšov 1,9–2,7 km Z od kostela sv. Jana
Křtitele na náměstí
nejbližší obec: Manětín, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°0'13.50''N, 13°12'20.00''E, ± 378m
nadmořská výška: 525-615 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-11
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14075375

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



162

5945d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 41. Stvolny: pastviny v údolí Lučního potoka, 200 m JZ až 400 m Z od mostku silnice Stvolny–Manětín (silnice č. 205) přes
Luční potok
nejbližší obec: Stvolny, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°1'31.50''N, 13°14'59.50''E, ± 186m
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-08
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14084208

5946a

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; M. Marek 2013: est!; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: 28e. Žlut. pah. PS, Tis u Blatna, loco Raštická louka, slatiniště, 750 m JJZ od kostela v obci. S.m. 595 m
nejbližší obec: Tis u Blatna, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°4'48.68''N, 13°20'31.76''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1999-08-08
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176097

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Flora bohemica, Žlut. pah., PS, Tis u Blatna, loco Raštická louka, slatiniště, 750 m JJZ kostela v obci, 595 m s. m.
souřadnice: 50°4'43.15''N, 13°20'45.31''E, ± 500m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1999-08-08
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218331

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bohemia boreo-occid., distr. Louny, opp. Podbořany, pagus Pastuchovice: in prato udo ad marg. silvae ca 2,5 km situ
bor.-occ. a pago Patuchovice
souřadnice: 50°4'36.02''N, 13°22'12.73''E, ± 100m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1974-09-13
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255011

původní jméno: Silaum silaus
lokalita: Jesenická plošina (sz. okraj). Blatno: JZ 1,7 km od středu obce, okraj lesa u paseky.
souřadnice: 50°5'18.32''N, 13°22'23.64''E, ± 200m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1992-09-29
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan (2007): S. carvifolia
ID: 14255614

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



163

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 616. Tis u Blatna: luční komplex S od obce, jeho V část, mokřady a kosené louky, 1,0 km SSV až 1,5 km S od kostela v obci
nejbližší obec: Tis u Blatna, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°5'50.30''N, 13°20'53.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 565-570 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2014-07-01
nálezce: V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13630719

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 617. Tis u Blatna: podmáčené louky a mokřady ca 1 km S od obce
nejbližší obec: Tis u Blatna, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°5'41.80''N, 13°20'56.40''E, ± 200m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2014-07-02
nálezce: Č. Ondráček; B. Trávníček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13630720

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 313. Pastuchovice: vlhké sečené louky na levém břehu levostranného přítoku Podvineckého potoka 660 m SSZ až 2 km SZ
od kapličky ve vsi
nejbližší obec: Pastuchovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°4'32.50''N, 13°22'32.00''E, ± 302m
nadmořská výška: 445-455 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2019-07-11
nálezce: Lenka Pivoňková; Sylvie Pecháčková
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14076661

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 63. Tis u Blatna: Tiské mokřady, severní část mokřadního komplexu, degradující mokřadní louky při Struhařovském potoku
1,35 km S až 1,5 km SSZ od kostela ve vsi
nejbližší obec: Tis u Blatna, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°5'55.90''N, 13°20'45.20''E, ± 145m
nadmořská výška: 559-561 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-08
nálezce: Jan Prančl
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14079185

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 69. Tis u Blatna: Tiské mokřady, jižní část mokřadního komplexu, pravidelně sečené mokřadní louky 1–1,1 km S(–SSV) od
kostela ve vsi
nejbližší obec: Tis u Blatna, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°5'43.40''N, 13°20'58.90''E, ± 105m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-08
nálezce: Jan Prančl
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14079239

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



164

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 95. Tis u Blatna: vlhká louka 360–550 m V od kostela ve vsi
nejbližší obec: Tis u Blatna, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°5'7.80''N, 13°21'14.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-11
nálezce: Lenka Pivoňková; Sylvie Pecháčková
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14077766

5946b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bohemia centralis - fyt. okr.: 30. Jesenicko-rakovnická plošina a) Jesenická plošina - PP Ostrovecká olšina východně osady
Ostrovec, přímo v olšině
souřadnice: 50°4'40.25''N, 13°25'8.37''E, ± 200m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1996-08-31
nálezce: J. Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14217837

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 736. Ostrovec: Ostrovecká olšina
nejbližší obec: Ostrovec, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'38.80''N, 13°25'9.10''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2014-07-01
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13630723

5946c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 323. Žihle: louky a lesní okraje v nivě na levém břehu Mladotického potoka, severovýchodně od Vocáskova mlýna
nejbližší obec: Žihle, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°2'38.50''N, 13°24'2.50''E, ± 312m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2019-07-09
nálezce: Jan Štěpánek; Vít Grulich
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14084389

5947a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: u0171_121324_156_T1.5
nejbližší obec: Velká Chmelištná, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'47.27''N, 13°32'50.64''E, ± 187m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2004
nálezce: Jan Novák
pramen: Jan Novák. u0171: u0171. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3656458

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



165

5947b

původní jméno: Selinum carvifolia
souřadnice: 50°4'16.50''N, 13°36'29.20''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2004-05-20
nálezce: J. Novák
projekt: ČNFD
ID: 2961247

5948b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Křivoklátské lesy (okres Rakovník), Značkovaná cesta vlhkou zarostlou ohraženou mýtinou na svahu temene vrchu Špičák,
asi 5 km východně od Rakovníka, ca 460 m n. m.; Pozn.: Při cestě od želez. stanice Lašovice ke Krásné dolině v ohražené části mýtiny
ve společnosti Succisia pratensis.
souřadnice: 50°5'53.01''N, 13°47'54.21''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1970-09-06
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255699

původní jméno: Selinum carvifolia
souřadnice: 50°5'20.00''N, 13°48'39.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-08-22
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1071269

5949a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: N. Strašecí, Lánská obora, Kouglova ohrádka, 400 m n. v. bažinatý mladý smrkový lesík
souřadnice: 50°5'55.12''N, 13°54'31.83''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1943-09-02
nálezce: Jaroslav Netušil
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175599

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 24. Městečko: skála a širší okolí na L břehu Rakovnického potoka asi 0,5 km SZ od obce
nejbližší obec: Městečko, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'14.40''N, 13°50'40.20''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8939433

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



166

5949b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: N. Strašecí, mýtina u Červ. kříže v Lánské oboře, 400 m n. m., ojediněle.
souřadnice: 50°5'42.63''N, 13°55'24.19''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1942-09-13
nálezce: J. Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223717

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Běleč
souřadnice: 50°4'17.92''N, 13°58'38.54''E, ± 134m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014-07-06
nálezce: Martin Gutzer
pramen: Gutzer Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2856 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12915772

5949d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Vlhká louka na pravé straně silnice Nižbor-Křivoklát, 250 m SSZ od mysl. v Nižboru, 380 m n. m.
souřadnice: 50°0'57.57''N, 13°59'45.99''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974-10-06
nálezce: Jitka Havlíčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223782

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Na Sečích 1
souřadnice: 50°0'19.90''N, 13°57'31.90''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2013-07-18
nálezce: Václav Somol
pramen: Václav Somol (2013): Monitoring PPK
projekt: NDOP
poznámka: originální hodnota pokryvnosti: 5 %
ID: 11290273

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Na Sečích 2
souřadnice: 50°0'21.80''N, 13°57'34.42''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2013-07-18
nálezce: Václav Somol
pramen: Václav Somol (2013): Monitoring PPK
projekt: NDOP
poznámka: originální hodnota pokryvnosti: 1 %
ID: 11290301

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



167

5950a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: V příkopu lesní silnice, Běleč - Radič
souřadnice: 50°3'11.99''N, 14°1'4.19''E, ± 800m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1960-07-21
nálezce: Antonín Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2016): Selinum carvifolia
ID: 14217829

původní jméno: Peucedanum cavifolia
lokalita: V lese u Bratronic.
souřadnice: 50°4'4.97''N, 14°0'53.08''E, ± 2000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1955-08-10
nálezce: Josef Švejda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2003): Selinum carvifolia
ID: 14217924

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Jednotlivé listy na Neumannově stezce podél Černého potoka na jihozápad od Unhoště, celá rostlina na jih od Horního
Bezděkova, na buližníkovém úbočí Brdců, asi 410 m n. m.
souřadnice: 50°4'32.48''N, 14°4'46.08''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1942-07-19
nálezce: Josef Švejda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223713

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Jednotlivé listy na Neumannově stezce podél Černého potoka na jihozápad od Unhoště, celá rostlina na jih od Horního
Bezděkova, na buližníkovém úbočí Brdců, asi 410 m n. m.
souřadnice: 50°4'32.48''N, 14°4'46.08''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1942-07-19
nálezce: Josef Švejda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223742

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Horní Bezděkov
souřadnice: 50°3'45.41''N, 14°3'42.69''E, ± 255m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014-08-08
nálezce: Martin Gutzer
pramen: Gutzer Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2831 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12988998

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



168

5950c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Chyňava
souřadnice: 50°2'42.35''N, 14°2'2.05''E, ± 29m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014-08-04
nálezce: Martin Gutzer
pramen: Gutzer Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2831 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 12987832

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Nad Zelenou boudou
souřadnice: 50°2'6.67''N, 14°1'36.10''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-07-13
nálezce: Jan Šturma
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: L6.4
ID: 11165685

5950d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: a0499_124102_121_L2.2B
nejbližší obec: Malé Přílepy, okres Beroun
souřadnice: 50°1'4.01''N, 14°7'3.54''E, ± 57m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0499: a0499. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3741073

5951b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Motol u Prahy, vlhká louka u žel. trati
souřadnice: 50°3'47.10''N, 14°19'45.59''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1941-09-06
nálezce: J. Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2012): Selinum carvifolia
ID: 14217913

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: PP U hájů (Praha 5 - Stodůlky)
souřadnice: 50°3'33.00''N, 14°19'12.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1995-06-05
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. et Řezáč M. (1996): Výskyt a ohrožení kapradiny Ophioglossum vulgatum v Praze v minulosti a v současnosti s
poznámkami k celkovému stavu jeho lokalit. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 10: 69-82.
projekt: ČNFD
ID: 1915853

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



169

5952c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Praha: luční svahy pod "Holými vršky" u Modřan [= Holý vrch]
souřadnice: 50°0'32.81''N, 14°24'39.13''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1915-08
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14222027

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Černá rokle k Černošicům, Český kras
souřadnice: 50°1'51.24''N, 14°23'48.41''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1969-05-24
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan: Est!
ID: 14263500

5952d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Louky u rybníka Betáně u Kunratic
souřadnice: 50°0'27.97''N, 14°28'55.87''E, ± 1200m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1929
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223624

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: /130/ Lhotka: příkop po L straně silnice vedoucí od obce do Zátiší, pořídku
nejbližší obec: Praha-Lhotka, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'19.14''N, 14°25'56.85''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1965
pramen: Palek L. (1978): Příspěvek ke květeně Prahy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 17-28.
projekt: FLDOK
ID: 9238065

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: /131/ Lhotka: u potůčku v lučním úvalu, asi 0,9 km J od dvora ve Lhotce
nejbližší obec: Praha-Lhotka, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'36.55''N, 14°27'4.13''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1964
pramen: Palek L. (1978): Příspěvek ke květeně Prahy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 17-28.
projekt: FLDOK
ID: 9238066

5953a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Sním.6. Praha 10: Povodí Slatinského potoka: mokrá levostran. část niva, V od podjezdu železnič.tratě do Malešic.
nejbližší obec: Praha 10 - Hostivař, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'46.00''N, 14°31'11.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2003-05-22
pramen: Jaroš V. (2006): Vegetační a floristické poměry v okolí Slatinského a Hostavického potoka ve východní části Prahy. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 41: 259-273.
projekt: FLDOK
poznámka: mimo sním.
ID: 8328436

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



170

5953b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Praha-Horní Počernice, Xaverov, vlhká louka při pravém břehu vysychající strouhy cca 400 m VSV od autobusové zastávky
Nad Běchovicemi, při vtoku strouhy do lesíka, cca 255 m n. m., 50°5'36,5"N, 14°37'43,8"E
nejbližší obec: Praha-Horní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'36.50''N, 14°37'43.80''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2012-05-11
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114003

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Praha-Klánovice, PR Klánovický les, vlhká sečená louka při S straně železniční trati na Z okraji komplexu Klánovického lesa
souřadnice: 50°5'10.80''N, 14°38'7.90''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2019-09-24
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13830651

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Praha-Běchovice: PR Klánovický les, mokřadní louka "Prameniště nad tratí" u JZ okraje Klánovického lesa, cca 245 m SZ od
křižovatky ulic Bečvářská a Netínská, 246 m n. m., 50°5'8.4"N, 14°38'9.4"E (WGS 84)
souřadnice: 50°5'8.40''N, 14°38'9.40''E
nadmořská výška: 246 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2021-09-01
nálezce: Jan Prančl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14100892

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Praha-Újezd nad Lesy: mokřadní loučka (t. č. posečená) na levém břehu Běchovického potoka proti ulici Budčická, cca 305 m
ZSZ od křižovatky ulic Starokolínská a Nadějovská
souřadnice: 50°4'51.70''N, 14°38'14.90''E
nadmořská výška: 244 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2021-09-01
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14100913

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Praha-Běchovice: kraj cesty při pravém břehu Běchovického potoka mezi Běchovicemi a Újezdem nad Lesy (červená
turistická značka) cca 670 m SV od křižovatky ulice Českobrodská se silnicí do Kolodějů (ulice Do Panenek)
souřadnice: 50°5'3.00''N, 14°37'52.10''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2021-09-26
nálezce: Jan Prančl; Irena Prančlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14107418

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



171

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Flora von Böhmen. Bechowitz – Jirna [= Praha-Běchovice – Jirny]
souřadnice: 50°5'37.28''N, 14°39'21.20''E, ± 2500m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1912-09-01
nálezce: Erna Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14222064

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Běchovický les.
souřadnice: 50°5'27.91''N, 14°39'2.45''E, ± 1250m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1900-07
nálezce: V. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: letopočet špatně čitelný a proto nejistý
ID: 14223670

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Újezd n. L., louky mezi silnicí a železnicí na Blatov
souřadnice: 50°5'8.67''N, 14°39'25.38''E, ± 1000m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1993-10-26
nálezce: Milan Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263505

5953c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Praha-Šeberov: Hrnčíře, PP Hrnčířské louky, mokřadní louka cca 420 m ZSZ od kostela sv. Prokopa v Hrnčířích, 297 m n. m.,
50°0'3.2"N, 14°30'39.6"E (WGS 84)
souřadnice: 50°0'3.20''N, 14°30'39.60''E
nadmořská výška: 297 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2021-08-17
nálezce: Jan Prančl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14099370

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Flora bohemica, distr. Praha: Újezd u Průhonic, louka ZJZ Nového rybníka [= Milíčovský rybník]
souřadnice: 50°1'27.52''N, 14°32'14.40''E, ± 200m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1978-09-01
nálezce: Jana Grulichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218373

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Průhonice: mokrá louka v Hrnčířích u odbočky na Kundratice [= Kunratice]
souřadnice: 50°0'14.37''N, 14°30'46.25''E, ± 250m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1971-06-13
nálezce: Marie Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14222004

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



172

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bohemia centr., Praha, přírodní památka Hrnčířské louky, Šeberov - okraj kosené louky jižně od rybníka Brůdek, cca 300 m
jižně od jižního okraje obce. 290 m n. m.
souřadnice: 50°0'22.46''N, 14°30'42.47''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1995-09-12
nálezce: Pavel Špryňar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223767

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Okolí Prahy (Praha-východ), Miličovský les (mezi obcemi Šeberov a Petrovice), u louky nedaleko rybníka, ca 270 m n. m.
souřadnice: 50°1'27.45''N, 14°32'21.40''E, ± 400m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1954-08-16
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255698

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Velká Praha, louky mezi Šeberovem a Hrnčířema, mezi rybníky
souřadnice: 50°0'23.67''N, 14°30'43.84''E, ± 320m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1982-08-19
nálezce: Denisa Blažková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255919

původní jméno: Selinum
lokalita: Č. Středohoří, Babiny I, 0,4 km Z od křižovatky v obci louka u potoka.
souřadnice: 50°0'23.67''N, 14°30'43.84''E, ± 320m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1978-07-06
nálezce: Denisa Blažková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255915

5953d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Nedvězí, bažinatá louka "Na hrbatý", při potůčku od Pacova
souřadnice: 50°0'50.00''N, 14°39'40.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1973-06-06
nálezce: V. Jaroš
pramen: Jaroš V. (1977): Rostlinná společenstva rekreačního území "V mejtě" u Nedvězí ve středních Čechách. - Preslia, Praha, 49:
53-65.
projekt: ČNFD
ID: 2018307

5954a

lokalita: In Querceto Vidrholec dicto prope vicum Jirny.
souřadnice: 50°5'14.51''N, 14°41'16.39''E, ± 1000m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1934-10
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2006): Selinum carvifolia
ID: 14217932

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



173

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Běchovice Ouvaly [= Úvaly]
souřadnice: 50°5'9.02''N, 14°40'24.54''E, ± 3000m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1913-08
nálezce: Karel Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223644

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: a0082_131321_55_K1
nejbližší obec: Dobročovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°4'3.40''N, 14°41'31.13''E, ± 47m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2000
nálezce: Veronika Strnadová
pramen: Veronika Strnadová. a0082: a0082. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.08.2000 - 24.08.2001
ID: 3803723

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Jirny
souřadnice: 50°5'56.99''N, 14°42'38.05''E, ± 40m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2011-08-11
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2812 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 10420304

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Újezd nad Lesy
souřadnice: 50°5'12.68''N, 14°40'31.08''E, ± 31m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2011-05-09
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2812 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 10373542

5954c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 75. Škvorec: údolí "V dolíkach" V od Třebohostic
nejbližší obec: Škvorec, okres Praha-východ
souřadnice: 50°2'12.60''N, 14°44'3.00''E, ± 350m
nadmořská výška: 320-350 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9139599

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



174

5955c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia centr., distr. Kolín: ad marginem dumetosam silvae situ occ. a vico Nouzov haud procul ab opp.
Kostelec n. Černými Lesy, alt. ca. 300 m s. m.
souřadnice: 50°0'15.86''N, 14°53'46.57''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07-16
nálezce: J. Hadinec; A. Pyšek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, M. (2007): Est!
ID: 14223778

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 214. Kostelec nad Čer. lesy: okraj lesa Truba u silnice 300 m JJV lesovny Truba
nejbližší obec: Kostelec nad Černými lesy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°0'9.30''N, 14°50'16.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický; Jindřich Houfek; Lubomír Hrouda; V. Jaroš
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9143107

5955d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: okr. Kolín, cesta při S okraji obce Dobré Pole, cca 320 m n. m.
souřadnice: 50°0'12.34''N, 14°55'40.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07-13
nálezce:  Jiráková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan: Est!
ID: 14263446

5956b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Československo, okr. Nymburk: Pňov, louka 700 m VSV od vsi
souřadnice: 50°5'14.83''N, 15°9'30.83''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983-08-28
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263452

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 5956_9. Pňov, Z část Pňovského luhu na levém břehu Labe 2 km JJV až 2 km SSV od vsi (lužní les, louky, tůně, včetně
pískovny u Předhradí)
nejbližší obec: Pňov, okres Kolín
souřadnice: 50°5'3.33''N, 15°9'29.47''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1997
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
poznámka: nálezy z let 1997–2002
ID: 13943988

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



175

5957a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Ovčáry u Kolína (okr. Kolín): luční porosty u Sendražické svodnice, 300 m SZ od ČOV, 50°4'15.34"N, 15°12'45.70"E, 193 m n.
m
nejbližší obec: Ovčáry u Kolína, okres Kolín
souřadnice: 50°4'15.34''N, 15°12'45.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 193 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2023-11-09
nálezce: Michal Vávra
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14527674

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 5957_78. Volárna, Bačovský les 1,5 km JZ od obce
nejbližší obec: Volárna, okres Kolín
souřadnice: 50°4'56.80''N, 15°13'21.78''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Vít Grulich
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13943989

5957b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Československo, okr. Kolín: Ohaře, potok Bačovka
souřadnice: 50°5'44.44''N, 15°17'26.15''E, ± 350m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1998-08-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan
ID: 14263486

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Československo, okr. Kolín, Býchory: v příkopě na okraji obce u silnice do Jelena
souřadnice: 50°3'55.07''N, 15°16'40.50''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1983-09-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263453

5957c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Brdy: ve světlém smrčí na "Chejlavách" u Holoubkova; 450 m.
souřadnice: 50°1'35.97''N, 15°11'57.08''E, ± 3000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1911-08
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14222051

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



176

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Kolin Böhmen
souřadnice: 50°1'41.13''N, 15°12'4.19''E, ± 2500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1852-09
nálezce: Bedřich Veselský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14222050

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Kolin
souřadnice: 50°1'35.97''N, 15°11'57.08''E, ± 3000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1852
nálezce: Bedřich Veselský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14222066

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Československo, Kolín: okolí tůní 1-2 km V od hlavního nádraží
souřadnice: 50°1'32.73''N, 15°14'20.89''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983-09-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263451

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Kolín; lem mezi polem a tůní, rozvolněné s řadou lučních druhů - dříve sečeno ? Nebo v rámci managementu PP Kolínské
tůně vysekáváno, vyžrané zveří - kachny, asi i prasata
souřadnice: 50°1'35.98''N, 15°14'33.15''E, ± 136m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-05-31
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2656 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 12575328

5957d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 5957_95. Konárovice, u cesty (zelená turist. značka) v širším okolí chatové osady Alžbětín (Včelín) SZ od obce
nejbližší obec: Konárovice, okres Kolín
souřadnice: 50°2'48.78''N, 15°15'47.74''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13943990

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Starý Kolín; delší dobu nesekaná, okraje sušší - druhy T1.1, na jižním okraji vlhčí, tam proniká rákos
souřadnice: 50°0'51.30''N, 15°18'26.46''E, ± 87m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-08-01
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2656 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 12575982

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



177

5958a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Stř. Č. – Labské Chrčice – 300 m Z obce
souřadnice: 50°3'4.40''N, 15°24'3.28''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1999-09-04
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218761

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Lipec; Celkově spíše L3.1, na některých místech spíše L7.2 či jejich kombinace.
souřadnice: 50°5'29.94''N, 15°20'36.74''E, ± 1034m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-05-20
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0830 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11657510

5958b

lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov ad cotam 209 prope vicum Kolesa.
souřadnice: 50°5'18.30''N, 15°28'27.25''E, ± 500m
nadmořská výška: 209 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1942-10
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2006): Selinum carvifolia
ID: 14217945

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Tetov; Dříve snad pěkný Molinion, nyný dm Calamagrostis, místy Arrhenat., a Alopecurus.
souřadnice: 50°5'13.12''N, 15°26'29.70''E, ± 205m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-06-21
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2761 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 11684006

5958c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bohemia centr./ B. boreo-or. - fyt. okr.: 15c: Pardubické Polabí - Labské Chrčice: in ripa piscinae parvae ad marginem pagi
austro-orient. Alquot plantae procerae.
souřadnice: 50°2'49.56''N, 15°24'48.59''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-07-23
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2016): Selinum carvifolia
ID: 14217838

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



178

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 5958_13. Záboří n. L., louky, tůň a les JZ od Staré Doubravky, JV od železn. trati
nejbližší obec: Záboří nad Labem, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'15.15''N, 15°20'15.05''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Martin Lepší; Karel Boublík
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13943991

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Záboří nad Labem; kulturní louka v rezervaci, sečeno. Trsy kopřivy a vratiče, uprostřed remízek s Carex buekii.
souřadnice: 50°1'15.41''N, 15°20'17.91''E, ± 94m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-04-04
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2656 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12576503

5958d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Řečany n. L., okraj lesní cesty u brány
souřadnice: 50°1'49.75''N, 15°28'34.67''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974-09-10
nálezce: M. Javůrek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14217965

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Zdechovice, okr. Pardubice S silnice do Spytovic
souřadnice: 50°1'5.11''N, 15°29'7.09''E, ± 300m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1968-09-22
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226805

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Zdechovice, bažina na SZ od kóty 208 a na S od silnice do Spytovic
souřadnice: 50°1'5.11''N, 15°29'7.09''E, ± 300m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1968-10-08
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 1985: Selinum carvifolia
ID: 14226811

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Chvaletice (PA), louka mezi poli 650 m SSV od žel. stanice
souřadnice: 50°2'34.00''N, 15°25'19.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 202 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004-05-25
nálezce: T. Černý
projekt: ČNFD
ID: 3034088

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



179

5959a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: CZE: Pardubice, Sopřeč; Podmáčené louky J od Sopřečského rybníka.
souřadnice: 50°4'34.00''N, 15°33'13.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-08-12
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255691

5959b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Lázně Bohdaneč, rybníky Truhličky v lese mezi Bukovkou a Bohdančí S od hl. silnice, severní rybník
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'52.28''N, 15°38'58.60''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-08-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7020191

5959c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Přelouč, near an oxbow of the Labe, 100 m W of the foregoing
souřadnice: 50°2'33.00''N, 15°34'1.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974-07-20
nálezce: P. Kovář
pramen: Kovář P. (1981): The Grassland communities of the southeastern basin of the Labe river. 1. Syntaxonomy. - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 16: 1-43.
projekt: ČNFD
ID: 1905889

5959d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Čivice [= Staré Čívice]. Paseka u Crkánského rybn.
souřadnice: 50°1'30.88''N, 15°39'26.23''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1932-11-02
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226799

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Štěpánov u Přelouče
souřadnice: 50°0'34.64''N, 15°35'55.23''E, ± 353m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-05-24
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2611 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11870396

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



180

5960a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bohdanečsko, V Horkách na pokraji lesa směrem k Bohdanči asi 210 m n. m.
souřadnice: 50°3'57.10''N, 15°42'27.50''E, ± 250m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1944-09-24
nálezce: V. Horák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223759

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: okr. Pardubice, Pohránovský rybník
souřadnice: 50°4'28.39''N, 15°44'33.60''E, ± 620m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1981-07-27
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Grulich 1985: Selinum carvifolia
ID: 14226817

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bohdanečsko. Mokřádní louky a lesní okraje v Horkách směrem k Bohdanči.
souřadnice: 50°3'57.09''N, 15°42'27.54''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1968-08-04
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226798

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Horka u Bohdanče. V lese a na okrajích.
souřadnice: 50°4'0.96''N, 15°42'21.43''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1935-08-18
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226810

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: V Horkách na lesním okraji "Rozkoš" u Bohdanče.
souřadnice: 50°4'25.70''N, 15°42'13.71''E, ± 650m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1933-08-10
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226792

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: CZE: Pardubice, Lázně Bohdaneč; Střídavě vlhká lesní loučka (Molinion ve smíšeném lese) mezi Bohdančí a Semtínem, při
lesní cestě po modré turistické značce - za Horeckými písníky; 235 m s. m.
souřadnice: 50°4'14.00''N, 15°42'11.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-09-02
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255693

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



181

5960b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: CZE: Pardubice, Hrobice; Přírodní rezervace Baroch JZ obce. Mokřadní louky při jižním okraji rezervace; 226 m n. m.
souřadnice: 50°5'36.00''N, 15°46'59.00''E
nadmořská výška: 226 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-07-13
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255696

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Stéblová - v lese u trati k Semtínu
souřadnice: 50°4'51.26''N, 15°45'1.68''E, ± 1500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977-09-13
nálezce: J. Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255671

5960c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Lány na Důlku_2420020
nejbližší obec: Lány na Důlku, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'32.56''N, 15°40'0.26''E, ± 152m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-07-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0242. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5026597

5960d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Studánecký les
souřadnice: 50°2'3.76''N, 15°49'5.38''E, ± 900m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1885-08-07
nálezce: Jaroslav Jahn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218784

původní jméno: Selinum carvifolium
lokalita: Pardubicko. V lesních mýtinách u Studánky.
souřadnice: 50°2'11.30''N, 15°48'51.73''E, ± 550m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1941-08-31
nálezce: V. Horák
herbář: PRC;MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223683

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Pardubicko. V hájním porostu, v lese, mezi Slovany a Černou za Bory.
souřadnice: 50°1'42.88''N, 15°49'20.04''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-08-02
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226806

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



182

původní jméno: S. carvifolium
lokalita: Nemošická stráň u Pardubic.
souřadnice: 50°1'1.42''N, 15°48'31.32''E, ± 590m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1928-08-12
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226809

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Pardubice: v lese za Studánkou
souřadnice: 50°2'3.76''N, 15°49'5.38''E, ± 900m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1891-09
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226791

5961a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Sezemice nad Loučnou_2330051
nejbližší obec: Sezemice nad Loučnou, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'5.26''N, 15°50'29.90''E, ± 36m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-06-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0233. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5024162

5961b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Holice: doubí pod Žernovem
souřadnice: 50°5'37.50''N, 15°56'29.40''E, ± 1300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1905-08-10
nálezce: Karel Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14222048

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia orientalis, distr. Pardubice; Holice: rybník Mordýř SZ města, mokré louky na sev. okraji
souřadnice: 50°5'34.80''N, 15°57'11.20''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-06
nálezce: J. Hadinec; M. Smejkal
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255666

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Východní Čechy, okr. Pardubice, Holice v Čechách, na mokřině u lesa S od železniční zastávky Holice-město ("Staré Holice")
souřadnice: 50°4'35.39''N, 15°59'43.07''E, ± 800m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-08-07
nálezce: V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263467

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



183

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Tab.2.lok.30. PP Žernov a rybník Smílek: Floristický soupis taxonů cévnatých rostlin v PP Žernov a v lokalitě rybník Smílek.
Zarostlá louka mezi rybníkem Smilek a silnič komunikaci č.35 SV od rybníka (v blízkosti napájecího potoka). Lok.se nachází SZ Holic.
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'38.00''N, 15°57'43.00''E
nadmořská výška: 277 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008
nálezce:  Prausová
pramen: Prausová R. (2010): Floristický průzkum přírodní rezervace Žernov a rybníka Smilek (okres Pardubice). - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 17: 75-138.
projekt: FLDOK
ID: 8401725

5961c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bey Daschitz [= Dašice]
souřadnice: 50°1'47.99''N, 15°54'46.24''E, ± 2000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
nálezce: Josephine Kablik
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14222049

původní jméno: Laserpitium prutenicum
lokalita: Dašice (Pardubice): bažina k Zminnému
souřadnice: 50°1'33.58''N, 15°53'10.38''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1936
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Peucedanum palustre admixt.; M. Marek 1985 Peucedanum palustre et Selinum carvifolia
ID: 14226814

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Pardubice: v lese u Černé za Bory.
souřadnice: 50°1'35.04''N, 15°50'3.76''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226793

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Veská_2330194
nejbližší obec: Veská, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'49.02''N, 15°50'33.36''E, ± 37m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-07-18
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0233. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5025743

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



184

5962a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Malé Hradce
souřadnice: 50°3'45.62''N, 16°2'9.81''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1904-08
nálezce: Karel Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14222080

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Holice: Při kraji lesa "Hradce"
souřadnice: 50°4'2.09''N, 16°1'34.03''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1903-09
nálezce: Karel Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14222038

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: h0129_141316_40_T3.4D
nejbližší obec: Holice v Čechách, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'14.78''N, 16°0'50.87''E, ± 134m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003
nálezce: Romana Prausová
pramen: Romana Prausová. h0129: h0129. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3918277

5962b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Horní Jelení, slatinná louka na okraji lesa S obce
souřadnice: 50°3'44.05''N, 16°5'17.84''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-05-29
nálezce: H. Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2015): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 13119564

5962c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Okr. Pardubice: Litětiny: střídavě vlhká louka u Z okraje lesa Boršov 600 m J–JJV od JV okraje vsi. 243 m n. m.
nejbližší obec: Litětiny, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'43.32''N, 16°1'38.72''E, ± 25m
nadmořská výška: 243 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2021-08-19
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14102418

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



185

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Okolí Uherska. Louky u rybníku "Lodrant". 250 m n/m.
souřadnice: 50°0'39.62''N, 16°2'20.16''E, ± 600m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-08-09
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226813

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Česká republika: Pardubice, Litětiny, Litětiny, Boršov
souřadnice: 50°0'51.47''N, 16°1'33.40''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977-09-28
nálezce: Jiří Matějček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255712

5962d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Pardubice: Horní Jelení: travnatý okraj lesní cesty JV od rybníka Hanzlíkovec 1,8 km VJV od obce. 290 m n. m.
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'15.70''N, 16°6'45.30''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1993-08-29
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 93/613
ID: 14140527

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Distr. Ústí nad Orlicí: Dobříkov: ad marginem silvae ad sept. a pago versus. Planta.
souřadnice: 50°0'18.31''N, 16°8'24.47''E, ± 500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1986-08-29
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2016): Selinum carvifolia
ID: 14217836

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Východní Čechy, okres Ústí n. Orl. , Újezd u Chocně: při silnici SZ od obce.
souřadnice: 50°1'45.51''N, 16°9'21.13''E, ± 300m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1979-07-30
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255672

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Dolní Jelení, osada Rousínov: slatinné louky při J okraji osady
nejbližší obec: Dolní Jelení, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'28.68''N, 16°7'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10145873

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



186

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Týnišťko: zkulturněné vlhké louky a meliorační příkopy SV pod obcí
nejbližší obec: Týnišťko, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'28.68''N, 16°7'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2004-07-06
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10145875

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Dolní Jelení, osada Rousínov: lesy u silnice do Újezda u Chocně a podél odbočky cesty do Plchůvek 1,2–1,8 km V–VJV a odtud
podél lesní cesty k železniční trati 2,3 km V–VSV od osady
nejbližší obec: Dolní Jelení, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'28.68''N, 16°7'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004-07-07
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10145874

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Horní Jelení: vlhká louka na okraji lesa ca 0,3 km J od kóty 308,9, JJV od hájovny v lokalitě Jezírko, ca 1 km JJV od středu obce
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'28.68''N, 16°7'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004-07-06
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10145872

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Dobříkov: subxerotermní nesekaná stráňka pod lesem 0,5 km SZ–SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Dobříkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'28.68''N, 16°7'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2004-07-06
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10145876

5963a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Kostelecké Horky: mokřad 0,6 km ZJZ od středu obce
nejbližší obec: Kostelecké Horky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'28.69''N, 16°12'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-07-06
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10145869

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



187

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Rajec: louka na J okraji Rájeckého rybníka, 0,4 km SZ od obce
nejbližší obec: Rájec, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'28.69''N, 16°12'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-07-06
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10145871

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Kostelecké Horky: malý bezejmenný rybník a přilehlé louky (JV od rybníka) 0,8 km Z od středu obce
nejbližší obec: Kostelecké Horky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'28.69''N, 16°12'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-07-06
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10145870

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Smetana: les Těšnov 2,0 km S až 0,9 km SSZ od osady
nejbližší obec: Smetana, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'28.69''N, 16°12'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-07-07
nálezce: Karel Boublík
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10145868

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Svídnice: les Smetana 0,6–2,1 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Svídnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'28.69''N, 16°12'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-07-07
nálezce: Karel Boublík
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10145867

5963b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Na louce u olšiny blíže Mnichovství u Doudleb n/Orl.
souřadnice: 50°5'55.94''N, 16°16'24.80''E, ± 300m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1928
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14221987

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



188

5963c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bohemia, východní Čechy, distr. Choceň, Chlomek: blízké okolí obce
souřadnice: 50°1'32.00''N, 16°11'12.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1997-09-03
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218359

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 2. Mítkov (bývalý mlýn na Tiché Orlici, dnes penzion): úsek údolní trasy podél opukových výchozů a osypů po severní straně
železnice od tůně Mariánské jezero (50°00'03" N, 16°14'38" E) po domek při železničním přejezdu V od Mítkova (50°00'01" N,
16°14'59" E)
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'2.50''N, 16°14'49.20''E, ± 300m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1995-06-23
pramen: Kovář P. (2015): Floristické nálezy v Českomoravském mezihoří z exkurzí Katedry botaniky PřF UK z 90. let 20. století. –
Zprávy Čes. Bot. Společ. 50: 131–148.
projekt: Florlit
poznámka: u lokality uvedena následující data návštěv: 23. 6. 1995, 22. 9. 1996 a 20. 6. 1999; na hranici kvadrantů 6063a a 5963c
ID: 13856402

5963d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 109. Seč: u cesty 600 m ZSZ obce
nejbližší obec: Seč, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'41.34''N, 16°17'9.22''E, ± 100m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1976-07-11
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9171984

5964a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Sopotnice  pastviny a louky JZ obce
souřadnice: 50°3'30.75''N, 16°20'3.30''E
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12127309

5964b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Žamberk, Dlouhoňovice, les Rousín
souřadnice: 50°3'59.02''N, 16°26'2.97''E, ± 2000m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1966-07-20
nálezce: J. Janeček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226803

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



189

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Helvíkovice, Popluží, Alnetum
souřadnice: 50°5'18.50''N, 16°25'37.53''E, ± 380m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1964-07-03
nálezce: J. Janeček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226804

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bohemia orient., Žamberk, Popluží, (Kriegwald), velká louka u myslivny, hojně, 450 m s. m.
souřadnice: 50°5'18.48''N, 16°25'37.38''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1974-07-18
nálezce: J. Janeček
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255551

5964c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Sopotnice  S okraj lesa J obce
souřadnice: 50°2'25.68''N, 16°20'53.98''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12130109

5970d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bruntál: Z břeh horní přehrady na Zeleném potoce, SV od města, asi 1,7 km ZSZ od kostela v obci Oborná
nejbližší obec: Bruntál, okres Bruntál
souřadnice: 50°0'41.89''N, 17°28'42.30''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-08-19
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171517

5971a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 201. Čaková: údolí Jeleního potoka Z od vrchu Skalka (599 m)
nejbližší obec: Čaková, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'11.00''N, 17°31'29.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9465843

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



190

5971b

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Wächst in feuchten Wälder bey Mössnig [= Ježník].
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'34.68''N, 17°38'34.39''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Franz Mückusch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176164

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 170. Krnov: les při zelené turistické značce od Krnova po Z okraj obce Ježník
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'33.00''N, 17°38'7.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9464360

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 171. Radim: les od Z okraje obce Ježník po V okraj obce
nejbližší obec: Radim, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'6.00''N, 17°36'50.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9464426

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 180. Brantice: okraje lesa na J a JV úpatí Dubového vrchu (528 m) S od obce
nejbližší obec: Brantice, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'22.00''N, 17°37'45.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9464856

5971c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 204. Nové Heřmínovy: les u cesty na S svazích hřebene Ptačí vrch (574 m) - Střelná (588 m)
nejbližší obec: Nové Heřminovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'2.00''N, 17°32'1.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9466124

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



191

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 209./T/ Nové Heřmínovy: les na J úpatí Ptačího vrchu (574 m), JZ exp.
nejbližší obec: Nové Heřminovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'40.00''N, 17°32'8.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9466197

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Nové Heřminovy_2630026
nejbližší obec: Nové Heřminovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'4.37''N, 17°32'6.50''E, ± 76m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-09-08
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0263. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5318205

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Nové Heřminovy_2630023
nejbližší obec: Nové Heřminovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'2.53''N, 17°32'11.76''E, ± 70m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-09-08
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0263. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5318144

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: t0235_153104_202_T1.5
nejbližší obec: Zátor, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'1.85''N, 17°34'35.72''E, ± 101m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0235: t0235. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4065863

5971d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 95. Dubnice: intravilán obce a asi 1,5 km dlouhý úsek silnice od obce směrem na Láryšov
nejbližší obec: Dubnice, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'34.00''N, 17°38'48.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9460296

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



192

5972a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bruntálsko, Krnov - Z okraj obce
souřadnice: 50°5'39.69''N, 17°40'34.06''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-09
nálezce: V. Zuková-Trávníčková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255515

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Nízký Jeseník, Krnov, příkop u silnice na V okraji obce; cca 350 m
souřadnice: 50°5'24.27''N, 17°43'29.82''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-09
nálezce: V. Zuková
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan (2006): S. carvifolia
ID: 14255773

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Krnovsko, JV úpatí Ostrého
souřadnice: 50°3'20.00''N, 17°43'30.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2004-07-31
nálezce: A. Hoffmann
projekt: ČNFD
ID: 3049407

5972c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Býkov: Cesta po jižním obvodu vrchu Ve Smrčí (411 m n. m.) od východu 50°02'30"N, 17°41'55"E po západ 50°02'18"N,
17°39'58"E.
nejbližší obec: Býkov, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'1.90''N, 17°41'18.90''E, ± 1400m
nadmořská výška: 348 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-08-27
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10168948

5972d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Krnov, in pratis inter pagos Brumovice et Úvalno.
souřadnice: 50°2'27.37''N, 17°45'53.55''E, ± 700m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1951-06-27
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255897

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



193

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 78. /Hk+Ř+BP/ Úvalno: rezervace Úvalenské louky
nejbližší obec: Úvalno, okres Opava
souřadnice: 50°2'17.00''N, 17°45'53.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Z. Hradílek; Radomír Řepka; Petr Bureš
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9459514

5973d

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Silesia. Hněvošický les severně od Opavy.
nejbližší obec: Hněvošice, okres Opava
souřadnice: 50°0'0.25''N, 17°59'25.38''E, ± 700m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1951-06-20
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176204

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: PR Hněvošický háj
nejbližší obec: Hněvošice, okres Opava
souřadnice: 49°59'59.84''N, 17°59'28.96''E, ± 747m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Neuschlová Š. SPR Hněvošický háj - IP botanický. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6694527

5974c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Opavská pahorkatina: Třebom, remízek při státní hranici jz. od obce, rozvolněná část malého lomu, 250 m
souřadnice: 50°2'24.35''N, 18°0'45.52''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1997-09-23
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255736

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: okr. Opava: prameniště v Hněvošickém háji
souřadnice: 50°0'1.31''N, 17°59'55.63''E, ± 300m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1980-08-03
nálezce: Věra Čulíková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263405

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Flora: ČSSR, sev. Morava, okr. Opava, vlhký les u Hněvošic, 270 m s. m.
souřadnice: 50°0'1.31''N, 17°59'55.63''E, ± 300m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1971-09-04
nálezce: Věra Čulíková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263404

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



194

6040b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: k0176_113208_226_R2.2
nejbližší obec: Oldřichov u Lipové, okres Cheb
souřadnice: 49°59'20.11''N, 12°28'45.52''E, ± 9m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2003
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. k0176: k0176. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3574279

6042a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Marienbad, obere Pottawiese 700 [někde mezi Úšovicemi a Ferdinandovým pramenem]
souřadnice: 49°57'43.62''N, 12°43'20.98''E, ± 630m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1931-08-10
nálezce:  Wihan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226796

původní jméno: Selinum carvifolium
lokalita: Marienbad, Pottawiese, 700 m [někde mezi Úšovicemi a Ferdinandovým pramenem]
souřadnice: 49°57'43.62''N, 12°43'20.98''E, ± 630m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1931-08-10
nálezce:  Wihan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226795

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Úšovice
souřadnice: 49°57'3.64''N, 12°40'42.72''E, ± 68m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-17
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2855 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10965535

6042b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Hoštěc (K.Vary), mokřad nad malým rybníkem se zrašelinělými okraji, 1km ZJZ od návsi ve Služetíně
souřadnice: 49°59'19.10''N, 12°48'48.70''E
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2006-07-28
nálezce: P. Tájek
pramen: Hadinec J. et Lustyk P. [eds] (2008): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VII. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 43:
251-336.
projekt: ČNFD
ID: 1201800

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



195

6042c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Trstěnice, nekosená degradovaná louka (sv. Molinion caerulae) na pravém břehu Senného potoka ca 300 m JV od středu
hráze Senného rybníka SV od obce
nejbližší obec: Trstěnice, okres Cheb
souřadnice: 49°55'23.00''N, 12°41'52.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 537 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2019-06-14
nálezce: Pavel Lustyk;  et al.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13830268

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Trstěnice (distr. Cheb), vysýchavá louka pod hrází Senného rybníku cca 1,7 km VSV od kostela sv. Víta v obci; cca 537 m n.
m., 49°55'23.4"N, 12°41'53.2"E
souřadnice: 49°55'23.40''N, 12°41'53.20''E
nadmořská výška: 537 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2019-06-14
nálezce: Jiří Brabec
herbář: herb. J. Brabec
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14541665

6042d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Dolní Kramolín, 0,8 km východoseverovýchodně od obce, 100 m od pravého břehu Kosového potoka
souřadnice: 49°54'49.20''N, 12°45'32.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 518 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2010-08-05
nálezce: Jitka Laburdová
projekt: ČNFD
ID: 2917357

6044b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 53. Čestětín: mokré louky v žlabu podél potoka V od obce
nejbližší obec: Čestětín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'19.80''N, 13°6'31.50''E, ± 350m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9184221

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 155. Skelná Huť: lesní cesta 500 m S od obce
nejbližší obec: Vojtěšín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'0.60''N, 13°6'19.10''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9186106

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



196

6044d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 147. Štipoklasy: J okraj lesa Lišák mezi obcemi Štipoklasy a Vojtěšín
nejbližší obec: Štipoklasy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'54.75''N, 13°6'2.60''E, ± 300m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9185923

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 140. Budeč: bývalý rybníček 600 m S od obce
nejbližší obec: Budeč, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'25.30''N, 13°5'34.20''E, ± 100m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9185812

6045a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 408. Manětín-Lipí: vlhká louka východně od Dolního rybníka, asi 900 m JV od kapličky v Lipí
nejbližší obec: Manětín-Lipí, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'43.50''N, 13°13'59.00''E, ± 110m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-12
nálezce: Leoš Lippl
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14077571

6046d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Dolní Hradiště, úzká niva při úpatí Kostníku na pr. břehu Střely
souřadnice: 49°54'35.00''N, 13°29'44.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1945-08-10
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1952): Rostlinosociologická studie o lesích při dolní Střele. - Rozpr. Čes. Akad. Věd Um., Praha, tř. II., ser.
math.-natur., 61/5: 1-37.
projekt: ČNFD
ID: 1259881

6047c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Borek, 550 m ZJZ obce, dolní část údolí Kralovického potoka
souřadnice: 49°55'3.00''N, 13°30'37.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1945-08-15
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1952): Rostlinosociologická studie o lesích při dolní Střele. - Rozpr. Čes. Akad. Věd Um., Praha, tř. II., ser.
math.-natur., 61/5: 1-37.
projekt: ČNFD
ID: 1259821

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



197

6049a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Lipinka 1
souřadnice: 49°58'56.54''N, 13°54'31.14''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2013-06-13
nálezce: Václav Somol
pramen: Václav Somol (2013): Monitoring PPK
projekt: NDOP
poznámka: originální hodnota pokryvnosti: 2 %
ID: 11290176

6049b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Hudlická myslivna, palouk u pomníku na rozcestí.
souřadnice: 49°57'36.17''N, 13°56'39.71''E, ± 2000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1943-08-25
nálezce: Václav Pexa
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2016): Selinum carvifolia; Grulich, Vít (1995): Selinum carvifolia
ID: 14217969

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Jezíretka
nejbližší obec: Roztoky u Křivoklátu, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'36.70''N, 13°55'20.09''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2012-05-31
nálezce: Petra Karešová
pramen: Petra Karešová. Terénní pozorování. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7780008

6049c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Křivoklátsko-rokycanská hornatina, okres Beroun, polesí Kolna; lesní loučka asi 0,4 km V od myslivny Kolna, asi 2 km V od
obce Kublov, ca 450 m n. m. Pozn.: Roztroušeně s Achillea ptarmica, Succisa pratensis, Hypericum maculatum, Colchicum
autumnale aj.
souřadnice: 49°56'21.18''N, 13°54'28.45''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1976-10-07
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255701

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: a0337kv_123219_859_T1.9
nejbližší obec: Broumy, okres Beroun
souřadnice: 49°55'20.24''N, 13°52'1.67''E, ± 112m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Ivana Hladíková. a0337kv: a0337kv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3720772

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



198

6049d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Charvátova louka
nejbližší obec: Hředle u Zdic, okres Beroun
souřadnice: 49°54'59.91''N, 13°55'0.78''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-05-13
nálezce: Petra Karešová
pramen: Petra Karešová. Terénní pozorování. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6911895

6050a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Vých. Čechy, Královedvorsko- sverně obce Záhoří
souřadnice: 49°59'15.81''N, 14°0'1.89''E, ± 250m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1979-08-04
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263470

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Zdejcina; Eutrof.seč. louka u Zdejciny, hist.pole, na okrajích druhově pestřejší
souřadnice: 49°58'47.59''N, 14°1'29.19''E, ± 103m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2012-05-23
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2749 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 13083244

6050b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Veliká hora
souřadnice: 49°57'3.51''N, 14°9'31.89''E, ± 520m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1862-09
nálezce: Josef Ruda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14222001

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Vráž
souřadnice: 49°59'1.67''N, 14°7'42.88''E, ± 1500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
nálezce: Z. Klán
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223672

6050d

lokalita: In colle Tobolský kopec prope vicum Srbsko.
souřadnice: 49°55'40.52''N, 14°5'29.79''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1950-08-15
nálezce: J. Petrbok
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2003): Selinum carvifolia
ID: 14217899

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



199

6051b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Praha: světlé, suché mlází u Kosoře.
souřadnice: 49°59'15.59''N, 14°19'34.77''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1912-09-28
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14222079

6051c

lokalita: Bohemia centralis: in collibus circa arcem Karlštejn prope oppidum Beroun.
souřadnice: 49°56'19.07''N, 14°11'17.41''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: B. Augstová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2003): Selinum carvifolia; Grulich, Vít (1995): Selinum carvifolia
ID: 14217958

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Karlštejn
souřadnice: 49°56'20.56''N, 14°11'16.79''E, ± 2000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: Albert Pilát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14222035

6052a

původní jméno: Silaum selinoides
lokalita: Stř. Čechy, Radotín, 2 km JZ od železn. stanice, pravý břeh Berounky, louka
souřadnice: 49°58'18.36''N, 14°20'47.26''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1974-06-02
nálezce: Denisa Blažková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255931

původní jméno: Silaum selinoides?
lokalita: Střední Čechy, Lipany u Zbraslavi [dnes součást čtvrti Lipence], 1,3 km SSZ od sev. okraje obce, pravý břeh Berounky, 50 m
od řeky, louka, 194 m n. m.
souřadnice: 49°58'13.39''N, 14°20'46.18''E
nadmořská výška: 194 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1973-05-16
nálezce: Denisa Blažková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255930

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



200

6052c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: V. list. lese. Jíloviště
souřadnice: 49°55'39.14''N, 14°20'33.40''E, ± 1200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1922-07
nálezce: Albert Pilát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14222037

6053a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: a0430_124209_80_T1.1
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'22.34''N, 14°32'43.66''E, ± 254m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0430: a0430. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3760937

6053c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Jílové: lesní příkop sev. od Nechánic
souřadnice: 49°54'58.65''N, 14°32'34.08''E, ± 160m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1970-06
nálezce: Marie Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14222002

6053d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Posázaví: u rybníka v Kamenici
souřadnice: 49°54'1.07''N, 14°34'54.52''E, ± 240m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1961-09-09
nálezce: Marie Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14222010

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Stiržin [= Štiřín]
souřadnice: 49°55'0.87''N, 14°35'53.95''E, ± 1000m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1846
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: letopočet špatně čitelný a nejistý (může být i 1876)
ID: 14223700

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



201

6054a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Říčany (okr. Praha-východ): Říčanský les, vlhký příkop při cestě na okraji lesní paseky cca 80 m VSV od Říčanské hájovny, cca
450 m JV od mostu železniční trati přes Říčanský potok, 387 m n. m., 49°58'32.2"N, 14°40'17.6"E (WGS 84)
souřadnice: 49°58'32.20''N, 14°40'17.60''E
nadmořská výška: 387 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2021-07-05
nálezce: Jan Prančl; Irena Prančlová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14093879

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Lesy u Řičan a Mukařova.
souřadnice: 49°59'31.66''N, 14°42'47.89''E, ± 2000m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1872-07-28
nálezce: Karel Polák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14221981

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Vojkov u Říčan, Z část mokré nesečené louky při vodnaté strouze V od kóty 415
souřadnice: 49°59'4.00''N, 14°42'13.00''E, ± 250m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2004-08-18
nálezce: V. Jaroš
pramen: Jaroš V. (2006): Vegetační a floristické poměry v okolí Slatinského a Hostavického potoka ve východní části Prahy. - Zpr. Čes.
Bot. Společ., Praha, 41: 259-273.
projekt: ČNFD
ID: 1201745

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Tehov (Vojkov), u křižovatky silnic
souřadnice: 49°59'16.00''N, 14°42'30.26''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2009
nálezce: Lukáš Horina
pramen: Horina L. (2010): Současný stav a historický vývoj podmáčených luk na Říčansku - Diplomová práce UŽP PřFUK
projekt: NDOP
ID: 12015193

6054b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Jevany, okraj louky u cesty S od myslivny "Bučina"
souřadnice: 49°57'52.86''N, 14°48'33.66''E, ± 300m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1971-09-11
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan (2008): Est!
ID: 14263488

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



202

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 248. Penčice: vlhká louka a okraj rybníka u rozcestí na Černé Voděrady
nejbližší obec: Penčice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°57'25.50''N, 14°49'13.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: V. Jaroš
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9144046

6054c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bohemia centr., distr. phytogeogr. 64. Říčanská plošina, pagus Mirošovice: in prato in valle rivuli prope peripheriam occid.
pagi Mirošovice /ca 1,3 km situ occ. a centro/. Alt. ca 370 m s.m.
souřadnice: 49°54'8.95''N, 14°43'27.58''E, ± 300m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1983-09-09
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2016): Selinum carvifolia; Grulich, Vít (1995): Selinum carvifolia
ID: 14217928

původní jméno: Okolič?
lokalita: Mnichovec Jevan [= Mnichovice]
souřadnice: 49°56'11.09''N, 14°42'35.34''E, ± 2000m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1930-11-02
nálezce: J. Pačes
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223793

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: a0298_133117_226_T1.9
nejbližší obec: Třemblat, okres Praha-východ
souřadnice: 49°56'11.94''N, 14°44'45.85''E, ± 70m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0298: a0298. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.07.2002 - 31.07.2003
ID: 3839911

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: a0253_133121_71_T1.9
nejbližší obec: Kovářovice, okres Benešov
souřadnice: 49°54'3.85''N, 14°40'46.52''E, ± 91m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0253: a0253. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3840490

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



203

6054d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Kraje lesů při silnici z Ondřejova do Mnichovic. Též u Jevan.
souřadnice: 49°54'56.88''N, 14°45'45.25''E, ± 900m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1940
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223689

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Ondřejov, okraj lesa J kóty 545 m
souřadnice: 49°54'44.11''N, 14°47'12.05''E, ± 200m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1966-07-25
nálezce:  Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan (2008): Est!
ID: 14263487

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: a0298_133117_84_T1.9
nejbližší obec: Ondřejov u Prahy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'2.71''N, 14°47'3.55''E, ± 138m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0298: a0298. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.07.2002 - 31.07.2003
ID: 3839347

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Ondřejov, louka ca 300 m S obce
souřadnice: 49°54'44.07''N, 14°46'56.41''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2009
nálezce: Lukáš Horina
pramen: Horina L. (2010): Současný stav a historický vývoj podmáčených luk na Říčansku - Diplomová práce UŽP PřFUK
projekt: NDOP
ID: 12013186

6055a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Studované území leží cca 3km JV od Kostelce nad Čern.lesy, na P břehu Nučického potoka mezi obcemi Oleška a Nučice. V
strana území je ohranič břeh.porost.jmenovaného potoka, z J silnicí Konojedy-Nučice, zbývající strany jsou lemované lesy, rozloha
7,5km čtv. Sledované jsou lemy silnic, meze, břeh.porosty, okraje pol.cest a ostatní.
nejbližší obec: Nučice u Kostelce n., okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'11.00''N, 14°53'2.00''E
nadmořská výška: 360-410 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2004
nálezce:  Nováková
pramen: Nováková J. (2004): Liniová vegetace na Nučicku (jižní Černokostelecko). - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 67-89.
projekt: FLDOK
ID: 8006790

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



204

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: a0332_133109_244_T1.1
nejbližší obec: Kostelec nad Černými Lesy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'31.67''N, 14°52'17.90''E, ± 67m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2003
nálezce: Jiří Kvaček
pramen: Jiří Kvaček. a0332: a0332. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3836272

6055b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: a0332_133109_153_T1.9
nejbližší obec: Dobré Pole u Vitic, okres Kolín
souřadnice: 49°59'35.34''N, 14°55'25.36''E, ± 87m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2003
nálezce: Jiří Kvaček
pramen: Jiří Kvaček. a0332: a0332. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3835998

6055c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Na lukách, mezích a v lesích u Benátek a Vlkančic v Posázaví
souřadnice: 49°54'19.45''N, 14°54'31.65''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1939
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223733

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: a0298_133113_173_T1.9
nejbližší obec: Konojedy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°56'48.30''N, 14°49'57.72''E, ± 51m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2002
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0298: a0298. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.07.2002 - 31.07.2003
ID: 3838052

6056c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Buda [u Zásmuk]
souřadnice: 49°55'29.18''N, 15°0'11.65''E, ± 750m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1941-07
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226821

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: a0468_133221_14_T1.5
nejbližší obec: Chmeliště, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'23.44''N, 15°2'57.41''E, ± 160m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Zita Červenková
pramen: Zita Červenková. a0468: a0468. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3845831

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



205

6057b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: a0003_134106_15_T1.9
nejbližší obec: Nové Dvory u Kutné Hory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'59.48''N, 15°19'48.32''E, ± 32m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003
nálezce: Jarmila Lončáková
pramen: Jarmila Lončáková. a0003: a0003. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3864686

6057c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Roztěž, při potoku Švadlence krajem lesa. Dosti hojná.
souřadnice: 49°54'10.20''N, 15°11'24.24''E, ± 1200m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1945-07-30
nálezce: Josef Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223728

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Roztěž, při potoku Švadlence, krajem lesa, dosti hojný
souřadnice: 49°54'11.66''N, 15°10'4.08''E, ± 1500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1945-07-30
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263461

6058a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Zámecký park Kačina: rozloha ca 192 ha, hranice tvoří polní kultury u silnice Nové Dvory-Svatá Kateřina, tok potoka
Klejnárka a J část obce Svatý Mikuláš. Průzkum probíhal v r.2009, vyjmuty jsou plochy napr. areál hájovn.v JZ část a záhradníct
Seznam nalezených taxonů.
nejbližší obec: Svatý Mikuláš, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°59'1.00''N, 15°20'22.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2009
pramen: Štefánek M. & Karlík P. (2010): Flóra a náčrt vegetace navržené evropsky významné lokality Kačina. - Bohem. Centr. 30:
175-192.
projekt: FLDOK
ID: 8261433

6058b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bohemia centr., distr. Kutná Hora: ad rivum aquaticum artificialem immediate ad bivium prope peripheriam mer.-occ. pagi
Svobodná Ves in dicione opp. Čáslav, alt. ca. 210 m s.m.
souřadnice: 49°58'54.08''N, 15°25'51.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1972-08-22
nálezce: Antonín Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2016): Selinum carvifolia
ID: 14217833

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



206

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: les u silnice Chvaletice-Stojice
souřadnice: 49°59'8.54''N, 15°29'43.64''E, ± 8000m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1951-07-18
nálezce: R. Neuhäusl
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255675

6059a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Rašovy  v obci u rybníka Moře
souřadnice: 49°57'47.53''N, 15°34'51.71''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2012-09-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12136219

6059b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: pod rybníkem Zabloudil, 0,5 km jjz.obce Ledec u Choltic
souřadnice: 49°58'15.00''N, 15°35'23.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1975-06-17
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2625634

6059c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: okraj osady na Kozovce 0,75 km v. obce Bukovina, odvodněná louka
souřadnice: 49°56'50.00''N, 15°34'20.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1975-06-19
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2625817

6059d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: u kóty 434,6 m 0,75 km zjz. Slavkovic ca 4 km jz. Stojic
souřadnice: 49°55'11.00''N, 15°35'15.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1972-06-23
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2629026

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



207

6060c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: G.12. Janovice: 1 km V obce
nejbližší obec: Janovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'46.10''N, 15°43'35.80''E, ± 270m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1972
nálezce: Robert Neuhäusl; Zdena Neuhäuslová
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9074095

6060d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Chrudimsko. U Slatiňan pod restaurací "Monako" v příkopě asi 300 m n/m.
souřadnice: 49°54'28.80''N, 15°48'11.29''E, ± 130m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1964-07-29
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226800

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Chrudim, Kochánovice. Podmáčená loučka mezi rybníky Vilém a Hluboký západně obce Kochánovice. 328 m s. m.,
49°54'00"N, 15°47'04"E
souřadnice: 49°53'60.00''N, 15°47'4.00''E
nadmořská výška: 328 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2011-08-12
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14227064

6061a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Podbor, při silnici a okraji lesa při SV okraji lesa Podbor
souřadnice: 49°59'7.19''N, 15°54'34.99''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1983): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11189261

6061b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 8. Moravany: v obci a u silnice V obce
nejbližší obec: Moravany, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'52.70''N, 15°57'1.30''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9169323

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



208

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 11. Turov: kulturní les Háj ca 1,5 km J obce
nejbližší obec: Turov, okres Chrudim
souřadnice: 49°58'30.80''N, 15°59'36.00''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9169718

6062a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Radhošť, NPP Šejval, louka u silnice na západním břehu
nejbližší obec: Radhošť, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'48.31''N, 16°4'27.19''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2005-05-16
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7044178

6062b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Na vlhké louce u rybníku záp. od obce Sruby
souřadnice: 49°59'45.22''N, 16°9'19.45''E, ± 450m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1969-07-14
nálezce: V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263468

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Dobříkov,  zbytek slatinné louky mezi Končinským a Podedvorním rybníkem J Hluboké
nejbližší obec: Slatina u Vysokého Mýta, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'43.57''N, 16°9'15.22''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2008-08-20
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6898653

6062c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Štěnec okr. Chrudim rybník Štěnec
nejbližší obec: Štěnec, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'39.15''N, 16°3'13.91''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000-11-06
nálezce: Růžena Velátová
pramen: Mgr. Růžena Velátová. Management rybníkářského hospodaření šetrného k přírodě Štěnecký rybník. 2000.
projekt: NDOP
ID: 7291874

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



209

6062d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Javorník, S část lesa Na hatích SV obce,
souřadnice: 49°54'23.20''N, 16°8'40.98''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12153266

6063a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bohemia, východní Čechy, distr. Choceň, Choceň: louky cca 700 m od podniku Orličan, cca 2,5 km JZ od náměstí
souřadnice: 49°59'16.00''N, 16°11'45.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1997-07-23
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218358

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bohemia, východní Čechy, distr. Vysoké Mýto, Vysoké Mýto: louka u lesa u osady Na Vinicích, cca 2,4 km SV od náměstí
souřadnice: 49°57'44.00''N, 16°11'26.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1993-08-14
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218360

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Choceň
souřadnice: 49°59'56.98''N, 16°13'8.25''E, ± 2000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1982-08-23
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14222015

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Distr.: Vys. Mýto: Vinice, margo silvae
souřadnice: 49°57'36.35''N, 16°11'27.73''E, ± 500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1943-06-15
nálezce: Přemysl Otakar Pechouš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223664

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Distr.: Vys. Mýto: Podrážek, silva exstirpata
souřadnice: 49°58'9.55''N, 16°12'38.53''E, ± 750m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1943-08-24
nálezce: Přemysl Otakar Pechouš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223665

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



210

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Distr.: Vys. Mýto: Vinice, silva
souřadnice: 49°57'36.35''N, 16°11'27.73''E, ± 500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1943-08-27
nálezce: Přemysl Otakar Pechouš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223666

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Východní Čechy, okr. Ústí n. Orl.: Choceň, les Z města, příkop lesní silnice zv. "Formanka"
souřadnice: 49°59'55.91''N, 16°11'46.95''E, ± 1500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1972-08-29
nálezce: V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263469

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Podrážek: les na Z břehu rybníka Chobot 1,0–1,5 km JZ od středu osady
nejbližší obec: Podrážek, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'28.68''N, 16°12'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2004-07-06
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10145879

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Vysoké Mýto: slatinná louka u chatové osady Na Vinicích (rezervace U Vinic) 0,8 km SZ–ZSZ od hráze rybníka Chobot, SV
města
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'28.68''N, 16°12'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2004-07-06
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10145880

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Choceň: les 1,5–2,0 km Z od železniční stanice
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'28.68''N, 16°12'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2004-07-06
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10145877

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



211

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Choceň: rezervace Vstavačová louka 2,1 km ZJZ–Z od železniční stanice
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'28.68''N, 16°12'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2004-07-06
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10145878

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 14. 6063a, Choceň: PP Vstavačová louka JZ od města, kosená louka u lesa, 280 m n. m., V. Samková, 17. 5. 2002, A. Hájek, 19.
5. 2002
souřadnice: 49°59'19.16''N, 16°11'53.09''E, ± 50m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2002-05
nálezce: Aleš Hájek; Věra Samková
pramen: Lustyk P. & Samková V. [eds] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Chocni (16.-21. 5. 2002). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 77-94.
projekt: FLDOK
ID: 9815619

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 17.6063a, Sruby: Srubské mokřiny, nekosené degradující louky severně od železniční trati, včetně malého rybníčku severně
od trati, ca 275 m n. m., V. Samková, 17. 5. 2002, A. Hájek, 19. 5. 2002.2002.
souřadnice: 49°58'28.68''N, 16°12'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: s. d.
nálezce: Aleš Hájek; Věra Samková
pramen: Lustyk P. & Samková V. [eds] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Chocni (16.-21. 5. 2002). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 77-94.
projekt: FLDOK
ID: 9815836

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 16.6063a, Choceň: vlhká louka vklíněná do okraje lesního komplexu ca 0,7 km Z od vrchu Chlum (kóta 354,4), A. Hájek, 17.
5. 2002.
souřadnice: 49°58'28.68''N, 16°12'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: s. d.
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Lustyk P. & Samková V. [eds] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Chocni (16.-21. 5. 2002). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 77-94.
projekt: FLDOK
ID: 9815115

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 21.6063a, Vysoké Mýto: vlhká louka na okraji lesa Bor, vpravo od silnice do Chocně, 0,5 km JJZ od odbočky do obce
Podrážek, V. Faltys & V. Samková, 19. 5. 2002
souřadnice: 49°58'28.68''N, 16°12'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: s. d.
nálezce: Věra Samková; Vladimír Faltys
pramen: Lustyk P. & Samková V. [eds] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Chocni (16.-21. 5. 2002). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 77-94.
projekt: FLDOK
ID: 9815913

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



212

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 22.6063a, Tisová: rybník Chobot ca 3 km SZ od obce, břehy, lesní okraje, ca 280 m n. m., V. Faltys & V. Samková, 19. 5. 2002.
souřadnice: 49°58'28.68''N, 16°12'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: s. d.
nálezce: Věra Samková; Vladimír Faltys
pramen: Lustyk P. & Samková V. [eds] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Chocni (16.-21. 5. 2002). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 77-94.
projekt: FLDOK
ID: 9815968

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 15.6063a, Choceň: lesy v širším okolí vrchu Chlum (kóta 354,4) J od města, od chatové osady na jeho východní straně až k
lesním okrajům na straně západní, A. Hájek, 17. 5. 2002.
souřadnice: 49°58'28.68''N, 16°12'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: s. d.
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Lustyk P. & Samková V. [eds] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Chocni (16.-21. 5. 2002). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 77-94.
projekt: FLDOK
ID: 9815695

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Dvořisko: nekosená střídavě vlhká louka (svaz Molinion) S od železniční trati Choceň – Sruby 350 m SSV od vlakové zastávky
Dvořisko
nejbližší obec: Dvořisko, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'13.60''N, 16°11'38.90''E
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2011-07-15
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Květena VČ
ID: 14199376

6063b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 6. Perná: mokřad v litorálu Panského rybníka na severní straně železniční trati a zazemněné slepé rameno na jižní straně
železničního náspu včetně kontaktní zóny s náspem, mezi Brandýsem nad Orlicí a Bezprávím (Klopoty), 49°59'43" N, 16°18'42" E.
nejbližší obec: Sudislav nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'43.00''N, 16°18'42.00''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1994-06-08
pramen: Kovář P. (2015): Floristické nálezy v Českomoravském mezihoří z exkurzí Katedry botaniky PřF UK z 90. let 20. století. –
Zprávy Čes. Bot. Společ. 50: 131–148.
projekt: Florlit
poznámka: u lokality uvedena následující data návštěv: 8. 6. 1994, 20. 6. 1999 a 16. 6. 2001
ID: 13856407

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: e0034_143109_76_T1.1
nejbližší obec: Zářecká Lhota, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'54.13''N, 16°15'11.38''E, ± 136m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2002
nálezce: Jiří Kubásek
pramen: Jiří Kubásek. e0034: e0034. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3962559

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



213

6063c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Hrušová, mez před lesem JZ obce,
souřadnice: 49°54'10.55''N, 16°10'21.13''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1980-08-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12169692

6063d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Čechy východní, okolí Litomyšle, kraj bažantnice u vsi Horky, asi 320 m n. m.
souřadnice: 49°55'5.48''N, 16°15'2.73''E, ± 600m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1938-08-06
nálezce:  Kroulík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223711

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Kraj bažantnice v Horkách mezi Vys. Mýtem a Litomyšlí
souřadnice: 49°54'59.85''N, 16°14'53.98''E, ± 150m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1938-08-06
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226801

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Horky u Netřebí, Z okraj Netřebské bažantnice JV obce,
souřadnice: 49°54'56.44''N, 16°14'59.07''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12168817

6064a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Údolí potoka v Řetůvce, pod křižovatkou - odbočkou na Vysoké Mýto
souřadnice: 49°57'15.29''N, 16°21'32.33''E, ± 500m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1973-07-21
nálezce: P. Kovář
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255680

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



214

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 14. Dolní Libchavy: obhospodařovaná louka (49°59'44" N, 16°22'50" E) přecházející ve slatinný mokřad s křovinatým lemem
nad největším ze tří kaskádovitě uspořádaných rybníčků, dále přibližně 600 m podél potoka pramenícího 800 m SV od Říček a
obtékajícího ze severu vrch Horka (Hůrka, 386 m) do Dolních Libchav (49°59'39" N, 16°23'20" E)
nejbližší obec: Libchavy, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'41.40''N, 16°23'5.00''E, ± 350m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1994-06-08
pramen: Kovář P. (2015): Floristické nálezy v Českomoravském mezihoří z exkurzí Katedry botaniky PřF UK z 90. let 20. století. –
Zprávy Čes. Bot. Společ. 50: 131–148.
projekt: Florlit
poznámka: u lokality uvedena následující data návštěv: 8. 6. 1994 a 20. 9. 1996
ID: 13856401

6064c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: In pratis paludosis Vylámov [= Vilámov] ad Sloupnice frequens.
souřadnice: 49°56'37.19''N, 16°20'34.32''E, ± 850m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1903-09-05
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14222020

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Litomyšl. Les na Vilámově u Sloupnice
souřadnice: 49°56'37.19''N, 16°20'34.32''E, ± 850m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1881-08
nálezce: F. Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14222016

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bařinatá luka ve Vylámově [= Vilámov] u Velké Řetové
souřadnice: 49°56'37.19''N, 16°20'34.32''E, ± 850m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1892-08-08
nálezce: František Maloch
herbář: PRC;MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223685

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: CZE: Ústí nad Orlicí, Sloupnice; Podmáčená louka u silnice S od V konce obce. Louka u křižovatky silnice Řetové a do Ústí
nad Orlicí.
souřadnice: 49°55'54.00''N, 16°20'51.00''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2008-08-30
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255692

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



215

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia orientalis, okolí České Třebové, Přívrat: slatinná louka na prameništi potůčku SZ obce
souřadnice: 49°55'31.66''N, 16°24'27.45''E, ± 700m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1976-07-09
nálezce: P. Kovář; J. Hadinec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255679

6064d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 78. Dlouhá Třebová: luční komplex v nivě Třebovky zhruba 500 m JJV od vlakového nádraží, podsvahové partie pod
železničním náspem, 49°55'50" N, 16°25'28" E
nejbližší obec: Dlouhá Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'50.00''N, 16°25'28.00''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1997-06-17
pramen: Kovář P. (2015): Floristické nálezy v Českomoravském mezihoří z exkurzí Katedry botaniky PřF UK z 90. let 20. století. –
Zprávy Čes. Bot. Společ. 50: 131–148.
projekt: Florlit
poznámka: u lokality uvedena následující data návštěv: 17. 6. 1997 a 16. 6. 2001
ID: 13856411

6066b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Olšina a mokrá louka u Štítů
nejbližší obec: Štíty-město, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'28.06''N, 16°44'56.82''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1990
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Olšinový les a mokrá louka u Štítů. 1992.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.04.1990 - 09.06.1991
ID: 7189806

6067a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Úvozová cesta z Radomilova do Hrabenova
nejbližší obec: Radomilov, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'10.33''N, 16°53'30.38''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2001-08-08
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Úvozová polní cesta z Radomilova do Hrabenova včetně chlumku v Hanušovické vrchovině. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7194070

6067b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: In einen Strassengraben bei Schönberg [= Šumperk]
souřadnice: 49°57'35.08''N, 16°58'41.42''E, ± 2000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1869-09-04
nálezce: J. Paul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218850

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



216

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: M.: Schönberk [= Šumperk]. Wegrand in der Kirschwalden [les na kopci Háj]
souřadnice: 49°58'18.98''N, 16°55'47.85''E, ± 850m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1889
nálezce: Josef Lukas
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14227075

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Erlánový vrch u Bludova
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'0.69''N, 16°55'0.01''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1993-07-18
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Erlánový kopeček u Bludova. 1995.
projekt: NDOP
ID: 7196110

6067c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bludov-lázně, meadow complex near the railway station
souřadnice: 49°56'25.00''N, 16°54'25.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1993-05-27
nálezce: M. Duchoslav
pramen: Duchoslav M. (1997): The present state of meadow vegetation (Molinio-Arrhenatheretea) in the Morava river floodplain
(Hornomoravský úval area). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, Mater. 15: 131-176.
projekt: ČNFD
ID: 1907611

6067d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bludov – louka pod nádražím
souřadnice: 49°55'35.33''N, 16°56'25.79''E, ± 250m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1969-07-25
nálezce: Hana Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14227066

původní jméno: Chaerophyllum bulbosum, rukou sběratelky dopsáno Selinum carvifolia!
lokalita: Stráň [= Bludovská stráň]
souřadnice: 49°55'54.22''N, 16°56'28.30''E, ± 700m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1957
nálezce: Hana Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2012: Est! Selinum
ID: 14227065

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Von einer Wiese westlich vom Blaudaer Bahnhof [Blauda = Bludov]
souřadnice: 49°55'38.86''N, 16°56'7.89''E, ± 200m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1926-08-31
nálezce: Josef Lukas
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14227073

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



217

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Angerwald
souřadnice: 49°56'4.67''N, 16°56'41.17''E, ± 1250m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1883-07
nálezce: Josef Lukas
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14227074

původní jméno: Chaerophyllum bulbosum
lokalita: Bludovská stráň
souřadnice: 49°56'3.81''N, 16°56'31.18''E, ± 800m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1957-06-16
nálezce: F. Escher
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Trávníček, B. (1985): S. carvifolia
ID: 14255537

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bludov, krajem lesa roztrošený
souřadnice: 49°55'59.45''N, 16°56'28.10''E, ± 2500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1934-08-26
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263460

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Moliniová louka JZ od žel.st. Bludov
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'24.10''N, 16°56'5.96''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1990-07-29
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Louka v úhlu železnic jiho-záp. od žel. zast. Bludov. 1995.
projekt: NDOP
ID: 7196394

6068c

původní jméno: Selinum
lokalita: Při pravé straně silnice od Hrabišína pryč, na jih do kopce v porostu hustém: Molinia arundinacea, Sanguisorba off., ovsík,
Cirsium arvense, Lathyrus pratensis. Roztroušen.
souřadnice: 49°54'35.54''N, 17°2'18.06''E, ± 300m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1988-08-14
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2013: Selinum carvifolia
ID: 14226831

6068d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



218

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: habřina 0,5 km SV od S okraje obce
nejbližší obec: Třemešek, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'31.10''N, 17°7'24.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 590-600 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07
nálezce: A. Roubal
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8790283

6069a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: HC Janovice II, polesí Bedřichov 10b
souřadnice: 49°57'40.00''N, 17°10'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1958-10-04
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 93687

6069b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: PR Růžová 2245
nejbližší obec: Janušov, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'54.59''N, 17°15'25.71''E, ± 645m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1978
nálezce: Hana Janáčková
pramen: Janáčková Hana. Zpráva o výsledcích botanického průzkumu území navržené SPR Růžová v letech 1978-1979. 1980.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1978 - 31.12.1979
ID: 6902857

6069c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: m0120js_144219_89_T1.1
nejbližší obec: Stříbrné Hory, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'52.54''N, 17°13'3.58''E, ± 364m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002-10
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. m0120js: m0120js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4021256

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Horní Město; Kosená louka, střídají se sušší a vlhčí partie.
souřadnice: 49°54'17.62''N, 17°13'4.00''E, ± 126m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-09-19
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2311 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12549076

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



219

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Stříbrné Hory; Vlhká sníženina.
souřadnice: 49°55'23.28''N, 17°14'15.06''E, ± 91m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-07-23
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2332 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12549242

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Horní Město; Kosená louka, střídají se sušší a vlhčí partie.
souřadnice: 49°54'10.66''N, 17°12'51.94''E, ± 119m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-09-19
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2311 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12549055

6070a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: PR Niva Moravice
nejbližší obec: Dolní Moravice, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'37.78''N, 17°20'0.90''E, ± 1268m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005
nálezce: Vítězslav Plášek
pramen: Vítězslav Plášek. Botanický inventarizační průzkum PR Niva Moravice. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6625129

6070b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Flora moravo-silesiaca: Bruntál: In protis humidis ad radicem septentr. Collis "Uhlířský vrch" (cum Salix repens, Molinia
arundinacea)
souřadnice: 49°58'20.30''N, 17°26'30.93''E, ± 300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1959-09-08
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218330

6070d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Silesia, distr. Bruntál, Mezina: podél polní cesty SZ kóty 592,5 asi 2 km JV obce.
souřadnice: 49°56'41.88''N, 17°29'52.26''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005-08-18
nálezce: V. Harkabusová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218368

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Flora moravo-siles.: Bruntal: In parte superiore collis pr. vicum Karlovec, in silva humosa.
souřadnice: 49°55'48.51''N, 17°29'22.05''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1959-09-09
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218329

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



220

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Karlovec; sečená louka, dosti pozměněná druhová skladba - místy až X5, problematická klasifikace
souřadnice: 49°55'3.66''N, 17°29'37.73''E, ± 695m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-08-22
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2322 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11784020

6071a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Oborná_2630060
nejbližší obec: Oborná, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'55.03''N, 17°30'52.99''E, ± 32m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-09-09
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0263. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5318543

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Dlouhá Stráň; dosti kulturní sečená louka, místy téměř X5
souřadnice: 49°57'30.41''N, 17°30'42.88''E, ± 528m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-09-29
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2354 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11785839

6071b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 321. Horní Benešov: pahorek Strážisko (605 m)
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'44.00''N, 17°35'42.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-08-22
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9470781

6071d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Svobodné Heřmanice
nejbližší obec: Svobodné Heřmanice, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'11.11''N, 17°39'52.13''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2010
nálezce: Adrian Czernik
pramen: Adrián Czernik. Biologické posouzení projektu "Svobodné Heřmanice - revitalizace toku". 2010.
projekt: NDOP
ID: 7296497

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



221

6072a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 140. Košetice: les Březina 2,5 km VSV obce podél P přítoku Heraltického potoka od ústí k pramenné části
nejbližší obec: Košetice, okres Opava
souřadnice: 49°57'31.00''N, 17°42'44.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-08-11
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9463086

6072d

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Moravia: Slezská pahorkatina, Uhlířov, mokrá slat. loučka v litorálu Slavkovského ryb., J břeh, SZ obce, hojně. S.m. 280 m
nejbližší obec: Slavkov, okres Opava
souřadnice: 49°54'9.11''N, 17°49'52.65''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984-08-08
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176117

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Opavsko, Štáblovice, loučky a okraje lesa u žel. zast. u obce, hojně. ca 290 m n. m.
nejbližší obec: Štáblovice, okres Opava
souřadnice: 49°54'3.01''N, 17°49'23.72''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984-08-08
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176149

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Opavsko, mokrá loučka v litorálu u J břehu Slavkovského ryb., ca 1 km SZ obce, hojně. ca 280 m n. m.
nejbližší obec: Slavkov, okres Opava
souřadnice: 49°54'12.23''N, 17°49'53.31''E, ± 250m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984-08-08
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176151

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Arboretum, odd. 15
souřadnice: 49°56'6.23''N, 17°46'11.62''E, ± 430m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1990-07-24
nálezce: Miroslav Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255899

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



222

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Nový Dvůr u Opavy_2620079
nejbližší obec: Nový Dvůr u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°55'56.46''N, 17°46'7.07''E, ± 30m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-08-31
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0262. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5317275

6073c

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Wächst auf nassen Plätzen in Schlackauer Wald [= les u Slavkova, okr. Opava] und auf nassen Wiesen bey Gilschwitz [=
Kylešovice] im Gesträuch.
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°55'14.97''N, 17°53'2.27''E, ± 3000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Franz Mückusch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176165

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Morava, okres Opava, obec Kylešovice: vlhká louka asi 300 m n. m.
souřadnice: 49°54'27.33''N, 17°54'50.35''E, ± 1400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1966-07-23
nálezce: M. Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263409

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 149a. Uhlířov: mokrá louka u J břehu
nejbližší obec: Uhlířov, okres Opava
souřadnice: 49°54'9.00''N, 17°50'4.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984-08
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9463622

6074a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: okres Opava: les Borek u Služovic, dosti hojně, ca 300 m s. m.
souřadnice: 49°58'43.31''N, 18°0'20.14''E, ± 380m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1980-07-31
nálezce: Věra Čulíková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263408

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



223

6074b

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Silesia: Hlučín: les u Bělé.
souřadnice: 49°58'12.99''N, 18°8'25.40''E, ± 800m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1950-09-08
nálezce:  Švacha
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan (2013): S. carvifolia
ID: 14263403

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Silesia: Hlučín: les u Bělé.
souřadnice: 49°58'12.99''N, 18°8'25.40''E, ± 800m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1950-09-08
nálezce:  Švacha
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263410

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Silesia: Hlučín: les mezi Píštěm a Chuchelnou.
souřadnice: 49°58'59.48''N, 18°9'5.24''E, ± 2000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1950-07-19
nálezce:  Švacha
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263411

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bělá (u Píště), louka 0,3 km Z od Bělského mlýna, 0,9 km JV od kostela
souřadnice: 49°58'1.00''N, 18°9'33.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2002-05-25
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1706361

6074c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Flora moravica, distr. Hlučín, rašelinné louky u Zábřehu, 230 m s. m.
souřadnice: 49°55'5.26''N, 18°4'26.42''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1981-08-15
nálezce: Blažena Gebauerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218284

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Kravaře ve Slezsku – tůně asi 1 km JJV od želez. st. Kravaře-Kouty
souřadnice: 49°55'18.24''N, 18°2'44.02''E, ± 150m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1990-08-09
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: herb. B. Trávníček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226827

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



224

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Kravaře ve Slezsku_470135
nejbližší obec: Kravaře ve Slezsku, okres Opava
souřadnice: 49°55'25.86''N, 18°2'21.73''E, ± 75m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2006-08-30
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0047. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5092110

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: t0190_154121_217_T1.1
nejbližší obec: Mokré Lazce, okres Opava
souřadnice: 49°54'0.47''N, 18°1'18.48''E, ± 226m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003-09
nálezce: Karel Boublík
pramen: Karel Boublík. t0190: t0190. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4108898

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: t0190_154121_216_T1.5
nejbližší obec: Mokré Lazce, okres Opava
souřadnice: 49°54'17.32''N, 18°0'42.23''E, ± 84m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2003-09
nálezce: Karel Boublík
pramen: Karel Boublík. t0190: t0190. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4108888

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: PR Koutské a Zábřežské louky 586
souřadnice: 49°55'4.82''N, 18°4'19.28''E, ± 1197m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2010
nálezce: Šárka Cimalová
pramen: Cimalová Šárka. 2.18 Botanický inventarizační průzkum v PR Koutské a Zábřežské louky. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7010829

6074d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Flora moravica, distr. Hlučín, na travnatém svahu u lesa Bor, mezi Vřesinou a Bohuslavicemi, 260 m s. m.
souřadnice: 49°56'26.67''N, 18°9'36.52''E, ± 1000m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1980-08-17
nálezce: Blažena Gebauerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218350

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Kozmické louky
nejbližší obec: Kozmice, okres Opava
souřadnice: 49°54'14.13''N, 18°8'10.56''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2006
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Adrián Czernik. Biologické posouzení projektu "Obnova tůní a revitalizace mokřadu Kozmické louky". 2010.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2006 - 31.12.2010
ID: 7295221

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



225

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Kozmice; Pravidelně koseno, silně podmáčené, inklinuje k T1.5
souřadnice: 49°54'46.43''N, 18°8'32.49''E, ± 155m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2013-08-22
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0735 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: Pokryvnost: r+12; T1.4
ID: 11879288

6075a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Píšť; nekosené podmáčené louky, zarostlé Filipendula ulmaria
souřadnice: 49°58'12.29''N, 18°10'36.03''E, ± 222m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2013-08-15
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2292 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11868766

6075c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 58. Vřesina (6075c): zalesněná pískovna nebo hliniště na konci ulice Na Chabovci, při JV okraji obce, 0,4ha.
nejbližší obec: Vřesina, okres Opava
souřadnice: 49°56'21.00''N, 18°11'32.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8315768

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 31. Markvartovice (6075a): náletovými dřevinami zarostlá pískovna se skládkou komunál.odpadu při JZ okraji obce, 1km SSZ
od kostela v Ludgrřovicích, 0,3ha.
nejbližší obec: Markvartovice, okres Opava
souřadnice: 49°54'1.00''N, 18°13'57.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8313630

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 57. Vřesina (6075a): odtěžený písčitý svah nad potokem Bečva, 0,5km V od kostela v obci, 0,05ha.
nejbližší obec: Vřesina, okres Opava
souřadnice: 49°56'48.00''N, 18°11'55.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8315665

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



226

6076c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Šunychl: Západní břehy Velkého Kališova jezera
nejbližší obec: Šunychl, okres Karviná
souřadnice: 49°55'31.00''N, 18°20'36.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-08-11
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10168229

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Věřňovice: PP Veřňovice
nejbližší obec: Věřňovice, okres Karviná
souřadnice: 49°56'10.00''N, 18°24'53.20''E, ± 900m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006
nálezce: Kamila Filipová; Vítězslav Plášek
pramen: Plášek V. & Filipová K. (2007) Bryophyta a Tracheophyta přírodní památky Věřňovice, , Centrum Studiów nad
Bioróżnorodnością, Uniwersytet Opolski, Opole
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10158312

6076d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: PP Věřňovice
nejbližší obec: Věřňovice, okres Karviná
souřadnice: 49°56'6.87''N, 18°24'56.47''E, ± 9999m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1997
nálezce: Stanislav Hrabovský
pramen: Jančíková Hana. Inventarizační průzkum botanický v přírodní památce Věřňovice.. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6294119

6077c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Prstná, údolí Šotkůvky v okolí rybníčků
nejbližší obec: Prstná, okres Karviná
souřadnice: 49°54'52.74''N, 18°33'41.24''E, ± 650m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1998-07-16
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: FAS 26/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13598403

6141c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Halže: kaskáda lesních rybníčků na Bílém potoce 0,6 km SSZ obce.
souřadnice: 49°50'6.71''N, 12°34'38.15''E, ± 70m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-08-17
nálezce: Petr Mudra
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14224722

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



227

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Obora u Tachova; eutrof. (hlavně při okraji), dominanta Filipendula ulmaria, hojně Lysimachia vulgaris, Scirpus sylvaticus, 1
ex. Telekia speciosa, nálety Alnus glutinosa
souřadnice: 49°48'34.63''N, 12°32'52.63''E, ± 76m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2014-06-03
nálezce: Markéta Kašparová
pramen: Kašparová Markéta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2694 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12882901

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Halže
souřadnice: 49°50'0.12''N, 12°34'23.87''E, ± 73m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-09-22
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2778 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10469258

6141d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Březí u Tachova; pozn. předch map. (E. Chvojková 2005): ad Sanguisorbo-Deschampsietosum cespitosae verg.
souřadnice: 49°49'49.39''N, 12°38'26.96''E, ± 189m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2013-08-20
nálezce: Jana Juráková
pramen: Juráková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0824 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12397151

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Neblažov; fragment Calthenionu v nitrofilním ladu na okraji lesa, druhově docela bohaté, Cirsium palustre, Angelica
sylvestris, Geum rivale, Chareophyllum hirsutum, Dactylorhiza majalis (15 ks), Valeriana dioica
souřadnice: 49°50'42.54''N, 12°39'37.97''E, ± 8m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-20
nálezce: Petr Mudra
pramen: Juráková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0824 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12396978

6142a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 27. Tachovská brázda. Planá u Mar. Lázní: bažinatý okraj rybníka, Caricion
souřadnice: 49°52'23.59''N, 12°43'35.05''E, ± 1850m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1976-07-28
nálezce: K. Martínek
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2015: Selinum carvifolia
ID: 14224721

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



228

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Pobřežní křoviny u rybníka stranou u silnice z Plané na Kyjov.
souřadnice: 49°52'37.93''N, 12°42'30.16''E, ± 1000m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1965-09-17
nálezce: V. Toman
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14224720

6142c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Vítkov u Tachova; Scirpus sylvaticus,Lysimachia vulgaris, ladem, pozůstatky T1.5, zarůstání Phalaris arundinacea, rud. Urtica
dioica, Cirsium arvense
souřadnice: 49°49'57.52''N, 12°40'12.49''E, ± 67m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2013-08-22
nálezce: Markéta Kašparová
pramen: Juráková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0824 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12397876

6145a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Manetín: Rašelina nad Hůrkami.
souřadnice: 49°53'28.64''N, 13°11'15.60''E, ± 850m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1907-06-02
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218851

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Rašelinky jižně od Grabenhäusch [někdejší hájovna Grabenhäuschen] u Hůrky
souřadnice: 49°53'46.83''N, 13°10'54.94''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1948-06-12
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datováno 12. i 13. 6. 1948; M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14221999

původní jméno: Silaus carvifolia
lokalita: Hubenov na Plzeňsku. Prata.
souřadnice: 49°53'15.15''N, 13°14'18.00''E, ± 1200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1947-07-02
nálezce: Rudolf Mikyška
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2003: Selinum carvifolia
ID: 14222059

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Hůrka u Plzně
souřadnice: 49°53'28.64''N, 13°11'15.60''E, ± 850m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1947-07-02
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14222062

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



229

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 628. Hůrky: nekosená mokrá louka mezi cestou a lesem 200 m SZ od vsi
nejbližší obec: Hůrky, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'13.50''N, 13°10'54.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 517-518 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-10
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14076349

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 605. Horní Bělá-Hubenov: mokřadní louky 0,61–1,13 km S–SSV od pomníku ve vsi
nejbližší obec: Horní Bělá-Hubenov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'42.60''N, 13°14'29.20''E, ± 260m
nadmořská výška: 492-505 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-12
nálezce: Jan Prančl
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14081702

6147d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: U potůčku na Březině.
souřadnice: 49°48'30.64''N, 13°36'16.28''E, ± 500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1896-08-07
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2006: Selinum carvifolia
ID: 14224702

6148b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Líšná (Křivoklátsko), 1,5 km VSV od středu obce, luční enkláva v lese
souřadnice: 49°53'20.00''N, 13°49'30.00''E
nadmořská výška: 484 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-06-13
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2096307

6148c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Rokycansko: Těškov - příkop u silnice na Z úpatí Kněžského vrchu
souřadnice: 49°48'41.85''N, 13°42'11.56''E, ± 250m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1975-05-22
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2006: Selinum carvifolia
ID: 14224700

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



230

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Lhota pod Radčem; osikový remíz s břízou
souřadnice: 49°49'38.59''N, 13°43'35.02''E, ± 46m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2013-09-15
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2566 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 12751247

6148d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bohemia occid., distr. Rokycany: ad viam turisticam caerulle signatam prope marg. silvae, cca 1 km situ mer.-mer.-or. a
marg. oppidi Zbiroh
souřadnice: 49°50'41.58''N, 13°46'38.38''E, ± 150m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1977-09-16
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255018

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Střední Čechy, Kařez: v příkopu u panelové lesní silnice ve smrčině v lesním komplexu Újezd VJV obce, ca 500 m n. m.
souřadnice: 49°49'23.41''N, 13°48'38.54''E, ± 250m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1978-09-24
nálezce: J. Hadinec; V. Šťastná
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263478

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Kařízek; pestrá vlhká louka
souřadnice: 49°48'11.57''N, 13°46'53.23''E, ± 180m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2014-05-17
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2566 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12750909

6149a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bzová (Křivoklátsko), 2 km Z od obce, Zadní Peklo - louka v lese
souřadnice: 49°53'40.00''N, 13°50'25.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1993-05-25
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2096017

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



231

6149b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 17) Lochovice, doubrava u zámku
nejbližší obec: Lochovice, okres Beroun
souřadnice: 49°50'58.90''N, 13°58'45.90''E, ± 120m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1985-06-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8896643

6149c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Hořovice, hájovna noviny J obce
souřadnice: 49°48'20.00''N, 13°53'54.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1980
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1991): Feuchtwiesen des Brdy-Berglandes und seiner Randgebiete (Mittelböhmen). - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 26: 1-79.
projekt: ČNFD
ID: 2620377

6149d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Brdy, okres Hořovice, příkop u silnice, asi 2 km JV od Hořovic, v blízkosti louky pod obcí Podluhy, ca 380 m n. m. Pozn.: Na
jednom místě pospolitě.
souřadnice: 49°48'44.70''N, 13°54'55.75''E, ± 1000m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1970-08-20
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255700

6150d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Příbr. Podbrd. (Hřebeny), Příbram. Trnová, cca 1,2 km SSZ hlavní křižovatky v osadě (410.8 m), při lesní asfaltce od silnice na
Hostomice k hájovně Knížecí Studánky; průsek s vedením vysokého napětí – silniční příkop; též v přilehlém nízkém mezernatém
trávníku na krajnici asfaltky; 460–465 m s. m.
souřadnice: 49°48'16.46''N, 14°7'28.52''E
nadmořská výška: 460-465 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2005-08-18
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2006: Selinum carvifolia
ID: 14227130

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Brdy (Hřebeny), obec Osov, luční cesta asi 1 km JV od žel. stanice, podél malého potůčku tekoucího od SZ svahu vrchu
Charvát (626 m), ca 310 m n. m. Pozn.: Lokálně asi v polovině cesty malý porost ve spol. Achillea ptarmica a Hypericum maculatum.
souřadnice: 49°50'11.64''N, 14°5'16.14''E, ± 500m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1970-08-07
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255702

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



232

6151a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Na rovinách u Kytína
souřadnice: 49°51'41.33''N, 14°12'33.79''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2009-05-25
nálezce: Jaroslav Pipek; Jan Šašek
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 11154597

6151c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bohemia centr., montes Hřebeny: in prato udo cca 400-600 m bor.-orient. a monte Točná (505 m), cca 1 km situ mer.-occ. a
pago Kytín
souřadnice: 49°50'11.68''N, 14°12'15.76''E, ± 500m
nadmořská výška: 400-600 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-08-14
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2016): Selinum carvifolia; Grulich, Vít (1995): Selinum carvifolia
ID: 14217955

lokalita: Bohemia centr., distr. Dobříš, in silvis prope viam publicam situ septentr.-orient. a pago Voznice, ca. 450 m s.m.
souřadnice: 49°49'24.77''N, 14°14'7.43''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1970
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2004): Selinum carvifolia
ID: 14217912

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Andělské schody, asi 380 m, j. louka
souřadnice: 49°49'27.83''N, 14°13'35.81''E, ± 360m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1935-08-11
nálezce:  Jeníček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: scripsit J. Bubník (sběratel by snad mohl být Jaroslav Jeníček Soukup? Svoje sběry označoval Bubník na stejném místě
zkratkou JB); M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14221989

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Andělské schody, asi 380 m, j. palouk, na kraji v příkopu
souřadnice: 49°49'27.83''N, 14°13'35.81''E, ± 360m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1935-08-08
nálezce: Jan Bubník
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14221990

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



233

lokalita: Čechoslovakia: Bohemia centralis, distr. Dobříš, in locis humidis prope viam publicam inter pagos Mníšek p. Brdy et
Voznice, situ septentr.-orient. ab opp. Dobříš, ca. 450 m s. m.
souřadnice: 49°49'49.47''N, 14°13'53.09''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1972-09-06
nálezce: J. Chrtek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, M. (2007): Est!
ID: 14223780

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: louka u vesnice Voznice u Dobříše
souřadnice: 49°48'49.83''N, 14°13'10.35''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1924-08-13
nálezce: J. Vácha
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223764

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Voznice u Dobříše, louka
souřadnice: 49°48'50.16''N, 14°13'10.66''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1924-08-13
nálezce: J. Vácha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255705

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Andělské schody 1
souřadnice: 49°49'32.95''N, 14°13'31.23''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-01-24
nálezce: Pavel Špryňar; Martina Molíková; Jan Šašek
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11181523

6152c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: /28/ Štěchovice: Homole: kóta 394, 2 km JZ od Štěchovic, lesní mokřina
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'13.10''N, 14°23'30.50''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974
pramen: Plocek A. (1975): Příspěvek ke květeně území mezi Kocábou a Vltavou ve středních Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 10:
44-47.
projekt: FLDOK
ID: 9247864

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: /6/ Štěchovice: Šedivý vrch: lesní mokřina SZ od býv. koupaliště
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°49'55.50''N, 14°22'6.40''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974
pramen: Plocek A. (1975): Příspěvek ke květeně území mezi Kocábou a Vltavou ve středních Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 10:
44-47.
projekt: FLDOK
ID: 9247742

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



234

6152d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Vysoký Újezd (okr. Benešov): Větrov, podmáčená pastvina asi 510 m JZ od kóty Podnětov (427 m), 395 m n. m.,
49°49'23.5"N, 14°29'14.6"E (WGS 84)
souřadnice: 49°49'23.50''N, 14°29'14.60''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2022-09-06
nálezce: Jan Prančl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14181224

6153b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Posázaví: lesní cesta na Hrádečnici (Čakovice)
souřadnice: 49°51'47.20''N, 14°35'40.25''E, ± 350m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1957-07-30
nálezce: Marie Medlinová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14222009

6153c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Dolní Posázaví: vlhká louka mezi Chářovicemi a Chleby
souřadnice: 49°49'32.36''N, 14°34'2.96''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1972-06-23
nálezce: Marie Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14222031

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Maskovice_1550392
nejbližší obec: Maskovice, okres Benešov
souřadnice: 49°50'0.31''N, 14°29'57.44''E, ± 48m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-27
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0155. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5194635

6154b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Střední Čechy: Hradové Střímelice - na pokraji smrkového lesa, v celém kraji dosti řídce - 360 m n. m.
souřadnice: 49°53'51.34''N, 14°48'31.77''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1943-08-19
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223751

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



235

6154d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Čechy stř., Posázaví: okraj silnice Soběhrdy–Kozmice v lese Březinka. 470 m
souřadnice: 49°49'37.59''N, 14°45'45.58''E, ± 700m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-08-28
nálezce: M. Hostička
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2006: Selinum carvifolia
ID: 14224698

6155c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 578. Xaverov: les v údolí potoka mezi obcí a rybníkem u Bělokozel
nejbližší obec: Xaverov, okres Benešov
souřadnice: 49°50'41.50''N, 14°53'30.40''E, ± 250m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Jaromír Vorel; Jana Husáková
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9153219

6156a

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia, rev. J. Dvořák; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Černokostelecko: mokrá louka u obce Ostašovice [= Ostašov], JZ Uhlířských Janovic
nejbližší obec: Staňkovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'20.23''N, 15°1'57.54''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07-08
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176002

původní jméno: Okoličnaté
lokalita: Silvanka
souřadnice: 49°51'52.37''N, 15°2'44.03''E, ± 750m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1939-09-22
nálezce: J. Pačes
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223794

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: SČ - Ostašov
souřadnice: 49°52'19.58''N, 15°1'41.25''E, ± 400m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07-08
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263465

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



236

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Břeh rybníka v Ostašově u Kostelce n. Č. lesy, okr. Kolín
souřadnice: 49°52'14.48''N, 15°1'45.72''E, ± 170m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07-08
nálezce: J. Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263471

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Ostašov - Černokostelecko, okr. Kutná Hora
souřadnice: 49°52'12.90''N, 15°1'33.65''E, ± 400m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-08-08
nálezce: M. Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263472

6156b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Uhlířskojanovicko: Rašovice, křoviny podél potoka u lesa Kašparek [= Kašpárky], rula, 440 m, hojně.
souřadnice: 49°52'28.25''N, 15°5'15.96''E, ± 250m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1943-08-15
nálezce: F. Hradec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223667

6157a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: "V dubcích" (Chlístovice) při Vrchlici (potoku) velmi hojný.
souřadnice: 49°53'29.26''N, 15°12'32.79''E, ± 500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1945-08-20
nálezce: Josef Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223763

původní jméno: Sesseli annuum
lokalita: Kraje lesů v okolí osady Vidláku a na hrázi ryb. Svěceného u Černín.
souřadnice: 49°51'8.76''N, 15°13'15.85''E, ± 160m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1942-11-08
nálezce: J. Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223681

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: "V dubcích" u Chlístovic při Vrchlici velmi hojný, světlé polesí
souřadnice: 49°53'35.72''N, 15°12'29.27''E, ± 400m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1945-08-20
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263462

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



237

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Předbořice
souřadnice: 49°51'33.34''N, 15°13'36.13''E, ± 274m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2013-08-18
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0521 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11756360

6157b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Distr. Kutná Hora: Lomec: in nemore supra vallem rivuli innominati, dextra cersus eius, ca 1 km ad boreo-boreo-orient. a
pago., 360 m s.m.
souřadnice: 49°52'39.00''N, 15°17'39.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004-08-11
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14217834

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Distr. Kutná Hora: Lomec: in nemore supra vallem rivuli innominati, dextra cersus eius, ca 1 km ad boreo-boreo-orient. a
pago., 360 m s.m.
souřadnice: 49°52'39.00''N, 15°17'39.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004-08-11
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2016): Selinum carvifolia
ID: 14217841

6157c

původní jméno: Sesseli annuum
lokalita: Kraje lesů v okolí osady Vidláku a na hrázi ryb. Svěceného u Černín.
souřadnice: 49°50'31.31''N, 15°12'23.63''E, ± 700m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1942-11-08
nálezce: J. Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223680

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Vidlák, krajem lesa u svodnice, roztroušený
souřadnice: 49°50'42.75''N, 15°12'41.90''E, ± 270m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1932-08-12
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263459

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



238

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: a0448_133403_184_T1.5
nejbližší obec: Všesoky, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'44.63''N, 15°10'47.68''E, ± 28m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Zdeněk Janovský
pramen: Zdeněk Janovský. a0448: a0448. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3855595

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Opatovice I; Velmi pěkný druhově pestrý porost na hranici jednotek T1.5 a T1.6 (zřejmě pravidelným managementem
postupný návrat k T1.5). Místy Scirpetum, Juncetum, hojně asociace Lysimachio vulgaris - Filipenduletum ulmariae.
souřadnice: 49°50'44.83''N, 15°14'42.80''E, ± 287m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2013-08-22
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2485 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11682303

6158a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Im Wald bei Adamsdorf [= Adamov, okr. Kutná Hora]
souřadnice: 49°51'8.64''N, 15°24'8.33''E, ± 1000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1807-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14222055

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Čáslav, Jánský les.
souřadnice: 49°52'7.67''N, 15°20'37.43''E, ± 750m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1907
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223628

6158b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bratčice, při silnici JZ obce
souřadnice: 49°50'59.66''N, 15°25'33.35''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1988-09-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10310896

6158c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: e0142_134302_3_T1.9
nejbližší obec: Přibyslavice u Vlkanče, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'43.26''N, 15°24'10.55''E, ± 6m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004-08-16
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Martin Duchoslav. e0142: e0142. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3871432

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



239

6158d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Střední Čechy, Čáslavsko; Bratčice: podél okrajů světlého smíšeného lesa při silnici na obec Přibyslavice asi 0,8 km JZ obce
souřadnice: 49°50'56.38''N, 15°25'23.82''E, ± 100m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1977-08-21
nálezce: J. Hadinec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255676

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 39 Golčův Jeníkov, smíšený les podél cesty mezi hrází rybníka Přelivačný a okrajem lesa, cca 1 km SZ-ZSZ od žel. zastávky
Golčův Jeníkov-město, 350 m, 2. 7. 1997 R. Řepka a L. Čech
souřadnice: 49°49'37.00''N, 15°27'30.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1997-07-02
nálezce: Luděk Čech; Radomír Řepka
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9624602

6159b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Železné h.: louka u Kraskova
souřadnice: 49°52'6.87''N, 15°37'48.32''E, ± 600m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1952-08-09
nálezce: R. Neuhäusl
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255674

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: báze svahu u hřbitova j. obce Třemošnice
souřadnice: 49°51'44.00''N, 15°35'2.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1974-06-14
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2629721

6159c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Pařížov, při silnici do Heřmanic
souřadnice: 49°49'59.19''N, 15°33'37.14''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1982-07-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10321220

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



240

6159d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Běstvina, les při silnici Z obce
souřadnice: 49°50'6.82''N, 15°35'32.86''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1988-10-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10321598

6160a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Zbyhněvice, Velká louka; v lese asi 2 km JZ obce
souřadnice: 49°53'25.98''N, 15°42'4.52''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2015-07-17
nálezce: H. Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2015): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 13121825

6160b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: okr. Chrudim - Slanická obora - slatinná louka u Starého rybníka asi 2 km SV od obce Slavice, 375 m
souřadnice: 49°52'40.43''N, 15°47'6.62''E, ± 200m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1984-09-11
nálezce: L. Ducháčková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255662

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Licibořice_9590068
nejbližší obec: Licibořice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'2.65''N, 15°46'41.92''E, ± 28m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2008-07-18
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0959. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5995534

6160c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Železné hory, Přemilov u Seče, 1 km SV obce
souřadnice: 49°48'30.00''N, 15°42'30.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-05-18
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor. - Železné hory. Sborn. Pr., Nasavrky, 3: 1-211.
projekt: ČNFD
ID: 2139832

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



241

6160d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia orientalis, distr. Chrudim, Rohozná - Velký rybník - na břehu
souřadnice: 49°48'19.72''N, 15°48'24.29''E, ± 550m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1976-07-29
nálezce: J. Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255703

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Rohozná u Trhové Kamenice
souřadnice: 49°48'35.17''N, 15°48'32.05''E, ± 275m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2012-07-12
nálezce: Josef Rusňák
pramen: Rusňák Josef (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2303 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 10823427

6161a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Chrudimsko. Hráz mezi rybníkem Žďár a Horyčkou [= Hořička], asi 350 m n/m.
souřadnice: 49°51'22.78''N, 15°53'55.28''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1968-07-30
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226808

původní jméno: Silaum silaus
lokalita: Horka - louka u lesa
souřadnice: 49°53'13.20''N, 15°54'31.40''E, ± 800m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1966-09-08
nálezce: B. Cibulková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan (2012): S. carvifolia
ID: 14255697

původní jméno: Silaum silaus
lokalita: Chrudimsko: na louce u lesa poblíž Horky
souřadnice: 49°53'13.20''N, 15°54'31.40''E, ± 800m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1966-09-08
nálezce: B. Cibulková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan (1985): S. carvifolia
ID: 14255681

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Žumberk
souřadnice: 49°51'56.57''N, 15°52'7.77''E, ± 130m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2011-10-09
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2415 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X1
ID: 10487316

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



242

6161b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: M.14. Skutíčko: les Horka a Dusovec
nejbližší obec: Skutíčko, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'9.40''N, 15°58'22.50''E, ± 1000m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1944
nálezce: Miroslav Pulchart
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9082562

6161c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Miřetice u Nasavrk
souřadnice: 49°48'57.06''N, 15°52'13.46''E, ± 109m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2012-06-25
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2307 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10741926

6161d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Skuteč, okr. Vysoké Mýto. Ve smrkovém lese Horkách západně od Skutče na pasekách asi 450 m n.m.
souřadnice: 49°50'18.37''N, 15°58'41.77''E, ± 350m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1939-07-26
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2016): Selinum carvifolia; Grulich, Vít (1995): Selinum carvifolia
ID: 14217941

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Skuteč, okr. Vysoké Mýto. Ve smrkovém lese Horkách západně od Skutče na pasekách asi 450 m n. m.
souřadnice: 49°50'17.96''N, 15°58'41.04''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1939-07-26
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223710

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Skuteč, okr. Vysoké Mýto. Ve smrkovém lese Horkách západně od Skutče na pasekách asi 450 m n. m.
souřadnice: 49°50'17.96''N, 15°58'41.04''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1939-07-26
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223718

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



243

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: o. Chrudim: Vrbotův Kostelec - u lomu jižně od osady Cejřov, ca 415 m n. m.
souřadnice: 49°50'30.44''N, 15°57'7.03''E, ± 200m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1977-08-27
nálezce: J. Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255670

původní jméno: Silaum silaus
lokalita: distr. Chrudim, Vrbatův Kostelec: při silnici k osadě Cejřov, asi 1 km JV, ca 400 m n. m.
souřadnice: 49°50'43.34''N, 15°56'50.83''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1973-08-15
nálezce: J. Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255665

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: j0077zh_134409_479_T4.2
nejbližší obec: Tisovec, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'30.43''N, 15°55'38.53''E, ± 85m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. j0077zh: j0077zh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3883916

6162a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Rvasické louky
nejbližší obec: Střemošice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'38.22''N, 16°3'58.62''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1999-07-12
nálezce: Josef Rusňák
pramen: Rusňák J. Floristický a fytocenologický průzkum přír. parku Údolí řek Krounky a Novohradky. 2000.
projekt: NDOP
ID: 6451030

6162b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Javorník, les SV obce u kóty 336m,
souřadnice: 49°53'39.37''N, 16°8'46.57''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1980-08-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12188264

6162c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Okolí Skutče, mokrá louka u Rychmburku 450 m
souřadnice: 49°50'9.42''N, 16°2'34.79''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1940-09-01
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226802

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



244

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: o. Chrudim: Skuteč: v Malhošti při silnici ke Zbožnovu
souřadnice: 49°50'57.51''N, 16°1'12.40''E, ± 200m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1976-09-30
nálezce: J. Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255669

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Hněvětice, mokřiny v západním lomu
nejbližší obec: Předhradí u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'16.72''N, 16°2'20.45''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2011-06-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7299036

6162d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Budislav, tůň nad rybníkem Nový, západnější v druhé řadě tůní
nejbližší obec: Budislav u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'13.33''N, 16°9'18.23''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2011-11-09
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7302428

6163a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Nová Sídla, les Chlumek SV obce,
souřadnice: 49°53'14.89''N, 16°14'35.98''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12193289

6163b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: In silva Kabát prope Litomysliam.
souřadnice: 49°52'0.15''N, 16°16'8.46''E, ± 450m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1894-09
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14222077

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: v háji Kabát u Litomyšle
souřadnice: 49°52'5.00''N, 16°16'16.97''E, ± 300m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1912-11-30
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223735

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



245

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: v háji "Kabát" u Litomyšle
souřadnice: 49°52'5.00''N, 16°16'16.97''E, ± 300m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1912-11-30
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223736

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: v Kabátě háji u Litomyšle
souřadnice: 49°52'5.00''N, 16°16'16.97''E, ± 300m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1910-11-25
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223734

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: háj "Kabát" u Litomyšle
souřadnice: 49°52'5.00''N, 16°16'16.97''E, ± 300m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1909-11-22
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223737

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: hájek "Kabát" u Litomyšle
souřadnice: 49°52'5.00''N, 16°16'16.97''E, ± 300m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1909-11-06
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223738

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Litomyšl, údolí Bažantnice SZ Osícké pily,
souřadnice: 49°51'53.75''N, 16°17'16.20''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12200514

6164a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: U Strakova.
nejbližší obec: Strakov, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'54.60''N, 16°22'11.10''E, ± 1250m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Zoernig in Fleischer fide Bureš L. et Burešová Z. (1971): Příspěvek k poznání floristických poměrů Třebovského mezihoří. –
Práce a Studie – Přír., Pardubice, 3: 23–54.
projekt: Květena VČ
poznámka: Údaj z rukopisu B. Fleischera - Květena Litomyšlska.
ID: 14274793

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



246

6164b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Třebovice: na mokré louce
souřadnice: 49°52'28.45''N, 16°29'32.15''E, ± 2000m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1972-08-10
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263413

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Semanín; dříve zarůstající mokré louky, spíše charakteru degradované T1.6, při zachování managementu zahájeného v roce
2014 je naděje na zlepšení stavu, místy náznaky degradovanhého biotopu T1.9, rozptýlené dřeviny, menší tůně
souřadnice: 49°51'23.47''N, 16°27'20.83''E, ± 166m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2013-08-30
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2305 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12985305

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Semanín; slatinná loučka, již několik let pravidelně kosená, v roce 2013 rozšířená managementovým zásahem, v okrajích
přechody k T1.5 a skupiny vrb
souřadnice: 49°51'20.89''N, 16°27'22.02''E, ± 76m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2013-08-30
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2305 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.1
ID: 12985727

6164d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Opatov, louka na JZ břehu Nového rybníka
souřadnice: 49°50'1.80''N, 16°29'10.69''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2014-05-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11932842

6165b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Tab.2.sním.1-12. Rychnov: im Alluvium des Flusses Moravská Sázava nördlich der Gemeinde
nejbližší obec: Rychnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'8.00''N, 16°39'22.00''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: s. d.
pramen: Vicherek J. & Koráb J. (1969): Über die Pflanzengesellschaften der Niedermoor- und Wiesenvegetation in der Umgebung
von Svitavy und Moravská Třebová. - Preslia 41: 273-283.
projekt: FLDOK
ID: 7876787

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



247

6166b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: m0200_144123_441_T1.5
nejbližší obec: Nemile, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'2.54''N, 16°49'52.50''E, ± 49m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Cerna. m0200: m0200. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4015959

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: m0200_144123_449_T1.5
nejbližší obec: Zábřeh na Moravě, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'22.88''N, 16°49'51.92''E, ± 73m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Cerna. m0200: m0200. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4015979

6166c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Petrušov, louka na svahu na S úpatí kóty 431
nejbližší obec: Třebařov, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'28.23''N, 16°43'57.45''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2006-06-07
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7055111

6167a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Rybník v Zábřehu
nejbližší obec: Zábřeh na Moravě, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'38.97''N, 16°52'28.08''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1989
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Rybník v Zábřehu. 1992.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.10.1989 - 09.06.1991
ID: 7199843

6167b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Louky u Lesnice
nejbližší obec: Kolšov, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'27.70''N, 16°57'9.63''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1991-09-09
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Lučiny na Markovici (475 m n.m.) SV nad Lesnicí u Zábřeha. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7194685

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



248

6167c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Kraj lesa (Picea) u vápenc. lomu u Krchleb (Chirless) u Zábřeha.
souřadnice: 49°49'14.56''N, 16°50'4.71''E, ± 2500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1934-09-07
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223659

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: m0205_144313_868_T1.1
nejbližší obec: Míroveček, okres Šumperk
souřadnice: 49°48'5.40''N, 16°50'14.35''E, ± 60m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0205: m0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4026416

6167d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Listnaté lesy mezi Dubickem a Třeštinou
nejbližší obec: Dubicko, okres Šumperk
souřadnice: 49°48'43.68''N, 16°57'43.58''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1979
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Listnaté lesy v nížině mezi Dubickem a Třeštinou. 1991.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.04.1979 - 26.08.1990
ID: 7200014

6168a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Mokrá louka asi 500 m SZ od kostela v Horní Libině
souřadnice: 49°52'52.73''N, 17°4'39.64''E, ± 100m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1969-06-27
nálezce: Hana Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14227070

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Moliniová louka nad obcí Obědné
nejbližší obec: Obědné, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'2.10''N, 17°3'8.70''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2001-08-02
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Moliniová louka nad obcí Obědné v Hanušovické vrchovině. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7198174

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



249

6168b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Břevenec, lesy, louky a skalky S a SV nad obcí
souřadnice: 49°52'5.00''N, 17°9'37.50''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1980-09
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8601839

6168c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Šumpersko, Troubelice-sídliště, okraj obce
souřadnice: 49°49'44.00''N, 17°3'50.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004-08-29
nálezce: A. Hoffmann
projekt: ČNFD
ID: 3049819

6169c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Území Nízkého Jeseníku mezi obcemi Dlouhá Loučka-Křivá, Valšovský Důl-Sovinec - sanatorium Paseka
souřadnice: 49°50'19.80''N, 17°13'27.90''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1971
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8603810

6169d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Území Jesenického podhůří: Paseka, Pasecký žleb - údolí Tepličky od Křížova do Pasek
souřadnice: 49°49'16.30''N, 17°15'55.70''E, ± 1650m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-08-28
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8604041

6170c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Dětřichov nad Bystřicí-Krahulčí, přírodní rezervace Mokřiny u Krahulčí, 700 m SZ od kaple v obci
nejbližší obec: Dětřichov nad Bystřicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°48'0.30''N, 17°22'46.10''E, ± 70m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2015-07-14
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13480184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



250

6170d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Moravský Beroun, lesní lem poblíž křižovatky cest asi 530 m ZSZ od vrcholu Kočičího vrchu (631 m) SZ od města
nejbližší obec: Ondrášov, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'12.70''N, 17°25'24.40''E
nadmořská výška: 557 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2015-07-14
nálezce: Jan Prančl
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13476565

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Moravský Beroun, mokřadní louka na pravém břehu Bystřice asi 500 m ZSZ–SZ od vrcholu Kočičího vrchu (631 m) SZ od
města
nejbližší obec: Ondrášov, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'13.50''N, 17°25'26.90''E, ± 75m
nadmořská výška: 556 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2015-07-14
nálezce: Jan Prančl
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13476597

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Moravský Beroun, zarůstající mokrá louka na levém břehu Bystřice 700–900 m SSZ od vrcholu Kočičího vrchu (631 m) SZ od
města
nejbližší obec: Ondrášov, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'27.00''N, 17°25'31.20''E, ± 85m
nadmořská výška: 561 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2015-07-14
nálezce: Jan Prančl
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13476627

6171a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bautsch [= Budišov nad Budišovkou]: Kreibichtal bei Spachendorf [= údolí potoka Lesná u Leskovce nad Moravicí], grasiger
Waldboden.
souřadnice: 49°53'6.29''N, 17°33'38.43''E, ± 1200m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1936-07
nálezce: J. Hruby
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2012: Selinum carvifolia
ID: 14222092

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



251

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Májůvka; dlouhodobě nesečené, silná expanze Cal epi
souřadnice: 49°52'55.68''N, 17°31'33.01''E, ± 171m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-08-11
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2242 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 11779339

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Májůvka
souřadnice: 49°52'18.99''N, 17°31'58.02''E, ± 236m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-08-11
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2242 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7B
ID: 11777922

6171b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Flora moravica: Mor. Harta: louka u lesa nad Kunčicemi
souřadnice: 49°53'7.46''N, 17°38'20.51''E, ± 350m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953-08-14
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218372

6171d

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Nízký Jeseník, Kružberk, okraj lesa u hráze Kružberské přehrady, ca 2,3 km JZ od kostela v obci, vzácně. ca 440 m n. m.
nejbližší obec: Kružberk, okres Opava
souřadnice: 49°49'23.88''N, 17°39'45.65''E, ± 300m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1984-07-31
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176047

6172a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Litultovice_2610072
nejbližší obec: Litultovice, okres Opava
souřadnice: 49°53'10.82''N, 17°44'25.37''E, ± 41m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-08-24
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0261. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5315440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



252

6172b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Louky u Štáblovic
souřadnice: 49°52'46.79''N, 17°49'25.63''E, ± 1500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1959-07-14
nálezce: Milena Kočárová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255544

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 150a. Štáblovice: louky a okraje lesa u železniční zastávky
nejbližší obec: Štáblovice, okres Opava
souřadnice: 49°53'51.00''N, 17°49'17.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984-08
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9463627

6172c

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Nízký Jeseník, údolí ř. Moravice, Zálužné, malá slatinka a olšiny u červeně znač. cesty v lese, ca 1,0 km VJV osady, roztr. ca
400 m n. m.
nejbližší obec: Zálužné, okres Opava
souřadnice: 49°49'7.18''N, 17°43'36.13''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1984-08-03
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176144

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Nízký Jeseník, údolí ř. Moravice, Zálužné, okraj smrkového lesa u zeleně znač. cesty, ca 1,3 km VJV osady, vzácně. ca 410 m
n. m.
nejbližší obec: Zálužné, okres Opava
souřadnice: 49°49'14.97''N, 17°43'47.24''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1984-08-03
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176150

6172d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Podhradí u Vítkova
nejbližší obec: Vítkov, okres Opava
souřadnice: 49°48'8.81''N, 17°45'26.26''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2011
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Adrián Czernik. Biologické posouzení projektu "Terénní úpravy pozemku p.č. 2770 Podhradí u Vítkova". 2011.
projekt: NDOP
ID: 7295832

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



253

6173a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Úvoz do Babince. Žimrovice, Opava
souřadnice: 49°51'32.31''N, 17°50'24.97''E, ± 500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1957-08-26
nálezce: Jan Machura
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255517

6173b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: (1) v lese na Přerovci u Hrabyně
nejbližší obec: Přerovec, okres Opava
souřadnice: 49°53'10.02''N, 17°59'52.71''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1818-06
nálezce:  Uechtritz
pramen: Opravil E. (1961): Rostliny v "Malé cestě přírodovědce" od M. Uechtritze. - Přírod. Čas. Slez. 22: 5715-79.
projekt: FLDOK
ID: 8707569

6174a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Pustá Polom_2580075
nejbližší obec: Pustá Polom, okres Opava
souřadnice: 49°51'7.88''N, 18°1'14.74''E, ± 118m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-08-07
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0258. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5307033

6174b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Dobroslavice: okolí železničního přejezdu k lomu Pohádka
nejbližší obec: Dobroslavice, okres Opava
souřadnice: 49°53'8.14''N, 18°9'51.73''E, ± 9m
nadmořská výška: 242 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2021-08-19
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2021) Terénní zápisky 2021
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14117066

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Krásné Pole_2570019
nejbližší obec: Krásné Pole, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'4.03''N, 18°7'1.24''E, ± 52m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-08-08
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0257. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5304111

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



254

6174c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Kyjovice: v příkopu
souřadnice: 49°50'2.83''N, 18°2'34.93''E, ± 1250m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1966-07-19
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255550

6174d

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Moravia: Bílovec, Vřesina, na louce hoj.
nejbližší obec: Vřesina, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'20.56''N, 18°7'29.96''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1955-08-22
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176193

6175a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bohemia, distr. Opava: Děhylov, Ostravská pánev, PR Štěpán, mokrá louka, 210 m s. m.
souřadnice: 49°51'55.80''N, 18°11'24.76''E, ± 400m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1994-09-04
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255564

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Lhotka u Ostravy: na sever. úpatí haldy Dolu Zidice, dříve Oskar.
souřadnice: 49°51'47.94''N, 18°14'18.75''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-07-30
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255555

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Hlučín: na vlhké louce na Vinné hoře.
souřadnice: 49°52'57.45''N, 18°10'58.85''E, ± 550m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1971-07
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255553

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Lhotka u Petřkovic: na sever. úpatí haldy Dolu Lidice, dříve Oskar.
souřadnice: 49°51'49.15''N, 18°14'17.81''E, ± 150m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-07-30
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263417

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



255

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Vlhčí louka v údolí Jasenky u rybníku. Hlučín
souřadnice: 49°53'9.66''N, 18°11'49.34''E, ± 150m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1958-08-21
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263420

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Svinov, Děhylov, rybníku u nádraží, 260 m s. m.
souřadnice: 49°52'52.99''N, 18°10'19.78''E, ± 350m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1948-08-19
nálezce: L. David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263421

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: PR Štěpán 1737
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°51'47.38''N, 18°11'33.39''E, ± 413m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2010
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Czernik Adrián, Dočkalová Zuzana. 2.19 Botanický inventarizační průzkum PR Štěpán. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7016283

6175b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: O. Petřkovice: na haldě Dolu Vítězný únor.
souřadnice: 49°51'55.90''N, 18°15'50.86''E, ± 450m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1977-07-19
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255563

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Petřkovice u Ostravy: na okraji smíšeného lesa na vrchu Urx/Landek/.
souřadnice: 49°52'13.59''N, 18°16'10.79''E, ± 350m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-07
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255547

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Petřkovice u Ostravy: na okrajismíšeného lesa na vrchu Urx/Landek/.
souřadnice: 49°52'13.59''N, 18°16'10.79''E, ± 350m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-07
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255565

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



256

6175c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Flora moravica: Ostrava - Svinov, rybník u Strnadova mlýna
souřadnice: 49°48'48.60''N, 18°12'30.20''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-07-10
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218346

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Třebovice: ve smíšeném lese naproti nádraží
souřadnice: 49°50'32.08''N, 18°11'40.45''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-08-05
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255554

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Třebovice: na vlhké louce na již. okraji smíšeného lesa naproti nádraží.
souřadnice: 49°50'30.71''N, 18°11'39.79''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-07-23
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255566

6176a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Poruba u Orlové, na březích rybníků velmi ojediněle. S. m. ca 250 m
souřadnice: 49°51'23.14''N, 18°24'16.77''E, ± 550m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1955-08-20
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218786

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: PR Skučák
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'50.59''N, 18°23'36.47''E, ± 437m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2010
nálezce: Michal Krátký
pramen: Krátký Michal. 2.20 Botanický inventarizační průzkum v PR Skučák. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7021941

6176c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Michálkovice: na vlečce Dolu P.Cinger.
souřadnice: 49°50'25.30''N, 18°20'15.97''E, ± 250m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1979-07-20
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255556

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



257

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: O. Michálkovice: na železničním náspu Důl P. Cinger - Důl Fučík 2.
souřadnice: 49°50'25.30''N, 18°20'15.97''E, ± 250m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1979-09-07
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255557

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: O. Michálkovice: na náspu železniční vlečky Důl Petr Cinger - Důl Fučík 2.
souřadnice: 49°50'25.30''N, 18°20'15.97''E, ± 250m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-22
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255558

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Petřvald: na tabulové haldě Dolu Fučík 2, dříve Hedvika.
souřadnice: 49°48'53.27''N, 18°22'51.33''E, ± 250m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-22
nálezce: Z. Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: neumí najít ten důl
ID: 14255709

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: O.-Michálkovice: ve smíšeném lese zv. Gurňák.
souřadnice: 49°50'29.46''N, 18°22'17.00''E, ± 350m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-07
nálezce: Z. Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255708

6177a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: t0253_154223_152_T1.5
nejbližší obec: Staré Město u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°52'56.53''N, 18°30'38.05''E, ± 191m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004
nálezce: Věra Koutecká
pramen: Věra Koutecká. t0253: t0253. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4112611

6177c

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Ostravská pánev-okraj, Karviná-Darkov, mokrá slat. louka po pravé straně žel. trati Darkov-Louky n. O., ca 200 m od žel.
zast. Darkov, hojně. S.m. 240 m
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°50'0.21''N, 18°32'23.93''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1983-07-18
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176017

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



258

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Louky n. Olzou [= Louky nad Olší]: rybník Malý Mlýnský [v zaniklé soustavě Louckých rybníků]
souřadnice: 49°48'19.18''N, 18°34'28.96''E, ± 380m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1951-07-25
nálezce: František Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218856

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Louky nad Olší: dosti hojně na okraji rybníku Velký Mlýnský.
souřadnice: 49°48'14.69''N, 18°34'42.04''E, ± 600m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1969-07-23
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255577

6241b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: PP Maršovy Chody
nejbližší obec: Maršovy Chody, okres Tachov
souřadnice: 49°45'1.34''N, 12°38'54.94''E, ± 90m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1987
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
pramen: Nesvadbová Jaroslava et al. CHPV Maršovy Chody - inventarizační průzk.. 1989.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1987 - 31.12.1988
ID: 6677436

6241d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Labuť
souřadnice: 49°42'18.60''N, 12°39'18.78''E, ± 73m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-07-22
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0792 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10859508

6242a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Tisová u Tachova
souřadnice: 49°45'21.32''N, 12°42'56.92''E, ± 87m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-24
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2599 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11003287

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



259

6242b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: k0223_114318_35_T1.9
nejbližší obec: Horní Plezom, okres Tachov
souřadnice: 49°45'58.68''N, 12°49'37.31''E, ± 50m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004-07
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. k0223: k0223. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3621393

6242c

lokalita: Bohemia occidentalis: In pratis et agris prope vicum Labuť, haud procul ab oppido Tachov.
souřadnice: 49°42'35.23''N, 12°40'25.23''E, ± 800m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1952-08-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2012): Selinum carvifolia
ID: 14217908

6242d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Čečkovice
souřadnice: 49°43'59.38''N, 12°45'18.76''E, ± 134m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-26
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2599 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 11008573

6243a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Lažany u Černošína býv. voj. prostor
nejbližší obec: Ostrovce, okres Tachov
souřadnice: 49°47'48.65''N, 12°53'33.34''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2009
nálezce: Jiří Zahrádka
pramen: RNDr. Jiří Zahrádka, CSc. Stavba solární elektrárny Lažany u Černošína biologické hodnocení. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6987865

6243c

lokalita: lesní písčitá cesta v borovém lese 400-900 m JJV od Havlova mlýna
nejbližší obec: Holostřevy, okres Tachov
souřadnice: 49°42'19.42''N, 12°51'45.24''E
nadmořská výška: 450-465 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2019-08-10
nálezce: Lenka Pivoňková; Ivona Matějková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exkurze Západočeské pobočky ČBS
ID: 13846285

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



260

6243d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Mimo sním.13. Mokřadní louky mezi Brodem u Stříbra a Málkovicemi: střední část louky v údolní nivě Vyrovského potoka,
SSZ od Brodu u Stříbra.
nejbližší obec: Brod u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°42'4.00''N, 12°54'58.00''E
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1996-06
pramen: Jaroš V. (2004): Vegetace a flóra zachovalých luk a lesních úseků v okolí dálnice D5 mezi Brodem u Stříbra a Málkovicemi. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 39: 221-232.
projekt: FLDOK
ID: 8147322

6244c

lokalita: Popov, ovsíková louka 970-1050 m S od obce, J od potoka Hlubočka
nejbližší obec: Popov, okres Tachov
souřadnice: 49°42'34.83''N, 13°4'0.36''E
nadmořská výška: 395-410 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-06-25
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13216982

lokalita: Popov, malá olšina podél příkopu (potoka Hlubočka) 1100 m SSZ od obce, v blízkosti dálnice
nejbližší obec: Popov, okres Tachov
souřadnice: 49°42'35.83''N, 13°3'30.70''E
nadmořská výška: 410-420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-06-25
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217028

6244d

lokalita: Hněvnice, kulturní louka v lese 950-1400 m SSZ od návsi ve Kbelanech
nejbližší obec: Hněvnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°44'18.00''N, 13°6'52.07''E
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-05-28
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13216618

6245d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 3. Lhota: lesní porosty při lesní cestě vedoucí při hranici katastru k Z, ca 1,5km SZ od obce, (6345dd).
nejbližší obec: Lhota, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'4.00''N, 13°18'26.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07-03
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2004): Vegetace a flóra katastru obce Lhota (Plzeň-město). - Erica 12: 51-64.
projekt: FLDOK
ID: 7944762

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



261

6246a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Plzeň: 1,6 km J od vrchu Orlík, 190 m S od Kamenného rybníka, u cesty v průseku, Plzeňská pahorkatina. 347 m s. m.,
49°47'34.521"N, 13°22'48.708"E
souřadnice: 49°47'34.52''N, 13°22'48.71''E
nadmořská výška: 347 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-09-18
nálezce: Sylvie Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14224686

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Plzeň: 1,8 km J od vrchu Orlík, Kamenný rybník, severozáp. část břehu (u hřiště), Plzeňská pahorkatina. 338 m s. m.,
49°47'28.390"N, 13°22'47.567"E
souřadnice: 49°47'28.39''N, 13°22'47.57''E
nadmořská výška: 338 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-09-18
nálezce: Sylvie Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14224687

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Plzeň-Bolevec. Světlinka vys. borového lesa vpravo cesty na Krkavec za cihelnou Frt. Klotze.
souřadnice: 49°47'7.16''N, 13°21'44.81''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1942-08-27
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2006: Selinum carvifolia
ID: 14224715

6246b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Plzeň: Háj u Bukovce - světlý průsek blíže polí
souřadnice: 49°47'16.13''N, 13°26'31.08''E, ± 600m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1952-07-29
nálezce: Miloslav Vondráček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2014: est!
ID: 14224683

6247a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Lesní luka na Kokotsku u Litohlav.
souřadnice: 49°46'37.34''N, 13°32'30.32''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898-08-11
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2006: Selinum carvifolia
ID: 14224713

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



262

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Čechy západní, Rokycansko: Litohlavy, lesní louka na JV svahu lesního komplexu Kokotsko asi 1,5 km sz od obce. Roztr. Ca
450 m.
souřadnice: 49°46'31.51''N, 13°33'10.67''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1960-08-11
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255684

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Dolní Kokotský rybník
souřadnice: 49°46'35.00''N, 13°32'18.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-06-08
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1991): Charakteristika vegetace Kokotského lesa a kontaktních území. - Sborn. Západočes. Muz. Plzeň - Přír., 80:
1-34.
projekt: ČNFD
ID: 1221052

6247b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: In mont. Brdy: in pratis prope vicum Svojkovice distr. Rokycany
souřadnice: 49°45'38.36''N, 13°38'57.62''E, ± 1250m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1938-08-13
nálezce: Jaroslav Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223677

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: V Habru.
souřadnice: 49°47'7.32''N, 13°38'22.96''E, ± 350m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1915-08-15
nálezce: Karel Cejp
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223636

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Volduchy u Rokycan v lese vlhkém.
souřadnice: 49°47'3.43''N, 13°38'25.51''E, ± 1500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: s. d.
nálezce: František Černý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223633

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Volduchy - na planině za Sběhunky, Habr zad. rybník.
souřadnice: 49°47'26.53''N, 13°38'52.82''E, ± 250m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1925-08-27
nálezce: F. Černý
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2006: Selinum carvifolia
ID: 14224692

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



263

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 195. Svojkovice: paseka zalesňovaná smrkem jv. od železniční zastávky, na východní straně silnice do Hůrek
nejbližší obec: Svojkovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°45'13.60''N, 13°39'37.10''E, ± 250m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-10
nálezce: M. Král
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8843919

6247c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: p0213_123324_1034_T1.9
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°43'19.42''N, 13°34'51.31''E, ± 34m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2004-09
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. p0213: p0213. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3730546

6247d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 338. Hrádek: přírodní památka Hrádecká bahna a přilehlá louka
nejbližší obec: Hrádek, okres Rokycany
souřadnice: 49°42'49.60''N, 13°39'27.00''E, ± 230m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-07
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8843924

6248a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 199. Těškov: z obce po modře značené turistické cestě po silnici (silniční lemy a navážky, intenzivně obhospodařovaná
louka, vlhké příkopy)
nejbližší obec: Těškov, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'56.20''N, 13°41'20.50''E, ± 400m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8843920

6248b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Mýto v Čechách; vlhká louka, plošky s hoj. ostřicí černou
souřadnice: 49°47'56.84''N, 13°46'23.00''E, ± 174m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2014-05-17
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2522 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 12750583

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



264

6248c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Kolvín
souřadnice: 49°42'6.71''N, 13°41'20.86''E, ± 177m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2011-09-17
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2427 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 10463157

6248d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Strašice: lada vlhkých luk S až SV od olšin S od rybníka Tisý, ca 1.6 km V-VSV od kostela sv. Vavřince
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'34.67''N, 13°47'6.00''E, ± 120m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2005-04-22
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517069

6249a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Podluhy v Brdech; lado zarůstající dřevinami
souřadnice: 49°47'24.85''N, 13°53'47.59''E, ± 74m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2014-06-07
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2496 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12797252

6249b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Jince v Brdech; vzrůstná louka
souřadnice: 49°46'7.87''N, 13°57'22.23''E, ± 150m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2014-05-25
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2533 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 12563174

6249c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Obecnice: po silnici na Komárov od křižovatky U jedle (628.7 m) až ca 0.3 km SZ od této křižovatky, ca 3.5 km Z až ZSZ od
kostela - ojediněle v příkopovém porostu Calamagrostis villosa
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°43'23.72''N, 13°53'59.12''E, ± 150m
nadmořská výška: 625-650 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000-08-29
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517070

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



265

6249d

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Böhmen: Holzschläge bei Obecnic im B. A. Příbram
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'57.25''N, 13°56'49.58''E, ± 1500m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1867-08-23
nálezce: J. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176001

6250b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Dobříšsko
souřadnice: 49°46'47.60''N, 14°8'57.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 443 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-06-22
nálezce: Štěpánka Marková
pramen: Marková Š. (2007): Vliv historie využívání lokality na dnešní lesní vegetaci na příkladu Dobříšska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1541493

6250c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Pod Pichcemi na Květné, baž. melior. louka, 520 m n. m. Příbr. Podbrd., distr. Příbram, Bohemia.
souřadnice: 49°42'3.33''N, 14°1'50.87''E, ± 250m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1981-09-13
nálezce: V. Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2006: Selinum carvifolia
ID: 14227129

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Příbram - 2,1 km SV od vlakové zastávky
souřadnice: 49°42'5.00''N, 14°1'32.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2002-07-20
nálezce: M. Havlová
projekt: ČNFD
ID: 2812934

6251a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Dobříšsko
souřadnice: 49°47'7.40''N, 14°13'4.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-06-19
nálezce: Štěpánka Marková
pramen: Marková Š. (2007): Vliv historie využívání lokality na dnešní lesní vegetaci na příkladu Dobříšska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1540824

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



266

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Dobříšsko
souřadnice: 49°47'16.10''N, 14°12'37.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-08-10
nálezce: Štěpánka Marková
pramen: Marková Š. (2007): Vliv historie využívání lokality na dnešní lesní vegetaci na příkladu Dobříšska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1539182

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Stará Huť
souřadnice: 49°45'46.50''N, 14°11'42.78''E, ± 252m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-07-28
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2450 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10884128

6251b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Okolí Nov. Knína. Na sušším místě močálovité pastvinky u Záborné Lhoty, vpravo od silnice k Prostřední Lhotě, hlína na
žule, asi 370 m, velmi mírný severovýchodní svah, řídká.
souřadnice: 49°45'29.06''N, 14°19'30.60''E, ± 800m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1942-08-22
nálezce: A. Břicháček; J. Vácha
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223714

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Okolí Nov. Knína. Na sušším místě močálovité pastvinky u Záborné Lhoty, vpravo od silnice k Prostřední Lhotě, hlína na
žule, asi 370 m; velmi mírný severovýchodní svah, řídká.
souřadnice: 49°45'48.27''N, 14°19'23.64''E, ± 700m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1942-08-22
nálezce: A. Břicháček; J. Vácha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255704

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Kozí Hory
souřadnice: 49°47'6.53''N, 14°15'11.26''E, ± 110m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-07-31
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2450 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10895742

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



267

6252a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Vlevo od Vltavy, asi 0,5 km Z od Živohoště, /dle pomoc. mapy l/34b/
nejbližší obec: Živohošť, okres Příbram
souřadnice: 49°45'33.13''N, 14°24'27.53''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr. 13: 83-133.
projekt: FLDOK
ID: 8938237

6252b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: střední Čechy
souřadnice: 49°46'36.00''N, 14°26'5.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: K. Mráz
pramen: Mráz K. (1959): Příspěvek k poznání původnosti smrku a jedle ve vnitrozemí Čech. - Pr. Výzk. Úst. Lesn., 17: 135-180.
projekt: ČNFD
ID: 2636205

6252c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Nalžovické Podhájí; Fragment olšiny pod prameništěm v smrkové kultuře.
souřadnice: 49°44'3.84''N, 14°22'12.74''E, ± 63m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-08-29
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0178 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12637246

6255a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: okr. Benešov - 2 km jz Divišova, silniční příkop
souřadnice: 49°46'50.72''N, 14°50'58.72''E, ± 500m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1988-09-08
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan
ID: 14263481

6256c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 643. Soutice: okraje lesů a louky u samoty Rybárna, na P břehu Želivky
nejbližší obec: Soutice, okres Benešov
souřadnice: 49°44'18.00''N, 15°3'28.60''E, ± 250m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: T. Sýkora
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9154430

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



268

6257b

lokalita: Dobrovítov, vlhké prameništní louky na okraji lesa, cca 1 km SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Dobrovítov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°47'38.00''N, 15°19'12.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1999-06-08
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14454902

6258a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: CZE: Havlíčkův Brod, Leština u Světlé; Podmáčená louka uzavřená z jedné strany řekou, z druhé lesem, 500 m J obce; 445 m
s. m.
souřadnice: 49°45'4.00''N, 15°23'42.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2010-08-12
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255695

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia orientalis, okr. Havlíčkův Brod, Leština u Světlé, Štěpánov, mokřina u potoka po pravé straně silnice
mezi Leštinou a Štěpánovem
souřadnice: 49°45'26.84''N, 15°24'13.23''E, ± 300m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-16
nálezce: V. Faltys; J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255660

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Česká republika: PP Hroznětínská louka, Havlíčkův Brod, Dobrnice, PP Hroznětínská louka, Údolí potoka Leštiny, Podmáčená
louka a olšina cca 1,3 km západně kostela Všech svatých v obci, louka v údolní nivě, 495 m s. m.
souřadnice: 49°45'41.00''N, 15°21'53.00''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2010-07-29
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263395

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Česká republika: PP Hroznětínská louka, Údolí potoka Leštiny, Podmáčená louka a olšina cca 1 km sverovýchodně kaple v
obci, louka v údolní nivě, 495 m s. m.
souřadnice: 49°45'29.00''N, 15°21'37.00''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2010-07-29
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263396

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



269

lokalita: Dobrnice, PP Hroznětínská louka, vlhká louka na pravém břehu potoka, cca 1,2 km Z od obce
nejbližší obec: Leština u Světlé, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'36.00''N, 15°21'49.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1994-08-30
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14454908

6258b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: j0194_134317_44_T1.6
nejbližší obec: Sázavka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'0.94''N, 15°25'52.86''E, ± 125m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2003-09
nálezce: Michal Gerža
pramen: Michal Gerža. j0194: j0194. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3876875

6258c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: CZE: Havlíčkův Brod, Vrbice u Leštiny; Mokrá louka 500 m JZ od okraje obce, na kraji lesa; 485 m s. m.
souřadnice: 49°44'25.00''N, 15°22'57.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2010-09-01
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255694

6259a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Flora bohemica: Bohemia orient., distr. Chotěboř: locis graminosis ad piscinam ca 1 km cursu occident. a pago Borek,
substr. serpentin., ca 400 m s. m.
souřadnice: 49°47'38.80''N, 15°34'40.44''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1976-07-14
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218313

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: CZE: Havlíčkův Brod, Nasavrky u Golčova J; Lesní loučka rozdělená silnicí mezi obcemi Zhoř a Nasavrky.
souřadnice: 49°47'41.00''N, 15°30'10.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2009-07-03
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255689

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



270

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Chotěboř: vlhčí travnaté místa u rybníčka při hadcovém lomu asi 0,5 km Z od obce Borek. S. m. cca 400 m
souřadnice: 49°47'38.60''N, 15°34'48.60''E, ± 70m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1976-07-14
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260280

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Uhelná Příbram; nesečená vegetace na příkopu u silnice
souřadnice: 49°45'10.85''N, 15°34'35.79''E, ± 111m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2012-08-19
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Záboj (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2310 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11602853

6259b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Pukšice; nekosená louka s náletem dřevin a zarůstající Calamagr. epig. a Phal arundin.
souřadnice: 49°46'17.90''N, 15°37'34.64''E, ± 81m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2012-07-26
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Záboj (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2250 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11526587

6259c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: EVL Havranka
souřadnice: 49°43'55.52''N, 15°33'15.38''E, ± 372m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2014-05-02
nálezce: Petr Blažek
pramen: Beleco (2014): Implementace soustavy Natura 2000 v kraji Vysočina – dvanáct lokalit
projekt: NDOP
ID: 11921822

6259d

lokalita: Nejepín, rašelinná louka VJV od rybníka Stínka, 1,5 km JJV od obce
nejbližší obec: Nejepín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'46.00''N, 15°36'35.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1996-08-24
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14454909

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Nová Ves u Chotěboře; kosená místy vlhčí louka
souřadnice: 49°44'40.28''N, 15°37'37.57''E, ± 262m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2012-07-26
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Záboj (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2250 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11527009

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



271

6260a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Rybník Habartovský /V obce Rušínov, pozn.Tomšovicová, 3.5.2005/
nejbližší obec: Rušínov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°47'36.00''N, 15°41'46.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2002
pramen: Rusňák J. (2002): Botanický průzkum vybraných rybníků v CHKO Železné hory. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10:
253-272.
projekt: FLDOK
ID: 9791939

6260b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 64. Zubří: PR Zubří, vřesoviště, vlhké louky, olšiny
souřadnice: 49°46'34.40''N, 15°47'35.14''E, ± 500m
nadmořská výška: 590-635 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2014-06-20
nálezce: V. Samková; R. Prausová
pramen: Věra Samková [ed.] (2015): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Horním Bradle (19.–22. června 2014).
- Acta Musei reginaehradecensis, ser. A, 35/2: 29–38.
projekt: FK ČBS
ID: 13745098

6260c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Chotěboř: v příkopě silničném u Kamenného potoka mezi Bílkem a cihelnou města Chotěboře
souřadnice: 49°42'25.42''N, 15°42'27.51''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1915-08-08
nálezce: Josef Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218809

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Chotěboř: břehy Doubravky pod Bílkem
souřadnice: 49°42'22.97''N, 15°43'33.09''E, ± 400m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1907
nálezce: Josef Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě je uvedeno víc lokalit, všechny jsou pravděpodobné
ID: 14218800

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Les … [nečit.] u Kamenného potoka
souřadnice: 49°42'50.61''N, 15°42'22.77''E, ± 660m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1907
nálezce: Josef Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě je uvedeno víc lokalit, všechny jsou pravděpodobné
ID: 14218801

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



272

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Chotěboř. Na břehu "Kamenného potoka" v mýtině velmi hojně pod hajovnou.
souřadnice: 49°42'42.03''N, 15°42'23.80''E, ± 900m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1907
nálezce: E. Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14222082

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Chotěboř. Louka malá vlhká a kraj lesa tamtéž vlevo od silnice za hajovnou
souřadnice: 49°42'25.60''N, 15°42'27.74''E, ± 400m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1889
nálezce: E. Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14222041

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: okr. Havl. Brod: Chotěboř, dva Borovské rybníky, 1150 m VSV želez. nádraží. S. m. 520 m
souřadnice: 49°42'48.91''N, 15°41'52.51''E, ± 70m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993-08-03
nálezce: E. Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260286

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: okr. Havl. Brod: Libická Lhotka, 3 km SV Chotěboře: listnatý remízek, 400 m JZ obce. S. m. 454 m n. m.
souřadnice: 49°43'56.13''N, 15°41'43.10''E
nadmořská výška: 454 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993-06-16
nálezce: E. Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260289

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: okr. Havl. Brod: Dolní Sokolovec, mokrá louka na levém břehu Doubravy, 400 m SZ obce. S. m. 446 m
souřadnice: 49°43'46.39''N, 15°42'28.82''E, ± 75m
nadmořská výška: 446 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1992-05-30
nálezce: E. Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260287

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: okr. Havl. Brod: Chotěboř, listnatý les, na jaře silně podmáčený, s potokem, vpravo při silnici Chotěboř–Hranice, 2,1 km SV
náměstí. S. m. 424 m
souřadnice: 49°44'14.87''N, 15°40'52.61''E
nadmořská výška: 424 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1992-07-28
nálezce: E. Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260288

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



273

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: j0137zh_134422_557_T1.5
nejbližší obec: Bezděkov u Libice nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'18.98''N, 15°44'17.27''E, ± 88m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Luděk Čech
pramen: Luděk Čech. j0137zh: j0137zh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3891729

6260d

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Žďárské vrchy, Stružinec, okraj mokré raš. louky /po melioraci/ u žel. trati ca 0,9 km JZ od žel. zast. u obce, hojně roztr. až k
ryb. Januš. S.m. 550 m
nejbližší obec: Ždírec nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'30.01''N, 15°49'33.16''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1986-06-23
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176004

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Údavy_9560412
nejbližší obec: Údavy, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'46.27''N, 15°49'53.36''E, ± 19m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2008-10-07
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0956. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5977224

6261a

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Žďárské vrchy, Hlinsko, Srní, zbytek raš. mezotrofní louky u levé strany silnice Rváčov-Hlinsko, ca 1,6 km J obce, roztr. S.m.
600 m
nejbližší obec: Hlinsko, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'59.70''N, 15°52'32.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1986-06-26
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176005

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Hlinecko. Na vlhčí louce blíže lesa u Matulových lomů nedaleko Hlinska, cca 625 m n. m.
souřadnice: 49°46'34.31''N, 15°53'23.72''E, ± 450m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1944-08-11
nálezce: Radovan Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14222069

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



274

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Východní Čechy: Českomor. Vysočina: Hlinecko: na vlhčí louce blíže lesa u Matulových lomů ned. Hlinsko, cca 625 m n. m.
souřadnice: 49°46'32.88''N, 15°53'32.88''E, ± 800m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1941-08-11
nálezce: R. Hendrych
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223729

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Čechoslovakia: Železné hory; Rváčov: velká louka při soutoku dvou potůčků na okraji smrčiny asi 1 km JV obce
souřadnice: 49°45'52.38''N, 15°51'50.78''E, ± 100m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1976-07-01
nálezce: J. Hadinec; J. Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255668

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 50. Trhová Kamenice: vlhká pcháčová až rašelinná louka v údolí mezi lesy 950 m VSV od obce (PP Upolíny u Kamenice)
souřadnice: 49°47'26.00''N, 15°50'13.00''E, ± 40m
nadmořská výška: 562-565 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2014-06-20
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Věra Samková [ed.] (2015): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Horním Bradle (19.–22. června 2014).
- Acta Musei reginaehradecensis, ser. A, 35/2: 29–38.
projekt: FK ČBS
poznámka: souřadnice doplnil Z. Kaplan před importem do databáze
ID: 13745096

6261b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Hlinsko-Blatno, niva Blatenského potoka pod Ratajskými rybníky
nejbližší obec: Hlinsko v Čechách, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'57.83''N, 15°55'49.93''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2009-10-09
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6914519

6261c

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Stružinec (6,5 km JZ Hlinska v Čechách) in prato udo prope statio ferroviae 0,6 km ad boreo-occident. a pago versus. S.m.
560 m
nejbližší obec: Ždírec nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'50.88''N, 15°50'2.07''E, ± 250m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1986-06-23
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



275

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Vojnův Městec (9 km J Hlinska v Čechách) in prato uliginoso secundum viam publicam ad pago Košinov 2,5 km ad
boreo-boreo-orient. a pago versus. S. m. 640 m
nejbližší obec: Krucemburk, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'35.70''N, 15°53'25.60''E, ± 650m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1986-08-16
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNM;MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176012

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Vítanov_9560551
nejbližší obec: Vítanov, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'7.01''N, 15°52'28.49''E, ± 60m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2008-10-09
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0956. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5978836

6261d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Vortová (6 km JJV od Hlinska), PP Návesník, u rybníka Návesník, 500–700 m Z obce, 620 m s. m.
souřadnice: 49°42'43.48''N, 15°55'39.46''E, ± 80m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2014-07-02
nálezce: Jiří Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260299

6262a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Oldříš, býv. baž. louka po melioraci na okr. lesa při prameni potoka 1,2km při prameni potoka
nejbližší obec: Krouna, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'20.43''N, 16°0'41.26''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-08
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Jan Kirschner. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7077380

6262b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Budislav, vlhká sečená louka 1 km JV od kostela v obci
souřadnice: 49°47'48.20''N, 16°9'26.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-06-03
nálezce: Pavel Novák
pramen: Novák P. et Roleček J. (2011): Fytogeografická charakteristika Litomyšlska. - Pomezí Čech, Moravy a Slezka, Litomyšl, 11:
164-211.
projekt: ČNFD
ID: 1268225

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



276

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Budislav, druhá louka za chatkovým táborem, parc. 900 a 901
souřadnice: 49°47'48.46''N, 16°9'26.74''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-09-22
nálezce: H. Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2015): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 13122951

6262c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: j0049zv_143321_104_M1.7
nejbližší obec: Svratouch, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'26.22''N, 16°0'35.14''E, ± 72m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2001
nálezce: Petra Mikešová
pramen: Petra Mikešová. j0049zv: j0049zv. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3980237

6263a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Lubná u Poličky_460261
nejbližší obec: Lubná u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'17.52''N, 16°10'6.28''E, ± 9m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-07-20
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0046. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5085702

6263c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Ve smíš. lesíku vybíhajícím [? nečit.] do vlh. mech.-rašel. luk sv. obce Oldřiše u Pol., exp. JZ, nm. v. 570, roztroušený
souřadnice: 49°43'40.76''N, 16°11'40.96''E, ± 1750m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942-08-09
nálezce: Václav Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223679

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Oldříš - louka mezi Oldříší a Babkou
nejbližší obec: Oldřiš u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'20.92''N, 16°12'17.70''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-05-26
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6977184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



277

6264b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Zwittau [= Svitavy]: grasiger Waldboden der Moorwälder bei Mohren [= Javorník] und Nickl [= Mikuleč]
souřadnice: 49°47'30.74''N, 16°25'9.12''E, ± 1500m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1911-08
nálezce: J. Hruby
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218815

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: e0039_143412_80_T1.5
nejbližší obec: Opatovec, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'36.35''N, 16°27'20.20''E, ± 118m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0039: e0039. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 08.05.2001 - 19.10.2002
ID: 3992403

6265b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Údánský les - JV okraj u potoka (u Mor. Třebové), 390 m n. m.
souřadnice: 49°45'49.34''N, 16°36'26.41''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1990-07-28
nálezce: J. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223774

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bohemia centralis: Poděbradské Polabí, In pratulo iuxta curriculum ferratum 010 (Kolín - Pardubice) ad marginem
orientalem urbis Kolín, prope vicum Šťáralka. Satis copiose, hoc tempore in statu sterili.
souřadnice: 49°45'49.34''N, 16°36'26.41''E, ± 800m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1985-05-27
nálezce: M. Marek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223775

6265c

lokalita: Čechoslovakia: Bohemia orientalis, okr. Svitavy, Moravská Třebová, Boršov, vlhká louka v údolí Stříbrného potoka pod kótou
Roh
souřadnice: 49°43'42.93''N, 16°34'39.87''E, ± 1500m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1983-05-24
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255682

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



278

6265d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Boršov, am Ufer des Teiches nordwestlich von der Gemeinde
souřadnice: 49°44'48.00''N, 16°36'12.00''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: s. d.
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. et Koráb J. (1969): Über die Pflanzengesellschaften der Niedermoor- und Wiesenvegetation in der Umgebung
von Svitavy und Moravská Třebová. - Preslia, Praha, 41: 273-283.
projekt: ČNFD
ID: 2280952

6266b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Maletín, okr. Šumperk, vlhký okraj lesa při silnici do Malého Maletína
souřadnice: 49°46'57.02''N, 16°47'9.48''E, ± 150m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1977-07-11
nálezce:  Hadač
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan (2006): Est!
ID: 14263436

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: m0205_144313_977_T4.2
nejbližší obec: Starý Maletín, okres Šumperk
souřadnice: 49°47'36.17''N, 16°48'19.91''E, ± 86m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0205: m0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4026767

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: m0205_144313_975_T1.9
nejbližší obec: Starý Maletín, okres Šumperk
souřadnice: 49°47'27.06''N, 16°48'24.30''E, ± 168m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0205: m0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4026758

6267a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: m0205_144319_92_T1.9
nejbližší obec: Vyšehorky, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'58.07''N, 16°51'51.30''E, ± 57m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0205: m0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4032485

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



279

6267b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Distr. Olomouc: in pratis humidis ad Moravičany pr. opp. Mohelnice, cca 250 m s.m.
souřadnice: 49°45'40.63''N, 16°58'23.97''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1966-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2016): Selinum carvifolia
ID: 14217862

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Distr. Olomouc: in pratis humidis ad Moravičany pr. opp. Mohelnice, cca 250 m s.m.
souřadnice: 49°45'40.63''N, 16°58'23.97''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1966-07-15
nálezce: V. Velísek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2016): Selinum carvifolia
ID: 14217864

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Moravia bor.: distr. Olomouc: in pratis humidis ad pag. Moravičany pr. opp. Mohelnice, 250 m s.m.
souřadnice: 49°45'33.11''N, 16°58'18.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1966-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2012): Selinum carvifolia
ID: 14217883

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Distr. Olomouc: in pratis humidis ad Moravičany pr. opp. Mohelnice, cca 250 m s.m.
souřadnice: 49°45'33.11''N, 16°58'18.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1966-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2012): Selinum carvifolia
ID: 14217884

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Moravia bor.: distr. Olomouc: in pratis humidis ad pag. Moravičany pr. opp. Mohelnice, 250 m s.m.
souřadnice: 49°45'33.11''N, 16°58'18.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1966-08
nálezce: J. Dostál; V. Bednář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2012): Selinum carvifolia
ID: 14217871

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



280

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Auf Waldblüßen ind. ob. Doberei [= les Doubrava] bei Müglitz [= Mohelnice]
souřadnice: 49°46'25.00''N, 16°59'4.69''E, ± 1400m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1907-08-19
nálezce: J. Hruby
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218849

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Moravia: Zábřeh: Moravičany, cca 247 m s. m., in pratis silvaticis
souřadnice: 49°45'26.57''N, 16°58'30.57''E, ± 1000m
nadmořská výška: 247 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1933
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223765

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Břeh JV tůně po těžbě štěrkopísku asi 1250 m nádr. Mohelnice
souřadnice: 49°46'13.42''N, 16°57'25.72''E, ± 80m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1971-08-18
nálezce: Hana Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14227071

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Doubravice, les a jeho okraje podél cesty na JZ okraji přírodní rezervace Doubrava, 1,0–1,7 km JV od železniční stanice
Moravičany
nejbližší obec: Doubravice nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'10.70''N, 16°59'6.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-17
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13480532

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Moravičany, lokalita U Hájovny, louka a okraj lesa S od železniční trati Česká Třebová – Olomouc, asi 750 m JV od železniční
stanice Moravičany
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'20.50''N, 16°58'42.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 246 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-17
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13480414

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



281

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Moravičany, louka, břehové porosty v okolí železničního mostu přes řeku Moravu, 600 m JV od budovy železniční stanice
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'22.00''N, 16°58'35.00''E, ± 110m
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-17
nálezce: Vít Grulich
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13482292

6267c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: m0205_144324_867_T1.5
nejbližší obec: Loštice, okres Šumperk
souřadnice: 49°44'20.08''N, 16°54'17.89''E, ± 56m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0205: m0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4038330

6267d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Severní Morava: suché louky jižně od Moravičan, asi 260 m.
souřadnice: 49°44'57.14''N, 16°57'48.13''E, ± 600m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1933-08
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223749

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Doubravice, louka zčásti obklopená J částí přírodní rezervace Kačení louka, asi 2,2 km JV od železniční stanice Moravičany
nejbližší obec: Doubravice nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°44'56.90''N, 16°59'45.70''E, ± 120m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-17
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13480841

6268a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Distr. Olomouc: locis graminosis ad arcem Úsov, 300 m
souřadnice: 49°47'55.40''N, 17°0'53.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1969-07-12
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2012: Selinum carvifolia
ID: 14222088

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



282

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Doubravice, les ve V části přírodní rezervace Kačení louka (část S od železniční trati), asi 2,5 km JV od železniční stanice
Moravičany
nejbližší obec: Doubravice nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'2.90''N, 17°0'3.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-17
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13480897

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Králová, lokalita Olšiny, okraje lesa a materiálové jámy podél cesty mezi přírodní rezervací Kačení louka a přírodní rezervací
U spálené, asi 2,6–3,4 km VJV od železniční stanice Moravičany
nejbližší obec: Králová, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'0.90''N, 17°0'29.20''E, ± 400m
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-17
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13481003

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Králová, přírodní rezervace U spálené, asi 3,7 km VJV od železniční stanice Moravičany
nejbližší obec: Králová, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'3.50''N, 17°1'11.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 244 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-17
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13481026

6268c

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Nové Dvory [= Červenka-Nový Dvůr] - okraj lesa k Černému kříži, u cesty na malém palouku
nejbližší obec: Červenka, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'32.88''N, 17°2'34.76''E, ± 250m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1998-06-25
nálezce: Petr Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176096

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Břeh náhonu od městské plovárny od Litovle, 234 m.
souřadnice: 49°42'19.24''N, 17°3'47.35''E, ± 300m
nadmořská výška: 234 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1941-08-27
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



283

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Suché lesní louky u Studánky u Litovle, 235 m.
souřadnice: 49°42'35.48''N, 17°3'56.05''E, ± 300m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1941-10-01
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223720

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Louky od Vísky k Mladči u Litovle, 234 m.
souřadnice: 49°42'0.15''N, 17°2'24.94''E, ± 1400m
nadmořská výška: 234 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1941-10-04
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223721

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Sev. Morava: louky za čtvrtí Komárovem u Litovele, 234 m.
souřadnice: 49°42'7.07''N, 17°3'59.74''E, ± 300m
nadmořská výška: 234 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1940-07-02
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223708

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Litovel, podmáčené louky, tůně a olšiny v přírodní památce Hvězda, asi 450 m JZ od středu města
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'59.50''N, 17°4'10.00''E, ± 125m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-07-12
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13475407

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Litovel, přírodní památka U Senné cesty, asi 2,9 km SZ od náměstí Přemysla Otakara
nejbližší obec: Červenka, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'14.10''N, 17°2'54.20''E, ± 150m
nadmořská výška: 238 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-18
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13474810

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



284

6268d

původní jméno: Silaum silaus
lokalita: Moravia boreal.: distr. Olomouc: in silva humida ad pag. Pňovice pr. opp. Litovel, 225 m s.m.
souřadnice: 49°42'54.20''N, 17°8'47.31''E, ± 700m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1965-08
nálezce: J. Dostál; V. Bednář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2004): Selinum carvifolia
ID: 14217894

původní jméno: Silaum selinoides
lokalita: Lužní les u Pňovic za Litovlí (fyt.sn.59)
souřadnice: 49°42'49.73''N, 17°8'54.69''E, ± 1000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1961-08-15
nálezce: V. Bednář
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Trávníček, B. (1985): S. carvifolia
ID: 14255539

původní jméno: Silaum selinoides
lokalita: Lužní les u Pňovic za Litovlí (fyt.sn.59)
souřadnice: 49°42'49.73''N, 17°8'54.69''E, ± 1000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1961-08-15
nálezce: V. Bednář
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255540

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Štěpánov - Střeň, deprese mezi žel. tratí a silnicí, cca 2 km S od Střeně
souřadnice: 49°42'36.00''N, 17°9'13.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1993-05-05
nálezce: M. Gadasová
pramen: Gadasová M. (1993): Společenstva svazu Arrhenatherion v Hornomoravském úvalu a srovnání společenstev svazu
zaznamenaných na území České republiky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2075864

6269a

původní jméno: Selinum carvifolium
lokalita: Komárov, okr. Olomouc, dubina [les Pálená] s příměsí dalších listnáčů a smrkem cca 1,7 km sev. od obce; čtverec: 6269 a
(Rybníček)
nejbližší obec: Komárov, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'45.89''N, 17°14'29.36''E, ± 300m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1981-08-04
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/5
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9932213

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



285

6269b

lokalita: Moravia, districtus Šternberk: ad vicum H. Žleb, Huzová.
souřadnice: 49°46'28.73''N, 17°19'3.95''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1948
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2016): Selinum carvifolia
ID: 14217874

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Řídeč – polesí odd. 100 c3
souřadnice: 49°46'30.85''N, 17°16'19.12''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1955-08-15
nálezce: B. Raynoch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2006: Selinum carvifolia
ID: 14226842

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Chabičov, sečené louky S od vrcholu Dubové hory (545 m), 900 m SZ–SSZ od středu obce
nejbližší obec: Chabičov, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'20.20''N, 17°17'20.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 485-510 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Jan Prančl
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13476937

6269d

lokalita: Šternberk, okraj lesa u myslivny Aleš
souřadnice: 49°42'11.38''N, 17°17'56.97''E, ± 170m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1990-08-14
nálezce: Bohumil Trávníček; Viktor Pluhař
herbář: herb. B. Trávníček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226829

6270a

původní jméno: Silaum silaus
lokalita: Dalov, distr. Olomouc, in clivo stepposo ca 0,3 km ad septentrio-orientem a pago, ca 560 m s. m.
souřadnice: 49°47'20.63''N, 17°20'42.26''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1988-08-27
nálezce: Tomáš Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan (2006): S. carvifolia; Deyl, Č. (1997): S.carvifolia
ID: 14255763

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



286

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Flora Moraviae: mont. Nízký Jeseník: ad orientem versus a pago Hor. Loděnice circ. 2,5 km a pago et circ. 400 m ad
meridionam versus ad viam publicam, 560 m s. m.
souřadnice: 49°46'34.46''N, 17°24'41.92''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1978-07-25
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan (2006): S. carvifolia
ID: 14255776

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Moravia. Nízký Jeseník: ad orientem versus a pago Hor. Loděnice circ. 2,5 km a pago et circ. 400 m ad meridionam verusus
ad viam publikam, 560 m n. m.
souřadnice: 49°46'34.46''N, 17°24'41.92''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1978-07-25
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan (2006): S. carvifolia
ID: 14255777

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Dětřichov nad Bystřicí-Krahulčí, louka a lesní lem 0,8–1,1 km Z od kaple v obci
nejbližší obec: Horní Loděnice, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'44.00''N, 17°22'24.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2015-07-14
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13480170

6270b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Území Nízkého Jeseníku, Louky a okraje lesů v údolí Bystřice mezi Petrovický Mlýnem a Sedmi Dvory, Domašov nad Bystřicí -
Ondrášov.
souřadnice: 49°45'47.30''N, 17°25'42.30''E, ± 1200m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1977-09-11
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8617398

6270c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Domašov u Šternberka_2890245
nejbližší obec: Domašov u Šternberka, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'10.37''N, 17°20'29.47''E, ± 108m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-09-22
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0289. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5352960

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



287

6271a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: t0273_153313_47_T1.9
nejbližší obec: Stará Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'41.59''N, 17°30'27.79''E, ± 211m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2004-09
nálezce: Alice Háková
pramen: Alice Háková. t0273: t0273. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4078894

6271b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 22. Svatoňovice: podél cesty od lomu na pravém břehu Budišovky po levém břehu k mostu přes strouhu (přítok Budišovky)
a odtud přes pole k železniční trati, 480-500 m n. m., Šumberová, Višňák a Višňáková
souřadnice: 49°47'20.00''N, 17°38'39.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1999-07
nálezce: Richard Višňák; Kateřina Šumberová; Meda Višňáková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9595328

6272a

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Nízký Jeseník, Čermná, slat. louky u lesíku ca 1 km SV od žel. zast. u obce, hojně. ca 480 m n. m.
nejbližší obec: Čermná ve Slezsku, okres Opava
souřadnice: 49°47'41.48''N, 17°43'5.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1984-08-06
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176048

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Nízký Jeseník, Čermná, sla. louky u lesíku ca 1 km SV od žel. zast. u obce, hojně. 480 m n. m.
nejbližší obec: Čermná ve Slezsku, okres Opava
souřadnice: 49°47'41.48''N, 17°43'5.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1984-08-06
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176093

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Moravia boreal., Silesia, colles Oderské vrchy, pagus Březí (situ boreal.-occid. ab opp. Vítkov): in prato humido prope
piscinam Pavelák dictam. Cum Succisa pratensis, Potentilla tormentilla, Holco lanato, Sanguisorba officinalis, Alchemilla sp. et
Lysimachia vulgaris.
souřadnice: 49°47'10.72''N, 17°44'23.85''E, ± 400m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1955-08-26
nálezce: A. Klásková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223788

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



288

6272d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Kamenka_370006
nejbližší obec: Kamenka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'53.70''N, 17°47'38.47''E, ± 48m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2006-09-29
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0037. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5075296

6273a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Březová: V část obce od údolí Gručovického pol., podél silnice do Leskovce - obec a přilehlá pole a louky podél silnice směr
Požaha (ca 0,5 km Z kota 506).
souřadnice: 49°47'24.60''N, 17°53'41.50''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1980-06-25
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8619310

6273b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 119. Slatina: remízky a přilehlé loučky na svahu nad potokem ca 0,5 km východně od obce, asi 400-420 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°47'32.00''N, 17°59'18.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9598676

6273c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Oderské vrchy - údolí mezi Vrchy a Mor.-slezskými Vlkovicemi, 350 m n. m.
souřadnice: 49°43'55.09''N, 17°51'46.43''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968-08-14
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255716

6273d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Moravia - Montes Oderské vrchy, haud procul a pago Děrné, in valle dexter confluvius rivi Děrenský ad 400 m s. m., situ
meridion.-orientali
souřadnice: 49°43'39.46''N, 17°56'42.32''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1973-09-11
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



289

6274a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Moravia - prov. Oderské vrchy, haud procul ad pago Olbramice, in valle rivi Sezina occidentali cotom 305 ad 260 m s. m.
souřadnice: 49°47'14.83''N, 18°4'18.15''E, ± 1000m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1976-08-30
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255720

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 128. Bítov: polní cesta asi 1,5 km jihovýchodně od kapličky v obci, 330 m n. m., Štech
souřadnice: 49°47'28.00''N, 18°3'48.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1999-07
nálezce: Milan Štech
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9598988

6274c

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Bílovec-Bílov, S, vlhká louka. S.m. 300
nejbližší obec: Bílov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'41.46''N, 18°0'3.64''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1961-09-21
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176068

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Nový Jičín, Ostravská pánev: Velké Albrechtice, Velké Albrechtice, zastávka žel. stanice, louka naproti nádraží, kosená louka,
280 m n. m.
souřadnice: 49°44'53.93''N, 18°1'50.71''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-07-27
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255545

6274d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Ostravská pánev: Petřvaldík, louky sz. od obce na lev. břehu Odry mezi Kulatým lesem a rybníky, cca 225 m n. m.
souřadnice: 49°43'32.17''N, 18°6'39.21''E, ± 1000m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002-09-10
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255734

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



290

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Moravia - provincia Moravská brána, haud procul a pago Petřvaldík, in prato udo secundum flumen Odra, ad 240 m s. m.
souřadnice: 49°43'25.98''N, 18°7'51.54''E, ± 1000m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-08-02
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Sedláčková, M. (1979): S. carvifolia
ID: 14255718

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Petřvald 2-Petřvaldík: nivní louka severně rybníku Kozák
nejbližší obec: Petřvald 2-Petřvaldík, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'44.58''N, 18°6'36.55''E, ± 9m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2019-08-02
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2019) Terénní zápisky 2019
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2019: posečeno
ID: 14021374

6275a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: PR Přemyšov
nejbližší obec: Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'37.67''N, 18°11'37.16''E, ± 9999m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1998
nálezce: Věra Koutecká
pramen: Koutecká Věra. NZCHÚ Přemyšov. Inventarizační průzkum botanický.. 1998.
projekt: NDOP
ID: 6295705

6275c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Moravia, St, Ves n. Ondřejnicí, údolí Machůvky, 250 m
souřadnice: 49°43'22.31''N, 18°12'46.27''E, ± 800m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1992-08-27
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255567

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Stará Ves n. Ondřejnicí, údolí Machůvky, les Březinka, východně obce, 260–270 m n. m.
souřadnice: 49°43'51.61''N, 18°13'14.25''E, ± 800m
nadmořská výška: 260-270 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1991-08-27
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255591

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



291

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Ostravská pánev: Stará Ves nad Ondřejnicí, louka v nivě pravého břehu Trnávky s. od soutouku s potokem Rakovec, cca 230
m n. m.
souřadnice: 49°42'39.25''N, 18°10'15.79''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-07-26
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255739

6275d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Paskov: na okraji rybníka Kuboň.
souřadnice: 49°44'21.15''N, 18°17'9.34''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1976-08-09
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255562

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Paskov, d. hojně na vlhkých a vyschlých loukách naproti Dolu Paskov.
souřadnice: 49°44'47.03''N, 18°17'9.70''E, ± 800m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-07-25
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255578

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Prov. Ostravská pánev: non procul a pago Krmelín ad vicum Oprechtice ad marginem silvae Brušperský les ad 330 m s. m.
souřadnice: 49°42'39.95''N, 18°15'4.73''E, ± 1000m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1988-09-13
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255729

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Paskov: dosti hojně na okraji rybníků.
souřadnice: 49°44'23.60''N, 18°17'7.26''E, ± 1800m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1976-08-09
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263418

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Paskov, náplav na P břehu, pod železničním mostem
souřadnice: 49°43'43.30''N, 18°18'16.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-08-16
nálezce: Renata Eremiášová
projekt: ČNFD
ID: 1285323

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



292

6276a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Šenov: ojediněle na mokré louce.
souřadnice: 49°47'4.56''N, 18°21'56.36''E, ± 2500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-07-16
nálezce: E. Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255580

6276b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Havířov: v křovinách za řekou Lučinou
souřadnice: 49°46'31.06''N, 18°25'34.09''E, ± 1500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1969-07-14
nálezce: E. Burša
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255552

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Havířov, lokalita Sušanka (mezi Šumbarkem a Prostřední Suchou), S obce
souřadnice: 49°47'47.00''N, 18°26'11.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1988-09-08
nálezce: Emanuel Opravil
pramen: Opravil E. (1992): Iniciální stadium společenstva Chenopodietum glauco-rubri Lohmeyer in Oberdorfer 1957 z Ostravska. -
Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A, 41: 185-186.
projekt: ČNFD
ID: 1225429

6276c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Černá Zem u Sedliště: nehojně na mokré louce.
souřadnice: 49°42'43.61''N, 18°21'49.49''E, ± 200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1973-07-07
nálezce: E. Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255581

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Sedliště ve Slezsku
souřadnice: 49°42'30.83''N, 18°21'43.68''E, ± 32m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014-08-13
nálezce: Lucie Klečková
pramen: Klečková Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1956 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12979300

6277a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



293

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 72. Albrechtice: J okraj Louckého lesa, 2 km V obce
nejbližší obec: Albrechtice, okres Karviná
souřadnice: 49°46'54.90''N, 18°33'34.00''E, ± 650m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-13
nálezce:  Deyl
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9250868

6277b

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Ostravská pánev-okraj, Louky n. Olzou, břeh rybníka u žel. trati, ca 100 m od žel. st. Louky n. O.-zastávka směrem na
Chotěbuz, roztr. S.m. 240 m
nejbližší obec: Louky, okres Karviná
souřadnice: 49°47'28.54''N, 18°35'24.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1983-07-22
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176030

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Louky nad Olší, na mokré louce
souřadnice: 49°47'44.28''N, 18°35'35.94''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-08-08
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255573

6277c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Flora moravica: distr. Frýdek-Místek: na okraji smíšeného lesa asi 0,5 km východně od obce Horní Třanovice; cca 350 m s.
m.
souřadnice: 49°42'20.12''N, 18°32'28.17''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1972-07-21
nálezce: Z. Liberdová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218336

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Prov. Podbeskydská pahorkatina: non procul a pago Hradiště ad Čes. Těšín, in prato occidentali pagos ad 380 m s. m.
souřadnice: 49°43'47.82''N, 18°30'51.98''E, ± 300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1988-10-06
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255728

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



294

6277d

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Těšín
nejbližší obec: Český Těšín, okres Karviná
souřadnice: 49°44'47.82''N, 18°37'41.37''E, ± 2500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum sběru: 10./VIII.
ID: 14176173

6278c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Slezské Beskydy: Třinec – okraj listnatého lesa na kótě 406
souřadnice: 49°42'10.33''N, 18°40'11.67''E, ± 200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1968-07-01
nálezce: O. Zatloukal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218777

6341b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bohuslav
souřadnice: 49°41'47.17''N, 12°37'3.21''E, ± 119m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-09-15
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0792 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11074588

6341c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Nová Ves pod Přimdou
souřadnice: 49°36'18.85''N, 12°34'29.77''E, ± 232m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-08-22
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10429653

6341d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Nová Ves pod Přimdou
souřadnice: 49°36'42.82''N, 12°38'17.76''E, ± 161m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-05-06
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2434 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10540784

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



295

6342a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Újezd pod Přimdou
souřadnice: 49°41'54.79''N, 12°39'58.44''E, ± 286m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-09-17
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0792 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 11082683

6342c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Málkov u Přimdy
souřadnice: 49°38'42.12''N, 12°40'57.45''E, ± 140m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-09-30
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2507 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 11117536

6342d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Černá Hora: malý bezejmenný rybníček 0,85 km SSZ od obce
nejbližší obec: Černá Hora, okres Tachov
souřadnice: 49°36'44.10''N, 12°45'25.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Chrtek
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909899

6343a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Brod u Stříbra - lesní rybníček
nejbližší obec: Brod u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°40'50.98''N, 12°53'43.49''E
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2011-08-05
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl. Floristická a faunistická pozorování. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7197149

6343b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: p0203_212105_76_T1.5
nejbližší obec: Milevo, okres Tachov
souřadnice: 49°40'49.94''N, 12°58'12.83''E, ± 80m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Lucie Šmahelová
pramen: Lucie Šmahelová. p0203: p0203. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4133426

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



296

6343c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Mířkov: kosené louky a okraje olšin na jižním břehu Horního Mířkovského rybníka 1,2–1,3 km SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
souřadnice: 49°35'59.00''N, 12°52'46.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2010-07-05
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9905551

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Racov; Scirpetum sylvatici, pasený svah až přechod v T1.9
souřadnice: 49°37'42.91''N, 12°51'19.97''E, ± 159m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2014-08-15
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2426 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12742808

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Semněvice; zanikající biotop v důsledku ztráty managementu a ecese dřevin (Alnus glutinosa)
souřadnice: 49°36'49.93''N, 12°54'38.80''E, ± 205m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2014-08-23
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2426 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 12741055

6343d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Semněvice; pův. bezkolencová louka zalesněná olší lepkavou
souřadnice: 49°36'45.21''N, 12°55'7.48''E, ± 49m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2014-09-02
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0773 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12443277

6344c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Honezovice: 1,2 km J od kaple sv. Barbory, na rozcestí u mostku přes Hořinu, v travnatém porostu. 380 m s. m.,
49°37'38.357"N, 13°3'51.120"E
souřadnice: 49°37'38.36''N, 13°3'51.12''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2017-05-16
nálezce: Sylvie Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14224685

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



297

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Hradišťany; zvl. přísevem trav modifikovaný Molinion, lokálně hodnotné partie
souřadnice: 49°37'52.48''N, 13°0'59.17''E, ± 589m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-09-02
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2444 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 12743474

6344d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia occid., distr. Plzeň: in fossa ad viam publicam in margine silvae inter opp. Stod et Holýšov, cca 390
m s.m., solo argilloso.
souřadnice: 49°36'49.40''N, 13°7'48.46''E, ± 1500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1958-08-31
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2016): Selinum carvifolia
ID: 14217923

6345b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Plzeňsko: Rašelinná luka za Líněmi
souřadnice: 49°41'39.96''N, 13°15'25.33''E, ± 1600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1940-09-11
nálezce: Leopold Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223688

6345c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Stod: travnatá mez a kraj borového lesa podél červeně značené turistické cesty 2,5–3 km VJV od kostela
nejbližší obec: Stod, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'24.40''N, 13°11'58.10''E, ± 250m
nadmořská výška: 390-400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9910328

6345d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: /61/ Okraj lesa u silnice ze Dnešic do Chlumčan
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'39.00''N, 13°16'13.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-07-29
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9641884

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



298

6346a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Dobřany: Vlhká cesta borem u Hrobčic.
souřadnice: 49°39'5.04''N, 13°21'43.60''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-08-24
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218855

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Dobřany: Vlhká cesta v boru u Hrobčic.
souřadnice: 49°39'5.04''N, 13°21'43.60''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-08-14
nálezce: František Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223652

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: /7/ Dobřany: na prosvětleném okraji lesa, na navazujícím borovém lesíku a pak v plošně omezené doubravě
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'7.00''N, 13°20'31.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1998-06-06
pramen: Matějková I. & Nesvadbová J. (1998): Zpráva o floristické exkurzi do okolí Dobřan. - Calluna 3: 1-2.
projekt: FLDOK
ID: 7952268

6346b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Losiná: příkop silnice na okraji lesa VJV od obce
nejbližší obec: Losiná, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°39'50.96''N, 13°28'1.39''E, ± 50m
nadmořská výška: 474 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2020-05-15
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13959376

6346c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Dobřany: polesí Vysoká, 1,4 km JZ od vrchu Kluk, vlhká louka. 414 m n. m., 49°38'56.0"N, 13°20'30.6"E
souřadnice: 49°38'56.00''N, 13°20'30.60''E
nadmořská výška: 414 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2012-08-24
nálezce: Sylvie Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2006: Selinum carvifolia
ID: 14224718

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



299

lokalita: Robčice u Štěnovic, Plzeň - jih, polesí Vysoká, u bývalé hájovny pod vrcholem, vlhčí stanoviště, 500 m SSZ od kóty 518
Vysoká, 470 m s. m., 49°38'57.181"N, 13°22'16.316"E
souřadnice: 49°38'57.18''N, 13°22'16.32''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004-08-25
nálezce: Josef Škrábek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Pimpinella saxifraga admixt.; M. Marek 2014: Pimpinella saxifraga et Selinum carvifolia
ID: 14224684

6346d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: /86/ Netunice
nejbližší obec: Netunice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'6.00''N, 13°25'41.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9642555

6347a

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: Plzeňsko, Šťáhlavská bažantnice
souřadnice: 49°39'47.40''N, 13°30'36.65''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1942-08-05
nálezce: Rudolf Mikyška
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Grulich 1984: Selinum carvifolia; M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14222044

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Šťáhlavy. V příkopu cesty vedoucí do Nevida za myslivnou "Hádky".
souřadnice: 49°40'20.40''N, 13°34'25.07''E, ± 250m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1936-07-27
nálezce: Antonín Sobota
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2006: Selinum carvifolia
ID: 14224714

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: SPR Hádky, 8 km J Rokycan, 3 km Z obce Kakejcov, SZ část rezervace
souřadnice: 49°40'14.00''N, 13°34'49.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1981-06-18
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: Žán M.,Červená A.,Hůrka L.,Kočandrlová E.,Nesvadbová J.,Sokolová L. et Gryc J. (1981): Státní přírodní rezervace Hádky. -
Ms. [Inventariz. průzk.; depon. in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2220143

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



300

6347b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 27. PR Zvoníčkovna: 1,5km S od Kornatic, doubrava s příměsí jiných dřevin a mokrá jednosečná lesní louka.
nejbližší obec: Kornatice, okres Rokycany
souřadnice: 49°40'21.00''N, 13°35'29.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2009
nálezce:  Nová
pramen: Nová J. & Danihelka J. (2010): Flóra a vegetace přírodních parků Kornatický potok a Kamínky jihovýchodně od Plzně. - Erica
17: 3-32.
projekt: FLDOK
ID: 8240842

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 33. Nad Zloukavcem: část území S od silnice Kornatice-Mešno a V od silnice Kornatice-Mirošov 0,6-1,8km SV od Kornatic.
Převážně smrčiny a bory v S části ostrůvky doubrav, rybník s olšinou a vlhká sečená louka.
nejbližší obec: Kornatice, okres Rokycany
souřadnice: 49°39'42.00''N, 13°36'6.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2009
nálezce:  Nová
pramen: Nová J. & Danihelka J. (2010): Flóra a vegetace přírodních parků Kornatický potok a Kamínky jihovýchodně od Plzně. - Erica
17: 3-32.
projekt: FLDOK
ID: 8241534

6347d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 447. Lipnice: louky a pastviny 700 m JV zastávky ČSD
nejbližší obec: Lipnice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'23.10''N, 13°36'56.60''E, ± 700m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9231438

6348a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Kolvín
souřadnice: 49°39'41.80''N, 13°42'7.16''E, ± 109m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2012-06-27
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10749605

6348b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Kolvín
souřadnice: 49°39'45.84''N, 13°45'0.04''E, ± 145m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2012-07-30
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10892092

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



301

6348c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: /7/ Brdy: Borovno (87/6348c): podél silničky v Dolním Borovnu, V od silnice Borovno-Planiny, v úseku dlouhém ca 500m.
nejbližší obec: Borovno, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'48.00''N, 13°41'53.00''E
nadmořská výška: 545-555 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2008-09-06
nálezce:  et al.; L. Pivoňková; R. Hlaváček
pramen: Pivoňková L. & Hlaváček R. (2009): Exkurze do okolí Míšova a Borovna v Brdech. - Calluna 14: 5-6.
projekt: FLDOK
ID: 8346928

6348d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Věšín
souřadnice: 49°36'16.58''N, 13°48'29.38''E, ± 256m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2011-06-30
nálezce: Josef Spilka
pramen: Spilka Josef (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2265 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 10397147

6349b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: a0508_221205_298_T1.9
nejbližší obec: Orlov, okres Příbram
souřadnice: 49°41'19.90''N, 13°57'38.70''E, ± 77m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0508: a0508. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4170709

6349c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Vranovice: kosené louky svazu Molinion, ca 0.8 až 1 km SZ-SSZ od kóty 587.4 (Hůrka), ca 1.7 až 1.8 km SSZ od kaple
nejbližší obec: Sedlice, okres Příbram
souřadnice: 49°38'10.30''N, 13°52'59.06''E, ± 140m
nadmořská výška: 595-610 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2002-07-28
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517071

6349d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: a0484_221210_182_T1.9
nejbližší obec: Narysov, okres Příbram
souřadnice: 49°38'38.83''N, 13°58'52.93''E, ± 61m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0484: a0484. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4173162

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



302

6350a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bytíz_1490076
nejbližší obec: Bytíz, okres Příbram
souřadnice: 49°41'8.52''N, 14°4'29.60''E, ± 26m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2007-09-23
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0149. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5177770

6350b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: S. Čechy: Českolipsko, Mimoň, močál při silnici na Jablonné
souřadnice: 49°39'27.37''N, 14°8'40.61''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988-08-09
nálezce: Miloslav Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255655

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Příbram - mokřina 2 km před Jablonnou
souřadnice: 49°40'16.01''N, 14°6'36.24''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-09
nálezce:  Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan (2006): S. carvifolia
ID: 14255743

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Višňová_1490021
nejbližší obec: Višňová, okres Příbram
souřadnice: 49°40'21.43''N, 14°6'28.26''E, ± 38m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-09-23
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0149. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5036670

6350c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 170) Milín, louky v zákrutu železnice 0,7 km JV nádraží
nejbližší obec: Milín, okres Příbram
souřadnice: 49°37'38.90''N, 14°1'25.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 530-550 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8899619

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



303

6352a

původní jméno: Selinum carvifolia?
lokalita: Okres Sedlčany, vlhká louka pod Musíkem. Hojná.
souřadnice: 49°40'54.62''N, 14°22'18.55''E, ± 900m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1958-07-10
nálezce: J. Richter
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel podepsán zkratkou "Ri"; M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14222071

6352b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: a0461_222208_124_T1.5
nejbližší obec: Vysoká u Kosovy Hory II, okres Příbram
souřadnice: 49°39'1.37''N, 14°29'52.94''E, ± 135m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Jaroslav Pipek. a0461: a0461. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4213326

6352c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: a0460_222212_110_T1.1
nejbližší obec: Doubravice u Sedlčan, okres Příbram
souřadnice: 49°38'1.75''N, 14°24'22.36''E, ± 27m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Helena Neuwirthová
pramen: Helena Neuwirthová. a0460: a0460. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4215511

6352d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 1. 42a/6352d Sedlčansko-milevská pahorkatina: Vápenické jezírko: mezi rybníky Vápenické jezírko a Olešný, 600m V od
osady Vápenice u Vysokého Chlumce. Luční nesečené porosty a okraj rybníka Olešný.
nejbližší obec: Vysoký Chlumec, okres Příbram
souřadnice: 49°37'3.00''N, 14°25'7.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004-06
nálezce: J. Malíček
pramen: Malíček J. (2008): Prstnatec májový (Dactylorhiza majalis) na Sedlčansku. - Bohem. Centr. 28: 203-214.
projekt: FLDOK
ID: 8257889

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Vápenické jezírko
nejbližší obec: Vápenice u Vysokého Chlumce, okres Příbram
souřadnice: 49°37'5.29''N, 14°25'11.37''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004-06
nálezce: Jiří Malíček
pramen: Malíček Jiří. Bohemia Centralis 28: Prstnatec májový na Sedlčansku. AOPK ČR, Středisko pro Středočeský kraj a hlavní město
Prahu, 2007. ISBN 978-80-87051-08-5.
projekt: NDOP
ID: 6623405

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



304

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Kamenice u Nedrahovic
souřadnice: 49°36'14.69''N, 14°25'21.22''E, ± 65m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-05-25
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0727 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10627787

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Rovina
souřadnice: 49°36'17.98''N, 14°25'7.20''E, ± 84m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-05-25
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0727 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10627883

6353a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: a0461_222208_147_T1.5
nejbližší obec: Štětkovice, okres Příbram
souřadnice: 49°39'57.13''N, 14°31'25.46''E, ± 40m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Jaroslav Pipek. a0461: a0461. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4213360

6353b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 41. Košovice: les cca 1km SSV-SV obce s mozaikou plošek porostů listnatých dřevin a zejm. borových monokultur.
nejbližší obec: Košovice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'2.00''N, 14°36'10.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-02
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8126783

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Božkovice
souřadnice: 49°41'52.76''N, 14°38'57.25''E, ± 91m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-09-08
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2290 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11050961

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



305

6353c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 12. 42a/6353c Sedlčansko-milevská pahorkatina: Vozerovice: cca 400m ZJZ od osady Vozerovice u Bolechovic, u silnice. Dosti
chudá louka.
nejbližší obec: Bolechovice, okres Příbram
souřadnice: 49°36'38.00''N, 14°30'51.00''E
nadmořská výška: 420-425 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2005-05-26
nálezce: J. Malíček
pramen: Malíček J. (2008): Prstnatec májový (Dactylorhiza majalis) na Sedlčansku. - Bohem. Centr. 28: 203-214.
projekt: FLDOK
ID: 8258034

6353d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 13. Babice: smíšený lesík s plochou mokřadní olšiny při J okraji statku
nejbližší obec: Martinice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'56.00''N, 14°35'16.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-03
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8124306

6354a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Ouběnice u Votic
souřadnice: 49°40'33.10''N, 14°41'51.29''E, ± 82m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2012-08-18
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2252 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10975909

6357a

lokalita: Ledeč n. Sáz.: Chotěměřice, obecní les, při cestě pod hl. silnicí, hranice krajů VČ a StřČ
souřadnice: 49°41'31.37''N, 15°10'32.98''E, ± 450m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1989-09-22
nálezce: Jiří Těšínský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536521

6359a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Skuhrov u Havlíčkova Brodu_3130017
nejbližší obec: Skuhrov u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'12.52''N, 15°31'32.30''E, ± 11m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-10-04
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0313. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5388415

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



306

6360a

původní jméno: Pimpinella saxifraga subsp. saxifraga
lokalita: okr. Havl. Brod: Střížov, 6 km JV Chotěboře: smíšený remízek v louce, v dolíku pod úrovní okolí, 500 m S obce. S. m. 580 m
souřadnice: 49°41'5.54''N, 15°43'33.89''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1992-07-24
nálezce: E. Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Dvořáčková 2000: Selinum carvifolia
ID: 14260284

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: okr. Havl. Brod: Příjemky, 3 km JV Chotěboře: regul. potok v louce, 400 m V obce. S. m. 554
souřadnice: 49°41'51.52''N, 15°42'55.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 554 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1992-07-11
nálezce: E. Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260285

6360b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Flora bohemica: distr. Žďár nad Sázavou: locis graminosis in silva ad viam (turisticam rubre signatam) cca 3 km cursu merid.
a pago Staré Ransko. Cca 630 m s. m.
souřadnice: 49°39'23.61''N, 15°48'46.13''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1972-07-31
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218291

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Žďárské vrchy: Staré Ransko - rez záp. od obce; ca 550 m n. m.
souřadnice: 49°40'55.23''N, 15°49'3.24''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1975-08-07
nálezce: J. Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255706

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Havlíčkova Borová (15 km VSV od Havl. Brodu), U Peršíkova, při Z okraji lesa, 2,5 km SSV obce, nekosený fragment
rašeliniště 350 m JJV od hájovny, 590–610 m s. m.
souřadnice: 49°39'22.79''N, 15°47'37.74''E
nadmořská výška: 590-610 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2006-09-04
nálezce: Jiří Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260292

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



307

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Sobíňov (6 km VJV od Chotěboře): PR Niva Doubravy, poblíž osady Hlína cca 1,25 km JV od kostela v Sopotech, na vlhké
louce, 535 m s. m., 49°41'31"N, 15°46'19"E
souřadnice: 49°41'31.00''N, 15°46'19.00''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002-07-11
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260290

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: okr. Žďár nad Sázavou: na travnatých místech u lesní silničky (červeně značená turistická cesta) asi 2,5 km jižně od Starého
Ranska. S. m. cca 620 m
souřadnice: 49°39'30.69''N, 15°48'56.79''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1972-07-31
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260276

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: PR Niva Doubravy
souřadnice: 49°41'34.25''N, 15°46'3.33''E, ± 878m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2014
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2014): Botanický průzkum pro plán péče o PR Niva Doubravy
projekt: NDOP
ID: 11932227

6361a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Flora bohemica: distr. Havlíčkův Brod, Hluboká: polní cesta k rybníku Řeka 1 km S od obce, 560 m s. m.
souřadnice: 49°40'4.75''N, 15°50'41.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1999-07-18
nálezce: Šárka Nejedlá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218324

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Na hrázi rybníka, jímž protéká Doubravka pod rašeliništěm u Radostína
souřadnice: 49°39'2.40''N, 15°50'48.25''E, ± 100m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1913-08-24
nálezce: Josef Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě je uvedeno víc lokalit, všechny jsou pravděpodobné
ID: 14218802

původní jméno: "Prosím o určení tohoto Peucedanum"
lokalita: U Hluboké blíž Krucemburku v "Doubravníku"
souřadnice: 49°39'0.60''N, 15°51'0.15''E, ± 300m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14222023

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



308

původní jméno: Selinum carvifolium
lokalita: V Doubravníku u Hluboké blíž Krucemburku.
souřadnice: 49°39'0.60''N, 15°51'0.15''E, ± 300m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1896
nálezce: F. Kovář
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2006: Selinum carvifolia
ID: 14226839

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Hluboká: PR Řeka, rašelinné louky v nivě Doubravy mezi rybníkem Řeka a obcí
souřadnice: 49°39'59.30''N, 15°51'12.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2012-06-22
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2013): Vegetace rašelinišť severovýchodní části Českomoravské vrchoviny a její vztah k vlastnostem prostředí. -
Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2930557

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Hluboká: PR Řeka, rašelinné louky v nivě Doubravy mezi rybníkem Řeka a obcí
souřadnice: 49°40'0.10''N, 15°51'11.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2012-06-22
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2013): Vegetace rašelinišť severovýchodní části Českomoravské vrchoviny a její vztah k vlastnostem prostředí. -
Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2930534

6361c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: j0008zv_232209_5_T1.9
nejbližší obec: Radostín u Vojnova Městce, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'56.33''N, 15°51'44.53''E, ± 45m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2001-06
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0008zv: j0008zv. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4378585

6362b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: České Milovy; Nekoseno, místy dochází k rašelinění, inklinuje k R2.3
souřadnice: 49°40'48.91''N, 16°5'4.57''E, ± 159m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2012-06-12
nálezce: Pavlína Bukáčková
pramen: Bukáčková Pavlína (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2115 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12904165

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



309

6362c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Fryšava pod Žákovou horou; mozaika sušších a vlhčích míst
souřadnice: 49°37'16.75''N, 16°1'43.82''E, ± 279m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2012-07-19
nálezce: Jiří Juřička
pramen: Juřička Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0310 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11628948

6365d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: okraj lesa sv. od Smolné
nejbližší obec: Smolná, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'48.30''N, 16°39'37.60''E, ± 300m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: s. d.
nálezce: Eduard Baudyš
pramen: Baudyš E. (1965): Příspěvek k poznání květeny Jevíčka a okolí. – Preslia 37: 324–330.
projekt: Květena VČ
ID: 14318827

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: na Kuchyňce [nad Smolnou]
nejbližší obec: Smolná, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'35.30''N, 16°38'56.90''E, ± 350m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: s. d.
nálezce: Eduard Baudyš
pramen: Baudyš E. (1965): Příspěvek k poznání květeny Jevíčka a okolí. – Preslia 37: 324–330.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích fytochorionů 63k a 63l
ID: 14318828

6366c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: [Jevíčko] okraj lesa jv. svahu Kumperku
nejbližší obec: Jevíčko, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'12.00''N, 16°40'29.00''E, ± 300m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: s. d.
nálezce: Eduard Baudyš
pramen: Baudyš E. (1965): Příspěvek k poznání květeny Jevíčka a okolí. – Preslia 37: 324–330.
projekt: Květena VČ
ID: 14318826

6366d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Kladky-Bělá, rybníček a navážky kolem něj, 400 m SV od železniční zastávky Šubířov
nejbližší obec: Kladky, okres Prostějov
souřadnice: 49°37'45.00''N, 16°49'18.00''E, ± 30m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2015-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13481693

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



310

6367a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: NPR Špraněk
nejbližší obec: Březina, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'58.63''N, 16°54'37.80''E, ± 914m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2005
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. Invent průzkum NPR Špraněk , botanika, cév. rostliny. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6699325

6367b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Slavětín u Litovle_2850195
nejbližší obec: Slavětín u Litovle, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'8.22''N, 16°56'18.78''E, ± 31m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2007-08-15
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0285. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5345437

6367c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Kladky, mezofilní louka na svahu nad J okrajem přírodní památky U nádrže, 2,1–2,4 km JV–JJV od kostela v obci
nejbližší obec: Kladky, okres Prostějov
souřadnice: 49°37'59.00''N, 16°50'59.00''E, ± 190m
nadmořská výška: 540-550 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13482025

6367d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Ochoz u Konice, v luží [? nečit.] "v Loučkách"
souřadnice: 49°35'59.22''N, 16°55'5.22''E, ± 1200m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1911-09
nálezce: František Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218841

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: m0223_242110_197_T4.2
nejbližší obec: Luká, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'32.60''N, 16°56'49.81''E, ± 102m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2004-08
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. m0223: m0223. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4547092

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



311

6368a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Loučka u Bílska_2850315
nejbližší obec: Loučka u Bílska, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'45.40''N, 17°0'20.63''E, ± 37m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007-08-07
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0285. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5346150

6368b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: NPR Ramena řeky Moravy
nejbližší obec: Střeň, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'43.14''N, 17°9'4.09''E, ± 4351m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2005
nálezce: Jan Mládek
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6291030

6368c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Území Drahanské vrchoviny: Senička - úvozy v okolí obce V, Z a SZ.
souřadnice: 49°37'56.60''N, 17°3'22.50''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1977-10-02
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8628208

6369a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Štěpánov pr. Olomouc.
souřadnice: 49°41'8.18''N, 17°12'53.42''E, ± 2000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1905-08
nálezce: František Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218794

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Štěpánov pr. Olomouc.
souřadnice: 49°41'8.18''N, 17°12'53.42''E, ± 2000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1905-07-26
nálezce: František Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218793

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Flora Moravica, Horka n. M., louka v lokalitě "Daliboř" 0,5 km S od hájovny "U tří mostů", 220 m n. m.
souřadnice: 49°39'34.37''N, 17°11'53.56''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1992-07-19
nálezce: J. Borunský
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255514

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



312

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Moravia: in pratis prope pag. Štěpánov (Šternberk)
souřadnice: 49°40'56.23''N, 17°12'54.60''E, ± 1000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1925-08
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan (2006): S. carvifolia
ID: 14255745

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Horka nad Moravou
souřadnice: 49°39'18.56''N, 17°12'11.17''E, ± 85m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2012-07-18
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1975 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 10845388

6369b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Paseky a okraje lesních cest mezi vrchy Vlčí hora a Komolá, zhruba 1,4-2 km severní návesního rybníčku v obci
Bělkovice-Lašťany
nejbližší obec: Bělkovice-Lašťany, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'16.69''N, 17°19'1.96''E, ± 900m
nadmořská výška: 321 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2016-08-31
nálezce: Václav Dvořák; Martin Dančák
pramen: Dvořák Václav (2016) Ms. Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13233333

6369c

původní jméno: Selinum carvifolium
lokalita: Distr. Olomouc: in pratis humidis ad Řepčín, cca 220 m s.m.
souřadnice: 49°37'8.51''N, 17°14'0.39''E, ± 800m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1966-06-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2012): Selinum carvifolia
ID: 14217891

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Distr. Olomouc: in pratis humidis ad Řepčín, cca 220 m s.m.
souřadnice: 49°37'8.51''N, 17°14'0.39''E, ± 800m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1966-06-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2016): Selinum carvifolia
ID: 14217863

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



313

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Olomouc - Řepčín. Slatinné louky nedaleko pískovny.
souřadnice: 49°37'8.51''N, 17°14'0.39''E, ± 800m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1962-07-23
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2003): Selinum carvifolia
ID: 14217892

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Olomouc - Řepčín; louky za železárnami směrem k Horce.
souřadnice: 49°37'39.34''N, 17°12'59.16''E, ± 900m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1961-07-14
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2016): Selinum carvifolia
ID: 14217922

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Sedlisko pr. Olomouc
souřadnice: 49°38'32.80''N, 17°13'8.57''E, ± 750m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-07-05
nálezce: František Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218791

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Řepčín
souřadnice: 49°36'29.11''N, 17°13'57.35''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1952-08-09
nálezce:  Roztomilý
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2006: Selinum carvifolia
ID: 14226834

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Olomouc: Louky u Horky.
souřadnice: 49°38'26.00''N, 17°12'38.56''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1943-09
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2006: Selinum carvifolia
ID: 14226837

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Olmütz. Von der Wiese bei der Militärschießstätte [= vojenská střejnice u dnešní městské části Olomouc-Lazce].
souřadnice: 49°37'9.87''N, 17°14'29.09''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1926-08-29
nálezce: Josef Lukas
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14227072

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



314

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Olomouc-Řepčín, PR Plané loučky, aluviální louky a okraje tůní poblíž Mlýnského potoka - 270 m s. m.
souřadnice: 49°37'14.00''N, 17°13'51.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2009-08-01
nálezce: M. Duchoslav
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255538

původní jméno: Peucedanum carvifolia
lokalita: Olomouc-Řepčín, louky
souřadnice: 49°36'36.46''N, 17°14'15.24''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1962-09-01
nálezce: V. Velísek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Trávníček, B. (1985): S. carvifolia
ID: 14255532

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Horka nad Moravou, louky a tůně mezi přírodní rezervací Plané loučky a pískovnou Poděbrady, asi 900 m SSV od železniční
stanice Olomouc-Řepčín
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'24.10''N, 17°13'47.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2015-07-17
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13475214

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Olomouc-Chomoutov, posečená louka na pravém břehu Oskavy nedaleko JV cípu Chomoutovského jezera, asi 1,1 km
SV–VSV od mostu přes Moravu v obci
nejbližší obec: Chomoutov, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'49.90''N, 17°14'40.50''E
nadmořská výška: 217 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2015-07-13
nálezce: Jan Prančl
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13476161

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Olomouc-Řepčín, louky v J části přírodní rezervace Plané loučky, asi 705 m SV od železniční stanice Olomouc-Řepčín
nejbližší obec: Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'15.70''N, 17°13'51.90''E, ± 250m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2015-07-17
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13475167

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



315

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Horka nad Moravou, louky v S části přírodní rezervace Plané loučky, asi 1,1 km SSV od železniční stanice Olomouc-Řepčín
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'30.70''N, 17°13'54.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2015-07-17
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13475194

6369d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Moravia centr.: Olomouc: in pratis prope aquaeductum, ca 220 m s.m.
souřadnice: 49°37'11.50''N, 17°16'12.60''E, ± 800m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1928-08-17
nálezce: Josef Otruba
herbář: GM;BRNM;BRNU;PR;PRC;OLM;MZ;HR;OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175675

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Olomouc: luhový les u Černovíra.
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'15.58''N, 17°16'12.58''E, ± 600m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1928-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176154

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Hradischer Wiesen b. Olmütz.
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'21.31''N, 17°15'55.50''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1906-07
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176163

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Moravia, distr. Olomouc, in pratis subhumidis inter pag. Černovír et Týneček, 216 m
souřadnice: 49°37'12.82''N, 17°16'33.42''E, ± 600m
nadmořská výška: 216 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1970-09-08
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2012): Selinum carvifolia
ID: 14217866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



316

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Moravia, distr. Olomouc: in pratis subhumidis inter pag. Černovír et Týneček, 216 m
souřadnice: 49°37'12.82''N, 17°16'33.42''E, ± 600m
nadmořská výška: 216 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1970-09-08
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2016): Selinum carvifolia
ID: 14217879

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Moravia boreal.: distr. Olomouc: in silva humida Černovír inter stationem Olomouc et pag. Černovír, ca 225 m s.m.
souřadnice: 49°37'8.21''N, 17°16'9.41''E, ± 300m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965-06
nálezce: J. Dostál; V. Bednář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2012): Selinum carvifolia
ID: 14217870

původní jméno: Silaus flavescens
lokalita: Olmutz: Laska [= Olomouc-Lazce]
souřadnice: 49°36'8.42''N, 17°15'8.79''E, ± 400m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1920-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: O. Rotreklová 1999: Selinum carvifolia
ID: 14218781

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Olomouc: Černovír
souřadnice: 49°37'4.89''N, 17°15'54.24''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1912-08-07
nálezce: Josef Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218812

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Černovír u Olomouce.
souřadnice: 49°37'4.89''N, 17°15'54.24''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1908-08
nálezce: František Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: letopočet uveden s otazníkem
ID: 14218852

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Hradischer Wiesen bei Olmütz [= Olomouc-Klášterní Hradisko]
souřadnice: 49°36'20.26''N, 17°15'55.74''E, ± 750m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218823

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



317

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Lazce pr. Olomouc
souřadnice: 49°36'8.42''N, 17°15'8.79''E, ± 400m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1904-09
nálezce: František Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218788

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Černovír pr. Olomouc. Před vodárnou.
souřadnice: 49°37'11.50''N, 17°16'12.60''E, ± 800m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1904-08-25
nálezce: František Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218832

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Lazce pr. Olomouc
souřadnice: 49°36'8.42''N, 17°15'8.79''E, ± 400m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1904-08-04
nálezce: František Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218833

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Hrad. Wiesen [= Hradisch, tj. Olomouc-Klášterní Hradisko]
souřadnice: 49°36'20.26''N, 17°15'55.74''E, ± 750m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: s. d.
nálezce: Heinrich Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218853

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Olmütz: Moorwiesen b. Černovir [= Olomouc-Černovír]
souřadnice: 49°37'4.89''N, 17°15'54.24''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1933-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223617

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Hlušovic [= Hlušovice]
souřadnice: 49°38'11.05''N, 17°16'27.62''E, ± 1500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1931-09-19
nálezce: Otto Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2008: Selinum carvifolia
ID: 14223608

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



318

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Olmütz: Moorwiesen b. Hlusowitz [= Hlušovice]
souřadnice: 49°38'9.16''N, 17°15'52.75''E, ± 1500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1935-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2006: Selinum carvifolia
ID: 14226841

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Olomouc: rašel. louky u Černovíra.
souřadnice: 49°37'4.89''N, 17°15'54.24''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1929-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226847

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Olomouc: Louky u vodovodu.
souřadnice: 49°37'11.50''N, 17°16'12.60''E, ± 800m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1928-07
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2006: Selinum carvifolia
ID: 14226836

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Černovír-Hlušovice, slatinné louky
souřadnice: 49°37'25.19''N, 17°16'0.55''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1961-05-13
nálezce: V. Velísek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255516

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Černovír, slatinné louky
souřadnice: 49°37'25.19''N, 17°16'0.55''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1961-06
nálezce: V. Velísek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan (2011): Est!
ID: 14255519

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Hornomoravský úval, Olomouc, Hlušovice, Louky u obce.
souřadnice: 49°38'3.36''N, 17°16'31.19''E, ± 1000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1956
nálezce: Miloš Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan (2006): S. carvifolia
ID: 14255757

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



319

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Olomouc-Černovír, louky u železniční trati do Prahy při JZ okraji Černovírského lesa, asi 1,0 km SSV od bývalého kláštera
Hradisko
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'54.60''N, 17°16'8.90''E, ± 150m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2015-07-16
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13475006

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Hlušovice, louka a břehy řeky Oskavy u SZ okraje Černovírského lesa, asi 1,4 km JZ od kostela v obci
nejbližší obec: Hlušovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'53.10''N, 17°15'44.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2015-07-16
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13475123

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Chválkovice: louka na západní straně železniční trati do Šternberka S od velké zahrádkářské kolonie v jižní části
Černovírského slatiniště
nejbližší obec: Chválkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'59.95''N, 17°16'37.87''E, ± 90m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2017-06-30
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2017) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13328301

6370a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Véska, naše louka
souřadnice: 49°39'29.33''N, 17°21'22.64''E, ± 1000m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1969-08-03
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2006: Selinum carvifolia
ID: 14226843

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Olmütz: Wald b. Weska [= Véska]
souřadnice: 49°39'28.33''N, 17°21'36.24''E, ± 2000m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1930-09
nálezce: Heinrich Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255896

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



320

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Véska u Olomouce_3030128
nejbližší obec: Véska u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'18.79''N, 17°22'46.70''E, ± 51m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-08-31
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0303. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5379998

6370c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Posluchov_3030019
nejbližší obec: Posluchov, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'28.75''N, 17°23'42.54''E, ± 94m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-08-19
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0303. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5378632

6370d

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Moravia: Olomouc, Mrsklesy, u silnice k Jestřabí.
nejbližší obec: Mrsklesy, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'48.94''N, 17°25'41.96''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1957-08-02
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM;OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176210

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: m0229_251113_483_T1.9
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'10.42''N, 17°28'9.73''E, ± 260m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-09
nálezce: Jan Losík
pramen: Jan Losík. m0229: m0229. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4655177

6371a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Libavá
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'47.13''N, 17°32'49.78''E, ± 11978m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2011
nálezce: Michal Krátký
pramen: Dostálík, Kovařík, Krátký. Botanické a entomologické průzkumy na zájmových lokalitách pozemkového spolku ve Vojenském
újezdu Libavá. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7291647

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



321

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Čermná u Města Libavá; zarůstající fragmenty
souřadnice: 49°39'30.37''N, 17°34'26.76''E, ± 342m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-06-23
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1859 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 11590215

6371b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Čermná u Města Libavá
souřadnice: 49°39'10.94''N, 17°35'4.37''E, ± 172m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-06-23
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1859 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 11590116

6371d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Čermná u Města Libavá
souřadnice: 49°38'48.11''N, 17°36'2.74''E, ± 465m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-06-20
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1859 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 11590712

6372b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Odry; občas pokosená louka, nálety
souřadnice: 49°39'19.79''N, 17°49'35.64''E, ± 86m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-08-10
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1848 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12793267

6372d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Morava - Oderské hory - Odry: JV úpatí Veselského kopce, 360 m n.m.
souřadnice: 49°37'58.20''N, 17°49'27.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-08-31
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2016): Selinum carvifolia
ID: 14217867

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



322

původní jméno: Selinum carvifolium
lokalita: Morava - Oderské hory - Odry: JV úpatí Pohořského kopce, 360 m n.m.
souřadnice: 49°37'58.20''N, 17°49'27.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-09-27
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2016): Selinum carvifolia
ID: 14217868

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Oderské vrchy - Dobešov: jihovýchodní úpatí Veselského kopce, 360 m n. m.
souřadnice: 49°38'0.41''N, 17°49'30.45''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-08-31
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255715

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bělotín; kosené, řídce šveestky
souřadnice: 49°35'58.98''N, 17°48'33.80''E, ± 77m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-08-25
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1801 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12514118

6373a

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: N. Jičín - Pohoř, OSO, okraj lesa. S.m. 340
nejbližší obec: Pohoř, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'14.34''N, 17°52'38.98''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1961-09
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sbíráno po 20. září, kvůli překlepu v datu není přesný den známý
ID: 14176060

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Montes Oderské vrchy: non procul ab oppido Odry, in valle inter pagos Jerlochovice et Hvězdová ad 350 m s. m.
souřadnice: 49°41'48.61''N, 17°52'3.14''E, ± 800m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968-08-14
nálezce: M. Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255589

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Oderské vrchy - údolí mezi Hvězdovou a Jerlochovicemi - směr Toš. mlýn.
souřadnice: 49°41'51.12''N, 17°51'59.88''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968-08-14
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255717

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



323

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Oderské vrchy - Odry - JZ úpatí Pohořského kopce, 360 m n. m.
souřadnice: 49°39'35.70''N, 17°50'45.12''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-09-27
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255714

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Odry; pravidelně sečená louka vlhčí
souřadnice: 49°39'13.36''N, 17°50'15.68''E, ± 59m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-08-10
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1848 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12793113

6373c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Moravská brána: Odry, louky při z. břehu Emauzské rybníka, 300 m n. m.
souřadnice: 49°38'37.11''N, 17°50'7.35''E, ± 350m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1994-07-20
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan (2006): S. carvifolia
ID: 14255733

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Moravská brána: Odry, pobřežní porosty z. břehu Emauzského rybníka, 300 m n. m.
souřadnice: 49°38'37.11''N, 17°50'7.35''E, ± 350m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1993-07-28
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan (2006): S. carvifolia
ID: 14255732

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Mankovice; kosené pestré louky v sadě
souřadnice: 49°38'47.06''N, 17°51'18.20''E, ± 81m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-08-08
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1848 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12791787

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



324

6373d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Moravská brána: Suchdol n. O., návrh PP Dolní louky j. od Suchdolského lesa, z. od žluté značky, 255 m n. m.
souřadnice: 49°37'32.13''N, 17°56'11.73''E, ± 300m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2001-08-07
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255737

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: PR Bařiny
nejbližší obec: Bernartice nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'47.10''N, 17°57'31.44''E, ± 991m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2011
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Zuzana Dočkalová, Adrián Czernik. Botanický inventarizační průzkum PR Bařiny. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7266613

6374a

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Nový Jičín, pag. Hukovice, O in declivibus graminosis. S.m. 270
nejbližší obec: Hukovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'59.88''N, 18°1'18.93''E, ± 1000m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1963-09-17
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176055

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: PR Bartošovický luh
nejbližší obec: Hladké Životice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'20.70''N, 18°1'4.80''E, ± 1594m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2011
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Zuzana Dočkalová, Adrián Czernik. Inventarizační průzkum botanický PR Bartošovický luh. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7267717

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: PR Koryta
nejbližší obec: Bartošovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'18.07''N, 18°3'32.05''E, ± 322m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2011
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Zuzana Dočkalová, Adrián Czernik. Inventarizační průzkum botanický PR Koryta. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7266751

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



325

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bartošovice; Prostorově různá degradace.
souřadnice: 49°39'48.06''N, 18°3'42.32''E, ± 86m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2013-07-15
nálezce: Daniela Ražnoková
pramen: Ražnoková Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0973 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.4
ID: 11882988

6374b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Sedlnitz [= Sedlnice]
souřadnice: 49°39'33.82''N, 18°5'12.25''E, ± 2500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1937-07
nálezce: Rudolf Leidolf
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226824

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Skotnice; vliv splachů z pole, v minulosti zřejmě extenzivní pastva, dnes pravidelná seč
souřadnice: 49°40'25.26''N, 18°9'13.40''E, ± 537m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2013-07-26
nálezce: Lucie Klečková
pramen: Klečková Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1864 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11905880

6374c

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Moravia: N. Jičín - les "Roveň", u silnice k Příboru.
nejbližší obec: Šenov u Nového Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'23.61''N, 18°2'34.57''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1957-09-19
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM;OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176205

6374d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 516. Sedlnice: les na vrchu Peklisku, 270-300 m n. m., Sádlo
souřadnice: 49°38'41.00''N, 18°6'6.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1999-07
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9609364

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



326

6375a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Osyčina bei Freiberg, Mhr [= Příbor, les Osičina]
souřadnice: 49°39'27.48''N, 18°11'20.19''E, ± 400m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1877-08-05
nálezce: Ignác Czižek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218816

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 14. Beskydské podhůří: (6275): Brušperk: vrcholová část kóty 312, polní cesta k lesu Březina cca 1km Z města. (Floristický
kurz ve Staré Vsi n. Ondřejnicí probíhal 27.- 29.8.1991 - uspořádalo Muz.Beskyd ve Frýdku - Místku a Okres.vlast. muz. v Novém
Jičíně)
nejbližší obec: Brušperk, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'57.00''N, 18°12'26.00''E
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1991-08-29
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1994): Příspěvek ke květeně okolí Staré Vsi nad Ondřejnicí. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 43:
83-91.
projekt: FLDOK
ID: 8289409

6375b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Les u potoka, severozápadně Krabatice kóta 597 [= Kabátice], Chlebovice, Místek
souřadnice: 49°39'1.12''N, 18°15'9.92''E, ± 450m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1937-08-27
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2006: Selinum carvifolia
ID: 14226846

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: PP Kamenná
nejbližší obec: Staříč, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'36.86''N, 18°16'47.51''E, ± 9999m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1997
nálezce: Hana Jančíková
pramen: Kočárek P. Entomologický inventarizační průzkum PP Kamenná. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6292990

6375c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 7c. Lubina: Hůrka (442,6), pastviny při úpatí Z svahů Hůrky, (údaje z terén. exkurzí z let 1990, 1991, 1996, 1998, 2002, 2004 a
2005)
nejbližší obec: Lubina, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'59.00''N, 18°11'46.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (2007): Příspěvek ke květeně a vegetaci obce Lubiny a okolí. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 56-57: 64-76.
projekt: FLDOK
ID: 8078947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



327

6375d

původní jméno: Silaus pratensis
lokalita: Na okraji lesa u Palkovic
souřadnice: 49°37'44.07''N, 18°18'13.84''E, ± 2000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1946-07-05
nálezce: S. Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 1987: Selinum carvifolium [sic!]
ID: 14223692

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Metylovice
souřadnice: 49°36'7.43''N, 18°18'59.25''E, ± 144m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-07-08
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Dočkalová Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1761 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10797225

6376a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Friedek [= Frýdek]: am Stadtwald um Friedek nicht selten
souřadnice: 49°41'53.70''N, 18°22'26.28''E, ± 1500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1924-08
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218828

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Friedek [= Frýdek]: Stadtwald
souřadnice: 49°41'53.70''N, 18°22'26.28''E, ± 1500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1907-08
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datováno "Aug 1907, 1924"
ID: 14218790

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Moravia septentrionalis: ad marginem (bor.-or.-or.) opp. Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'25.01''N, 18°23'13.86''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-04
nálezce: Jan Kirschner
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255005

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Frýdek, d. h. v olšině v městském lese.
souřadnice: 49°41'49.76''N, 18°21'56.40''E, ± 2000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1972-07-20
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255579

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



328

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, mezi obcemi Panské N. Dvory - Pazderna. SV od Frýdku-Místku, v lese, 330 m n. m.
souřadnice: 49°41'41.28''N, 18°24'20.26''E, ± 1100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1970-07-28
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255575

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Okraj smíš. lesa na Černé zemi u Skalice
souřadnice: 49°39'22.15''N, 18°24'24.32''E, ± 250m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1956-08-05
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263412

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Staré Město: potok Vlček mezi cestami "Panské Nové Dvory" cca 200 m JZ od benzínky OMV
nejbližší obec: Staré Město, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'49.58''N, 18°23'1.80''E, ± 90m
nadmořská výška: 312 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2014) Terénní zápisky 2014, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10161281

6376b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 147. Vojkovice: u cesty na Z okraji Nošovického lesa
nejbližší obec: Vojkovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'50.60''N, 18°25'53.80''E, ± 1000m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9253409

6376c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Pržno u Frýdlantu n/Ostr.: na vlhké louce na Metylovické hůrce.
souřadnice: 49°37'6.69''N, 18°20'49.49''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-08-12
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255559

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



329

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Janovice u Frýdlantu n/Ostr.: na mokré louce.
souřadnice: 49°37'6.51''N, 18°24'51.70''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1974-08-07
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255560

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Metylovice, na vlhčí louce na úpatí Metylovické hůrce
souřadnice: 49°37'6.69''N, 18°20'49.49''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1972-07-18
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255572

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Metylovická hůrka, vých. svah, keřnatá stráň.
souřadnice: 49°37'6.69''N, 18°20'49.49''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1958-08-10
nálezce: J. Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255549

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Janovice u Frýdku-Místku_6630279
nejbližší obec: Janovice u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'5.86''N, 18°24'34.81''E, ± 23m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-06
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Dočkalová Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0663. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5840175

6376d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Pražmo, baž. loučka na levé straně Hluchého pot., 420 m n. m. Radh. Besk., dist. Frýdek-Místek, Moravia
souřadnice: 49°36'32.92''N, 18°29'35.14''E, ± 70m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1980-06-21
nálezce: V. Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2006: Selinum carvifolia
ID: 14227128

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Skalice u Frýdku, vrch Strážnice (438 m), J svahy pod lesem, 410 m n. m.
souřadnice: 49°38'42.72''N, 18°25'1.45''E, ± 150m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2004-08-05
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255599

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



330

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Skalice, Strážnice, JV od Skalice u Frýdku (kóta 437,8), smíšený les
souřadnice: 49°38'47.12''N, 18°25'2.63''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1970-07-14
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, M. (2013): S. carvifolia
ID: 14255576

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Beskydské podhůří: Skalice, vrch Strážnice (438), pastvina jv. od vrcholu nad místem Záhoří, 410 m
souřadnice: 49°38'45.29''N, 18°25'20.88''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2004-08-05
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255738

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Skalice: teplomilná stráň 700 m jihovýchodně od Skalické Strážnice (kóta 438)
nejbližší obec: Skalice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'35.34''N, 18°25'24.42''E, ± 9m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2018-07-26
nálezce: David Hlisnikovský; Petr Chytil; Miroslav Skarka; Ivana Kusinová
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: v roce 2017 zahájena údržba
ID: 13728984

6377a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 217. Hnojník: okraje polí, příkopy podél polní cesty 0,6 km SV od JV okraje zámeckého parku
nejbližší obec: Hnojník, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'8.10''N, 18°32'57.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9255945

6377b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Ropice-Zálesí: nehojně na železničním náspu.
souřadnice: 49°41'37.50''N, 18°35'48.62''E, ± 150m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1974-07-29
nálezce: E. Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255584

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



331

6378a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Dolní Líštná: podrost křovin na odkališti 700 m sv. od vrchu Jahodná
nejbližší obec: Dolní Líštná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'56.27''N, 18°41'59.57''E, ± 20m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2018-07-03
nálezce: Nikol Kantorová
pramen: Kantorová N. (2018): Květena Vendryně a sousedních vsí. – Acta Musei Beskidensis 10: in press.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662317

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Vendryně. Z obce, výslunní meze na okraji svahových luk 480 m n. m. [nadmořská výška není
reálná]
souřadnice: 49°40'10.39''N, 18°42'13.27''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1988-08-31
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255590

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Dolní Lištná: vlhká louka na vrchu Jahodná (406 m).
souřadnice: 49°40'39.95''N, 18°41'33.56''E, ± 100m
nadmořská výška: 406 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-08-09
nálezce: E. Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255585

6378b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Nýdek; vlhčí části extenzivně obhospodařovaných luk či pastvin
souřadnice: 49°40'21.17''N, 18°45'13.98''E, ± 161m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-09-14
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1823 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11436983

6378c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Košařiska, Sobulanka, vlhké louky, příkopy, hojně
souřadnice: 49°36'17.67''N, 18°41'48.70''E, ± 350m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2007-06-30
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255601

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Flora Moravica: Třinec, Karpentná, příkop u potůčku, na louce, tj. 1,6 SV obce Tyry
souřadnice: 49°38'11.88''N, 18°40'24.94''E, ± 700m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1992-07-13
nálezce: Karin Walachová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255531

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



332

6378d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Jablunkov Návsí – kolem potoka Rohovec
souřadnice: 49°36'11.70''N, 18°45'46.02''E, ± 1700m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1970-07-26
nálezce: Jiří Gill
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226823

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bystřice nad Olší; degradované louky, místy s expanzí Rubus fruticosus agg.
souřadnice: 49°37'46.89''N, 18°45'25.73''E, ± 90m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-09-07
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1785 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11431786

6441b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Železná u Smolova
souřadnice: 49°35'55.42''N, 12°35'28.82''E, ± 76m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-08-26
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10435186

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Železná u Smolova
souřadnice: 49°35'29.93''N, 12°36'45.36''E, ± 104m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-08-26
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10435085

6442a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bystřice nad Radbuzou: lesy a loučky ca 2 km J od obce
nejbližší obec: Bystřice nad Radbuzou, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'5.90''N, 12°41'35.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-06
nálezce: K. Prach
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9905263

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



333

6442b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 638. Štítary: lesní okraje v údolí Slatinského potoka SV od kóty 415
nejbližší obec: Štítary, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'38.00''N, 12°49'7.00''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9216173

6442c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bystřice nad Radbuzou: komplex luk 1 km JZ od Bezvěrovského vrchu (666 m)
nejbližší obec: Bystřice nad Radbuzou, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'35.80''N, 12°41'41.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-06
nálezce: K. Prach
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9905277

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bezvěrov II
souřadnice: 49°31'59.68''N, 12°42'18.81''E, ± 140m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-05-03
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2296 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10530282

6442d

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia, rev. J. Dvořák; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: louka za samotou Bílovice u Starého rybníka - SZ Poběžovic
nejbližší obec: Drahotín, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'14.90''N, 12°46'59.17''E, ± 300m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971-07-10
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176124

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Tachovská brázda: Hvožďany, Hvožďanská louka
souřadnice: 49°30'21.46''N, 12°45'21.86''E, ± 180m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1991-07-10
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2006: Selinum carvifolia
ID: 14224703

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



334

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Hvožďany: vlhká slatinná louka lemovaná pásem dřevin v severovýchodní části přírodní památky Hvožďanská louka 0,9 km
Z(–ZSZ) od obce
nejbližší obec: Hvožďany, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'24.40''N, 12°45'23.50''E, ± 90m
nadmořská výška: 530-540 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-06
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9897265

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Poběžovice u Domažlic; porost s antropicky modifikovanou druhovou skladbou na povlovném svahu nad potoční nivou
souřadnice: 49°31'43.33''N, 12°47'49.16''E, ± 94m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2013-07-31
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2323 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12662008

6443a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: p0212_212119_10_T1.9
nejbližší obec: Horní Metelsko, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'11.71''N, 12°53'18.74''E, ± 41m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Jana Janáková
pramen: Jana Janáková. p0212: p0212. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4137699

6443b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 471. Doubrava: les podél potoka J od obce
nejbližší obec: Doubrava, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'17.60''N, 12°59'44.20''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9213246

6443c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Meclov, mezi obcí a Větrným vrchem 458 m.
souřadnice: 49°30'6.90''N, 12°51'55.00''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-07-09
nálezce:  Pyšek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8637698

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



335

6443d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 567. Lazce: v obci
nejbližší obec: Lazce, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'23.20''N, 12°57'56.40''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9215078

6444a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 307. Čečovice: svahy úvozů polní cesty 0,7 km JJV od obce
nejbližší obec: Čečovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'41.20''N, 13°1'34.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9209292

6444b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 9. Plzeňská pahorkatina vlastní: Krchleby u Merklína (31a/6444): lesní komplex Výtuň od hájovny po zeleně znač.tur.cestě k
Z okraji obce Horní Kamenice, (při cestě).
nejbližší obec: Krchleby u Merklína, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'10.00''N, 13°7'10.00''E
nadmořská výška: 440-488 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-06-14
nálezce:  et al.; J. Bureš
pramen: Bureš J. (2009): Exkurze Západočeské pobočky ČBS zaměřená na současnou a karbonskou flóru Merklínska. - Calluna 14:
3-5.
projekt: FLDOK
ID: 8346815

6444c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Horšovský Týn, kulturní les nad Osvračínem
souřadnice: 49°30'28.00''N, 13°3'31.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1932
nálezce: A. Hilitzer
pramen: Hilitzer A. (1932): Bory na Horšovotýnsku. - Čas. Nár. Mus., Praha, sect. natur., 106: 1-12.
projekt: ČNFD
ID: 1224996

6444d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 184. Srbice: SV okraj lesa Klítka ZSZ od obce
nejbližší obec: Srbice, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'50.90''N, 13°6'13.50''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976
nálezce:  Paterová; Vladimír Skalický;  Menšík;  Čížek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9207142

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



336

6445a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: okr. Plzeň-jih, Plzeňská pahorkatina: Zemětice, slatinní louka nad Drahským rybníkem [= Dražský rybník].
souřadnice: 49°34'54.71''N, 13°12'2.24''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1996-08-09
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2006: Selinum carvifolia
ID: 14224691

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Plzeňsko: Merklín: u cesty při kraji lesa u JZ cípu Merklínského rybníka, 380 m n. m.
souřadnice: 49°33'8.78''N, 13°11'43.57''E, ± 250m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1975-07-29
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2006: Selinum carvifolia
ID: 14224699

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Soběkury
souřadnice: 49°34'35.98''N, 13°14'9.67''E, ± 1350m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-09-06
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2014: Selinum carvifolia
ID: 14224707

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Záp. Čechy: Soběkury
souřadnice: 49°34'26.80''N, 13°14'10.66''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-09-06
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan (2007): S. carvifolia
ID: 14263463

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Zemětice: vlhká až mokrá louka 50–100 m V od východního břehu Dražského rybníka, VKP Na drahách 1 km SV od obce
nejbližší obec: Zemětice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'54.00''N, 13°12'0.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-08
nálezce: J. Chrtek
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909497

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



337

6445b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: /2734/ les u Horušan
nejbližší obec: Horušany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'40.00''N, 13°15'38.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-06-28
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9660762

6445c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: /2414/ Ptenínská hora u Újezdce
nejbližší obec: Újezdec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'59.00''N, 13°11'24.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-10-19
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9660373

6445d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Pod Kněžhorou u Lhoty [= Lhovice]: blíž Švihova.
souřadnice: 49°30'3.08''N, 13°15'7.15''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1885-08-25
nálezce: Ladislav fil. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2006: Selinum carvifolia
ID: 14224705

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: /1139/ les mezi Jínem a Kalištěm
nejbližší obec: Jíno, okres Klatovy
souřadnice: 49°30'9.00''N, 13°19'25.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-05-02
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655523

6446a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: /4742/ Vícov: SV okraj lesa Střížov
nejbližší obec: Vícov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'52.00''N, 13°21'14.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-09-28
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9665150

6446b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Chlum u Blovic_2040131
nejbližší obec: Chlum u Blovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'36.82''N, 13°28'41.70''E, ± 118m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-08-24
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Chvojková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0204. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5246463

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



338

6446c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: p0177_221302_17_T1.9
nejbližší obec: Týniště u Horšic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'55.91''N, 13°24'39.78''E, ± 158m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0177: p0177. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4181757

6446d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: p0194_221122_30_T1.9
nejbližší obec: Letiny, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'58.04''N, 13°26'28.32''E, ± 181m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004-09
nálezce: Tomáš Smrž
pramen: Tomáš Smrž. p0194: p0194. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4167733

6447a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: okres: Plzeň-jih, obec: Vlčice. Při cestě k les. lukám za hájovnou nad obcí – roztroušeně – as 480 m n. m.
souřadnice: 49°33'17.93''N, 13°32'49.98''E, ± 300m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-08-23
nálezce: Karel Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Laserpitium prutenicum admixt.; M. Marek 2006: Laserpitium prutenicum et Selinum carvifolia
ID: 14224701

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Vlčice u Blovic
souřadnice: 49°33'18.05''N, 13°33'1.78''E, ± 788m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2012-08-06
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0751 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 11387668

6447b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Plzensko – Louňava [= Louňová]. Kraj luk a lesů od Vrtěšic k Přešínu. Mokré louky.
souřadnice: 49°33'26.24''N, 13°37'39.46''E, ± 800m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1936-09-10
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2006: Selinum carvifolia
ID: 14224716

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



339

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Struhaře; druhově bohatá
souřadnice: 49°35'1.85''N, 13°36'43.76''E, ± 220m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2012-06-24
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2272 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 11441689

6447c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Ždírec u Blovic
souřadnice: 49°32'54.59''N, 13°33'7.57''E, ± 580m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2012-06-22
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0751 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 11387846

6447d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Čečovice
souřadnice: 49°31'16.66''N, 13°39'12.08''E, ± 92m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-05-11
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2181 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.4
ID: 10562921

6448a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Železný Újezd: louky na JV březích rybníka "V uličkách" 1 km JV od obce
nejbližší obec: Železný Újezd, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'21.00''N, 13°41'6.90''E
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2006-05-05
nálezce: Radim Paulič; Václav Chán; David Průša
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8516965

6448b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Raš. louky v Hutích v Brdech.
souřadnice: 49°35'38.38''N, 13°48'31.87''E, ± 1500m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1959-08-13
nálezce: J. Štěpán
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2006: Selinum carvifolia
ID: 14224704

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



340

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Hutě pod Třemšínem
souřadnice: 49°35'47.18''N, 13°48'13.33''E, ± 47m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2011-09-21
nálezce: Josef Spilka
pramen: Spilka Josef (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2265 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10468228

6448c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Měrčín; lado s převahou Jun.eff., hojně Alop.pr., Ran.rep., výskyt Trol.alt., Cx.hartm.+vulp., Eriop.ang., Peuc.pal., Seli.carv.,
Molin.c., Calt.pal., začíná exp. Cal.epig.-pro zachování druhové pestrosti vhodné vysekat
souřadnice: 49°30'34.50''N, 13°41'3.43''E, ± 135m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-07-03
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11680227

6448d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia merid., distr. Blatná: in margine silvae parvae inter piscinas Lazy et Nový prope pag. Pozdyně
souřadnice: 49°30'55.16''N, 13°46'52.88''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958-09-01
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223724

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Předmíř; zřejmě odvod.louka s převahou Jun.eff., Cal.epi., Molin.c., Desch.c. a Ang.syl., ruder.,výskyt
Cx.hart.(ojed.)+canes.+nigr., Erio.ang., Lyc.eur., Anth.od., Fest.r., Poa pal., Luz.camp., hojně zmlazuje Frang.aln., místy Aln.g
souřadnice: 49°30'2.62''N, 13°47'8.13''E, ± 233m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-05-18
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0519 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11486639

6449a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 244) Bezděkov pod Třemšínem, les Háj 2,5 km V obce
nejbližší obec: Bezděkov pod Třemšín, okres Příbram
souřadnice: 49°34'38.40''N, 13°54'32.20''E, ± 750m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-12-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8901399

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



341

6449b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 35d. Březnické Podbrdsko: 6449b, Pňovice (distr.Příbram): vlhká louka ca 0,5km S kóty Drahýšov (557,5), ca 1,7km J od obce.
nejbližší obec: Pňovice, okres Příbram
souřadnice: 49°34'32.00''N, 13°55'4.00''E
nadmořská výška: 485-490 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1989-06-13
nálezce: R. Hlaváček
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2007): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VI.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 247-337.
herbář: HOMP
projekt: FLDOK
ID: 8191989

6449c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: c0207_221404_43_T1.9
nejbližší obec: Leletice, okres Příbram
souřadnice: 49°31'54.88''N, 13°51'47.74''E, ± 91m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Šoun
pramen: Jaroslav Šoun. c0207: c0207. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4188511

6449d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Koupě; Přirozená extenzivní kosená vlhká louka v ploché sníženině mezi rybníky, zachovalá vegetace spol. Junco -
Molinietum.
souřadnice: 49°30'30.87''N, 13°56'2.63''E, ± 128m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2013-09-17
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0723 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 12677635

6452a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: a0491_222222_1005_T1.9
nejbližší obec: Obděnice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'3.71''N, 14°24'13.18''E, ± 62m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2004-09
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Jaroslav Pipek. a0491: a0491. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4220282

6452b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 5. 43a/6452b Čertovo břemeno: Navrhované MCHÚ Hodkov: pastviny J až JV od Hodkova. Většina porostů má silně
podmáč.charakter s přítom. menších jezírek, v horn. partiích, na některých místech jsou teplomilné trávníky.
nejbližší obec: Hodkov, okres Příbram
souřadnice: 49°33'28.00''N, 14°25'31.00''E
nadmořská výška: 600-630 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2005-05-09
nálezce: J. Malíček
pramen: Malíček J. (2008): Prstnatec májový (Dactylorhiza majalis) na Sedlčansku. - Bohem. Centr. 28: 203-214.
projekt: FLDOK
ID: 8257943

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



342

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Kvasejovice
souřadnice: 49°34'34.48''N, 14°28'37.98''E, ± 66m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-05-21
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0727 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 10610325

6453a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Vrchotice
souřadnice: 49°33'0.58''N, 14°32'54.69''E, ± 89m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-08-05
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2081 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10918893

6453c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Vrchotice
souřadnice: 49°32'52.57''N, 14°32'30.21''E, ± 102m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-05-21
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2081 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10608854

6456b

lokalita: Syrov, okraj lesní cesty 450 m VJV od samoty Šumplice, cca 1,5 km SZ od kaple v obci
nejbližší obec: Syrov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'19.20''N, 15°9'50.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2016-06-17
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14454905

6457a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 108. Vojslavice: louky na P břehu Želivky nad Vojslavickým mlýnem
nejbližší obec: Vojslavice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'30.00''N, 15°13'9.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Josef Dostál
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9488396

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



343

6458a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Českomoravská vrchovina, Humpolecko. Křoviny v Čejovských jámách sev. od Čejova.
souřadnice: 49°34'15.33''N, 15°22'36.16''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963-08-03
nálezce: A. Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175650

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Českomoravská vysočina, Humpolecko. Čejovské jámy. 480 m
souřadnice: 49°34'15.33''N, 15°22'36.16''E, ± 300m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1951-07-28
nálezce: A. Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175649

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Českomoravská vysočina, Humpolecko. Pod keři v Čejovských jámách u Čejova.
souřadnice: 49°34'15.33''N, 15°22'36.16''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1950-08-16
nálezce: A. Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175606

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Čejov, 3 km SV od Humpolce: Čejovské jámy S od města.
souřadnice: 49°34'15.33''N, 15°22'36.16''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963-08-03
nálezce: Antonín Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260278

6458d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Kamenice u Herálce, 1.rybník a bažiny kolem něho S železniční zast.
souřadnice: 49°31'46.56''N, 15°26'23.39''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-07-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1983): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11218587

6459b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Kněžská; mírná
souřadnice: 49°34'10.79''N, 15°39'52.76''E, ± 58m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2014-05-25
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0696 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 13094306

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



344

6459c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Olšinka 1,2 km JV od Úsobí u Větrného Jeníkova. S. m. 580 m
souřadnice: 49°30'27.29''N, 15°30'59.43''E, ± 100m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-10
nálezce: Jaromír Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260279

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: j0055_232309_189_T1.5
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'2.52''N, 15°34'0.88''E, ± 66m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Kamila Dvořáčková
pramen: Kamila Dvořáčková. j0055: j0055. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4389369

6460a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Dlouhá Ves (7 km JV od Havl. Brodu), spodní z dvojice rybníků SZ od silnice Šachotín–Přibyslav, cca 700 m JV od JV okraje
obce, louka mezi rybníky, SV od spodního rybníku, 500 m s. m., 49°33'20"N, 15°41'41"E
souřadnice: 49°33'20.00''N, 15°41'41.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2009-06-09
nálezce: Jiří Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260293

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Dlouhá Ves (7 km JV od Havl. Brodu): Nový rybník, spodní z dvojice rybníků SZ od silnice Šachotín–Přibyslav, cca 700 m JV od
JV okraje obce, S břeh rybníka, 500 m s. m., 49°33'20"N, 15°41'41"E
souřadnice: 49°33'20.00''N, 15°41'41.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2005-07-18
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260298

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Dlouhá Ves u Havlíčkova Brodu; menší podmáčenější část nekosená
souřadnice: 49°34'10.07''N, 15°39'57.70''E, ± 124m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2014-05-25
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0696 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 13094311

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



345

6460c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: /53/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6460/c - území obce Věžnice.
nejbližší obec: Věžnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'28.63''N, 15°42'23.66''E, ± 2500m
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7994363

6463c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Chocholouš
nejbližší obec: Domanínek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'36.57''N, 16°14'1.83''E, ± 1368m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6432391

6463d

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: 67. Čsm. vrchovina, okr. Žďár n. S., Věchnov, vlhká sečená pram. loučka mezi lesy, JZ od koty 624 m, ca 950 m V-VSV kostela
v S části obce, roztr., Molinietum, s.m. 592 m
nejbližší obec: Věchnov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'0.15''N, 16°17'35.09''E
nadmořská výška: 592 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-10-12
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176103

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Flora moravica: Lesoňovice (3 km V od Bystřice n. Pernšt.) - na mezi u třešinky asi 700 m S obce, 560 m s. m.
souřadnice: 49°31'26.52''N, 16°18'39.94''E, ± 500m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-08-15
nálezce: Veronika Bělíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218334

původní jméno: Selinum carvifol.
lokalita: Mezi Bratrušínem a Koroužnou
souřadnice: 49°31'1.15''N, 16°18'53.92''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: M. Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223648

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



346

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: j0117_241310_219_T1.9
nejbližší obec: Věchnov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'59.60''N, 16°15'50.83''E, ± 152m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0117: j0117. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4527093

6464c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Hrachovský potok
nejbližší obec: Čtyři Dvory, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'9.24''N, 16°22'17.66''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994
nálezce: Věra Šilhanová
pramen: Šilhanová V. & Unar J. (1995): Floritiscké poměry území východně od Štěpánova nad Svratkou. – Vlastiv. Sborn. Vysočiny,
sect. sci natur., 12: 55–77.
projekt: NDOP
poznámka: Lokality upraveny oproti originálnímu znění.
ID: 6540072

6466b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 2. Skřípov - PP Skřípovský mokřad - rašelinná mokřad a jezírka na SV okraji obce, CHÚ zahrňuje i menší podmáčený les.
nejbližší obec: Skřípov, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'20.00''N, 16°49'40.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8087701

6466c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Knínice u Boskovic, mezofilní, druhově bohatší nekosený trávník na svahu
nejbližší obec: Knínice u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°32'7.07''N, 16°41'59.94''E
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2011-08-20
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef. Floristický průzkum 2011. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7766516

6467a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Konice: v lesíku na Dvořákově skále [někde u nádraží], asi 450 m n. m., dosti hojně.
souřadnice: 49°35'25.80''N, 16°52'56.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1942-09-06
nálezce: Jaroslav Němec
herbář: PRC;OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223712

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



347

6467b

původní jméno: Silaum silaus
lokalita: Laškov-Dvorek, distr. Prostějov, in clivo stepposo ad meridio-orientem verso, ca 0,2 km ad meridiem a pago, ca 290 m s. m.
souřadnice: 49°34'38.21''N, 16°59'47.08''E, ± 300m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1987-09-06
nálezce: Tomáš Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan (2006): S. carvifolia; Deyl, Č. (1997): S.carvifolia
ID: 14255761

6467d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Prostějov: Ad marginem nemorum prope pag. Zdětín.
souřadnice: 49°30'41.42''N, 16°59'9.73''E, ± 500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1967-07-02
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2016): Selinum carvifolia
ID: 14217876

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bělec: mlýn – Zdětín
souřadnice: 49°31'44.03''N, 16°59'18.41''E, ± 200m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1964-08-16
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14222089

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: m0203_242304_933_T1.9
nejbližší obec: Ptení, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'39.31''N, 16°55'30.83''E, ± 161m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0203: m0203. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4556399

6468a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 11.2. Slatinice: smíšenné lesy, paseky a lesní okraje 0,6-1,0km Z od vrchu Malý Kosíř (316m), (průzkum konán v r. 1989-1992,
uved.čtver. 6568a-b)
nejbližší obec: Slatinice, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'30.00''N, 17°4'45.00''E
nadmořská výška: 330-370 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8064382

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



348

6468b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Slatinice: Malý Kosíř.
souřadnice: 49°33'19.77''N, 17°5'32.77''E, ± 250m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1943-07
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan (2006): S. carvifolia
ID: 14255770

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Slatinky
souřadnice: 49°33'6.60''N, 17°5'10.10''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2008-06-14
nálezce: Michal Krátký
projekt: ČNFD
ID: 1192297

6468c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Moravia sept.: distr. Olomouc: ad decliv. merid. collis Velký Kosíř supra pag. Čechy ad opp. Prostějov. In frutice solo
calcareo - argiloso, ca 350 m s.m.
souřadnice: 49°32'49.51''N, 17°3'1.87''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1966-07-08
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2012): Selinum carvifolia
ID: 14217872

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Moravia centr.: distr. Prostějov: in pratis humidis in valle rivuli ad pedem collis Brus prope pag. Čechy pod Kosířem, 260 m
souřadnice: 49°32'26.64''N, 17°0'53.27''E, ± 700m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1964-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14217869

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Kosíř
souřadnice: 49°32'38.26''N, 17°3'49.75''E, ± 1700m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1884-08-21
nálezce: Václav Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218817

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 16. Stařechovice: smíšené lesy asi 0,5km VSV, až 1,0km SV od obce.
nejbližší obec: Stařechovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'11.00''N, 17°3'41.00''E
nadmořská výška: 320-350 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. (1998): Květena oblasti Velkého Kosíře na Prostějovsku. - Přírod. Stud. Muz. Prostějovska 1: 67-94.
projekt: FLDOK
ID: 8087218

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



349

6469b

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Wiesen b. Olmütz.
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'36.63''N, 17°15'6.02''E, ± 3500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1908-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176172

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Louky u Olomouce
souřadnice: 49°35'42.38''N, 17°15'13.28''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1926-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218785

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Olmütz: Moorwiesen b. Olmütz [= Olomouc]
souřadnice: 49°35'36.63''N, 17°15'6.02''E, ± 3500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1912-07
nálezce: Heinrich Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2006: Selinum carvifolia
ID: 14226840

6469d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Olomouc: Království u Grygova.
souřadnice: 49°30'43.50''N, 17°17'46.30''E, ± 1700m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1949-07
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan (2006): S. carvifolia
ID: 14255771

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: PR Království
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'39.28''N, 17°17'45.95''E, ± 1776m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2006
nálezce: Michal Krátký
pramen: Krátký M., Dostalík S. Botanický IP PR Království. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6715131

6470a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Velký Týnec a Čechovice. Údolí Týnečky mezi obcí V.T. a křižov. 4. silnic 1,5 km SV obce
Čechovice.
souřadnice: 49°33'21.90''N, 17°21'45.40''E, ± 1300m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1972-08-06
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8641980

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



350

6470b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Daskabát (Oder. V.) – V okraj lesa Bělá asi 1,7 km JV obce
souřadnice: 49°33'54.62''N, 17°27'37.65''E, ± 150m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1990-08-19
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: herb. B. Trávníček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226828

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Kocourovec: 6. 76b. Tršická pahorkatina, 6470b, Libavá (distr. Olomouc): dočasně zpřístupněná oblast Vojenského újezdu
Libavá asi 2,0 km VJV od kaple v obci Mrsklesy, jižně od heliportu, 49°3542,9"N, 17°25'28,1"E – 49°35'41,2"N, 17°25'42,4"E, 320–330
m n. m'
nejbližší obec: Kocourovec, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'42.90''N, 17°25'28.10''E, ± 9m
nadmořská výška: 317 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2020-05-23
nálezce: Martin Dančák; Michal Hroneš
pramen: Hroneš M. & Dančák M. (2021) Exkurze do Tršické pahorkatiny v okolí Velkého Újezda, Zprávy Moravskoslezské pobočky
České botanické společnosti 10, 24–28
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: při excerpci pro souřadnici lokality použita 49°3542,9"N, 17°25'28,1"E'
ID: 14114805

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Daskabát: 8. 76b. Tršická pahorkatina, 6470b, Libavá (distr. Olomouc): dočasně zpřístupněná oblast Vojenského újezdu
Libavá S od obce Daskabát, okolí asfaltové cesty v lesním komplexu Haplkoš, 49°3533,6"N, 17°25'59,3"E – 49°35'32,1"N,
17°26'45,4"E, 325–350 m n. m.'
nejbližší obec: Daskabát, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'33.60''N, 17°25'59.30''E, ± 9m
nadmořská výška: 328 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2020-05-23
nálezce: Martin Dančák; Michal Hroneš
pramen: Hroneš M. & Dančák M. (2021) Exkurze do Tršické pahorkatiny v okolí Velkého Újezda, Zprávy Moravskoslezské pobočky
České botanické společnosti 10, 24–28
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: při excerpci pro souřadnici lokality použita 49°3533,6"N, 17°25'59,3"E'
ID: 14114827

6470c

lokalita: Moravia centr. in silva Chlum prope vicum Krčmaň procul oppidum Olomouc
souřadnice: 49°32'6.50''N, 17°21'7.55''E, ± 1000m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1941-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2016): Selinum carvifolia
ID: 14217861

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Krčmaň pr. Olomouc. In silva "Chlum".
souřadnice: 49°31'54.97''N, 17°21'6.10''E, ± 1000m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1905-07-24
nálezce: František Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218787

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



351

původní jméno: Silaum silaus
lokalita: Krčmaň, distr. Olomouc, ad pratulum rivuli Loučka appositum iuxta silvam mixtam, ca 0,3 km ad septentrionem a pago, ca
230 m s. m.
souřadnice: 49°31'27.96''N, 17°20'34.28''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992-09-13
nálezce: Tomáš Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan (2006): S. carvifolia; Deyl, Č. (1997): S.carvifolia
ID: 14255762

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Moravia: in silva Chlum ad pag. Krčman.
souřadnice: 49°32'8.64''N, 17°21'8.51''E, ± 800m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1923-08
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan (2006): S. carvifolia
ID: 14255749

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Velký Týnec_2800119
nejbližší obec: Velký Týnec, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'38.78''N, 17°20'49.63''E, ± 85m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-06-13
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0280. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5334464

6470d

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Moravia: Lipník - Veselíčko, "[Od] Potůčka", travnatý svah jižně Zámeckého kopce pod silnicí.
nejbližší obec: Veselíčko, okres Přerov
souřadnice: 49°31'28.04''N, 17°29'50.89''E, ± 250m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1957-07-15
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM;OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176213

původní jméno: orig. J. Dvořák: Selinum carvifolia; M. Marek 2011: est!; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Morava. Tršice
nejbližší obec: Tršice, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'31.59''N, 17°25'36.82''E, ± 1500m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1942
nálezce: Alois Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176128

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



352

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Tršice, ad marginem silvae frondosae ca. 0,5 km ad orientem a pago Tršice, non procul a follis pedumque ludi stadio, sub
sole, 290 m s. m., singulatim.
souřadnice: 49°32'27.50''N, 17°26'4.31''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1983-09-14
nálezce: Tomáš Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan (2006): S. carvifolia
ID: 14255764

6471a

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Moravia: Lipník - Skoky, okraj lesa sev obce.
nejbližší obec: Dolní Újezd, okres Přerov
souřadnice: 49°33'26.69''N, 17°31'33.04''E, ± 700m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1957-08-22
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM;OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176216

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Oderské předhoří, při lesní cestě z Bohuslávek na Dubinu. S. m. 390 m
souřadnice: 49°33'30.03''N, 17°33'4.68''E, ± 1000m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1929-08
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218831

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: m0164_251124_220_T3.4D
nejbližší obec: Dolní Újezd u Lipníka nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°33'9.65''N, 17°32'28.36''E, ± 174m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003-09
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0164: m0164. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4660376

6471b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Slavíč_2820058
nejbližší obec: Slavíč, okres Přerov
souřadnice: 49°33'13.61''N, 17°39'1.22''E, ± 9m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2007-08-08
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0282. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5338397

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



353

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Uhřínov u Hranic
souřadnice: 49°35'1.48''N, 17°38'19.12''E, ± 224m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2012-09-04
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1822 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11032900

6471c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Dubiny u Dolního Újezdu II.
nejbližší obec: Skoky u Staměřic, okres Přerov
souřadnice: 49°32'55.83''N, 17°31'44.10''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1976
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Dubiny nad Moravskou Bránou u Dolního Újezdu. 1990.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 29.07.1976 - 20.09.1989
ID: 7213892

6471d

původní jméno: orig.: Seseli annuum var. tenuifolium; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Leipnik [= Lipník nad Bečvou]
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'36.80''N, 17°35'10.95''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1900-08-15
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176170

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Mähren: Podhura bei Leipnik. [= Podhůra u Lipníka nad Bečvou]
souřadnice: 49°30'18.61''N, 17°35'54.33''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1907-08-15
nálezce: Adolf Oborny
herbář: BRNU;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218775

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Jezernice_2820096
nejbližší obec: Jezernice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'26.56''N, 17°37'54.84''E, ± 83m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2007-08-08
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0282. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5338932

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Nové Dvory nad Bečvou
souřadnice: 49°30'9.77''N, 17°34'56.35''E, ± 30m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-08-30
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1667 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11018412

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



354

6472a

původní jméno: Selinum carvifolium
lokalita: Mähr.-Weisskirchen [= Hranice]. Ad margines silvarum prope pagum Hrabuvka.
souřadnice: 49°34'46.28''N, 17°41'7.84''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1912-08
nálezce: Franz Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218789

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: M. Weisskirchen [= Hranice]. Hrabuvka.
souřadnice: 49°34'46.28''N, 17°41'7.84''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1912-08
nálezce: F. Petrak
herbář: PR;PRC;OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Grulich 1995: Selinum carvifolia; M. Marek 2006, 2016: Selinum carvifolia
ID: 14222085

6472b

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Moravia: Hranice - Bělotín, les Stráže.
nejbližší obec: Bělotín, okres Přerov
souřadnice: 49°34'12.15''N, 17°46'42.47''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1951-06-10
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM;OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176209

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Šafránice u Hranic
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°34'23.40''N, 17°45'49.03''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1883-08-03
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176179

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Hranice_2830027
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°34'40.48''N, 17°45'31.79''E, ± 32m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2007-08-11
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0283. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5339523

6472c

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Moravia: Hranice, Paršovice, les Maliňák [= Maleník], ... u Dol. Netčicích
nejbližší obec: Paršovice, okres Přerov
souřadnice: 49°30'51.92''N, 17°40'40.73''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1954-08-13
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176223

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



355

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Moravia - Hranice: v lese u silnice ze Zbrašova k Helfštýnu.
nejbližší obec: Teplice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'41.08''N, 17°42'59.35''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1952-07-25
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176189

lokalita: Moravia septentr. in collibus supra Teplice n. B. prope opp. Hranice
souřadnice: 49°31'42.27''N, 17°43'41.69''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1942-07
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2006): Selinum carvifolia
ID: 14217936

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Moravia: Hranice, in silvaticis "Gabrielka" prope oppidum
souřadnice: 49°31'33.29''N, 17°40'51.05''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1933-09-09
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218836

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Teplice n/Bečvou: pr. bř. Bečvy
souřadnice: 49°31'47.98''N, 17°44'48.13''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1970-08-18
nálezce: Marie Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14221995

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Opatovice, bývalý dnes zatopený kamenolom při SV okraji obce
nejbližší obec: Opatovice, okres Přerov
souřadnice: 49°30'27.91''N, 17°44'49.88''E, ± 90m
nadmořská výška: 283 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2009-07-18
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2009) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13233507

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Hranice_6410670
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'8.52''N, 17°42'52.02''E, ± 61m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-09-04
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0641. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5814310

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



356

6472d

lokalita: Moravia septentr. in collibus inter vicos Černotín et Špičky prope opp. Hranice
souřadnice: 49°32'41.63''N, 17°47'21.68''E, ± 1200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1942-07
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2001): Selinum carvifolia; P6091807
ID: 14217859

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Flora moravica, distr. Hranice, v travnatém lemu na severovýchodním okraji lesa Hůrka (mezi Hranicemi a lázněmi Teplice)
souřadnice: 49°32'33.28''N, 17°45'3.27''E, ± 200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1979-08-02
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218349

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Černotín; rozsáhlé louky, koseno, celkem zachovalé a bohaté, na vypouklých tvarech místy náznaky sv. Bromion
souřadnice: 49°32'14.44''N, 17°47'19.33''E, ± 211m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-04-21
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0509 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12312375

6473a

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Hranice-Vysoká, N, okraj lesa. S.m. 360
nejbližší obec: Vysoká, okres Přerov
souřadnice: 49°33'32.54''N, 17°52'54.12''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1961-09-22
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176070

6473b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Kojetín JV Nového Jičína: archeolog. lokalita Požaha (keltské sídliště) = pahorek mezi Petřkovickou hůrkou a Kojetínem SZ a
ZV svahy; Strážnice - pahorek S obce Straník, JV, hřebenová část SV směrem k Čertáku.
souřadnice: 49°33'21.80''N, 17°58'58.60''E, ± 600m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1977-05-15
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8645034

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



357

6473c

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Hranice-Hustopeče, NO, háj. S.m. 300
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'49.92''N, 17°52'12.26''E, ± 1500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1961-08-10
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176064

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Nalezen v seči v Hustopeči u Hranic.
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'49.92''N, 17°52'12.26''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1902-08-16
nálezce: Jaromír Martoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176074

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Moravská brána vlastní - Němetice, okraj listnatého lesa u silnice k Zámrskám při Z okraji obce - 375 m n. m.
souřadnice: 49°30'11.00''N, 17°50'8.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2002-08-01
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255534

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Doubrava
souřadnice: 49°30'38.09''N, 17°51'49.04''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1921-07-17
nálezce: Ferdinand Hradil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255892

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: PR Choryňský mokřad, západní bezlesá část, ca 2,7-2,9 km VJV od kostela v obci, aluviální louky, uměle vyhloubené tůně,
vrbové porosty
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'8.00''N, 17°54'19.00''E
nadmořská výška: 273 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-07-01
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8768478

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



358

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Němetice: Němetice, obvod obce + intravilán v 6473ccc
nejbližší obec: Němetice, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'9.26''N, 17°50'25.85''E, ± 9000m
nadmořská výška: 363 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-07-04
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín., ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10169428

6473d

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Valašské Meziříčí-Bynina, NO, les na hranici katastru. S.m. 390
nejbližší obec: Bynina, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'5.16''N, 17°58'46.23''E, ± 1500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1961-08-12
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176059

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Moravská brána vlastní - Lhotka nad Bečvou, centrální část lužního lesa Obora cca 1,4 km ZSZ od železniční stanice Lhotka
nad Bečvou - 270 m n. m.
souřadnice: 49°30'40.00''N, 17°55'0.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2002-05-31
nálezce: D. Ševčík
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255533

6474b

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Moravia: Frenštát - Lichnov, na mezi pod kopcem u "Sosny", roste i podél trati mezi Hodslavicemi a Veřovicemi.
nejbližší obec: Lichnov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'30.60''N, 18°9'3.29''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1957-08-28
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM;OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176219

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 278. Ženklava: lesy na hřebeni severně a severozápadně od vrchu Hlásnice (558 m), 390-550 m n. m., Sádlo
souřadnice: 49°34'15.00''N, 18°5'8.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1999-07
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9603180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



359

6474c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Veřovické vrchy: Hostašovice, CHL "Prameny Zrzávky", 400 m
souřadnice: 49°31'25.03''N, 18°0'45.51''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1991-10-25
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255735

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Moravia: Montes Moravskoslezské Beskydy, Veřovické vrchy, non procul a pago Mořkov, in silva mixta secundum viam
ferream occid. cotam 425 ad 420 m s. m.
souřadnice: 49°31'37.85''N, 18°4'15.96''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1977-06-16
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255722

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: /503/ Veřovické vrchy (80b/6474): Hostašovice (distr.Nový Jičín): podmáčená louka na JV okraji PP Domorazské louky, asi
2,5km JJV od středu obce (i snímek).
nejbližší obec: Hostašovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'46.00''N, 18°0'43.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2010-07-29
nálezce: J. Tkačíková
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2011): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IX.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 51-160.
herbář: VM
projekt: FLDOK
ID: 8341979

původní jméno: Selinum carvifolia
souřadnice: 49°30'51.00''N, 18°0'30.00''E, ± 100m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2010-07-29
nálezce: J. Tkačíková
pramen: Tkáčiková J. et Kubešová S. (2013): Přírodní památka Domorazské louky (Moravská brána, Česká republika) - mechorosty,
cévnaté rostliny a vegetace. - Acta Mus. Beskid., Frýdek-Místek, 5: 45-65.
projekt: ČNFD
ID: 1351748

6474d

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Morava. Frenštát-Vel. Javorník, vrchol, 919 m. n. m.
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'38.07''N, 18°9'39.17''E
nadmořská výška: 919 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1959-08-14
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176084

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



360

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Morava: Frenštát p. R. Veřovice, údolí Padolí, v háji na stráni hojně.
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'12.20''N, 18°8'25.74''E, ± 500m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1953-07-29
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176202

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Jawornik bei Frankstadt [= Frenštát pod Radhoštěm, Javorník]
souřadnice: 49°31'38.20''N, 18°9'39.21''E, ± 1500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1883-07-26
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218811

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 381. Bordovice: v jihozápadní části obce, 430 m n. m., Štech
souřadnice: 49°32'36.00''N, 18°8'35.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1999-07
nálezce: Milan Štech
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9605909

6475a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Moravská brána: Lichnov, v. svahy Červeného kamene, 400 m n. m.
souřadnice: 49°34'42.17''N, 18°10'44.15''E, ± 350m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1989-07-28
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255730

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Moravia: Prov. Podbeskydská pahork., non procul a pago Trojanovice - Bystré, sinister confluvius rivi Bystrá, in prato udo ad
485 m s. m.
souřadnice: 49°33'34.62''N, 18°12'3.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1978-09-05
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255724

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Moravia: Provincia Podbeskydská pahorkatina, non procul ab oppido Frenštát p. R., in valle rivi Dlouhý ad 390 m s. m.
souřadnice: 49°33'45.32''N, 18°12'43.45''E, ± 1000m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1977-08-07
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255721

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



361

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Podradhošťská pahorkatina, Frenštát p. R.
souřadnice: 49°33'5.08''N, 18°12'38.60''E, ± 2000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1951-07
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255725

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: PR "Rybníky" se nachází mezi obcemi Tichá a Kozlovice, na mírně ukloněných SZ svazích pahorka Živičky (431,4m),
představuje luční rašeliniště
nejbližší obec: Tichá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'28.00''N, 18°14'44.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2004-08-11
pramen: Sedláčková M. (2004): Přírodní rezervace Rybníky. - Hlasy Muz. a Arch. Frenštát pod Radhoštěm 21: 85-88.
projekt: FLDOK
ID: 8076815

6475b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Opp. Frýdek: pag. Kozlovice, decl. merid. collis Skalka, 400 m
souřadnice: 49°34'21.33''N, 18°15'29.14''E, ± 2000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1985-09-05
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263407

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Frýdlant n. O.: na vlhčí louce na Ondřejníku.
souřadnice: 49°35'9.07''N, 18°19'12.16''E, ± 600m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1976-09-08
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263416

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Lhotka: mezofilní polokulturní louka jihozápadně od hřbitova
nejbližší obec: Lhotka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'26.33''N, 18°17'15.17''E, ± 9m
nadmořská výška: 421 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2018-07-27
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13729055

6475c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Díl, záp. úpatí, na louce 495 m n. m.
souřadnice: 49°31'21.13''N, 18°14'36.06''E, ± 200m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1991-08-03
nálezce: Miroslav Jaškovský
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226818

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



362

původní jméno: Selinum carvifolium
lokalita: Frenštát p. R. Pod Žuchovem
souřadnice: 49°32'31.76''N, 18°14'8.08''E, ± 220m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1963-07-16
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226819

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Lubina (Frenštát)
souřadnice: 49°32'35.13''N, 18°11'59.42''E, ± 1200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1946-08
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226820

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: [Trojanovice,] Díl, západní úpatí, na louce, 495 m n. m.
souřadnice: 49°31'19.85''N, 18°14'36.65''E, ± 300m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1991-08-03
nálezce: Iva Knápková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255530

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Moravia - Provincia Podbeskydská pahorkatina, non procul a pago Trojanovice pod Javorníkem, in prato ad pedem collis
Kozinec (603), situ orientalis ad 430 m s. m.
souřadnice: 49°31'6.20''N, 18°11'35.51''E, ± 600m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1977-10-05
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255723

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Morava, Podbeskydská pahorkatina, Trojanovice: louka u Příčnice (Solárky)
souřadnice: 49°32'43.28''N, 18°12'0.00''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1952-09
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255727

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Morava, Podbeskydská pahorkatina, Trojanovice: Kopanská cesta
souřadnice: 49°31'11.01''N, 18°13'9.77''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1949-09
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255726

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



363

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Záhuní (pole – úhor)
souřadnice: 49°32'52.93''N, 18°12'27.57''E, ± 350m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1955-07-17
nálezce: Vladimír Kajdoš
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255894

původní jméno: Carum carvi
lokalita: Wiese um Frankstadt [= Frenštát pod Radhoštěm]
souřadnice: 49°32'50.44''N, 18°12'43.17''E, ± 2000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1885-07
nálezce: Gustav Braun
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2013: Selinum carvifolia
ID: 14255900

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: CHKO Beskydy, Trojanovice.
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'37.34''N, 18°12'27.51''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2011-05-26
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. Terénní zápisky. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7076879

6475d

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Opp. Frenštát p. R.: pag. Trojanovice, loc. Na Bystrém, 470 m
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'23.49''N, 18°15'26.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1991-07-16
nálezce: Josef Duda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176104

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Flora moravica, distr. Frenštát p. Radh., louka poblíž náspu železniční tratě, 1 km V od města, 430 m s. m.
souřadnice: 49°32'34.79''N, 18°15'2.03''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1991-07-16
nálezce:  Sobotíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218315

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Velké Kunčice p. R. [= Kunčice pod Ondřejníkem]
souřadnice: 49°32'37.60''N, 18°16'32.86''E, ± 1700m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1921-08-09
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



364

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: [Trojanovice:] Bystré
souřadnice: 49°31'28.50''N, 18°15'41.04''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1936-07
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226822

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bystrá u Kunčic p./Ondř.: na okraji smíšeného lesa v úd. potoku Bystrá.
souřadnice: 49°31'41.07''N, 18°15'14.53''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1976-07-28
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255588

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Kunčice p. Ondř., lesní mýtina. 550 m s. m.
souřadnice: 49°32'55.73''N, 18°17'13.91''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1949-08-13
nálezce: Ivo Žáček
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255548

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: CHKO Beskydy, Trojanovice, Na Bystrém.; CHKO Beskydy, Trojanovice, Na Bystrém.
souřadnice: 49°31'18.06''N, 18°16'3.80''E, ± 63m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014-05-27
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil (2014): Terénní zápisky 2014
projekt: NDOP
poznámka: Podmáčená neudržovaná plocha pod vedením VN.
ID: 11325524

6476a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Malenowitz am Fuße der Lissa [= Malenovice, na úpatí Lysé hory]
souřadnice: 49°34'31.44''N, 18°24'37.86''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1881-07-24
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223699

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Frýdek Místek: Frýdlant nad Ostravicí, Frýdlant nad Ostravicí
souřadnice: 49°35'34.09''N, 18°21'34.79''E, ± 4000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1996-08-30
nálezce: Danuše Vaňková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255546

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



365

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Malenovice-Borová, v příkopu poblíže transformátoru.
souřadnice: 49°34'50.87''N, 18°23'51.01''E, ± 400m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1978-08-29
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255593

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Ostravice, na okraji smíšeného lesa na Ostré hoře.
souřadnice: 49°33'25.92''N, 18°24'8.03''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1978-09-06
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255594

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Čeladná: na vlhčí louce v údolí potoka Čeladenky.
souřadnice: 49°33'0.92''N, 18°20'31.24''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1977-07-29
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255561

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Čeladná: na vlhčí louce v údolí Čeladenky.
souřadnice: 49°33'0.92''N, 18°20'31.24''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1977-07-29
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255595

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Malenovice u Frýdl. n. Ostr.: na vlhké louce.
souřadnice: 49°34'38.09''N, 18°24'8.74''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1976-08-23
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255587

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Pstruží v Frýdlantu nad Ostr.: na vlhké louce
souřadnice: 49°34'15.96''N, 18°20'12.67''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1974-07-17
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255583

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



366

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: MS Beskydy, Podbeskydská pahorkatina, Malenovice, Tanečnice, za kostelem na Borové, okraje příkopů
souřadnice: 49°34'55.53''N, 18°23'42.52''E, ± 150m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1971-07-22
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255568

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Borová u Malenovic, v příkopu u cesty.
souřadnice: 49°34'55.53''N, 18°23'42.52''E, ± 150m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1971-07
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255570

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Moravskoslezské Beskydy (Lysohorská hornatina), Malenovice, Hutě, vrch Ostrá (763 m), podél cesty
souřadnice: 49°33'24.47''N, 18°24'3.35''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1971-07-16
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255574

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Beskydy, obec Čaladná, břeh říčky Čaladnice
souřadnice: 49°33'0.92''N, 18°20'31.24''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1974-08-15
nálezce:  Nevrlý
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255637

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: t0135_252216_285_T1.5
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'40.06''N, 18°21'2.05''E, ± 6m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2003
nálezce: Kamila Filipová
pramen: Kamila Filipová. t0135: t0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4700618

6476b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Moravskoslezské Beskydy (Lysohorská hornatina), Malenovice, Hutě, údolí potoka Satiny, vlhké louky
souřadnice: 49°33'58.62''N, 18°25'9.72''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1971-08-03
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255569

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



367

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: CHKO Beskydy, Krásná pod Lysou horou.
nejbližší obec: Krásná pod Lysou Horou, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'56.10''N, 18°26'10.80''E, ± 10m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2009-06-26
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6967590

6476c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Moravskoslezské Beskydy (Radhošťská hornatina), Ostravice, osada Kurečkovice, SV svahy Smrčku, u čp. 290, mokrá louka;
540 m n. m.
souřadnice: 49°32'24.99''N, 18°21'14.23''E, ± 100m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000-06-16
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255598

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Ostravice, na mokré louce u osady Mazák-Muchovice.
souřadnice: 49°31'51.00''N, 18°24'50.50''E, ± 600m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1978-08-22
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255592

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Moravskoslezské Beskydy (Lysohorská pahorkatina), Ostravice, potok Mazák, břehy, 640 m n. m.
souřadnice: 49°32'2.80''N, 18°24'46.32''E, ± 700m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-08-10
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, M. (2013): S. carvifolia
ID: 14255582

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Ostravice, na mokré louce v údolí potoka Mazák.
souřadnice: 49°31'46.66''N, 18°24'38.56''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1971-08-04
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255571

6476d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



368

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: t0085be_252402_124_T1.6
nejbližší obec: Staré Hamry 2, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'59.48''N, 18°25'24.96''E, ± 74m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. t0085be: t0085be. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.12.2002 - 03.02.2003
ID: 4724458

6477a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: t0147be_252218_647_T1.9
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'38.28''N, 18°30'54.58''E, ± 163m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-11
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. t0147be: t0147be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4703032

6477d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: CHKO Beskydy, Horní Lomná, louka nad ústím Upaloného do Lomné.
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'11.75''N, 18°37'51.21''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-06-12
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. Terénní zápisky. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7781982

6478a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Jablunkov Milíkov: na pastvinách za borovým lesíkem vlevo ústí horského údolí pod Kozubovou, nehojně
souřadnice: 49°35'6.06''N, 18°42'23.48''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1968-07-22
nálezce: Jiří Gill
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255889

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Milíkov u Jablunkova
souřadnice: 49°34'49.39''N, 18°42'28.43''E, ± 83m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-09-07
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1671 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 11043176

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



369

6478b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Jablunkovské mezihoří, Písečná, 500 m SSZ od Kotelnice, hájovna, zarůstající rašelinná louka, běžně
souřadnice: 49°34'44.82''N, 18°48'11.85''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-10
nálezce: P. Chytil; D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255602

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Písečná na rozhraní Slezských Beskyd a Jablunkovského mezihoří, svahová mokrá louka; 525 m
n. m.
souřadnice: 49°34'44.82''N, 18°48'11.85''E, ± 500m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1997-07-15
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255597

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Jablunkovské mezihoří, Písek (u Jablunkova), Vyšní Lísky, vrch Zelená (604 m), V expozice, 500 m n. m.
souřadnice: 49°33'9.94''N, 18°47'11.95''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1991-09-04
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255596

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Jablunkov Návsí – kolem potoka Rohovec
souřadnice: 49°35'57.34''N, 18°45'26.17''E, ± 1250m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1970-07-26
nálezce: Jiří Gill
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255893

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Písečná: Svahová louka na jílech v údolí Kotelnice
nejbližší obec: Písečná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'58.46''N, 18°48'1.04''E, ± 90m
nadmořská výška: 571 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-08-10
nálezce: David Hlisnikovský; Petr Chytil
pramen: Hlisnikovský D. (2008) Terénní zápisky 2008, ,
herbář: FMM
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167431

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



370

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Písek: lesní cesta za domem č. p. 196
nejbližší obec: Písek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'16.77''N, 18°47'10.72''E, ± 9m
nadmořská výška: 524 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2017-08-13
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: biotop (cesta) je již částěčně stíněn lískami z pod cesty, sesékán sekačkou a brzy bude stíněn i vzrůstajícími smrky nad
cestou
ID: 13556894

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Písek: Každoňovský potok
nejbližší obec: Písek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'1.13''N, 18°47'23.41''E, ± 9m
nadmořská výška: 467 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2019-07-05
nálezce: Vlastimil Mikoláš; David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13804236

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Písečná: samota mezi potoky Glembiec a Kotelnice
nejbližší obec: Písečná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'5.12''N, 18°47'46.95''E, ± 90m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2019-07-04
nálezce: Lukáš Nytra; David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13804074

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Písečná: potůček a cesty pod rašeliništěm v Kotelnici
nejbližší obec: Písečná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'3.69''N, 18°48'14.03''E, ± 900m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2019-07-04
nálezce: Vlastimil Mikoláš; Lukáš Nytra; David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13804107

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Návsí: okraj lesní cesty, ca 1,5 km SZ od vrcholu Lysé (544 m n. m.)
nejbližší obec: Návsí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'52.57''N, 18°46'17.91''E, ± 9m
nadmořská výška: 493 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2019-08-18
nálezce: Daniel Szokala
pramen: Szokala D. (2019) Terénní zápisky 2019
herbář: herb. D. Szokala
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: poskrovnu
ID: 14022137

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



371

6478c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Dolní Lomná: vlhčí louka v údolí potoka Lomné.
souřadnice: 49°32'50.29''N, 18°41'41.95''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1976-08-14
nálezce: E. Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255586

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Mosty u Jablunkova: remíz při železniční trati pod samotou č. p. 204
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'47.67''N, 18°44'34.69''E, ± 9m
nadmořská výška: 459 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2017-08-24
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13557332

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Mosty u Jablunkova: hluboký zabahněný příkop při železniční trati na bezejmenném přítoku Ošetnice, pod č. p. 304
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'47.88''N, 18°44'30.06''E, ± 9m
nadmořská výška: 463 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2017-08-24
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13557295

6478d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Mosty u Jablunkova: na suché louce na Jírové [= Girová].
souřadnice: 49°31'46.24''N, 18°48'0.77''E, ± 150m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1976-08-26
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263419

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Mosty u Jablunkova: pod Zápovědí, zarůstající slatinná světlina pod el. vedením, 1,27 km severně od hlavního přejezdu
státní hranice
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'23.91''N, 18°45'55.69''E, ± 90m
nadmořská výška: 517 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2017-06-09
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2017) Terénní zápisky 2017
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13328099

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



372

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Mosty u Jablunkova: sesékaná slatinná loučka (cca 4000 m2) 1,15 km severně od hlavního přejezdu státní hranice
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'19.92''N, 18°46'1.54''E, ± 90m
nadmořská výška: 507 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2017-06-09
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2017) Terénní zápisky 2017
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13327991

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bukovec: Gírová, loučka pod mohutným sesuvem z roku 2010
nejbližší obec: Bukovec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'20.73''N, 18°47'41.15''E, ± 9m
nadmořská výška: 581 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2018-07-08
nálezce: David Hlisnikovský; Lukáš Nytra
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13728247

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bukovec: rozcestí lučních cest při čp. 46
nejbližší obec: Bukovec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'41.23''N, 18°48'51.53''E, ± 9m
nadmořská výška: 507 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2019-07-05
nálezce: Vlastimil Mikoláš; David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13804429

6479a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Jablunkovská brázda, Jablunkov-Bukovec, PR Bukovec
souřadnice: 49°32'59.00''N, 18°51'24.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2002-05-10
nálezce: P. Hájková
projekt: ČNFD
ID: 2795791

6479c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: PR Bukovec
nejbližší obec: Bukovec u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'56.97''N, 18°51'26.75''E
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2009
nálezce: Zdenka Prymusová
pramen: Prymusová Zdenka. Botanický inventarizační průzkum pro PR Bukovec. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6892236

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



373

6541b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Hraničná (bývalá obec jihozápadně od obce Závist): křoviny a lesy v bývalé obci
nejbližší obec: Hraničná (bývalá obec jz. od obce Závist), okres Domažlice
souřadnice: 49°28'15.50''N, 12°39'35.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 670-680 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-06
nálezce: B. Trávníček
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9903839

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: p0187_211410_22_X10
nejbližší obec: Švarcava, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'55.49''N, 12°38'32.68''E, ± 140m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2003
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. p0187: p0187. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2003 - 28.05.2004
ID: 4131790

6542a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Český les: Pivoň: louka na okraji lesa
souřadnice: 49°29'9.00''N, 12°44'13.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1975-06-13
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1990): Přirozená a polopřirozená rostlinná společenstva Českého lesa. - Stud.  ČSAV, Praha, 1990/17: 1-136.
projekt: ČNFD
ID: 3025713

6542b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Vlhká lesní louka mezi St. Postřekovem a Valtýřovem (u Domažlic)
souřadnice: 49°28'1.26''N, 12°46'47.40''E, ± 1300m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1931-08
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223754

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Tachovská brázda: Postřekov: PR Postřekovské rybníky.
souřadnice: 49°27'2.11''N, 12°49'42.29''E, ± 750m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1992-06-24
nálezce: Jaroslava Nesvadbová; Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2006: Selinum carvifolia
ID: 14224689

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



374

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Domažlicko: Postřekov: Postřekovské rybníky, nehojně.
souřadnice: 49°27'2.11''N, 12°49'42.29''E, ± 750m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1991-07-17
nálezce: Jaroslava Nesvadbová; Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2006: Selinum carvifolia
ID: 14224688

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: PR Postřekovské rybníky, 2 km V obce Postřekov
souřadnice: 49°27'53.00''N, 12°49'43.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1992-06-25
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: Nesvadbová J. et Sofron J. (1995): Přírodní rezervace Postřekovské rybníky, její flora a vegetace. - Sborn. Západočes. Muz.
Plzeň - Přír., 92: 1-51.
projekt: ČNFD
ID: 2162299

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: p0212_212308_63_T1.9
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'56.95''N, 12°47'44.52''E, ± 155m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2004
nálezce: Jana Janáková
pramen: Jana Janáková. p0212: p0212. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4141804

6542d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Na lukách a v příkopech u Klenče pod Čerchovem
souřadnice: 49°25'54.07''N, 12°48'22.47''E, ± 1000m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1930
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223766

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Klenčí pod Čerchovem_2210639
nejbližší obec: Klenčí pod Čerchovem, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'11.46''N, 12°48'33.80''E, ± 56m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-08-23
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0221. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5274901

6543a

lokalita: Bohemia: distr. Domažlice: Výslunná hráz bývalého rybníka 3/4 km jv. vsi Březí
souřadnice: 49°28'53.70''N, 12°53'33.40''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1939-08-18
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



375

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Starý Pařezov: zatopené lomy a okolní borové porosty na levém břehu Černého potoka 270 m S od kóty 418 (Papírna), 0,4
km ZSZ od středu obce
nejbližší obec: Pařezov, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'22.80''N, 12°50'3.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-08
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9896649

6543b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: p0211_212310_810_L3.1
nejbližší obec: Výrov u Milavčí, okres Domažlice
souřadnice: 49°29'26.52''N, 12°58'2.60''E, ± 57m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. p0211: p0211. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4142057

6543c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: okres Domažlice: Babylon, silnice na Horšovský Týn na hrázi Černého rybníka, okraj vozovky. 463 m n.m.
souřadnice: 49°24'37.80''N, 12°51'55.80''E, ± 70m
nadmořská výška: 463 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2017-09-19
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14217847

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Vlhká lesní louka u "Dobré Vody"
souřadnice: 49°26'47.60''N, 12°51'38.05''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1926
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223755

6544a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Nové Dvory u Srbic: světlé okraje lesa a sušší bor nad cestou (žlutě značená turistická cesta) nad pravým břehem Dravého
potoka 1,4 km JZ až 1,8 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Nové Dvory u Srbic, okres Domažlice
souřadnice: 49°29'52.20''N, 13°4'24.50''E, ± 350m
nadmořská výška: 390-400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-07
nálezce: L. Čech
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9899715

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



376

6544b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Chocomyšl: doubrava s jedlí, suťové lesy skalky a mokřina na lesní cestě na severním svahu a hřebínku vrchu Na skále (599
m), 1,2 km VJV až 1,5 km JV od středu obce
nejbližší obec: Chocomyšl, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'33.50''N, 13°8'44.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 495-599 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-07
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9908013

6544c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Kdyně: podél žlutě značené turistické cesty po silnici a lesem od sedla Vejpřahy ke Kdyni 2,5–2,7 km SV od středu města
nejbližší obec: Kdyně, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'11.60''N, 13°4'16.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-09
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9899512

6544d

původní jméno: Laserpitium prutenicum
lokalita: Louka u Košenic blíž Chuděnic (v hojnosti)
souřadnice: 49°26'43.43''N, 13°7'16.88''E, ± 450m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1882-09
nálezce: Ladislav fil. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: admixt. ad Laserpitium prutenicum; M. Marek 2014: Laserpitium prutenicum et Selinum carvifolia
ID: 14224719

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Liška: cesta z Pušperka směrem do Bezpravovic 0,5–1 km SZ od obce
nejbližší obec: Liška, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'30.40''N, 13°8'51.80''E, ± 250m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-08
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9908421

6545a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Chlumská u Chudenic - lesík při kótě 559 - Z obce.
souřadnice: 49°28'8.80''N, 13°12'50.49''E, ± 300m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1967-10-28
nálezce: Karel Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2006: Selinum carvifolia
ID: 14224694

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



377

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Chlumská: louky a okraje křovin 1 km JV od obce
nejbližší obec: Chlumská, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'50.10''N, 13°14'12.40''E, ± 150m
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-07
nálezce: B. Trávníček
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9907536

6545c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Poleň
souřadnice: 49°25'28.72''N, 13°10'43.79''E, ± 1000m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: s. d.
nálezce: R. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223653

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Tupadly u Klatov: S okraj zalesněného vrchu Háj [= Skleněný vrch] 1 km JZ od obce.
souřadnice: 49°23'58.52''N, 13°13'16.86''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-07-19
nálezce: Karel Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2006: Selinum carvifolia
ID: 14224706

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: ěckovice, okr. Klatovy: loučka u vyschlého rybníčku mezi Věckovicemi a Tětěticemi [= Tetětice].
souřadnice: 49°24'36.84''N, 13°11'58.73''E, ± 200m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1964-07-26
nálezce: Karel Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2006: Selinum carvifolia
ID: 14224693

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Poleň: opuštěné vojenské cvičiště 0,5–1,1 km JV od středu obce
nejbližší obec: Poleň, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'9.00''N, 13°11'12.70''E, ± 450m
nadmořská výška: 455-520 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-07
nálezce: J. Chrtek
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9907292

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



378

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Poleň; degradovana louka, vliv seceni, meliorace, prechod k T1.1
souřadnice: 49°25'24.49''N, 13°11'23.51''E, ± 126m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2014-06-06
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0040 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 13068460

6545d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Tajanov u Klatov: "Husín" - zalesněná kóta 460,9 SZ obce
souřadnice: 49°24'28.43''N, 13°14'55.13''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-08-20
nálezce: Karel Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2006: Selinum carvifolia
ID: 14224708

6546b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Nepomuk: silniční úklon v smrkovém u Žinkov.
souřadnice: 49°29'3.85''N, 13°29'32.19''E, ± 1250m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1927-09-04
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218854

6546d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: /159/ U Němčic
nejbližší obec: Němčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'8.00''N, 13°25'50.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-22
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644132

6547a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Vojovice: PP Vojovická draha
nejbližší obec: Vojovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'47.67''N, 13°30'59.35''E, ± 20m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2021-05-29
nálezce: Radim Paulič; František Zima; Pavla Vachová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14094822

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Vojovice. Na vlhké lučině mezi olšemi u stružky při polní cestě z Vojovic kol žinkovské bažantnice.
souřadnice: 49°28'25.84''N, 13°30'19.15''E, ± 600m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1935-08-09
nálezce: František Zikan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14224717

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



379

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bohemia. Nová Ves – Novoveská draha
souřadnice: 49°28'6.87''N, 13°31'57.53''E, ± 260m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-07
nálezce:  Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2006: Selinum carvifolia
ID: 14226835

původní jméno: Pimpinella major
lokalita: Plzeňsko – obec Vojkovice [recte: Vojovice], na louce poblíž rybníku dosti častý. Botanická exkurse Blovice – Dr. Grulich.
souřadnice: 49°28'13.59''N, 13°30'8.03''E, ± 400m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-07
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan (2012): S. carvifolia
ID: 14255779

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: /111/ Žinkovy: v pobřežních porostech Žinkovského rybníka
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'34.00''N, 13°29'59.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1988-08-07
nálezce:  Čejka; Vladimír Skalický; Miloš Král
pramen: Čížek K. & Král M. (1993): Příspěvek k rozšíření rostlin z čeledi Apiaceae na Klatovsku. - Erica 2: 7-14.
projekt: FLDOK
ID: 9407132

6547c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: /573/ Polánka
nejbližší obec: Polánka, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°26'2.00''N, 13°33'12.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9650535

6547d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Horažďovicko - louky V Kvášňovic
souřadnice: 49°24'44.42''N, 13°38'59.94''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1968-07-24
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175662

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Distr. Klatovy. In pratis humidis "Březovce" 1,3 km situ merid.-orient. a pago Kvášňovice; 525 m s.m.
souřadnice: 49°24'7.50''N, 13°39'29.20''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-08-05
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14217843

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



380

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: p0133_221320_1173_T1.9
nejbližší obec: Kvášňovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'12.78''N, 13°39'21.42''E, ± 289m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2003-10
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. p0133: p0133. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4186293

6548a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Kladrubce; mez s dom. Cor.avel., hojně nálet Pop.trem., eutr., výskyt Bet.off., Seli.carv., Desch.c., Camp.rot.
souřadnice: 49°29'50.23''N, 13°40'48.50''E, ± 117m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-08-01
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 11681172

6548b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: PP Pastvina u Zahorčic
nejbližší obec: Zahorčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'2.50''N, 13°46'59.60''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2009-09-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016057

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Březí (distr. Strakonice): PR Újezdec, rybník Kozor ca 2 km JJV od kaple ve středu obce
nejbližší obec: Březí, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'39.50''N, 13°48'54.40''E, ± 140m
nadmořská výška: 513 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2016-06-10
nálezce: Pavel Lustyk;  et al.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13961480

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: J. Č. – SPR Kocelovické pastviny
souřadnice: 49°28'28.45''N, 13°49'28.32''E, ± 150m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2004-09-05
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218759

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



381

6548c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Horažďovicko - Černice - louky
souřadnice: 49°25'7.94''N, 13°40'44.72''E, ± 350m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1968-07-24
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175661

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Horažďovicko - louky pod Chanovicemi.
souřadnice: 49°24'9.03''N, 13°43'13.36''E, ± 350m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-31
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175652

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Horažďovicko - Lažany Def., louky
souřadnice: 49°24'32.07''N, 13°40'32.48''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1951-08-02
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175642

lokalita: Bohemia australis: ad vicum Def. Lažany prope opp. Horažďovice.
souřadnice: 49°24'25.55''N, 13°40'31.11''E, ± 600m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1942-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2006): Selinum carvifolia
ID: 14217929

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: p0116_221417_1157_T1.5
nejbližší obec: Bezděkov u Kasejovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°24'45.40''N, 13°44'46.57''E, ± 103m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2003
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. p0116: p0116. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4193904

6548d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Tchořovice: hráz rybníka Vitanova JV od obce
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'5.50''N, 13°49'40.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 452 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2018-08-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13770623

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



382

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Pole u Kadova: lado pod rybníkem Paseka 1,4 km SV od osady
nejbližší obec: Pole, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'30.10''N, 13°47'46.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2018-08-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13770622

lokalita: Bohemia australis: ad piscinam Dolejší rybník prope opp. Blatná
souřadnice: 49°26'8.88''N, 13°49'31.07''E, ± 800m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1942-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2006): Selinum carvifolia
ID: 14217940

6549a

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: in silvis inter vicum Dobšice et collem Hliniční vrch.
souřadnice: 49°27'52.56''N, 13°52'47.06''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970-09-27
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (20xx): Selinum carvifolia
ID: 14217914

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: in silvis inter vicum Dobšice et collem Hliniční vrch.
souřadnice: 49°27'52.56''N, 13°52'47.06''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970-09-27
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2016): Selinum carvifolia
ID: 14217915

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: ad vicum Dobšice loco Dubiny dicto.
souřadnice: 49°27'6.11''N, 13°52'55.96''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970-07-21
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2006): Selinum carvifolia
ID: 14217917

lokalita: Bohemia austalis, distr. Blatná: locis incultis inter vicum Dobšice et piscinam Silniční.
souřadnice: 49°26'58.56''N, 13°53'40.72''E, ± 400m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970-10-01
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2006): Selinum carvifolia
ID: 14217919

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



383

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Závišín: okraje a příkopy silnice JZ od obce
nejbližší obec: Závišín, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'53.80''N, 13°51'34.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2005-09-23
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8516980

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: c0060_221413_323_L7.1
nejbližší obec: Kocelovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'20.05''N, 13°50'22.99''E, ± 79m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001
nálezce: Milan Štech
pramen: Milan Štech. c0060: c0060. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.09.2001 - 13.11.2002
ID: 4191097

6549b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Chobot, südlichen Rand der Ortschaft
souřadnice: 49°27'40.00''N, 13°56'5.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1980-06-17
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1993): Nass- und Feuchtwiesen der südwestböhmischen Region Blatensko. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 37-38: 1-37.
projekt: ČNFD
ID: 1776132

6549c

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: in silva ad casam Lapáč prope oppidum Blatná.
souřadnice: 49°24'43.98''N, 13°54'11.85''E, ± 400m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970-06-18
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2006): Selinum carvifolia
ID: 14217916

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Blatensko: Vítanov [= rybník Vitanovy] – mokré pastviny pod hrazí.
souřadnice: 49°25'9.19''N, 13°49'59.44''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1946-08-08
nálezce: Josef Vaněček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14221991

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Blatná, břeh na hrázi rybníka u mlýna Lhotka
souřadnice: 49°24'40.64''N, 13°51'9.96''E, ± 60m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1957-06-26
nálezce:  Vallová; Jan Ponert
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223661

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



384

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: c0049_221419_29_T4.2
nejbližší obec: Mačkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'45.36''N, 13°52'22.37''E, ± 60m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2002-05
nálezce:  Čurnová
pramen: Čurnová. c0049: c0049. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4194415

6549d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Z Laciny
nejbližší obec: Laciná, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'21.56''N, 13°57'17.91''E, ± 100m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: s. d.
nálezce: Miloš Deyl
pramen: Deyl M. et Skočdopolová – Deylová B. (1989): Květena Blatenska. – Praha, p. 235.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14452753

6550a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: lesy na vrchu Hrad (kóta 574) SSZ od obce
nejbližší obec: Boudy u Mirotic, okres Písek
souřadnice: 49°27'37.00''N, 14°1'39.00''E
nadmořská výška: 500-574 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2011-05-08
nálezce: Radim Paulič; Milan Štech;  et al.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016066

6550b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Laziště u Královy Lhoty
souřadnice: 49°28'58.20''N, 14°6'46.70''E, ± 20m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2010-05-27
nálezce: A. Klaudisová
pramen: Klaudisová A. et Rivolová L. (2013): Poznámky k historickým lokalitám hořce jarního (Gentiana verna L.) v jižní části Čech. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 53: 86-108.
projekt: ČNFD
ID: 1223952

6550c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Cerhonice, Na Pařezu
souřadnice: 49°24'40.60''N, 14°4'30.80''E, ± 20m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2010-06-11
nálezce: Ludmila Rivolová
pramen: Klaudisová A. et Rivolová L. (2013): Poznámky k historickým lokalitám hořce jarního (Gentiana verna L.) v jižní části Čech. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 53: 86-108.
projekt: ČNFD
ID: 1223177

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



385

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: c0155_222316_64_T1.9
nejbližší obec: Radobytce, okres Písek
souřadnice: 49°24'21.02''N, 14°1'21.07''E, ± 66m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2003-09-29
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0155: c0155. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4226215

6550d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Vráž, u rybn. Landa
souřadnice: 49°24'12.40''N, 14°7'3.70''E, ± 20m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010-06-17
nálezce: Ludmila Rivolová
pramen: Klaudisová A. et Rivolová L. (2013): Poznámky k historickým lokalitám hořce jarního (Gentiana verna L.) v jižní části Čech. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 53: 86-108.
projekt: ČNFD
ID: 1223987

6551a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Kostelec nad Vltavou: okraj lesa u státní silnice 1,75 km severně od osady Sobědraž
nejbližší obec: Kostelec nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°29'24.09''N, 14°14'25.27''E, ± 50m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2020-09-17
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984737

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Jickovice; lesní louka, ladem, expanze třtiny, sítiny a ostřice třeslicovité
souřadnice: 49°27'44.89''N, 14°12'3.23''E, ± 60m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-07-21
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková Eliška (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2014 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12729926

6551b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Sobědraž; maloplošné, jde patrně o degradovaný biotop T1.9., nekoseno, od krajů zarůstání dřevinami, bez výraznějsí
eutrofizace, při prvním mapování uvedeny následující druhy, které při aktualizaci nepotvrzeny: Carex hartmani, Dactylorhiza majalis,
Succisa pr*
souřadnice: 49°29'11.74''N, 14°15'15.98''E, ± 24m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-05-08
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Čížková Štěpánka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2075 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12734078

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



386

6551c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bohemia merid.; distr. Písek: sub rupibus sinripae fl. Otava sub ostium amniculi Lomnice, alt. ca 330 m s.m., granit, exp. E,
non copiose.
souřadnice: 49°24'22.22''N, 14°10'34.49''E, ± 300m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1943-08-08
nálezce: V. Ambrož
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PB026504
ID: 14175623

lokalita: Čechoslovakia: Bohemia merid.: distr. Písek: frutice ad ripam sinistram fl. Vltava inter opp. Červená [dnes zatopená obec,
vodní nádrž Orlík] et ostium rivi Otava, alt. 300 m.
souřadnice: 49°25'30.61''N, 14°13'33.49''E, ± 2800m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1943-08-08
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223727

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bohemia merid., distr. Písek: sub rupibus sin. ripae fl. Otava sub ostium amniculi Lomnice, alt. ca 330 m s. m., granit, exp. E,
non copiose.
souřadnice: 49°24'28.12''N, 14°11'9.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1943-08-08
nálezce: V. Ambrož
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223750

6551d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: /71/ Osek: olšina VJV obce
nejbližší obec: Osek, okres Písek
souřadnice: 49°26'12.80''N, 14°18'54.40''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8870236

6552a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Držkrajov: vlhká louka v údolí potoka asi 950 m SV od kaple ve vsi
nejbližší obec: Přeštěnice, okres Písek
souřadnice: 49°28'6.69''N, 14°24'38.00''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2023-05-27
nálezce: Karel Boublík; Jitka Farská; Milan Kotilínek; Petr Koutecký; Alena Lepší; Martin Lepší; Leoš Lippl; Magdalena Lučanová;
Radim Paulič; David Půbal; Anna Šlechtová; Jitka Štěrbová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kolektivní floristický průzkum Jihočeské pobočky ČBS
ID: 14454510

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



387

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: /667/ Týnice u Přeštěnic: v lese u silnice asi 2 km JZ osady
nejbližší obec: Týnice u Přeštěnic, okres Písek
souřadnice: 49°27'47.20''N, 14°23'8.00''E, ± 320m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1969-08-15
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8872579

6552c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: /320/ Milevsko: rybník Lišnický JV obce, S okraj
nejbližší obec: Milevsko, okres Písek
souřadnice: 49°26'4.50''N, 14°23'21.00''E, ± 200m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1963-07-07
nálezce: Rudolf Kurka
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8871783

6552d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bechyně, Opařany, 104a1
souřadnice: 49°24'5.00''N, 14°26'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 414 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1972-10-24
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 407 - revize
ID: 472771

6553a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Jistebnice: v křoví na louce u Makova
souřadnice: 49°27'30.00''N, 14°32'57.73''E, ± 1000m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1875-07
nálezce: Josef Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datováno "VII. 1885, 1886"; na schedě je uvedeno víc lokalit, všechny jsou pravděpodobné
ID: 14218803

6553c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Stálec [= Stádlec]: v křoví u Kášovického dvora
souřadnice: 49°24'20.14''N, 14°31'45.90''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1878-08
nálezce: Josef Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datováno "VIII. 1878, 10.8.1897"; na schedě je uvedeno víc lokalit, všechny jsou pravděpodobné
ID: 14218804

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



388

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Řepeč
souřadnice: 49°24'40.31''N, 14°30'31.77''E, ± 181m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-07-25
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0676 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 13075134

6553d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 255.Dražice u Tábora: pravý břeh Lužnice u ústí Vlásenického potoka J od obce, 380 m n. m. - Skalický (41; 6553d).
souřadnice: 49°24'18.50''N, 14°35'31.10''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9833968

6554a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Jeníčkova Lhota; Dříve neudržovaná, v současnosti zčásti posečená (spíše zmulčovaná) vlhká louka. Součást ochranného
pásma vodního zdroje. V ploše zásyp pro lesní zvěř.
souřadnice: 49°27'25.95''N, 14°43'52.19''E, ± 50m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-07-30
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1887 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12726703

6554b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Třeboň, 1,5 km SOS von der Stadt
souřadnice: 49°29'37.00''N, 14°46'59.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1964-06-08
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1839850

6554c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Vřesce; Zachovalejší část vlhké meliorované louky v zářezu lesa, jarní přísušek, rozryté prasaty. Některé druhy doplněny
1.8.2014.
souřadnice: 49°26'51.21''N, 14°43'52.28''E, ± 66m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-08-01
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1887 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12725561

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



389

6554d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 777.Chýnov: příkopy a okraje lesa podél silnice z Chýnova do Mašovic, v úseku od odbočky do Dolních Hořic po odbočku do
Chotčin, 510-540 m n. m. - Sádlo (67; 6554d).
souřadnice: 49°25'59.60''N, 14°49'16.60''E, ± 450m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9844430

6556b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: c0217_231408_42_T1.9
nejbližší obec: Bitětice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'20.57''N, 15°7'45.88''E, ± 148m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08-31
nálezce: Radek Lučan
pramen: Radek Lučan. c0217: c0217. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4357557

6558d

lokalita: Dušejov, PR Chvojnov, rašelinná louka na pravém břehu Jedlovského potoka, cca 1,15 km ZJZ od kostela Sv. Bartoloměje v
obci
nejbližší obec: Dušejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'24.00''N, 15°25'7.80''E
nadmořská výška: 607 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2019-07-25
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14454911

6559a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Distr. Jihlava, Petrovice (u Štoků): vlhká louka u Petrovického Mlýna, 1,2 km JV od kostela v obci, 564 m s. m.
souřadnice: 49°29'41.30''N, 15°33'5.90''E, ± 150m
nadmořská výška: 564 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-09-15
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218303

6559b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Střítež (7 km SSV od Jihlavy): na Z okraji Písařského rybníka 1,4 km Z od kostela v v obci, vlhká louka, 495 m s. m.,
49°27'23"N, 15°36'43"E
souřadnice: 49°27'23.00''N, 15°36'43.00''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-10
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260291

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



390

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Střelecká_6720062
nejbližší obec: Střelecká, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'49.51''N, 15°37'46.16''E, ± 36m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-07
nálezce: Tomáš Berka
pramen: Berka T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0672. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5848254

6559c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Hybrálec_3060310
nejbližší obec: Hybrálec, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'11.80''N, 15°32'6.54''E, ± 37m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-10-01
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0306. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5386268

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Hybrálec_3060140
nejbližší obec: Hybrálec, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'25.98''N, 15°32'13.74''E, ± 117m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-10-01
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0306. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5385006

6559d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Flora moravica: Moravia occident., distr. Jihlava: in prato silvatico prope margin. septentr.-occident. piscinae Pávovský
rybník ad pag. Pávov. Cca 500 m s. m.
souřadnice: 49°26'47.08''N, 15°35'48.99''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-08-14
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218293

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Flora moravica: Moravia occident., distr. Jihlava: in prato silvatico prope margin. septentr.-occident. piscinae Pávovský
rybník ad pag. Pávov. Cca 500 m s. m.
souřadnice: 49°26'47.08''N, 15°35'48.99''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-08-06
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218327

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



391

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: JI: Pávov, 6 km od Jihlavy: u dálničního přivaděče z Jihlavy u orientační tabule "směr Brno a Bratislava" poblíž nájezdu na
dálnici, 800 m JV od obce, travnatý příkop silnice; ca 500 m
souřadnice: 49°26'42.00''N, 15°36'35.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-12
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan (2006): S. carvifolia
ID: 14255759

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: JL: Měšín, 7 km SV od Jihlavy: mokřadní nekosená prameništní louka v mělkém údolí nad levým břehem potoka při silnici do
Polné, 1 km SSV obce, 510 m s. m.
souřadnice: 49°26'50.81''N, 15°39'43.01''E, ± 100m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-22
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM;MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan (2006): S. carvifolia
ID: 14255758

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bedřichov (2 km S od Jihlavy), vlhká louka mezi železniční tratí a silnicí, cca 1 km S–SSV obce. S. m.: 496 m
souřadnice: 49°25'31.30''N, 15°35'29.65''E, ± 120m
nadmořská výška: 496 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-08-14
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260283

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Jihlava: na lesní louce asi 0,5 km západně od severního okraje Pávovského rybníka u Nového Pávova. S. m. cca 500 m
souřadnice: 49°26'55.31''N, 15°35'33.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-08-14
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260277

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: j0235_232315_33_M1.7
nejbližší obec: Pávov, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'16.87''N, 15°36'9.83''E, ± 113m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-06
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Tomáš Vymyslický. j0235: j0235. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4395432

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



392

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Ždírec - u kamenného kříže
souřadnice: 49°26'47.40''N, 15°39'45.22''E, ± 25m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-09-12
nálezce: Jan Špinar
pramen: Špinar Jan (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 13106796

6561c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: j0215_232419_60_T2.3B
nejbližší obec: Černá, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'14.16''N, 15°53'21.88''E, ± 10m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-21
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0215: j0215. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4402790

6561d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Moravia, Českomoravská vrchovina, distr. Žďár nad Sázavou, Netín: okolí břeha rybníka Ochoz (sever), louka poblíž břehu
rybníka
souřadnice: 49°24'16.66''N, 15°58'21.35''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-09
nálezce: L. Muchová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218355

původní jméno: Silaus pratensis
lokalita: Vel. Meziříčí – ad Netín in Černochov.
souřadnice: 49°24'11.44''N, 15°56'10.00''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1902-08
nálezce: Richard Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: O. Rotreklová 1999: Selinum carvifolia
ID: 14218782

6562c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 2,1Km S od kostela v Hor. Borech, V okraj Mráz. louky
souřadnice: 49°26'39.00''N, 16°1'36.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 524 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-29
nálezce: J. Urbánková
pramen: Urbánková J. (2005): Luční a pastvinná vegetace v povodí střední Oslavy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1396633

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



393

6562d

lokalita: M: Pikárec
souřadnice: 49°25'52.49''N, 16°7'8.31''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: M. Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 1987: Selinum carvifolia
ID: 14223650

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Pikárec (okr. Žďár nad Sázavou): rybník Potěšil J od obce, obnažené dno.
souřadnice: 49°25'34.00''N, 16°7'20.00''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-09
nálezce: D. Cigánek
projekt: ČNFD
ID: 2972637

6563b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Věchnov
nejbližší obec: Věchnov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'37.60''N, 16°17'23.20''E, ± 1383m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6376040

6563d

lokalita: Věžná, světlý hadcový bor nad pravým břehem Nedvědičky, cca 400 - 700 m JJV od železniční zastávky Věžná
nejbližší obec: Střítež, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'48.60''N, 16°16'31.80''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-23
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14454903

6564a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: PP Údolí Chlébského potoka
nejbližší obec: Černovice u Kunštátu, okres Blansko
souřadnice: 49°28'35.36''N, 16°23'22.39''E, ± 478m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll F. Inventarizační průzkum vegetačního krytu PP Údolí chlébského potoka. 1984.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1983 - 31.12.1984
ID: 6654488

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



394

6565c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Flora Moravica: distr. Blansko: Černá Hora, olšový lesík na tělese nedostavěné dálnice, 2 km SZ od obce (přírodní památka
Čtvrtky za Bořím)
souřadnice: 49°25'34.27''N, 16°33'41.42''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-08-18
nálezce: Hana Kalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218306

6566a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Flora moravica (distr. Boskovice): vlhká louka JZ od rybníka Dománka 2 km V od obce Újezd u Boskovic, 600 m s. m.
souřadnice: 49°27'55.10''N, 16°40'56.88''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000-07-02
nálezce: Vendula Karkanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218320

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Flora moravica (distr. Boskovice): vlhká louka JZ od rybníka Dománka 2 km V od obce Újezd u Boskovic, 600 m s. m.
souřadnice: 49°27'55.10''N, 16°40'56.88''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000-08-21
nálezce: Vendula Karkanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218321

6566d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: distr. Prostějov. Okrajová část lesa "Zadní Hatman", asi 1 km J od Baldovce. S. m. cca 580 m
souřadnice: 49°24'5.09''N, 16°49'20.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1973-08-18
nálezce: Lubomír Kincl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218783

6567d

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: In Wäldern u[nd] feuchten Wiesen, bei Prostichowiček (Plumenau) [= Prostějovičky u Plumlova]
souřadnice: 49°25'33.23''N, 16°59'44.65''E, ± 1500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1835-08-24
nálezce: Joseph Wessely
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176169

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



395

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Buchtelka - u posedu
nejbližší obec: Osina, okres Vyškov
souřadnice: 49°24'39.09''N, 16°57'49.86''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2010-05-23
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Kleinová Hana. Mapování výskytu kriticky ohroženého druhu lýkovce vonného (Daphne cneorum). - Závěrečná zpráva k
projektu Ochrana biodiverzity č. 111011. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6991755

6568b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: u Prostějova
souřadnice: 49°28'13.75''N, 17°6'40.56''E, ± 3000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1900
nálezce:  Goldmann
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255541

6568c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Pod Klučem u Křenůvek
souřadnice: 49°24'44.20''N, 17°1'34.66''E, ± 900m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1886-08-16
nálezce: Václav Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218818

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Kobylí hlava u Krumsína.
souřadnice: 49°26'44.04''N, 17°0'7.74''E, ± 2000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1884-08-07
nálezce: Václav Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218819

6568d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bedihoscht [= Bedihošť]
souřadnice: 49°26'44.91''N, 17°9'50.89''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: s. d.
nálezce:  Uličný
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218778

6569a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Kroužky u Chaloupek [= Bedihošť, někdejší lužní hájek Okroužek v místech dnešní školy]
souřadnice: 49°27'2.32''N, 17°9'56.58''E, ± 100m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1884-09-02
nálezce: Václav Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218825

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



396

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Moravia: in pratis humidis ad pag. Hrdibořice (Prostějov)
souřadnice: 49°28'59.08''N, 17°13'29.63''E, ± 800m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1936-08-10
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan (2006): S. carvifolia
ID: 14255750

6569b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Hornomoravský úval, niva Moravy a jejích přítoků.
souřadnice: 49°28'38.00''N, 17°18'1.00''E, ± 100m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1966-06-03
nálezce: V. Velísek
pramen: Velísek V. (1968): Slatinná společenstva třídy Phragmitetea Tüxen et Preissing 1942 Hornomoravského úvalu I.
(Fytocenologická studie). - Acta Univ. Palack. Olomuc., Praha, 28, Biol., 10: 43-56.
projekt: ČNFD
ID: 2874075

6569d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Tovacov,ter.deprese (mezi Tovacovem a Aninem ?)
souřadnice: 49°25'25.00''N, 17°17'22.00''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965-06-03
nálezce: V. Bednář
pramen: Bednář V. et Velísek V. (1965): Fytocenologický materiál tř. Phragmito-Magnocaricetea v Hornomoravském úvalu z let
1965-68. - Ms. [Depon in: authors.]
projekt: ČNFD
ID: 2869846

6570c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 8. Troubky nad Bečvou: pruh louky v lese 2,5 km JJV od obce
nejbližší obec: Troubky nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°24'34.10''N, 17°21'41.90''E, ± 250m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9010341

6571a

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Moravia: Lipník - Prusinky, les Pálenina.
nejbližší obec: Pavlovice u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°28'25.58''N, 17°34'32.86''E, ± 800m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1956-07-10
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM;OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176207

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



397

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Moravia: Přerov - Sušice, mez na "Podolské hranici".
nejbližší obec: Sušice, okres Přerov
souřadnice: 49°29'4.77''N, 17°32'18.05''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1956-08-27
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176222

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Pobečví: kopec u Sušic. S. m. 250
souřadnice: 49°28'54.69''N, 17°33'26.48''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1929-08-15
nálezce: J. Bocan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218820

6571b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Hlinsko
souřadnice: 49°29'31.60''N, 17°34'54.83''E, ± 155m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-08-29
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1667 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11015948

6571c

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Moravia: Přerov - Lišna [= Líšná], okraj lesa /Kosteleckého revíru/
nejbližší obec: Líšná, okres Přerov
souřadnice: 49°24'23.22''N, 17°32'40.80''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1957-09-05
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM;OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176220

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Kamenice
nejbližší obec: Turovice, okres Přerov
souřadnice: 49°24'41.43''N, 17°34'40.87''E, ± 223m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1995
nálezce: V. Bednář
pramen: Sagittaria. PP Kamenice - inventarizační průzkumy a návrh plánu péče.. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6360403

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



398

6571d

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; M. Marek 2013: est!; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: 76a. Mor. brána vl. KM, Rychlov u Bystřice pod Hostýnem, okraj lesa u lokality Bažantnice, východně od silnice Bystřice p. H.
- Sovadina, severně od Bystřice. S.m. 320 m
nejbližší obec: Rychlov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°25'26.83''N, 17°39'35.68''E, ± 700m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2005-08-17
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176101

6572b

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Moravia: Holešov - Všechovice, les "Lísek"
nejbližší obec: Všechovice, okres Přerov
souřadnice: 49°28'14.30''N, 17°45'59.31''E, ± 450m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1956-08-22
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM;OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176214

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Moravia: Hranice - Hor. Těšice, okraj Querceta, na louce.
nejbližší obec: Horní Těšice, okres Přerov
souřadnice: 49°29'42.28''N, 17°47'10.20''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1954-08-22
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176218

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Moravská brána vlastní - Kelč, mokré louky v okolí vodárny mezi Juhyní a mlýnským náhonem při J okraji města, ca 300 m n.
m.
souřadnice: 49°28'8.99''N, 17°49'10.78''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1999-07-31
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255543

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: m0222_251407_99_T1.5
nejbližší obec: Dolní Těšice, okres Přerov
souřadnice: 49°29'42.14''N, 17°47'43.84''E, ± 202m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2004-06
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. m0222: m0222. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4677991

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



399

6572c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 27. Přerov: 2 km SV Bystřice pod Hostínem
nejbližší obec: Bystřice pod Hostíne, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'52.30''N, 17°41'21.70''E, ± 750m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9287948

6572d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Rezervace "Skalka – Polomsko", Rajnochovice u Bystřice p/Hostýnem
souřadnice: 49°24'53.21''N, 17°49'15.53''E, ± 180m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1983-08-30
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218798

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Hostýnské vrchy: keřnatá stráň, Polomsko na Rajnochovici, asi 500 m n. m.
souřadnice: 49°25'1.54''N, 17°49'50.16''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1970-09-17
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263414

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Kunovice
souřadnice: 49°25'27.57''N, 17°49'52.53''E, ± 31m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2012-08-17
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0110 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10965981

6573a

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Moravia: Val. Meziříčí - Branky, okraj smrkového lesa, sev. obce.
nejbližší obec: Branky, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'3.23''N, 17°53'7.51''E, ± 600m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1956-07-25
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176208

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Moravia: Val. Meziříčí - Branky, Sedliska, okraj smrkového lesa.
nejbližší obec: Branky, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'2.64''N, 17°53'4.97''E, ± 600m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1956-07-26
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176211

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



400

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Komárovice: Okolí bezejmenného toku z osady Lapač po soutok s Juhyní, v rámci kv. 6573aad
nejbližší obec: Komárovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'35.00''N, 17°51'22.59''E, ± 900m
nadmořská výška: 299 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-08-21
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín., ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10169848

6573b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Val. Meziříčí, louky u Krasna
souřadnice: 49°28'42.50''N, 17°58'6.07''E, ± 1200m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1933-07-28
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218829

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Moravská brána: Lhotka u Choryně, pastviny j. obce, 350 m n. m.
souřadnice: 49°29'0.85''N, 17°54'57.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1991-09-25
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255731

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: podél silnice Podlesí - Hrachovec od rozcestí Štěpánov po mostek přes Hrachovecký potok, ca 1 km V - 1,2 km JV od kaple v
obci (na rozcestí Hrachovec - Valašské Meziříčí)
nejbližší obec: Hrachovec, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'18.10''N, 17°59'42.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 350-390 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-02
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8781073

6573c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Kunovice
souřadnice: 49°25'21.21''N, 17°50'10.12''E, ± 35m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2012-08-17
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0110 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10965744

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



401

6574a

lokalita: Moravia septentr. in collibus inter vicum Zašová et opp. Valaš. Meziříčí
souřadnice: 49°28'46.68''N, 18°3'19.74''E, ± 800m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1942-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2001): Selinum carvifolia; P6091807
ID: 14217860

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Distr.: Valašské Meziříčí - Hrachovec, okres Vsetín; kraj lesa u polní cesty v místní části Sýkoří; vlhká hlinitá půda; stinné
místo; orientace stanoviště východním směrem; 1,7 km jižně od fotbalového hřiště v obci Hrachovec; asi 400 m n. m.
souřadnice: 49°27'40.11''N, 18°0'37.33''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2000-07-19
nálezce: Taťána Romanová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255542

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: CHKO Beskydy, Zašová.
nejbližší obec: Zašová, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'16.86''N, 18°3'12.61''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2010-07-07
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. Terénní zápisky. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6954481

6574b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Staré Zubří, část Galičky, břehy Starozuberského potoka ca 0,5-0,8 km S od točny autobusů
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'40.80''N, 18°6'19.10''E, ± 150m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2008-07-02
nálezce: Jan Douda
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8778017

6574c

původní jméno: Peucedanum palustre
lokalita: u Valaš. Meziříčí: u horního toku Hrachovického potoka
souřadnice: 49°26'54.54''N, 18°0'58.41''E, ± 350m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1967-05-24
nálezce:  Demlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Trávníček, B. (1985): S. carvifolia
ID: 14255518

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



402

6575a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Trojanovice, Pindula, bezkolencové louky na horním toku levého přítoku Lubiny
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'52.11''N, 18°11'4.15''E, ± 600m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2003-10-21
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: FAS 26/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13598404

6575d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Radhošťské Beskydy - Horní Bečva - přehrada Horní Bečva, zátopová část - 560 m n. m.
souřadnice: 49°25'15.00''N, 18°19'2.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-06-23
nálezce: Ondřej Jašek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255520

6576a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Ostravice 2; Fragment porostu s dom druhu Molinia arundinacea.
souřadnice: 49°28'31.19''N, 18°24'43.63''E, ± 129m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-07-11
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1577 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 11840852

6576b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Staré Hamry, Velký potok, 1000 m před ústím do Šancí, nelesní vlhčiny
souřadnice: 49°28'50.60''N, 18°25'28.94''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2007-07-10
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255600

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Ostravice 2; Porost bezkolencových luk (Selinum carvifolia, Colchicum autumnale, Potentilla erecta, Centaurea cf. jacea,
Ranunculus acris, ad.)
souřadnice: 49°28'6.93''N, 18°25'13.42''E, ± 114m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-07-11
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1577 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 11840885

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



403

6578a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: CHKO Beskydy, Mosty u Jablunkova, Filůvka.
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'41.92''N, 18°43'46.86''E
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2012-07-20
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. Terénní zápisky. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7785077

6642b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Černá Řeka: silniční krajnice, příkopy a les podél lesní silničky vedoucí z Čerchova k bývalé rotě pohraniční stráže Malinová
hora nejdříve po zeleně značené turistické cestě, potom po neznačené cestě, 3 km J od obce
nejbližší obec: Černá Řeka, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'11.90''N, 12°46'33.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 910-990 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-08
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9903324

6643a

lokalita: Český Les: Pec pod Čerchovem.
souřadnice: 49°23'56.21''N, 12°49'54.28''E, ± 1350m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1924
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Grulich 1984: Selinum carvifolia (p. p.), 1991: cf. Selinum carvifolia (p. p.)
ID: 14223610

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: p0211_212319_887_T1.9
nejbližší obec: Babylon, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'45.17''N, 12°51'37.91''E, ± 50m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. p0211: p0211. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4144456

6643b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bohemia: distr. Domažlice: Vlhká louka pod lesem jv. Mlýnečku.
souřadnice: 49°22'16.82''N, 12°56'58.23''E, ± 300m
fytochorion: 31b. Koubská kotlina
datum: 1935-07-23
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223756

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



404

6643c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: p0196_214104_10_T1.1
nejbližší obec: Horní Folmava, okres Domažlice
souřadnice: 49°20'13.42''N, 12°52'47.39''E, ± 150m
fytochorion: 31b. Koubská kotlina
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0196: p0196. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.06.2002 - 13.07.2004
ID: 4148715

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: p0196_214104_66_T1.9
nejbližší obec: Horní Folmava, okres Domažlice
souřadnice: 49°20'20.26''N, 12°51'44.57''E, ± 50m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0196: p0196. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.06.2002 - 13.07.2004
ID: 4148971

6644a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Nová Kdyně [= Kdyně]
souřadnice: 49°23'25.92''N, 13°2'22.97''E, ± 2000m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1919-08-10
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14222040

6644b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Smržovice – ovcizna [? nečit.]
souřadnice: 49°22'39.74''N, 13°6'5.24''E, ± 1000m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1963-06
nálezce: Vladimír Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2014: Selinum carvifolia
ID: 14224695

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Pocinovice: křoviny a lesy podél křížové cesty (zeleně značená turistická cesta) mezi železnicí a studánkou Dobrá voda 1 km
S od obce
nejbližší obec: Pocinovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°21'9.40''N, 13°8'6.40''E, ± 450m
nadmořská výška: 470-560 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-05
nálezce: B. Trávníček
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9906619

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



405

6645c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: p0023_214204_144_T1.9
nejbližší obec: Klenová, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'36.73''N, 13°13'15.28''E, ± 405m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001
nálezce: Jiří Sladký
pramen: Jiří Sladký. p0023: p0023. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.05.2001 - 30.05.2002
ID: 4149563

6646a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Obytce (okr. Klatovy): louka na okraji lesa V obce
souřadnice: 49°23'29.92''N, 13°22'57.68''E, ± 190m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-08-17
nálezce: Karel Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2006: Selinum carvifolia
ID: 14224709

6646b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 2,5 km JV od obce Nová Plánice, okr. Klatovy
souřadnice: 49°21'12.93''N, 13°27'39.97''E, ± 300m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1996-07-28
nálezce: Ivona Matějková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2006: Selinum carvifolia
ID: 14224696

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Plánický hřeben – N. Plánice: louka SZ obce.
souřadnice: 49°22'28.79''N, 13°26'26.89''E, ± 250m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1968-10-30
nálezce: Karel Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2006: Selinum carvifolia
ID: 14224711

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Sním.2. Vracovské louky: S část lokality, ca 5m SSZ od trojkmenného solitérního dubu.
nejbližší obec: Vracov u Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'41.00''N, 13°26'22.00''E
nadmořská výška: 540-560 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2006-06-08
pramen: Matějková I. (2010): Vrácovské louky u Plánice - významná lokalita kosatce sibiřského. - Calluna 15: 14-16.
projekt: FLDOK
ID: 8348862

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



406

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Sním.1. Hnačovský rybník: balvanitá lada na V břehu
nejbližší obec: Hnačov, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'26.00''N, 13°29'33.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2005-08-17
pramen: Matějková I. (2006): K výskytu hořečku českého (Gentianella bohemica) a hořce hořepníku (Gentiana pneumonanthe) na
Klatovsku. - Calluna 11: 6-7.
projekt: FLDOK
ID: 7960012

6646c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Plánický hřeben: Hradiště: okraj Alneta - "ostrůvku" v louce J obce.
souřadnice: 49°19'42.92''N, 13°22'48.15''E, ± 100m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-09-27
nálezce: Karel Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2006: Selinum carvifolia
ID: 14224710

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: /9/ Plánický hřeben: Bernartice u Kolince: zanedbaná mokřadní louka, navazující na ovčí pastvinu ze S strany.
nejbližší obec: Bernartice u Kolince, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'42.00''N, 13°22'53.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2007-06-09
nálezce:  Matějková;  et al.
pramen: Matějková I. (2008): Pobočková exkurze do okolí Bernartic na Kolinecku aneb další výprava za květenou Plánického
hřebene. - Calluna 13: 2-3.
projekt: FLDOK
ID: 8345205

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: /5/ Okolí obce Číhaň: niva u smrkového lesa s přiroz.meandruj.pramenem Bradavy včetně rašeliniště, S od obce Lukoviště
nejbližší obec: Lukoviště, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'11.00''N, 13°24'11.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2006-06-03
pramen: Matějková I. (2007): Pobočková exkurze na Plánický hřeben do okolí Číhaně u Klatov. - Calluna 12: 3-4.
projekt: FLDOK
ID: 7961167

6646d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: /204/ Číhaň: louka "Na širokých"
nejbližší obec: Číhaň, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'27.00''N, 13°25'50.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: s. d.
pramen: Čížek K. & Král M. (1993): Příspěvek k rozšíření rostlin z čeledi Apiaceae na Klatovsku. - Erica 2: 7-14.
projekt: FLDOK
ID: 9407399

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



407

6647a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Horažďovicko - louky u Loužné.
souřadnice: 49°23'44.15''N, 13°33'53.47''E, ± 500m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1967-08-30
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175659

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Těchonická draha - část Velký dráhy
nejbližší obec: Těchonice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'4.63''N, 13°33'29.46''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010
nálezce: Ivona Matějková
pramen: Matějková Ivona. Průzkum floristických a vegetačních poměrů a vyhodnocení hospodaření na lokalitě Těchonická draha..
2010.
projekt: NDOP
ID: 7001552

6647b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Pačejov: rašelinný JV břeh rybníka Buxín
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'31.40''N, 13°37'37.50''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2006-05-12
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8516960

6647c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Horažďovicko - louky nad Novým rybníkem u Nalžov. Hor [= Nalžovické Hory]
souřadnice: 49°20'28.29''N, 13°32'46.34''E, ± 500m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1965-08-20
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175655

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: p0148_223109_1183_T1.9
nejbližší obec: Čejkovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'15.80''N, 13°32'6.94''E, ± 45m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2004
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. p0148: p0148. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4244124

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



408

6647d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Hliněný Újezd: vlhká louka v klínu lesů 1,5 km ZJZ od osady
nejbližší obec: Hliněný Újezd, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'16.10''N, 13°37'26.60''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2016-08-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13243878

6648a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: p0116_221421_987_T1.9
nejbližší obec: Svéradice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'21.65''N, 13°43'1.70''E, ± 119m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2003
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. p0116: p0116. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4195314

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: p0116_221421_1065_T1.9
nejbližší obec: Velký Bor u Horažďovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'38.03''N, 13°41'28.90''E, ± 218m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2003
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. p0116: p0116. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4195482

6648b

lokalita: Bohemia australis, districtus Blatná ad piscinam Velká Kuš vicum Vrbno.
souřadnice: 49°23'43.78''N, 13°47'37.25''E, ± 1000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1969-07-24
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2006): Selinum carvifolia
ID: 14217918

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Lnářský Málkov: suché, mokřadní a rašelinné louky na JZ břehu rybníka Velká Kuš, VSV od obce
nejbližší obec: Lnářský Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'43.80''N, 13°47'27.30''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-09-27
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8516971

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



409

6648c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Horažďovice - Prácheň.
souřadnice: 49°18'58.54''N, 13°41'13.71''E, ± 200m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1968-09-04
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175657

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Horažďovicko - V. Hydčice - louky pod Hradcem
souřadnice: 49°18'23.85''N, 13°40'31.28''E, ± 500m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1958-07-27
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175656

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Horažďovice: Velké Hydčice, silniční příkop při silnici na Horažďovice.
souřadnice: 49°18'13.78''N, 13°40'34.08''E, ± 1700m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1947-07-08
nálezce: J. Vaněček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223743

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Horažďovicko: Velké Hydčice, silniční příkop při silnici na Horažďovice.
souřadnice: 49°18'13.78''N, 13°40'34.08''E, ± 1700m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1947-07-08
nálezce: J. Vaněček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223744

6648d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: mokřadní lado (opuštěná pastvina) při Z úpatí Křížného vrchu (478 m) S od osady
nejbližší obec: Sedlo u Střelských Hoštic, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'27.60''N, 13°48'15.60''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-09-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016058

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Horažďovice - Zádušní les
souřadnice: 49°19'14.28''N, 13°45'15.25''E, ± 400m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1950-08-17
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175638

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



410

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Mečichov: louka na S břehu rybníka Věžiště 1,5 km Z od obce
nejbližší obec: Mečichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'54.50''N, 13°47'18.20''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2008-09-25
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8516967

6649a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Čekanice: u lesní cesty 1,4 km SZ od osady
nejbližší obec: Čekanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'13.71''N, 13°52'26.58''E, ± 20m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2021-09-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14107748

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Čekanice.
souřadnice: 49°22'33.63''N, 13°53'8.51''E, ± 1000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1882-09
nálezce: Josef Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223631

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: V Čekanicích obecná na lukách.
souřadnice: 49°22'33.63''N, 13°53'8.51''E, ± 1000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1875-08
nálezce: Josef Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datováno "srpen. září. říjen. 1875"
ID: 14223632

6649b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: louky pod hrází rybníka Březinka 2,5 km JV od města
nejbližší obec: Sedlice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'42.20''N, 13°58'37.60''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-04-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016069

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



411

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Velká Turná - okolí rybníka Milav.
souřadnice: 49°21'5.65''N, 13°57'43.11''E, ± 800m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1955-09-26
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2022-11-22 Radim Paulič: sběratelem byl Josef Hartl. Houfek a Skalický doklad pouze revidovali
ID: 14175598

6649c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: lesnaté návrší "V Borkách" (kóta 471,9) V od osady
nejbližší obec: Podolí u Radomyšle, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'43.00''N, 13°54'24.00''E
nadmořská výška: 450-472 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-07-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10035482

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: les na Březovém vrchu (kóta 570,8) SV od osady
nejbližší obec: Hubenov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'22.00''N, 13°52'51.00''E
nadmořská výška: 500-570 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-07-25
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10035481

6649d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Distr. Strakonice. Ad marginem sept. silvae situ merid.-occid. a piscina "Mošťana" inter pagos Velká Turná et Dubí Hora. 445
m s.m.
souřadnice: 49°20'40.90''N, 13°59'25.60''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2015-08-04
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14217845

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Velká Turná: les Na pastvisku (kóta 464,3) SV od obce
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'28.53''N, 13°57'23.66''E, ± 2500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2008-08-06
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8517012

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



412

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Rovná: lesy na vrchu Chlum (kóta 543) SSV od obce
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'12.90''N, 13°57'26.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 480-543 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2003-08-03
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 480 - 543;
ID: 8516992

6650a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: les "Mešná" na návrší JV od osady
nejbližší obec: Křešice, okres Písek
souřadnice: 49°22'1.80''N, 14°4'20.90''E
nadmořská výška: 470-510 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2009-04-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016053

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: les "Dubovec" 1 km V od osady
nejbližší obec: Křešice, okres Písek
souřadnice: 49°22'16.00''N, 14°4'52.00''E
nadmořská výška: 460-490 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2009-04-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016054

6650b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: vlhká louka při JZ břehu rybníka Společný 700 m ZSZ od železniční zastávky Vráž u Písku
nejbližší obec: Vráž, okres Písek
souřadnice: 49°23'41.30''N, 14°6'56.90''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-04-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016055

6650c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: u lesní cesty v S části lesa "Kuchyňka" 1,2 km JJV od osady
nejbližší obec: Brloh, okres Písek
souřadnice: 49°19'8.00''N, 14°1'48.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2011-07-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016064

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



413

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: louka na levém břehu Brložského potoka V od osady
nejbližší obec: Brusy, okres Písek
souřadnice: 49°18'15.30''N, 14°1'29.70''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2011-08-12
nálezce: Vojtěch Žíla; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016061

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bohemia: merid-occid., distr. Č. Budějovice, trib. Stašov, sept. a pago Dobev; cca 395 m s.m., disperse, locis satis copiose.
souřadnice: 49°18'29.69''N, 14°2'39.94''E, ± 200m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1950-08-19
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2016): Selinum carnifolia
ID: 14217896

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bohemia: merid-occid., trib. Písek: in silvis "Kuchyňka", sept-occid. a pago Dobev; cca 400-448 m s.m., solo granitico,
disperse, locis satis copiose.
souřadnice: 49°18'40.72''N, 14°1'42.63''E, ± 500m
nadmořská výška: 400-448 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1949-08-11
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14217901

6650d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Vrcovice_4280274
nejbližší obec: Vrcovice, okres Písek
souřadnice: 49°20'52.15''N, 14°8'50.17''E, ± 143m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-07-27
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0428. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5601962

6651a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Čížová,Držov,012d,UMarečků
souřadnice: 49°22'22.00''N, 14°11'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1967-11-24
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 288
ID: 469337

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



414

6651c

lokalita: Bohemia australis: in silvis Novosedlecký revír prope opp. Písek
souřadnice: 49°19'19.76''N, 14°11'25.47''E, ± 1000m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1941-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14217937

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Chrastiny_4260551
nejbližší obec: Chrastiny, okres Písek
souřadnice: 49°19'43.93''N, 14°12'34.85''E, ± 58m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2007-07-25
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0426. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5599178

6651d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Dobešice_4260012
nejbližší obec: Dobešice, okres Písek
souřadnice: 49°19'53.87''N, 14°15'5.69''E, ± 110m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2007-08-29
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0426. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5591966

6652a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: /223/ Bernartice: les Lipovec V obce
nejbližší obec: Bernartice, okres Písek
souřadnice: 49°22'4.20''N, 14°24'41.80''E, ± 1300m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: J. Kaisler
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8871311

6652b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: /78/ Opařany: les u silnice JZ obce
nejbližší obec: Opařany, okres Tábor
souřadnice: 49°23'12.80''N, 14°27'49.80''E, ± 600m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: J. Kaisler
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8870467

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



415

6652c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: /657/ Rakov u Svatkovic: lesík JV lesovny Široký ZJZ osady
nejbližší obec: Rakov u Svatkovic, okres Písek
souřadnice: 49°20'6.50''N, 14°20'1.30''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8872565

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Radětice - lesní cesta, 0,5 km S kóty 463,0, 2 km JZ obce. okr. Tábor.
souřadnice: 49°18'19.00''N, 14°24'51.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-07-22
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1437369

6652d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Radětice - lesní silnice 0,8 km kóty 465,4 (ZSZ), 1,5 km ZJZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°18'42.00''N, 14°25'2.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000-08-15
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1419433

6653a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Dobronice u Bech. - pravý břeh Lužnice  v osadě Papírna, S Oltyškého potoka, 1,2 km SV od SZ okraje
souřadnice: 49°21'7.00''N, 14°30'37.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-08-05
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1423963

6653b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Lom: okraj lesa u silnice Z obce, ca 470 m n. m., hojně.
souřadnice: 49°21'45.54''N, 14°36'50.29''E, ± 220m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1984-08-21
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175583

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



416

6653c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Hutě - levý břeh Lužnice 50 m J ústí Sudoměřického potoka, J obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°18'19.00''N, 14°30'15.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-08-24
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1427964

6653d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Vyhnanice - louka u kanálu u lesa S obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°18'44.00''N, 14°36'12.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002-05-12
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1430949

6654a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Luční_hráz rybníka
souřadnice: 49°22'25.87''N, 14°44'38.14''E, ± 64m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čížková Stanislava (2013): Inventarizační průzkum NPP Luční z oboru botanika
projekt: NDOP
ID: 11263847

6654b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Flora bohemica: distr. Tábor: Okraje lesa Bažantnice J od Radenína, ca 530 m s. m.
souřadnice: 49°21'37.25''N, 14°49'53.02''E, ± 400m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-10-28
nálezce: J. Židová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nevím kde
ID: 14218326

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bítov u Radenína
souřadnice: 49°22'1.73''N, 14°48'10.02''E, ± 306m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-05-16
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1784 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 11892986

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



417

6654c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Doubí: louka V od železniční zastávky (dnes již bývalé) Doubí u Tábora asi 1 km Z od kaple ve vsi
nejbližší obec: Košice, okres Tábor
souřadnice: 49°19'17.65''N, 14°43'4.62''E, ± 40m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2022-06-04
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14259054

6654d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Soběslav: v lesích u Myskovic [= Myslkovice]
souřadnice: 49°18'8.51''N, 14°45'30.75''E, ± 1150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
nálezce: Josef Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218805

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Soběslav: v lesích u Košic
souřadnice: 49°19'30.09''N, 14°45'3.25''E, ± 1800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
nálezce: Josef Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218806

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Chabrovice
souřadnice: 49°20'14.19''N, 14°46'18.39''E, ± 345m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-05-20
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1757 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11848496

6655a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: EVL Hroby (projekt JCK)
souřadnice: 49°23'36.42''N, 14°51'22.72''E, ± 40m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2013
nálezce: Daniel Abazid; Jiří Brabec
pramen: Brabec J., Abazid D. (2013): 1.2.03 - Inventarizační průzkum hořeček - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL Hroby
projekt: NDOP
ID: 12021612

6655b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: c0246_233105_78_T1.9
nejbližší obec: Dobešov u Černovic, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'13.18''N, 14°58'33.35''E, ± 104m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0246: c0246. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4405584

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



418

6655c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Chrbonín: cesta v lese směr Choustník JJZ obce, ca 600 m n. m., hojně.
souřadnice: 49°20'14.87''N, 14°51'29.81''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-08-24
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175584

6655d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: c0246_233105_56_T1.9
nejbližší obec: Hojovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'47.10''N, 14°57'10.73''E, ± 63m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0246: c0246. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4405466

6657b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: kvadrant 6657b - okolí obce Zajíčkov: louka JV od obce
nejbližší obec: Zajíčkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'29.19''N, 15°15'56.81''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce:  Rybenský
pramen: FAS1/12
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9932951

6658c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Švábov: PR U potoků, rašelinná louka pod železniční tratí asi 620 m ZSZ od železniční zastávky
souřadnice: 49°18'58.43''N, 15°20'53.18''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2023-08-06
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: je zde výrazně vzácnější než společně rostoucí Laserpitium prutenicum
ID: 14454896

lokalita: Švábov: PR U potoků, rašeliniště a okolí ca 1 km SZ od kaple v obci
nejbližší obec: Švábov, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'59.07''N, 15°20'56.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015e): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní rezervace U potoků. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10117697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



419

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 124e. Švábov: rašelinná louka na P břehu Švábovského potoka S od žel. trati při ústí potoka do Jihlavy, 1 km SZ od obce
nejbližší obec: Švábov, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'0.00''N, 15°21'1.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-19
nálezce: Radomír Řepka; Luděk Čech;  Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9358396

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 124b. Švábov: rašelinná louka na P břehu Švábovského potoka S od žel. trati při ústí potoka do Jihlavy, 1 km SZ od obce
nejbližší obec: Svábov, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'0.00''N, 15°21'1.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-08-09
nálezce: Luděk Čech
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9358322

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Švábov, 1,0 km SZ od kapličky v odci, PR U potoků, okolo Švábovského potoka, v nivě Jihlavy
souřadnice: 49°18'59.00''N, 15°20'59.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-07-10
nálezce: K. Merunková
pramen: Merunková K. (2006): Luční a pastvinná vegetace Jihlavských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1460194

6659d

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: Auf Sumpfwiesen um Neustift bei Iglau [= Cerekvička u Jihlavy]
souřadnice: 49°20'4.32''N, 15°35'16.29''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: H. W. Reichardt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2013: Selinum carvifolia
ID: 14260282

6660b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Jihlava: Kamenice u Jihlavy – louka ca 2 km SSV od kostela v obci, 600 m s. m., 49°23'09"N, 15°47'05"E
souřadnice: 49°23'9.00''N, 15°47'5.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-18
nálezce: Ester Ekrtová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260296

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



420

6660d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Třebíč: na pokraji lesa pod "Švaňůvkou" (Kouty)
souřadnice: 49°18'35.44''N, 15°49'16.05''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1931-07-20
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255906

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Třebíč: při pokraji lesa pod Dvořákovým kopcem
souřadnice: 49°19'15.05''N, 15°49'30.13''E, ± 850m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1931-07-10
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255907

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Na pokraji lesa v Radošov. polesí (odd. Rovinky) u Svatoslavi (Třebíč)
souřadnice: 49°19'50.62''N, 15°49'22.99''E, ± 650m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1931-07-10
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255908

6661a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Flora moravica: Českomoravská vrchovina, při silnici Brodek - Pavlínov, ("Spálená"), ca 600 m s. m.
souřadnice: 49°21'26.05''N, 15°50'55.79''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-07-03
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218352

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Žďár nad Sázavou: Geršov – okraj nekosené louky ca 3,5 km Z od kostela v obci, 595 m s. m., 49°21'49"N, 15°50'05"E
souřadnice: 49°21'49.00''N, 15°50'5.00''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-02
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260295

6661b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: V Borovinách u Netína
souřadnice: 49°23'52.07''N, 15°57'23.69''E, ± 700m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1906-08-06
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255909

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



421

6661c

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: záp. Morava - okres Třebíč: hojný na pokraji lesa na Smrčku cca 660 m n. m. /Svatoslav/.
nejbližší obec: Svatoslav, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'40.88''N, 15°50'2.86''E, ± 500m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1945-07-29
nálezce: František Jičínský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176203

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Třebíč: Svatoslav – na pokraji lesa na "Smrčku" cca 660 m s. m.
souřadnice: 49°18'38.77''N, 15°50'4.18''E, ± 150m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1945-08-29
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255904

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Třebíč – Čechtín: na pokraji lesa na Smrčku cca 660 m
souřadnice: 49°18'38.77''N, 15°50'4.18''E, ± 150m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1945-08-20
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255910

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Třebíč: Svatoslav – v lese na Smrčku cca 660 m s. m.
souřadnice: 49°18'38.77''N, 15°50'4.18''E, ± 150m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1944-07
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255905

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Česká republika: Svatoslavský les, Třebíč, Svatoslav u Třebíče: údolí Svatoslavského potoka, údolí levého přítoku cca 1 km
severně od Žákova mlýna, cca 1,9 km severoseverovýchodně obce, drobné údolíčko s pruhem přirozené vegetace olšiny s loučkou,
540 m s. m.
souřadnice: 49°20'3.00''N, 15°51'33.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-06-12
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263390

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



422

6662b

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Moravia: Čsm. vrchovina, Ořechov u Křižanova, na hrázi Tvrzského ryb., ca 0,9 km Z obce, vzácně. S.m. 560 m
nejbližší obec: Ořechov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'2.37''N, 16°8'5.21''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-22
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176120

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Čsm. vrchovina, Ořechov, v trávníku na hrázi Tvrzského rybníka, Z obce, vzácně. ca 560 m n. m.
nejbližší obec: Ořechov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'2.33''N, 16°8'5.28''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-22
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176143

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Flora moravica, Křižanovská vrchovina, břeh rybníka Křižovník u obce Křižanov, ca 400 m s. m.
souřadnice: 49°21'54.55''N, 16°6'43.53''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-10-14
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218287

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Flora moravica, Křižanovská vrchovina, břeh rybníka Křižovník u obce Křižanov, ca 400 m s. m.
souřadnice: 49°21'54.55''N, 16°6'43.53''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-10-14
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218299

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Flora moravica, Křižanovská vrchovina, břeh rybníka Křižovník u obce Křižanov, ca 400 m s. m.
souřadnice: 49°21'54.55''N, 16°6'43.53''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-10-14
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218301

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



423

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Flora moravica, Českomoravská vrchovina, Louky na východním okraji rybníka Křižovník jižně od obce Křižanov, ca 550 m s.
m.
souřadnice: 49°21'54.55''N, 16°6'43.53''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-09-05
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218325

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Flora Moravica; Českomoravská vrchovina, Křižanov; louka za rybníkem Křižovník 2800 m J od kostela, 552 m
souřadnice: 49°22'4.42''N, 16°6'35.91''E, ± 500m
nadmořská výška: 552 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-07-16
nálezce: Jana Smažilová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255536

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Křižanov; bohatší porost, ale expanze třtiny, v otavě se těžko určuje dominanta, asi i inklinace k T1.9
souřadnice: 49°21'48.43''N, 16°6'52.27''E, ± 93m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-10-17
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0026 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11656528

6664d

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Tišnov: Čebín, vlhčí les na severní straně Čebínky. S.m. 360.
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'21.80''N, 16°29'4.68''E, ± 300m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1961-08-16
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176063

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Čebín: smíšený les na západní straně Čebínky. S.m. 380.
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'12.54''N, 16°28'53.72''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1961-08-18
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176094

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



424

6665a

původní jméno: Selinum carvifolium
lokalita: Waldwiese auf der "Společna-hora" oberhalb Lažan u. Lipuvka. 500 m
souřadnice: 49°21'29.05''N, 16°33'44.14''E, ± 700m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1889-09
nálezce: Gustav Niessl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218848

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Čechoslovakia: Moravia, Distr. Blansko; Lažany: okraj doubravy V obce Skalička
souřadnice: 49°21'11.74''N, 16°33'15.18''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-07-21
nálezce: J. Hadinec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255688

6665b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 124. Závist: SV obce - podél lesní cesty v komplexu kulturních smrčin s hojnou jedlí v místě zv. "Brlohy" a na Z svahu
lesnatého hřbetu
nejbližší obec: Závist, okres Blansko
souřadnice: 49°23'24.90''N, 16°35'29.10''E, ± 350m
nadmořská výška: 520-550 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9115982

6665c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Babí lom
souřadnice: 49°18'46.47''N, 16°34'35.35''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1937
nálezce: Josef Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175668

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Moravské podhůří Vysočiny, Svinošice, okraj list. lesa přímo u háj. "Na Výrazích", J obce, roztr. S.m. 360 m
nejbližší obec: Svinošice, okres Blansko
souřadnice: 49°19'42.44''N, 16°34'29.58''E, ± 250m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-07-31
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176041

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



425

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: okolí Brna - Kuřimsko. na lesní loučce při cestě, smíšený les v "Bělči" u Kuřimi, roztroušeně. v. cca 350 m, pseudoglej
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'52.28''N, 16°33'27.15''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-07-29
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176086

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Bělč pod Babím lomem.
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'52.28''N, 16°33'27.15''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1942-08
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176071

lokalita: Reservace Zlobice u Kuřimě (Morava).
souřadnice: 49°19'6.81''N, 16°30'34.11''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1942-09-20
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2004): Selinum carvifolia
ID: 14217893

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Flora moravica - Kuřimsko sz Brna, Podél lesní cesty od Velké rokle na sz v PP Zlobice u Kuřimi hojně, 350 m s. m.
souřadnice: 49°19'4.95''N, 16°30'45.49''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1996-08-22
nálezce: Jiří Saul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218318

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Morava – Tišnov. Kuřím: V seči na úpatí Zlobice k Lipůvce.
souřadnice: 49°19'17.64''N, 16°32'13.50''E, ± 850m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1929-08-02
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218837

6665d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Flora moravica: Moravia centr., distr. Kuřim, Svinošice: podmáčená louka asi 0,2 km S bývalé hájenky Na Výrazích 1,5 km J
od obce
souřadnice: 49°19'14.28''N, 16°34'55.49''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-07-08
nálezce: K. Kratochvílová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218311

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



426

6666d

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia, rev. J. Dvořák; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Moravský kras: u cesty při břehu rybníka Budkovan u Jedovnic
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°19'55.97''N, 16°46'25.63''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1978-07-04
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176078

původní jméno: orig.: Selinum carvifolium; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Mähren: Waldwiesen, zerstreut; auf der kleinen Wiese u dubu im Wald Smejkalka b. Kiritein, pol. Bez. Brünn
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°19'8.30''N, 16°45'41.43''E, ± 500m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1934-09-12
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176197

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Jedownitz bei Blansko, Mähren [= Jedovnice], Rakowetztal [= Rakovecké údolí], auf Sumpfwiesen u. Ränder feuchten
Hohlwege
souřadnice: 49°19'23.21''N, 16°47'57.76''E, ± 1100m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1941-07-16
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218772

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Jedownitz [= Jedovnice]
souřadnice: 49°20'8.78''N, 16°46'4.28''E, ± 2000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1867-08-25
nálezce: C. Theimer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218827

6667a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Studnice u Vyškova
nejbližší obec: Studnice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'48.00''N, 16°52'41.05''E, ± 2319m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2001
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6364502

6667b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



427

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: 71b. Drah. ploš., PV, Březina, travnatá lada s náletem BR na kótě 493.1 m, jižně od Hanácké cesty, 0.5 km SZ kóty 521 Zadní
Lipová, 3.5 km VJV středu obce, roztr. na vlhčích místech s Molinia. S.m. 475-490 m
nejbližší obec: Stříbrná u Březiny, okres Vyškov
souřadnice: 49°23'53.60''N, 16°57'9.73''E
nadmořská výška: 475-490 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1996-08-27
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176049

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: na Ferdinandsku
nejbližší obec: Březina, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'3.64''N, 16°57'43.71''E, ± 500m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1909-08
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176076

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Konečnice
nejbližší obec: Stříbrná u Březiny, okres Vyškov
souřadnice: 49°21'49.57''N, 16°56'36.33''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2010-05-22
nálezce: Jaroslav Podhorný
pramen: Kleinová Hana, Podhorný Jaroslav. Monitoring orchidejovitých rostlin ve VVP Březina. - Závěrečná zpráva k projektu
Biodiverzity č. 111009. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6989629

6667c

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Mähren: Wiesen, Wälder, zerstreut; Rakovetz-Thal bei Jedownitz.
nejbližší obec: Ruprechtov, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'2.98''N, 16°50'6.88''E, ± 2500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1898-09-11
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176198

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Mähren: Wiesen u/ Wälder der Rakowetz-Thales bei Jedownitz, in Gesellschaft mit Laserp. pruthenicum
nejbližší obec: Ruprechtov, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'2.98''N, 16°50'6.88''E, ± 2500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1898-08-08
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176201

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



428

6667d

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Vyškov: in graminosis ad viam prope pagum Opatovice
nejbližší obec: Opatovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'7.18''N, 16°57'16.83''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1945-08-05
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176072

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Vyškov: Cikánský žleb.
souřadnice: 49°19'6.80''N, 16°57'33.28''E, ± 1500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1911-08-29
nálezce: František Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218792

6668a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: b0232_242421_375_T1.5
nejbližší obec: Pulkava, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'45.70''N, 17°1'29.28''E, ± 128m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2004
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. b0232: b0232. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4569286

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: b0232_242421_133_X12
nejbližší obec: Stříbrná u Březiny, okres Vyškov
souřadnice: 49°23'52.15''N, 17°0'21.64''E, ± 3m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2004
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. b0232: b0232. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4569380

6668c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Vyškov: kraje dubového lesíku u obce Radslavic ca 350.
souřadnice: 49°19'28.76''N, 17°0'0.58''E, ± 1200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1941-08-07
nálezce: Václav Skřivánek jun.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223678

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



429

6669b

původní jméno: Cnidium venosum
lokalita: Kojetské louky
souřadnice: 49°21'8.89''N, 17°18'9.33''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1920
nálezce:  Adámek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2013: Selinum carvifolia
ID: 14175667

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Kojetín, louka u lesa.
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'19.60''N, 17°19'15.48''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1962-08-25
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176061

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Kojetín: Vlhké louky u Kojetína. S.M. 200 m
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'7.93''N, 17°18'17.52''E, ± 2500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1952-08-30
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176153

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Kojetín - louka u lesa
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'42.94''N, 17°19'32.38''E, ± 2500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1947-07-14
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176196

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Kojetín, louky Trávníky.
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'28.66''N, 17°19'15.63''E, ± 600m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1946-07-20
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176183

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: In pratis humidis prope oppidum Kojetín.
souřadnice: 49°21'44.78''N, 17°18'1.91''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1969-09-13
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2012): Selinum carvifolia
ID: 14217875

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



430

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Střední Morava. Kojetín na Hané. Lesní louka mezi Kojetínem a Uhříčicemi.
souřadnice: 49°21'58.92''N, 17°18'0.47''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1963-07-06
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2012): Selinum carvifolia
ID: 14217880

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Kojetín na Hané, louky u luž. lesa.
souřadnice: 49°21'35.86''N, 17°19'10.88''E, ± 3000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1967-07-19
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan (2006): S. carvifolia
ID: 14255753

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 0_opravy_244205_825_T1.4
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'19.08''N, 17°19'53.11''E, ± 124m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2000
nálezce: Antonín Hrabica
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4627487

6669d

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Kojetín, Suché louky
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'33.26''N, 17°19'17.26''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1957-08-10
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176221

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Kojetín - Suché louky.
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'33.26''N, 17°19'17.26''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1950-07-20
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176194

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: distr. Kojetín: JZ Koválovic u Koj. (m. zv. Koválovičky), asi 300 m, na S okraji lesa Doubravy, na vlhkém místě. S. m. 265 m
souřadnice: 49°18'36.38''N, 17°17'3.59''E, ± 150m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1994-07-13
nálezce: Marie Rubanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218797

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



431

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Kojetín, louka při ř. Hané.
souřadnice: 49°20'15.34''N, 17°18'16.44''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1966-08-20
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14222094

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Haná, Kojetín, reserv. "Suché louky"
souřadnice: 49°20'33.26''N, 17°19'17.26''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1970-06-17
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2006: Selinum carvifolia
ID: 14226844

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Flora Moraviae, Kojetín, in pratis humid. "Suché louky"
souřadnice: 49°20'32.77''N, 17°19'17.44''E, ± 600m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1970-07-01
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255654

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 8. Kovalovice u Kojetína: listnatý les s převahou dubu zv. Doubrava jihozápadně od obce, 300-350 m n. m., Kaplan.
souřadnice: 49°18'16.00''N, 17°16'57.00''E, ± 450m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2000-07
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9612575

6670a

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: In pratis humidis inter opp. Chropyň et Kojetín.
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'21.88''N, 17°19'55.64''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1973-08-06
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176073

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Morava: Kroměříž-Chropyně, les Rasina.
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'47.39''N, 17°22'49.19''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1958-09-09
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM;OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2006: Selinum carvifolia (OLM)
ID: 14176083

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



432

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Haná, Chropyně, o. Přerov, okraj lesa.
souřadnice: 49°21'10.94''N, 17°21'43.79''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1977-08-17
nálezce: L. Reitmayerová; J. Reitmayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2016): Selinum carvifolia
ID: 14217873

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Moravia centr.-orient., distr. Kroměříž: in prato ad ripam sinistram rivi Moštěnka prope molam ca. 2 km situ occ. a pago
Břest, alt. ca. 195 m s.m.
souřadnice: 49°21'2.09''N, 17°24'47.14''E, ± 100m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1973-07-29
nálezce: Antonín Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2016): Selinum carvifolia
ID: 14217830

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Haná, Kojetín, háj Včelín.
souřadnice: 49°21'9.16''N, 17°20'22.14''E, ± 400m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1970-09-12
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2016): Selinum carvifolia
ID: 14217865

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: In pratis humidis prope opp. Chropyně.
souřadnice: 49°21'43.11''N, 17°21'13.87''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1969-09-13
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2012): Selinum carvifolia
ID: 14217878

původní jméno: Silaum silaus
lokalita: Flora moravica, Hornomoravský úval, Chropyně, 200 m od železničního mostu přes Bečvu směrem na Záříčí, 20 m od Bečvy,
193 m s. m.
souřadnice: 49°21'43.75''N, 17°20'51.77''E, ± 100m
nadmořská výška: 193 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1981-06-21
nálezce: Jiřina Dolníčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218353

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Flora Moravica: distr. Kojetín, na louce u železniční trati mezi obcemi Kojetín a Chropyně - asi 2 km od Kojetína.
souřadnice: 49°21'22.28''N, 17°20'19.12''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1966-08-10
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218307

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



433

původní jméno: Peucedanum carvifolia?
lokalita: Haná, Kojetín, okraj háje Včelína. Rostl. je snad hybridního původu, roste už po několik let na místě.
souřadnice: 49°21'30.90''N, 17°20'28.83''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1980-08-17
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14222086

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Haná: louky u háje Včelína u Kojetína
souřadnice: 49°21'30.90''N, 17°20'28.83''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1977-09-02
nálezce: Marie Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14222093

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Kojetín, louka u lesa.
souřadnice: 49°21'30.90''N, 17°20'28.83''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1961-08-20
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2012: Selinum carvifolia
ID: 14222087

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Kojetín – vlhké louky při silnici do Chropyně (po levé straně), ca 2,5 km VSV od nádraží
souřadnice: 49°21'2.09''N, 17°20'23.51''E, ± 150m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1987-08-20
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: herb. B. Trávníček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226826

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Moravia centralis: in pratis ad opp. Chropyň
souřadnice: 49°22'4.72''N, 17°22'17.88''E, ± 2500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1926-07
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan (2006): S. carvifolia
ID: 14255746

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: z0049_253101_155_M1.7
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'22.86''N, 17°20'17.52''E, ± 139m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2001
nálezce: Antonín Hrabica
pramen: Antonín Hrabica. z0049: z0049. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4732026

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



434

6670c

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Morava: Břest u Hulína: v lužním lese Z od obce, cca 195 m n. m.
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'52.92''N, 17°24'19.08''E, ± 1000m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1954-09-03
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176050

6670d

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Haná, Kroměříž, vlhká loučka v příkopu u žel. trati na Hulín, za lesíkem, ca 0,9 km JV obce Bílany, vzácně. S.m. 195 m
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'12.32''N, 17°25'54.90''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1985-06-08
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176028

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 30. Bílany: loučka a příkop u železnice 1,0 km JV až 1,5 km VJV od obce
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'15.40''N, 17°26'19.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9011945

6671a

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Moravia: Přerov - Stará Ves, les Dubina.
nejbližší obec: Stará Ves, okres Přerov
souřadnice: 49°22'52.74''N, 17°30'25.60''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1956-08-14
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM;OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176212

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Prusinovice
souřadnice: 49°22'40.40''N, 17°34'35.20''E, ± 67m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-06-06
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1468 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10671241

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



435

6671b

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Moravia: Holešov - Jankovice.
nejbližší obec: Jankovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'20.25''N, 17°37'16.22''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1957-10-10
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176217

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Moravia, distr. Kroměříž, Jankovice: 0,8 km JV od kaple; okraj dubohabřiny
souřadnice: 49°21'4.42''N, 17°37'31.20''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2005-08-14
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218362

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Moravia, Holešov – Jankovice, "Hrabina"
souřadnice: 49°21'5.11''N, 17°37'19.61''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1957-10-10
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan (2006): S. carvifolia
ID: 14255754

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Prusinovice
souřadnice: 49°22'12.55''N, 17°35'43.05''E, ± 389m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-06-07
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1468 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10680588

6671c

původní jméno: Selinum
lokalita: Holešov
souřadnice: 49°19'52.58''N, 17°34'46.71''E, ± 3500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: s. d.
nálezce: F. Polášek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218808

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Jankovice, podmáčená louka na pravém okraji malého potoka pod Lysinou, jižně nad obcí
souřadnice: 49°20'56.00''N, 17°34'40.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1970-07-19
nálezce: J. Gogela
pramen: Gogela J. (1971): Rostlinná společenstva luční a pastvinné vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1970013

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



436

6671d

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Moravia: Holešov - Jankovice, "Trávníky" - "Nardetum".
nejbližší obec: Holešov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'52.58''N, 17°36'33.65''E, ± 250m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1957-10-10
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM;OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176215

původní jméno: Lybanotis pyranaica
lokalita: Flora moravica, Dist. Gottwaldov, Hostýnské vrchy, podél silnice mezi obcemi Lukoveček - Přílepy, ca 300 m s. m.
souřadnice: 49°18'39.45''N, 17°38'17.95''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1980-07-06
nálezce: Eva Hrubcová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Tomšovic, P. (1995): Selinum carvifolia
ID: 14218289

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Hostýnské vrchy, Holešov, Dobrotice, Louky nad Lysinou.
souřadnice: 49°20'13.86''N, 17°37'33.96''E, ± 250m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1948
nálezce: Miloš Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan (2006): S. carvifolia
ID: 14255756

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Dobrotice, Hrubé louky
souřadnice: 49°20'31.80''N, 17°37'55.50''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2011-06-17
nálezce: P. Hanáková
pramen: Svačina T. et Hanáková P. (2012): Rozšíření a ekologie kriticky ohroženého snědku pyrenejského kulatoplodého
(Ornithogalum pyrenaicum L. subsp. sphaerocarpum/Kerner/ Hegi) v Hostýnských vrších. - Acta Carp. Occ., 3: 21-43.
projekt: ČNFD
ID: 1294253

6672a

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Mokřad, Na Jančích - Chvalčov, roztr.
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'40.86''N, 17°44'16.04''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1975-07-19
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176067

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



437

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Moravia: Bystřice p. Hostýnem - Chvalčov, jv. svah Hostýna, u cesty v lese.
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'33.29''N, 17°42'16.34''E, ± 300m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1957-09-12
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM;OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176206

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Moravia: Bystřice p. Host., Chvalčov, louky pod Kozincem
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'50.98''N, 17°43'15.49''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1954-09-27
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176192

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Hostýnské vrchy: travnatý okraj lesa, Pod Kozincem sever. od Chvalčova, asi 500 m n. m.
souřadnice: 49°23'39.66''N, 17°43'25.77''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1973-08-21
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263415

6672c

původní jméno: orig.: -; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Lukov SM 450 pískovec při les. cestě na hřbetu S od Vela B[erg]
nejbližší obec: Lukov, okres Zlín
souřadnice: 49°18'44.43''N, 17°43'9.42''E, ± 250m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1955-11-08
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176230

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Flora moravica, Distr. Gottwaldov, Hostýnské vrchy, Severní okraj obce Lukoveček (vých. od Holešova), ca 300 m s. m.
souřadnice: 49°18'15.38''N, 17°40'29.79''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1981-07-04
nálezce: Eva Hrubcová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218340

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Morava: Hostýnské vrchy - Rusava, sev. svahy mezi Čecherem a Pardusem
souřadnice: 49°20'44.39''N, 17°42'8.31''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1988-07-10
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255772

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



438

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Hostýnské vrchy, Lukoveček,  0,75 km S od středu obce
souřadnice: 49°18'35.00''N, 17°40'21.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2002-07-23
nálezce: I. Knollová
projekt: ČNFD
ID: 2604490

6673a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Vsetín – Ratiboř, v potůčku před cestou do Kateřinic
souřadnice: 49°22'17.61''N, 17°54'41.47''E, ± 300m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1926-08-24
nálezce: G. Říčan
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: scripsit V. Pospíšil; M. Marek 2006: Selinum carvifolia
ID: 14226838

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: podél lesní cesty mezi Kateřinicemi a Pržnem, ca 1,5-2,7 km VSV od kostela v obci
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'12.30''N, 17°54'51.30''E, ± 600m
nadmořská výška: 400-470 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-02
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
herbář: PRC
projekt: FK ČBS
ID: 8781974

6673b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Ratiboř u potůčku za dubovým lesem
souřadnice: 49°21'45.23''N, 17°55'20.66''E, ± 1500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1922-07-07
nálezce: G. Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175676

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Vsetín-Ratiboř, smíš. s dubem/ les nad Maliny, pískovec, c. 480 m, hoj.
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'48.46''N, 17°55'21.22''E, ± 300m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1943-08-28
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176190

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



439

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Sevz. Vsetína Ratiboř, svah sevz. silnice do Jablůnky, pískovec, c. 340 m, výslunná travnatá stráň.
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'16.41''N, 17°55'55.37''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1941-08-15
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176191

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Vsetín-Ratiboř, smíš. (s dubem) les nad Maliny, pískovec, c. 480 m, hoj.
souřadnice: 49°22'48.68''N, 17°55'25.24''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1943-08-28
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223732

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Sevz. Vsetína Ratiboř, svah severně silnice k Jablůnce, pískovec, c. 340 m, výslunná travnatá stráň.
souřadnice: 49°22'15.55''N, 17°55'38.94''E, ± 700m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1941-08-15
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223722

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Flora Moravica, Vset. kotl. - Ratiboř - vlhké křoviny na břehu rybníka, při S okraji obce, 360 m n. m.
souřadnice: 49°22'23.41''N, 17°54'58.21''E, ± 150m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1996-08-08
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255513

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Vset. kotl. - Ratiboř, u rybníka v údolí Červené S obce, 370 m
souřadnice: 49°22'23.52''N, 17°54'57.26''E, ± 150m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1996-08-08
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255535

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



440

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: les podél lesní asfaltové cesty (žlutá turistická značka) mezi obcí a osadou Nivka
nejbližší obec: Semetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'20.92''N, 17°56'58.31''E, ± 440m
nadmořská výška: 360-460 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-02
nálezce: Karel Boublík; Martin Dančák
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8776677

6673d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Flora moravská. U Semětínského potůčka.
souřadnice: 49°20'46.44''N, 17°57'6.25''E, ± 1150m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1879-08
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223654

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Flora Moravica, Vsetínská kotlina - Semetín - mokřady a jejich okraje na svazích ca 1 km J až JV obce, 400-480 m n. m.
souřadnice: 49°20'2.52''N, 17°57'2.85''E, ± 400m
nadmořská výška: 400-480 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1999-07-10
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255512

6675a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Vsetínské vrchy, Hutisko-Solanec, 1,5 km ssv. od kóty Tanečnice,údolí potoka Léští
souřadnice: 49°23'58.00''N, 18°11'54.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2000-07-19
nálezce: M. Popelářová
pramen: Derková M. (2001): Mokřadní vegetace Vsetínských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2762512

6675b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Vsetínské vrchy, Velké Karlovice - Bzové, 0,2 km s. od hl. silnice, svahové prameniště
souřadnice: 49°22'58.00''N, 18°15'38.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2000-07-20
nálezce: M. Popelářová
pramen: Derková M. (2001): Mokřadní vegetace Vsetínských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2762624

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



441

6744d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 48. Hamry: podél cesty Z od obce
nejbližší obec: Hamry, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'28.00''N, 13°9'7.00''E
nadmořská výška: 585-620 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1995-08-11
pramen: Matějková I., Nesvadbová J., Sofron J. & Vondráček M. (1996): Poznámky k vegetaci a flóře severozápadní části Královského
hvozdu (skupina hory Ostrý - Šumava). - Erica 5: 51-108.
projekt: FLDOK
ID: 9396470

6745b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Úloh u Klatov – při cestě k osadě Rajské.
souřadnice: 49°17'4.83''N, 13°19'39.26''E, ± 350m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1958-07-13
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2006: Selinum carvifolia
ID: 14224712

6746d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: /Sk et Sf/ Masív Svatoboru (845m) u Sušice: rozloha sled.území cca 13km /čtv./, převážna část sledování se nachází ve V
polovině zákl.pole 6746 map. sítě, 1/3 v nejzápadnější části pole 6747, soupis cévnatých rostlin /rozděleno dle sběratel.nebo publ. v
literat.příp.pozn. z exkurzí/
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'2.00''N, 13°29'20.00''E
nadmořská výška: 845 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1964
nálezce: Vladimír Skalický; Jaromír Sofron
pramen: Procházka F. (2001): Květena Svatoboru u Sušice (Horní Pootaví). - Erica 9: 55-68.
projekt: FLDOK
ID: 9583089

6747a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Dobršín: les na vrchu Svat (kóta 647,5) VSV od obce
nejbližší obec: Dobršín, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'48.00''N, 13°34'20.00''E
nadmořská výška: 470-648 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-09-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016074

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Sušicko - Zbynice
souřadnice: 49°17'19.77''N, 13°30'7.57''E, ± 400m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1965-08-15
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175654

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



442

6747b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Sušicko - Žichovice - mokřiny pod Kočím břehem.
souřadnice: 49°15'51.51''N, 13°36'24.28''E, ± 500m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1964-09-13
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Peucedanum palustre admixt.; M. Marek 2006: Peucedanum palustre
ID: 14175653

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Horažďovice: Hejná, lesní louky v "Loučkách", jz. od Hejné. Porůznu.
souřadnice: 49°16'52.11''N, 13°39'40.88''E, ± 440m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1944-08-15
nálezce: J. Vaněček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2016): Selinum carvifolia; Grulich, Vít (1995): Selinum carvifolia
ID: 14217970

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Čímice: mokřadní louky v horní části potůčku 0,7 km Z od obce
nejbližší obec: Čímice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'12.60''N, 13°35'45.30''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2005-05-12
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8516951

6747c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Sušice - mokřiny v Kálovech.
souřadnice: 49°14'2.23''N, 13°33'1.63''E, ± 1000m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1967-06-23
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175658

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Sušicko - Albrechtice - louky
souřadnice: 49°12'4.32''N, 13°34'4.12''E, ± 500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1967-10-04
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175660

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 6. Milčice: květnatá louka na V od úvozové cesty ze Záluží do Milčic, (exkurze se konala 22.-23,5.1999, udáv.čtv. 6747)
nejbližší obec: Milčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'4.00''N, 13°33'5.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1999-05-23
pramen: Matějková I. & Nesvadbová J. (1999): Exkurze pobočky na Sušicko. - Calluna 4: 2-5.
projekt: FLDOK
ID: 7953378

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



443

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Albrechtice u Sušice, NPP Pastviště u Fínů, SSV až V orientované vlhké louky a přilehlá loučka u le
souřadnice: 49°12'36.20''N, 13°34'16.20''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2001-09-02
nálezce: J. Brabec
projekt: ČNFD
ID: 1185829

6747d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Rozsedly: vlhké a slatinné louky na levém břehu Nezdického potoka Z až JZ od Záplatova mlýna, S od obce
nejbližší obec: Rozsedly, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'37.40''N, 13°36'33.80''E
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-06-17
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 500 - 510. Údaje získané při kolektivní exkursi Jihočeské pobočky ČBS do okolí Nezdic, Rozsedel a Žihobců;
ID: 8516957

6748a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Horažďovicko - Hejná
souřadnice: 49°17'19.91''N, 13°40'26.43''E, ± 400m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1960-07-10
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175646

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Horažďovicko - Hejná louky
souřadnice: 49°17'19.91''N, 13°40'26.43''E, ± 400m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1960-07-10
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175639

6748b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: mokřiny na lesní cestě na J svahu Kůstrého vrchu (kóta 584) JZ od obce
nejbližší obec: Novosedly, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'4.00''N, 13°47'15.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-05-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016068

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: tůně u Pohodnice 0,6 km JV od osady Dolní Poříčí
nejbližší obec: Horní Poříčí, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'47.50''N, 13°47'57.20''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016059

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



444

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Strakonice, Dolní Poříčí: olšina na pravém břehu Otavy JV od Dol. Poříčí, roztroušeně.
souřadnice: 49°16'50.06''N, 13°47'56.04''E, ± 600m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1958-09-07
nálezce: Václav Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175621

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Distr. Strakonice. Novosedly - lesy na Kůstrém vrchu (kóta 584) JJZ od obce. 500-580 m
souřadnice: 49°15'4.00''N, 13°47'15.00''E
nadmořská výška: 500-580 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-02
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14217844

6748c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Sušicko - Mačice
souřadnice: 49°13'36.39''N, 13°40'44.86''E, ± 300m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1971-09-21
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175589

6748d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Šumava a Předšumaví: Louky 600 m V od vrchu Kyterec [= Tyterec], SV od Zvotok
souřadnice: 49°13'0.77''N, 13°46'18.11''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1969-09-03
nálezce: J. Albrecht
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2007: est!
ID: 14223613

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Volyňské Předšumaví: Milčice: louky 300 m JZ osady.
souřadnice: 49°13'52.49''N, 13°47'45.75''E, ± 100m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1992-07-22
nálezce: Jaroslava Nesvadbová; K. Sýkorová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2006: Selinum carvifolia
ID: 14224690

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Tažovická Lhota: lesy na Božím kameni (kóta 622) V od osady
nejbližší obec: Tažovická Lhota, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'9.00''N, 13°46'48.00''E
nadmořská výška: 600-622 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-09-08
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 600 - 622;
ID: 8516954

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



445

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Makarov: JZ část lesa V Mladinách (kóta 598,8) J od osady
nejbližší obec: Makarov, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'11.50''N, 13°48'28.30''E
nadmořská výška: 550-590 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-08-05
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 550 - 590;
ID: 8516934

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Mladotice: vlhká svahovitá louka nad levým břehem potoka v údolí 0,8 km ZSZ od osady
nejbližší obec: Mladotice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'28.52''N, 13°47'23.67''E, ± 2500m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-05-31
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8517014

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: c0099_223218_98_T1.9
nejbližší obec: Kraselov, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'59.34''N, 13°49'48.83''E, ± 54m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2003-06-10
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0099: c0099. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4262578

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: c0084_223222_66_T1.9
nejbližší obec: Škrobočov, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'8.08''N, 13°46'42.96''E, ± 145m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2002-10
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0084: c0084. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4263758

6749a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: lesnaté návrší Hliničná (kóta 501) SZ od města
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'44.08''N, 13°52'58.32''E
nadmořská výška: 460-500 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-07-26
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10035483

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



446

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Habitat: Strakonicko. Drachkov - v lese "Hůl" VSV od obce; 430 m
souřadnice: 49°15'3.33''N, 13°51'45.58''E, ± 700m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-08-01
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175625

6749b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: lesnatý vrch Hradec (kóta 511,3) J od osady
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'20.00''N, 13°55'13.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 440-511 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-07-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10035480

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Strakonicko. Rovná - lesy na vrchu Chlumu (kóta 543) 1,5 SVS od obce; 480-540 m
souřadnice: 49°17'58.02''N, 13°57'36.30''E, ± 1000m
nadmořská výška: 480-540 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2003-08-03
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175627

6749c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Distr. Strakonice. Hoštice - v lese na V svahu Kalného vrchu (kóta 633,7) SSZ od obce; 600 m
souřadnice: 49°12'6.00''N, 13°54'25.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-07-16
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175634

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Jihozápadní Čechy, Pošumaví, okres Strakonice, Drachkov: les Hůl Z Drachkova, JZ Strakonic, olšina při potůčku v JZ části,
hojně. Pozn: dubletní položka uložena v BUKU v Praze.
souřadnice: 49°14'54.42''N, 13°51'30.26''E, ± 200m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1955-08-23
nálezce: Václav Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175609

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



447

lokalita: Jihozápadní Čechy, Pošumaví, okres Strakonice, Drachkov: les Hůl V Drachkova, JZ Strakonic, olšina při potůčku v JZ části,
hojně.
souřadnice: 49°14'55.42''N, 13°51'28.13''E, ± 400m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1955-08-23
nálezce: Václav Chán
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14217910

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bohemia: merid-occid., distr. Č. Budějovice, trib. Strakonice: in pratis humidis in ripis piscinulae "Zlý ryb.", in margine
merid. partis orient. silvae Hůl, merid-occid. ab oppido Strakonice; cca 425 m s.m., disperse, satis copiose.
souřadnice: 49°14'51.96''N, 13°52'46.54''E, ± 500m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1950-09-05
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2016): Selinum carvifolia
ID: 14217898

6749d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: lesnatý Kuřimanský vrch (kóta 586,1) Z od obce
nejbližší obec: Kuřimany, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'17.40''N, 13°57'26.80''E
nadmořská výška: 500-586 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016070

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: les na vrchu "Jezinec" (kóta 559,7) JZ od obce
nejbližší obec: Kuřimany, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'5.90''N, 13°57'18.80''E
nadmořská výška: 510-550 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016071

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Kuřimany: březový lesík na východním svahu Kuřimanského vrchu (kóta 586,1) západně od obce
nejbližší obec: Kuřimany, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'19.80''N, 13°57'46.42''E, ± 20m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2021-06-27
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14094825

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



448

6750a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Lhota u Kestřan_6510235
nejbližší obec: Lhota u Kestřan, okres Písek
souřadnice: 49°15'19.19''N, 14°4'10.92''E, ± 93m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-07-07
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Marková Š. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0651. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5830577

6750b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: travnaté Z úpatí (nad železniční tratí) lesa "Vápenice" 1,5 km VSV od obce
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°16'10.50''N, 14°8'15.40''E
nadmořská výška: 382 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-06-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10039662

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: bezkolencová louka pod silnicí při JZ břehu rybníka Řežabince ZSZ od obce
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°15'3.54''N, 14°4'59.55''E, ± 180m
nadmořská výška: 372 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-08-03
nálezce: Radim Paulič; Pavla Nedvědová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016056

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bohemia: merid-occid., distr. Č. Budějovice, trib. Písek: in pratis sphagnosis in ripis piscinae Řežabinec, sept-occid. a pago
Ražice; cca 372 m s.m.
souřadnice: 49°15'27.17''N, 14°5'53.77''E, ± 1000m
nadmořská výška: 372 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1950-09-06
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2016): Selinum carvifolia
ID: 14217897

6750c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Sudoměř - Štěkeňsko, V lese Bažantnici J Sudoměře
souřadnice: 49°14'12.64''N, 14°3'27.73''E, ± 250m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1952-08-26
nálezce:  Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175594

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



449

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Sudoměř: louky pod hrází Prostředního rybníka JV od osady
nejbližší obec: Sudoměř, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'28.90''N, 14°3'38.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004-08-19
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8516989

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Mladějovice
souřadnice: 49°13'19.62''N, 14°3'17.31''E, ± 116m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-05-13
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Čížková Štěpánka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1682 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: druh mimo biotop; při okraji lesíka; X7A
ID: 10568660

6750d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Heřmaň: bor u cesty k samotě Piklovna cca 300 m západně od obce
nejbližší obec: Heřmaň, okres Písek
souřadnice: 49°13'52.15''N, 14°7'38.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2021-05-22
nálezce: Radim Paulič; František Zima
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14094823

původní jméno: Selinum
lokalita: Bohemia merid.: distr. Vodňany: Dvorce pr. Pohorovice: in margine piscinae Hluboký, 400 m s.m.
souřadnice: 49°12'10.55''N, 14°7'56.58''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1965-10-13
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2006): Selinum carvifolia
ID: 14217954

6751a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Písek, Okraj lesní cesty na záp. úpatí vrchu V. Mehelník (kóta 624) VJV od města.
souřadnice: 49°17'40.10''N, 14°13'9.40''E, ± 300m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1969-11-22
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175588

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



450

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Selibov
souřadnice: 49°15'48.49''N, 14°10'40.27''E, ± 78m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-07-25
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková Eliška (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1703 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 10870423

6751b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 14. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6751b): Albrechtice nad Vltavou: při silnici v úseku Albrechtice-Hladká VSV obce.
nejbližší obec: Albrechtice n. Vltav, okres Písek
souřadnice: 49°15'20.00''N, 14°18'58.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1982
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8148859

6751c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Žďár u Protivína; neobhosp.porost s převahou Molin.c. a Cir.arv., výskyt Desch.c., Bet.off., Sang.off., Succ.prat., Seli.carv.,
Lyth.sal.
souřadnice: 49°13'36.14''N, 14°14'4.33''E, ± 245m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2012-08-29
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1674 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 11674950

6751d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Krč (u Protivína): louka na SSV břehu rybníka Starý u Krče 1,3 km SSV od vsi
nejbližší obec: Krč, okres Písek
souřadnice: 49°12'34.00''N, 14°15'26.00''E, ± 30m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-06-26
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13647689

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Protivínsko: Prostřední Pařezí - cca 3,5 km vjv. od Protivína, vlhká louka.
souřadnice: 49°12'30.89''N, 14°16'0.83''E, ± 200m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1989-07-27
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175628

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



451

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Albrechtice n/ Vltavou - asi 4 km j. od obce, lesní porost Manda, při okraji cesty. (okr. Písek)
souřadnice: 49°13'19.84''N, 14°17'17.36''E, ± 500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1988-08-25
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175591

6752a

lokalita: Povltaví, smíšený borový les SV od Údraže (Plató nad Vltavou)
souřadnice: 49°16'59.26''N, 14°20'23.05''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-08-22
nálezce: Denisa Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Chán 1961: Selinum carvifolia
ID: 14175604

6752b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Koloděje nad Lužnicí - louka 0,4 km S osady Rosín, 1,8 km SSV obce. okr. Tábor.
souřadnice: 49°16'12.00''N, 14°25'32.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-08-18
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1424684

6752c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: les na vrchu Semenec (kóta 441) SZ od města
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'28.55''N, 14°22'23.68''E, ± 2500m
nadmořská výška: 370-440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-08-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016073

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Týn nad Vltavou - vrch Semenec (1 km SZ města), Mokrý příkop u lesní cesty
souřadnice: 49°14'30.33''N, 14°24'31.21''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975-08-06
nálezce: František Skůpa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175630

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Týn n. Vltavou - 1 km Z obce, u Vltavy, louka
souřadnice: 49°13'47.63''N, 14°23'40.42''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1982-08-15
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263458

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



452

6752d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Hněvkovice u Týna nad Vltavou
souřadnice: 49°12'0.65''N, 14°26'9.99''E, ± 91m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2012-08-08
nálezce: Jan Chlumský
pramen: Chlumský Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1584 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X5
ID: 10927602

6753a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bohemia: pánev třeboňská, Komárov: u hráze ryb. Rožberk západně od obce
souřadnice: 49°14'59.27''N, 14°34'36.26''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1992-09-06
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175601

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: vojenské letiště Bechyně
souřadnice: 49°16'24.99''N, 14°30'5.59''E, ± 1600m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1987-08-25
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263491

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Československo, jižní Čechy: vojenský prostor mezi Bechyní a Bechyňskou Smolečí
souřadnice: 49°17'19.35''N, 14°30'56.46''E, ± 1300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1985-08-28
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263475

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Jižní Čechy - voj. prostor mezi Bechyní a Bechyňskou Smolečí
souřadnice: 49°17'19.35''N, 14°30'56.46''E, ± 1300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1985-08-28
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263476

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: c0228_224219_105_M1.7
nejbližší obec: Hodětín, okres Tábor
souřadnice: 49°15'12.17''N, 14°33'53.24''E, ± 57m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-06
nálezce:  Čurnová
pramen: Čurnová. c0228: c0228. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4319589

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



453

6753b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Svinky - SZ břeh Nového rybníka, 1,5 km SZ obce. okr. Tábor.
souřadnice: 49°17'6.00''N, 14°36'16.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002-06-01
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1431855

6753c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Hartmanice u Žimutic
souřadnice: 49°12'24.52''N, 14°32'28.90''E, ± 35m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2012-06-27
nálezce: Jan Chlumský
pramen: Chlumský Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1568 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 10750091

6753d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská, příkop na Blatech u mysliv. Jiter u Veselí n. Luž.
souřadnice: 49°13'21.67''N, 14°38'3.18''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1937-07-29
nálezce:  Hnízdo
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175602

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: c0057_224225_310_T1.9
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'21.40''N, 14°38'42.47''E, ± 136m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Daniel Abazid
pramen: Daniel Abazid. c0057: c0057. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2001 - 19.10.2002
ID: 4321719

6754a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Soběslav - břeh Lužnice pod Pilátem R.
souřadnice: 49°15'4.89''N, 14°42'30.98''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1956-08-06
nálezce: Jindřich Houfek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175597

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



454

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Čechy již., Soběslav na Solinách.
souřadnice: 49°15'26.21''N, 14°43'9.52''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1934-10-17
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175580

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Svákov
souřadnice: 49°15'58.03''N, 14°41'39.01''E, ± 300m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1909-09-25
nálezce:  coll.?
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Houfek, sběratel je podepsán zkratkou "SL"
ID: 14175593

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Soběslav: ve Svákově
souřadnice: 49°15'58.84''N, 14°41'39.83''E, ± 300m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Josef Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218807

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Sedlečko u Soběslavě
souřadnice: 49°16'41.34''N, 14°44'17.29''E, ± 240m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-05-16
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1728 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11892144

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Roudná nad Lužnicí; Nesečený cíp intenzivně sklízené (3x až 4x do roka) vlhké louky s ovlivněným vodním režimem (stoky).
Zbytek louky nebylo možno zhodnotit vzhledem k častému sečení.
souřadnice: 49°17'53.70''N, 14°42'49.18''E, ± 71m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-07-10
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0650 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11633146

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Klenovice u Soběslavi; Eutrofizovaná a ruderalizovaná část říční nivy, bodově prvky původní vlhké aluviální louky.
souřadnice: 49°16'53.15''N, 14°41'59.15''E, ± 89m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-06-06
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0650 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 11631955

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



455

6754b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Sedlečko u Soběslavě
souřadnice: 49°16'45.81''N, 14°46'21.07''E, ± 308m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-05-16
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1728 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11892526

6754c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Soběslav: louka pod hrází rybníka u samoty Na Pískách J města, ca 400 m n. m., hojně.
souřadnice: 49°14'40.60''N, 14°43'59.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-07-28
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175582

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Veselí nad Lužnicí: zářez železniční trati na Jindřichův Hradec asi 1,25 km SSV od budovy železniční stanice Veselí nad Lužnicí
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°12'14.02''N, 14°43'23.89''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2022-09-14
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183760

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: J. Č. – Dráchovské tůně
souřadnice: 49°14'5.59''N, 14°42'52.19''E, ± 450m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-08-14
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218758

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: V lesním příkopě za Vesci u Soběslavi.
souřadnice: 49°14'28.36''N, 14°40'29.64''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-09
nálezce: S. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14221992

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



456

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bohemia australis, distr. Soběslav, in pratis humidis prope viam publicam non procul a pago Dráchov, situ austr.-orient. ab
opp. Soběslav, ca. 420 m s. m.
souřadnice: 49°14'3.24''N, 14°42'36.51''E, ± 1000m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-10-01
nálezce: J. Chrtek; B. Křísa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, M. (2007): Est!
ID: 14223776

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Soběslavsko: na lukách u Čejnova hojný. Rovinou luk teče Lužnice a do ní potok Nadymač. Břehy obou křovinaté (Salix a
Physocarpus opolif.)
souřadnice: 49°14'30.51''N, 14°42'18.76''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-29
nálezce: B. Vopravil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223745

původní jméno: Thyselinum palustre
lokalita: J. Č. – Dráchovská tůň
souřadnice: 49°14'5.30''N, 14°42'50.70''E, ± 460m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-08-14
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14257442

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Starý rybník u Soběslavi
souřadnice: 49°14'1.48''N, 14°44'10.59''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-09-30
nálezce:  Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263485

6754d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Zlukov: na pěšině podél železniční trati asi 1,35 km VJV od kaple Nanebevzetí Panny Marie v obci Řípec
nejbližší obec: Zlukov, okres Tábor
souřadnice: 49°12'25.54''N, 14°45'6.66''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2021-05-29
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14123459

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



457

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Doňov: u železniční trati na okraji lesa asi 1,5 km ZJZ od kaple Panny Marie
nejbližší obec: Doňov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'23.80''N, 14°45'27.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2021-07-09
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14125836

6755a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: U Červené Lhoty S od Kardašovy Řečice: "Černická obora" na vlhkých až rašelinných loukáchm pastvinách a okrajích lesů a
lesních cest a na březích potoků
nejbližší obec: Červená Lhota u Kar., okres Tábor
souřadnice: 49°15'31.00''N, 14°52'10.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1997-08-19
pramen: Kurka R. & Kotlaba F. (1998): Vzácné a méně hojné rostliny v okrese Tábor. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy 38: 47-52.
projekt: FLDOK
ID: 9422953

6755b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: c0246_233114_90_T1.6
nejbližší obec: Světce, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°16'52.57''N, 14°55'36.95''E, ± 130m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0246: c0246. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4409497

6757d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Jindřichův Hradec: Horní Pole – rašeliniště při JV okraji rybníka Karhov, ca 1 km SV od centra obce, 685 m s. m., 49°12'40"N,
15°18'42"E
souřadnice: 49°12'40.00''N, 15°18'42.00''E
nadmořská výška: 685 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2009-06-15
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260294

lokalita: Jihlávka, vlhká louka ve žlíbku SZ od železniční trati, cca 1 km JJZ od železniční stanice Jihlávka
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'38.60''N, 15°17'23.20''E
nadmořská výška: 649 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2014-08-12
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14454910

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



458

lokalita: Horní Pole, NPR Zhejral: vlhká zarůstající louka při JV okraji nádrže Karhov ca 870 m SV od autobus. zast. v centru obce
nejbližší obec: Horní Pole, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'40.53''N, 15°18'40.21''E, ± 50m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2019-08-26
nálezce: Ester Ekrtová
herbář: MJ
projekt: Vysočina
ID: 13846560

6759c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: j0218_234119_17_T1.1
nejbližší obec: Pavlov u Stonařova, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'26.45''N, 15°33'31.57''E, ± 118m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Kateřina Mikolášová
pramen: Kateřina Mikolášová. j0218: j0218. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4465350

6759d

lokalita: Hladov, vlhké a smilkové louky na levém břehu potoka J od lesíka, cca 1,4 km JV od kaple v obci
nejbližší obec: Hladov, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'16.00''N, 15°37'27.00''E
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-08
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14454904

6760c

lokalita: Předín, okraje louky Z od silnice, 600 m SSV od samoty Petrůvky, cca 2,1 km SSV - SV od kostela Sv. Václava v obci
nejbližší obec: Předín, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'44.70''N, 15°41'28.80''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2022-08-11
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14454907

lokalita: Předín, mezofilní louka na levém břehu potoka S od silnice, 400 m SSV od od samoty Petrůvky, cca 1,9 km SV od kostela Sv.
Václava v obci
nejbližší obec: Předín, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'41.50''N, 15°41'26.30''E
nadmořská výška: 628 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2021-06-11
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14454906

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



459

6761a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Česká republika: Hornovilémovický Klapov, údolí Trnavského potoka, louka cca 2 km jižně evangelického kostela v obci, 540
m s. m.
souřadnice: 49°16'26.00''N, 15°52'37.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-09-30
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263387

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Horní Vilémovice
souřadnice: 49°16'26.84''N, 15°52'34.46''E, ± 63m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-22
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1534 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10730015

6761b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Flora moravica: distr. Vel. Meziříčí: na západním okraji lesa zvaného V oboře u obce Rudíkov, cca 490 m s. m.
souřadnice: 49°16'48.61''N, 15°57'17.46''E, ± 250m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-09-10
nálezce: J. Skryja
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218337

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Třebíč: v "Kaderce" u Náramče. S. m. ca 400 m
souřadnice: 49°15'57.20''N, 15°56'53.95''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1931-08-18
nálezce: Jindřich Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218844

původní jméno: Silaum pratensis
lokalita: V lesním údolí u Náramče u Budišova (Morava)
souřadnice: 49°16'20.08''N, 15°58'10.00''E, ± 650m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1905-08-20
nálezce: M. Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 1987: Selinum carvifolia
ID: 14223649

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



460

6761c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Třebíč (Podklášteří): v olšovém lesíku při Valíčkově louce v dolní Bažantnici
souřadnice: 49°14'15.63''N, 15°50'48.96''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-08-04
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255901

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Třebíč (Podklášteří): v olšině při Valíčkově louce pod silnicí v dolní Bažantnici
souřadnice: 49°14'15.63''N, 15°50'48.96''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-07-19
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255903

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Třebíč (Podklášteří): na lesní louce v dolní Bažantnici
souřadnice: 49°14'13.51''N, 15°50'42.39''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1949-09-23
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255902

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Česká republika: Údolí Jihlavy, Třebíč, Třebíč-Podklášteří; Polesí Bažantnice, nad horním Valíčkovým rybníkem cca 2,5 km
severozápadně baziliky Svatého Prokopa ve městě, olšina pod hrází rybníka, 465 m n. m.
souřadnice: 49°14'17.00''N, 15°50'31.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-09-29
nálezce: Svatava Ondráčková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263389

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Česká republika: Údolí Jihlavy, Třebíč, Třebíč-Podklášteří; polesí Bažantnice, nad horním Valíčkovým rybníkem cca 2,5 km
severozápadně baziliky Svatého Prokopa ve městě, mladý jasanový les se starými exempláři Quercus robur L., 465 m s. m.
souřadnice: 49°14'17.00''N, 15°50'31.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-10-04
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263391

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Česká republika: Údolí Jihlavy, Třebíč, Třebíč-Podklášteří; Polesí Bažantnice, nad horním Valíčkovým rybníkem cca 2,5 km
severozápadně baziliky Svatého Prokopa ve městě, lesní loučka, 465 m s. m.
souřadnice: 49°14'17.00''N, 15°50'31.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-09-17
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263388

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



461

6762c

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Mor. podhůří Vysočiny, Pozďatín, okraje slat. louček a náspy žel. trati k Budišovu, ca 0,1-0,5 km ZSZ od žel. st. u obce, hojně
roztr. S.m. 480 m
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'32.08''N, 16°1'51.22''E, ± 300m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-07-19
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176022

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Moravské podhůří Vysočiny, Pozďatín, vlhká místa u S břehu ryb. Maršovec, ca 1,7 km VJV obce, zřídka. ca 470 m n. m.
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'59.08''N, 16°3'44.12''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-09-04
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176044

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Moravské podhůří Vysočiny, Pozďatín, okraj jehl. lesa u silnice, ca 0,6 km ZJZ obce, roztr. ca 460 m n. m.
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'0.19''N, 16°1'44.99''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-09-04
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176045

původní jméno: orig. J. Dvořák: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Morava. Les "V smrďalkách" mezi silnici studenecké nádraží - Pozdatín a tratí u k. 453. 448 m. n. m., Jaž JJV, 3°. LZ Náměšť,
pol. Pozdatín 26 f 13
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'37.86''N, 16°3'42.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 448 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1967-10-16
nálezce: Alois Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176157

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Na okraji lesních luk u Studenec. nádraží
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'21.26''N, 16°4'8.59''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1910-08-21
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176167

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



462

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Studenecké lesy
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'40.10''N, 16°4'22.90''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1910-08-21
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176171

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Flora moravica: V od Třebíče - asi 1 km severně od nádraží Studenec - okraj rybníka Čepičky, ca 450 m s. m.
souřadnice: 49°14'4.67''N, 16°3'37.87''E, ± 250m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-08-07
nálezce:  Nováčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218338

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Flora moravica: V od Třebíče - asi 1 km severně od nádraží Studenec - okraj rybníka Čepičky, ca 450 m s. m.
souřadnice: 49°14'4.67''N, 16°3'37.87''E, ± 250m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-08-07
nálezce:  Nováčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218344

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Flora moravica: V od Třebíče - Studenecký nový rybník, severní břeh, ca 450 m s. m.
souřadnice: 49°13'16.95''N, 16°2'57.55''E, ± 350m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-08-12
nálezce:  Nováčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218341

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Flora moravica, okres Třebíč, Studenecký nový rybník, severní břeh, ca 350 m s. m.
souřadnice: 49°13'16.95''N, 16°2'57.55''E, ± 350m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1972-08-12
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218292

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Flora moravica, okres Třebíč, Studenecký nový rybník, severní břeh, ca 350 m s. m.
souřadnice: 49°13'16.95''N, 16°2'57.55''E, ± 350m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1972-08-12
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218335

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



463

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Třebíč: apud stat. Studenec, s. m. ca 400 m
souřadnice: 49°13'21.02''N, 16°4'8.51''E, ± 400m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1930-08-06
nálezce: Jindřich Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218843

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Česká republika: Náměšťskostudenecké rybníky, Třebíč, Smrk na Moravě; Studenecké rybníky, rybník Přibyl cca 1,8 km
východoseverovýchodně kaple v obci, pobřežní vegetace, 460 m s. m.
souřadnice: 49°13'49.00''N, 16°1'35.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-09-03
nálezce: Jana Jelínková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263397

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Česká republika: Náměšťskostudenecké rybníky, Třebíč, Studenec u Třebíče; Studenecké rybníky, mokrá louka nad rybníkem
Hlad pod hrází rybníka Vrbinec cca 2,8 km severoseverozápadně středu obce, 440 m s. m.
souřadnice: 49°13'26.00''N, 16°2'56.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-08-12
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263394

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Česká republika: Třebíč, Pozďatín: Trať V horních lesích, les severně trati Pozďatím-Budišuv, cca 1,5 km severozápadně kaple
v obci, 490 m s. m.
souřadnice: 49°14'46.00''N, 16°1'59.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-08-21
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263386

lokalita: Pozďatín: louka pod hrází rybníka Vrbinec ca 1,5 km JV od centra obce
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'26.06''N, 16°2'55.86''E, ± 60m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-06-06
nálezce: L. Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 9952120

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



464

6762d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Mähren: Namiest [= Náměšť nad Oslavou]
souřadnice: 49°12'24.99''N, 16°9'31.57''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1870-08
nálezce: Adolf Oborny
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14227155

6763d

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Moravské podhůří Vysočiny, Újezd u Rosic, na okraji slat. mokřiny v borovém lese, ca 1,3 km SV obce, roztr. ca 520 m n. m.
nejbližší obec: Újezd u Rosic, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'45.59''N, 16°16'0.13''E, ± 300m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-11-11
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176131

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Moravské podhůří Vysočiny, Újezd u Rosic, okraj vlhké louky u silnice do Rapotic, u potoka, ca 0,5 km JJV obce, vzácně. ca
480 m n. m.
nejbližší obec: Újezd u Rosic, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'57.70''N, 16°15'16.81''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-11-11
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176139

6764b

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Moravia: Moravské Knínice, okraj slat. luk u potoka v dostřelišti voj. střelnice, ca 1,2 km JJZ obce, hojně. S.m. 310 m
nejbližší obec: Moravské Knínice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'53.50''N, 16°29'47.60''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-09-03
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176113

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: okr. Brno-venkov, Moravské Knínice, okraj slat. luk u potoka v dostřelišti voj. střelnice, ca 1,2 km JJZ obce, hojně. ca 310 m n.
m.
nejbližší obec: Moravské Knínice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'54.83''N, 16°29'46.09''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-09-03
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176145

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



465

6765a

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Mor. podhůří Vysočiny, Rozdrojovice, paseka dub. lesa v závěru údolíčka potoka /u prameniště/ v trati "V koutech", ca 2,0
km V obce, pod Malou Babou, roztr. spolu s Brachyp. pinnatum. S.m. 340 m
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'21.61''N, 16°32'35.20''E, ± 250m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-09-09
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176142

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Brno-Ivanovice, okraj listnatého lesa u JZ okraje obce, vzácně. ca 320 m n. m.
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'44.04''N, 16°33'40.42''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-08-21
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176046

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Moravia: Brno-Ivanovice, okraj list. lesa u JZ okraje obce, vzácně. S.m. 320 m
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'44.92''N, 16°33'40.85''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-08-21
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176118

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Líšky u Evanovic [= Brno-Ivanovice]. Vlhké místo strmé na lesní louce.
souřadnice: 49°15'54.22''N, 16°33'56.64''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1916-09-10
nálezce: V. Filkuka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218779

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Evanovice [= Brno-Ivanovice]
souřadnice: 49°15'58.15''N, 16°33'2.10''E, ± 1250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce: Robert Weighart
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218774

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Ivanovice (u Brna), Přírodní park Baba.
souřadnice: 49°15'15.00''N, 16°32'55.80''E, ± 20m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-08-09
nálezce: O. Vild
projekt: ČNFD
ID: 2884677

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



466

6765b

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Moravia: Brno, Útěchov, u lesní cesty žlutě znač. ca 50 m V od hájovny U jezírka, vzácně. S.m. 400 m
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'12.52''N, 16°37'48.32''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-11-04
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176112

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Brno, Útěchov, u lesní cesty žlutě značené, ca 50 m V od hájovny "U jezírka", ca 1,6 km J obce, vzácně. ca 400 m n. m.
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'11.00''N, 16°37'50.61''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-11-04
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176138

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Sz okolí Brna. Mokřad při lesní cestě na začátku údolí "Babí doly" ca 100 m sv. [recte: jv.] křižovatky
Lelekovice-Jehnice-Vranov, 320 m n. m.
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°17'29.07''N, 16°35'59.24''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-08-15
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176085

6765c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Komínské "Kouty"
souřadnice: 49°13'15.66''N, 16°33'15.35''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1930-08
nálezce: Robert Weighart
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218826

6765d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Flora moravica: distr. Brno, V podrostu dubového lesa mezi Lesnou a Soběšicemi (záp. od silnice)
souřadnice: 49°14'32.78''N, 16°37'31.96''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1983-06-18
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218345

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



467

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Flora moravica: distr. Brno, Suchá hora mezi Brnem a Soběšicemi, v podrostu dubohabrového lesa na severovýchodním
svahu.
souřadnice: 49°14'7.09''N, 16°37'59.69''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1977-09-04
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218297

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Flora moravica: distr. Brno, Suchá hora mezi Brnem a Soběšicemi (v podrostu dubohabrového lesa na severovýchodním
svahu).
souřadnice: 49°14'7.09''N, 16°37'59.69''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1977-09-04
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218302

původní jméno: Selinum carvifolium f. silvaticum
lokalita: Brünn: Kieferwälder (grasiger Waldboden) zwischen Soběšic u. Obřan [= Brno-Soběšice, Brno-Obřany]
souřadnice: 49°14'27.40''N, 16°38'5.22''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-09
nálezce: J. Hruby
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218799

6766a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 440. Řícmanice: JV-JJV nad obcí - bučiny na S svazích a okraje lesní cesty ve smíšených porostech na SZ svahu J obce
nejbližší obec: Řícmanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'1.10''N, 16°41'15.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 280-340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9125883

6766b

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Drahanská vrch., Ochoz u Brna, vlhké místo u cesty v údolí potoka Říčka, ca 0,8 km SV hájovny "Hádek", vz. roztr. S.m. 360 m
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'16.61''N, 16°46'23.20''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1985-08-24
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176132

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



468

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Ochoz u Brna; místy sušší a přechod k T1.1, blíže u cesty druhy uzpůsobené na sešlap, Pseudolysimachion maritimum!
souřadnice: 49°15'40.98''N, 16°46'44.08''E, ± 72m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2013-05-22
nálezce: Darek Lacina
pramen: Lacina Darek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1432 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12460505

6766c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Moravia centr.: Brno: Líšeň, in convalle silvestri ad p. Horákov; ca 180 m.
souřadnice: 49°12'42.50''N, 16°43'34.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1936-10-15
nálezce: František Švestka
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175674

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Moravský kras - chráněné území Pekárna - při hranici na světlině. S.M. 350 m
nejbližší obec: Mokrá-Horákov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'31.21''N, 16°44'46.50''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1986-09-15
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176152

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; M. Marek 2013: est!; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Moravský kras. Kopaniny nad Líšní, okraj cesty k Resslově hájovně. S.m. 400 m
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'52.93''N, 16°41'41.63''E, ± 700m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-09-07
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176098

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Hády (u starého lomu) mezi Obřanami a Ochozí; Betula, Carpinus, Quercus
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'12.14''N, 16°40'16.17''E, ± 700m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968-08-11
nálezce:  Vágner
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176116

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



469

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Okolí Brna. Keřnatá úžlabina u Horákova. S.M. ca 380 m
nejbližší obec: Mokrá-Horákov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'52.17''N, 16°44'42.56''E, ± 1000m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1936-09-20
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176182

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Moravia centr.: Brno: Líšeň, in convalle silvestri ad p. Horákov; ca 180 m.
nejbližší obec: Mokrá-Horákov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'32.81''N, 16°43'19.17''E, ± 1500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1936-10-15
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM;BRNU;PR;PRC;LIM;OLM;MZ;HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora Exsiccata Reipublicae Bohemicae Slovenicae, no. 1249; uvedená nadm. výška 180 m není reálná
ID: 14176195

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Úžlabí mezi Malým a Velkým Hornekem u Líšně (Brno).
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'49.19''N, 16°43'15.32''E, ± 500m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1926-08-31
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176174

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: U lesní cesty pod Cvilinou k Bílovicím (Brno).
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'3.03''N, 16°40'12.21''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1925-08-22
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176166

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Mähren: Hadiberg bei Brünn [= Brno, vrch Hády]
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'18.92''N, 16°40'25.53''E, ± 700m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1923-06
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176186

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Mähren: Hadiberg bei Brünn [= Brno, vrch Hády]
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'18.92''N, 16°40'25.53''E, ± 700m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1915-07
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176185

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



470

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Mähren: Waldwiese, Gebüsch; Hadiberg bei Brünn
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'18.92''N, 16°40'25.53''E, ± 700m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1902-08-16
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176200

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Flora moravica, distr. Brno, Bílovice n. Svitavou: podél potoka v Těsnohlídkově údolí 1,64 km VJV od kostela v obci, 295 m s.
m.
souřadnice: 49°14'15.44''N, 16°40'43.51''E, ± 600m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-08-09
nálezce: H. Šalanská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218369

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Flora moravica: distr. Brno. V úvozu asi 400 m jihozápadně od Resselova pomníku. (Nad Těsnohlídkovským údolím)., 330 m
s. m.
souřadnice: 49°14'15.74''N, 16°41'55.96''E, ± 150m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1902-08-05
nálezce:  Gerišová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218312

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Morava – Brno. Bilovice: Kraj lesní v údolí dle cesty od myslivny v Palackého údolí.
souřadnice: 49°14'33.63''N, 16°41'11.23''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-10
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218838

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Zwittatal bei Billowitz bei Brünn. Mähren [= Bílovice nad Svitavou, údolí Svitavy]
souřadnice: 49°14'50.44''N, 16°40'23.09''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1916-08
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218780

původní jméno: Selinum carvifolia f. silvaticum
lokalita: Brünn, Mähren. Haidenberg [= Brno, vrch Hády]
souřadnice: 49°13'18.75''N, 16°40'25.15''E, ± 850m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1915-07-25
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218770

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



471

6766d

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Drahanská vrchovina, Viničné Šumice, okraj lesa u lesní silničky Kalečník-hostěnická silnice, ca 2,3 km SSZ obce, vzácně. S.m.
480 m
nejbližší obec: Pozořice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'3.93''N, 16°48'34.35''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1985-09-07
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176027

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Okolí Brna. Křovinný úklon v Mokré.
nejbližší obec: Mokrá-Horákov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'29.99''N, 16°45'3.52''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1938-09-20
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176181

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Při lesních cestách u Hostěnic (sp.)
nejbližší obec: Hostěnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'27.62''N, 16°46'25.78''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1921-07-28
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176187

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Flora moravica, J okraj Drahanské vrch. V lese 1 km V od obce Hostěnice, 15 km SV od Brna, 400 m s. m.
souřadnice: 49°14'20.51''N, 16°47'8.08''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1979-09-20
nálezce: J. Hanousek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218339

6767a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bukovinka: louky mezi 1. a 2. rybníčkem asi 2,22 km J směrem od kostela v Bukovince
souřadnice: 49°16'58.82''N, 16°49'56.84''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007-07-29
nálezce: Vendula Sůrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218365

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



472

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Flora moravica, J okraj Drahanské vrch. V lese u obce Olšany 25 km SV od Brna, 500 m s. m.
souřadnice: 49°15'0.20''N, 16°51'1.42''E, ± 2000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1978-09-06
nálezce: J. Hanousek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218342

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Lesy u Račic u Vyškova
souřadnice: 49°16'50.49''N, 16°52'26.03''E, ± 2000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1887-08-02
nálezce: Václav Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218824

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Wälder bei Ratschitz i. Mähren [= Račice] gemein. Grauwacke 400 m u. … [nečit.]
souřadnice: 49°16'50.49''N, 16°52'26.03''E, ± 2000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1886-08
nálezce: Gustav Niessl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218830

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Olšany; nesečená zarůstající pcháčová louka, zatím druhově bohaté, ale postupná expanze konk. silných bylin
souřadnice: 49°16'55.82''N, 16°49'54.69''E, ± 175m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2013-06-29
nálezce: Darek Lacina
pramen: Lacina Darek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1432 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12462708

6767b

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: u Dědic
nejbližší obec: Dědice, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'33.09''N, 16°58'46.73''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1914-08
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176077

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: u Dědic
nejbližší obec: Dědice, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'33.09''N, 16°58'46.73''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1909-09
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176079

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



473

6767c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Flora moravica: distr. Rousínov, Mezi roztroušenými křovinami u polní cesty mezi hájenkou Blatice a silnicí
Habrovany–Nemojany.
souřadnice: 49°14'31.65''N, 16°53'55.05''E, ± 230m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1987-08-08
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218343

6768c

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Hlubočanský háj
nejbližší obec: Hlubočany, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'41.43''N, 17°0'29.33''E, ± 700m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1909-08
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176080

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Vyškov: Hlubočanský háj.
souřadnice: 49°14'43.21''N, 17°0'28.24''E, ± 670m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1912-07
nálezce: František Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218835

6768d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Flora moravica: distr. Vyškov: Nemochovice. Na cestě v lese pod vrchem Hradisko 2,5 km SZ obce, 500 m n. m.
souřadnice: 49°12'6.66''N, 17°7'38.56''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1988-05-12
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255525

6769a

původní jméno: orig. J. Dvořák: Selinum carvifolia; M. Marek 2011: est!; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Morava. Pačlavice, mokřad
nejbližší obec: Pačlavice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'31.14''N, 17°10'8.84''E, ± 1500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Alois Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176129

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



474

6769b

lokalita: Popovice; málo udržovaný sad na okraji Ratajského lesa asi 1km Z obce
nejbližší obec: Popovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'43.11''N, 17°19'4.01''E, ± 50m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2022-10-24
nálezce: Viktor Pluhař
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nepříliš hojně
ID: 14218226

6769c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Kroměříž: In silvis supra pag. Nítkovice.
souřadnice: 49°12'35.64''N, 17°10'10.05''E, ± 1000m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1969-09-15
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2012): Selinum carvifolia
ID: 14217882

6769d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Flora moravica: Kroměřížsko: zterasovaná stráň mezi obcemi Těšánky a Lebedov, ca 280 m.
souřadnice: 49°12'57.86''N, 17°17'5.67''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2004-08-04
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175686

6770a

původní jméno: orig. J. Dvořák: cf. Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Morava. Kroměříž
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'55.33''N, 17°23'36.06''E, ± 2500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1943
nálezce: Alois Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176130

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: [Kroměříž] Na okraji lesa Obory, asi 260 m n. m., půda hlinitopísčitá / tabulovitý pískovec /
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'45.12''N, 17°23'45.89''E, ± 1200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1930-07-27
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176081

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



475

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Moravia centralis: in silva Obora prope opp. Kroměříž.
souřadnice: 49°16'0.68''N, 17°23'47.37''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1940-08-02
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2012): Selinum carvifolia
ID: 14217887

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Sbírána u lesa Obory, Kroměříž. Nadmořská výška 260 m. Třetihorní hlinito-písčitá půda. Na okraji lesa na slunci.
souřadnice: 49°16'2.20''N, 17°23'56.43''E, ± 750m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1930-07-27
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223618

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: distr. Kroměříž: Drahlov: třešňový sad 0,3 SV obce, d. hojně, 210 m
souřadnice: 49°15'40.59''N, 17°22'50.15''E, ± 50m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1991-08-29
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255526

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Moravia centralis: in silva Obora prope opp. Kroměříž.
souřadnice: 49°15'28.51''N, 17°23'45.03''E, ± 300m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1940-08-02
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan (2006): S. carvifolia
ID: 14255752

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 54. Jarohněvice: podél cesty od železniční zastávky podél cesty směřující k jihojihovýchodu ke kraji lesa asi 0,2 km
jihojihovýchodně od železniční zastávky; meze, okraje polí, svahová ovsíková loučka, křovinný plášková loučka, křovinný plášť
dubohabřiny, 200-220 m n. m., Danihelka.
souřadnice: 49°15'36.00''N, 17°22'46.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2000-07
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9614123

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



476

6770b

původní jméno: Silaum silaus
lokalita: Tlumačov: na louce u Tlumačova.
souřadnice: 49°15'17.11''N, 17°29'28.45''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1944-07-04
nálezce: Josef Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175666

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Kroměřížsko: okraje lesa Zámečku východ. od Kroměříže, asi 190 m n. m., hoj. roztr.
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'35.59''N, 17°26'5.92''E, ± 1000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1974-10-12
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176082

původní jméno: orig.: -; M. Marek s. d.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: pomorav[ská] luka supra Tlumačov SM 185 alluv[iální] okraj močálu nad jezírkem
nejbližší obec: Tlumačov, okres Zlín
souřadnice: 49°15'22.29''N, 17°28'57.35''E, ± 1500m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1954-09-01
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176229

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Záhlinice – vlhké louky a příkopy, ca 2,2 km JJZ od nádraží
souřadnice: 49°16'20.48''N, 17°29'2.06''E, ± 150m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1988-09-13
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: herb. B. Trávníček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226825

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Záhlinice (distr. Kroměříž), louky Filena mezi východními břehy záhlinických rybníků a silnicí č. 55, 0,5 km JJZ – 2,2 km J od
kostela, 49°17'13"N, 17°28'47"E – 49°16'15"N, 17°28'40"E, ca 190 m n. m.
souřadnice: 49°16'46.64''N, 17°28'54.91''E, ± 900m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2020-07-25
nálezce: Petr Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536519

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



477

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Záhlinice: 2. 21b. Hornomoravský úval, 6770b, Záhlinice (distr. Kroměříž): v zazeměném slepém rameni s vegetací vysokých
ostřic a přilehlá louka 2,1 km J od kostela, 49°1615"N, 17°29'01"E, 185 m n. m.'
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'15.00''N, 17°29'1.00''E, ± 9m
nadmořská výška: 184 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2020-07-25
nálezce: Petr Batoušek
pramen: Batoušek P. (2021) Exkurze na louky Filena u Záhlinických rybníků, Zprávy Moravskoslezské pobočky České botanické
společnosti 10, 29–32
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 49°1615"N, 17°29'01"E,'
ID: 14114619

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Záhlinice: 7. 21b. Hornomoravský úval, 6770b, Záhlinice (distr. Kroměříž): okraje rákosin, mokrá louka s vodnatými
sníženinami, polní cesta 1,2 km J od kostela, 49°1645"N, 17°29'01"E, 185 m n. m.'
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'45.00''N, 17°29'1.00''E, ± 9m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2020-07-25
nálezce: Petr Batoušek
pramen: Batoušek P. (2021) Exkurze na louky Filena u Záhlinických rybníků, Zprávy Moravskoslezské pobočky České botanické
společnosti 10, 29–32
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 49°1645"N, 17°29'01"E'
ID: 14114684

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Záhlinice: 6. 21b. Hornomoravský úval, 6770b, Záhlinice (distr. Kroměříž): mezofilní až mokrá louka na východním okraji
lužního lesa 1,85 km J od kostela, 49°1635"N, 17°29'00"E, 185 m n. m.'
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'35.00''N, 17°28'60.00''E, ± 9m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2020-07-25
nálezce: Petr Batoušek
pramen: Batoušek P. (2021) Exkurze na louky Filena u Záhlinických rybníků, Zprávy Moravskoslezské pobočky České botanické
společnosti 10, 29–32
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 49°1635"N, 17°29'00"E'
ID: 14114668

6770c

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Chřiby-sev. část, Kostelany, na okraji lesa u silnice do UH, ca 500 m V od obce, hojně. S.m. 380
nejbližší obec: Kostelany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'9.73''N, 17°23'38.24''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1981-09-10
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176092

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



478

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Šelešovice; sad nad fotbalovým hřištěm asi 0,85 km JV středu obce
nejbližší obec: Šelešovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'54.99''N, 17°22'2.88''E, ± 30m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2022-10-02
nálezce: Viktor Pluhař
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 14193603

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Kostelany; kosené stráně, místy ještě bohaté a zachovalé, horní části už více živné a degradované, dole rokle zpustlá
souřadnice: 49°12'11.82''N, 17°23'23.15''E, ± 238m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2014-04-09
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1327 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11886017

6770d

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Kroměřížsko: na okraji lesíku, Vinohrádek nad Bařicemi, asi 250 m n. m., hoj. roztr.
nejbližší obec: Kvasice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'34.79''N, 17°26'39.48''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1964-08-18
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176066

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 64. Kvasice: loučka západně od bývalého plaveckého bazénu, asi 300 m severozápadně od mostu přes Moravu; velmi
hodnotný zbytek lužní loučky, 185 m n. m., Danihelka.
souřadnice: 49°14'52.00''N, 17°28'18.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2000-07
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9614355

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 66. Kvasice: podél modře značené turistické cesty k místu zvanému Vražisko v úseku asi 0,75 km severozápadně až 1,3 km
západně až severozápadně od mostu přes Moravu; meze, příkop, okraje polí a ovsíkové loučky, 187lí a ovsíkové loučky, 187 m n. m.,
Danihelka.
souřadnice: 49°14'46.00''N, 17°27'54.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2000-07
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9614385

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



479

6772a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Flora moravica: Štípa u Gottwaldova: lesní louka ca 1 km JZ obce; ca 340 m.
souřadnice: 49°15'34.98''N, 17°44'9.73''E, ± 300m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1975-10-23
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2013: Selinum carvifolia
ID: 14175685

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Morava východní, Fryšták-Horní Ves, břeh potoka, jíl, 300 m, hojně.
nejbližší obec: Fryšták, okres Zlín
souřadnice: 49°17'40.85''N, 17°41'56.33''E, ± 250m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1950-08-13
nálezce: J. Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176062

6772b

původní jméno: Selinum carvifolium
lokalita: Flora moravica: Lukov: les mezi Velíkovou a Lukovem, lesní cesta.
souřadnice: 49°17'3.56''N, 17°45'4.53''E, ± 500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1960-09-13
nálezce: M. Lišková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175677

6772c

původní jméno: Olešník
lokalita: JV Morava, při pravé straně silnice Gottw.[= Zlín]–Želechovice [nad Dřevnicí] ve slunném suchém příkopu skupina rostlin s
druhy: pcháč zelinný, konopice zdobná, kakost luční, ostružiník ježiník, opletník, ovsík, pcháč oset, kopřiva.
souřadnice: 49°13'15.42''N, 17°43'41.50''E, ± 750m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1980-09-12
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226833

6772d

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Vizovice-Zádveřice, N, přiroz. remízek, "Na hranici". S.m. 380
nejbližší obec: Zádveřice-Raková, okres Zlín
souřadnice: 49°13'57.45''N, 17°48'36.02''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1961-08-16
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176058

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



480

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Vizovice-Veselá, SO, pastvina. S.m. 300
nejbližší obec: Veselá, okres Zlín
souřadnice: 49°14'1.78''N, 17°46'56.94''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1961-08-09
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176065

6773c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Flora moravica: Distr. Vizovice, Vizovické vrchy, paseka 0,5 km JZ od Lutoniny, 375 m s. m.
souřadnice: 49°14'9.43''N, 17°52'22.11''E, ± 200m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1976-10-02
nálezce: J. Darebníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218288

6847a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: slatinná louka na svahu 200 m J od osady, vápenec
nejbližší obec: Milčice u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'47.00''N, 13°32'42.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2011-06-03
nálezce: Vojtěch Žíla; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016065

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Sušicko - Milčice - louky
souřadnice: 49°11'57.80''N, 13°32'45.90''E, ± 700m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1967-09-27
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175640

6847b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Sušicko - Strašín
souřadnice: 49°10'44.68''N, 13°38'20.15''E, ± 350m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 1964-08-20
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175644

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Sušicko - Strašín - louky u osady Věštín
souřadnice: 49°11'29.15''N, 13°38'22.16''E, ± 500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1960-08-10
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175641

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



481

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Nezdice na Šumavě: mokřadní a slatinné louky na levém břehu Nezdického potoka 0,2 km - 0,3 km JZ od "Panské Pily" SV od
obce
nejbližší obec: Nezdice na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'5.00''N, 13°37'12.40''E
nadmořská výška: 550-555 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2007-06-16
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 550 - 555. Údaje získané při kolektivní exkursi Jihočeské pobočky ČBS do okolí Nezdic, Rozsedel a Žihobců;
ID: 8516943

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Strašín: mokřadní louky zvané "Na Volešku" v nivě Novosedelského potoka 1,5 km SV od obce
nejbližší obec: Strašín, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'25.02''N, 13°39'31.44''E
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2005-07-12
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8516932

lokalita: Damíč, rezervace Na Volešku
nejbližší obec: Soběšice u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'24.29''N, 13°39'35.66''E, ± 100m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2020-05-01
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová; L. Zdařil
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13951086

6847c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Sušicko - Kašperské Hory, louky
souřadnice: 49°8'36.90''N, 13°33'53.85''E, ± 1500m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1964-09-28
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175643

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Vinice u Rejštejna
nejbližší obec: Rejštejn, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'35.03''N, 13°31'22.06''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2006
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. seznam druhů zaznamenaný autorem v letech 2006-2008. 2008.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2006 - 30.09.2008
ID: 7848204

6847d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Sušicko - Kašperské Hory, mokřiny pod Žďánovem
souřadnice: 49°8'31.10''N, 13°35'53.36''E, ± 700m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1968-08-08
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175651

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



482

6848a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Zálesí okr. Strakonice, okraj malého modřínového lesa na jv. okraji vesnice.
souřadnice: 49°9'37.35''N, 13°43'31.23''E, ± 300m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1984-06-23
nálezce: J. Smažík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175586

lokalita: Zálesí okr. Strakonice, modřínový lesík 500 m jv. domu č. 68.
souřadnice: 49°9'26.57''N, 13°43'17.59''E, ± 200m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1980-10-28
nálezce: J. Smažík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Lepší, M. 2018: Selinum carvifolia
ID: 14175636

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Zálesí: pastviny, louky, prameniště, bažinné olšiny při potůčku v údolí S od osady
nejbližší obec: Zálesí, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'11.00''N, 13°43'21.00''E
nadmořská výška: 690-740 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-07-05
nálezce: Pavel Leischner; Václav Chán; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 690 - 740;
ID: 8516936

6848b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Čestice_4250268
nejbližší obec: Čestice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'19.26''N, 13°47'32.57''E, ± 72m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-11-20
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0425. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5590181

6848c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Šumava a Předšumaví: louky nad silnicí VSV 1 km od Branišova
souřadnice: 49°6'13.32''N, 13°41'55.80''E, ± 500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1968-08-08
nálezce: J. Albrecht
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2007: est!
ID: 14223612

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



483

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Vrbice: louky a pastviny v údolí J od lesa s vápencovými lůmky 0,65 km SZ od obce
nejbližší obec: Vrbice, okres Prachatice
souřadnice: 49°8'58.30''N, 13°42'31.10''E
nadmořská výška: 730-750 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-07-05
nálezce: Radim Paulič; Václav Chán; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 730 - 750;
ID: 8516937

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: EVL Čábuze (projekt JCK)
souřadnice: 49°7'25.45''N, 13°42'44.28''E, ± 541m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek J. (2014): 1.2.02 - Inventarizační průzkum botanika - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL Čábuze
projekt: NDOP
ID: 12019578

6848d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: vlhké louky a pastviny na březích potoka Spůlka mezi osadou Mlýny a samotou U Nárovců
nejbližší obec: Onšovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'28.51''N, 13°47'23.68''E, ± 2500m
nadmořská výška: 590-620 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2013-05-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016078

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: vlhké louky V od osady
nejbližší obec: Ptákova Lhota, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'40.80''N, 13°45'30.60''E
nadmořská výška: 780-790 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2013-08-14
nálezce: Vojtěch Žíla; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016076

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: les na Kaleném vrchu (kóta 827,7) J od vsi
nejbližší obec: Ptákova Lhota, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'30.00''N, 13°45'13.00''E
nadmořská výška: 750-827 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2013-08-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016077

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



484

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Chvalšovické Chalupy: pastviny na sever. svahu jižně od vsi
nejbližší obec: Chvalšovické Chalupy, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'19.68''N, 13°45'28.07''E, ± 100m
nadmořská výška: 660-680 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2013-08-14
nálezce: Vojtěch Žíla; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016075

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Ptákova Lhota: vlhké louky na SSZ svahu Čisté hory (kóta 773) 1,1 km VSV od osady
nejbližší obec: Ptákova Lhota, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'48.00''N, 13°46'12.00''E
nadmořská výška: 695 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-09-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13243881

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Ptákova Lhota: bezkolencová louka 500 m VJV od osady
nejbližší obec: Ptákova Lhota, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'34.00''N, 13°45'44.00''E
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-09-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13243882

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Horosedly: louka (S svahu) 500 m Z od vrcholu kóty Čistá hora (773,4 m) asi 0,9 km VJV od vsi
nejbližší obec: Horosedly, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'32.20''N, 13°45'58.90''E
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-09-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13243879

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Vacovice: vlhké louky (prameniště potůčku) při J úpatí návrší Radešnice (kóta 700,4) JZ od obce
nejbližší obec: Vacovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'14.30''N, 13°46'17.70''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-09-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13243883

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



485

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Distr. Prachatice. In Molinieto 0,5 km situ orient.-merid.-orient. a vico Ptákova Lhota, haud procul ab oppidulo Vacov. 770 m
s.m.
souřadnice: 49°7'34.00''N, 13°45'44.00''E
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-09-10
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14217846

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bohemia merid., opp. Strakonice, pagus Vacov: graminosis herbosisque ad vias rusticas in loco Chvalšovské Chalupy, ca
0,5-1,0 situ +/- merid. a vico Chvalšovice. Alt. 650-700 m s.m.
souřadnice: 49°8'24.40''N, 13°45'25.20''E, ± 150m
nadmořská výška: 650-700 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1994-08-18
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2016): Selinum carvifolia
ID: 14217851

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: na mezi u vlhké louky mezi obecními lesy mezi Čkyní a Nahořanami.
souřadnice: 49°7'38.73''N, 13°49'35.57''E, ± 1000m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1940-08-18
nálezce: Miroslav Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223709

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: EVL Onšovice - Mlýny (projekt JCK)
souřadnice: 49°6'21.32''N, 13°45'35.98''E, ± 572m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Radim Paulič
pramen: Paulič R. (2013): 1.2.02 - Inventarizační průzkum botanika - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL Onšovice - Mlýny
projekt: NDOP
ID: 12025584

6849a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Strakonice, Volyně, 641b2, Obecní les - Volyně
souřadnice: 49°10'26.00''N, 13°50'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 523 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1976-11-10
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 98, revize
ID: 297562

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



486

6849b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: les "Hoštovec" na Z svahu návrší (kóta 578,4) 1,4 km JZ od obce
nejbližší obec: Kuřimany, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'35.90''N, 13°57'14.60''E
nadmořská výška: 530-578 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016072

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Kuřimany: mokrá louka v nivě Třešovického potoka 1,25 km jižně od obce
nejbližší obec: Kuřimany, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'25.73''N, 13°58'9.75''E, ± 20m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2021-06-27
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14094824

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Kuřimany: les na návrší (kóta 588) cca 1,3 km JJZ od obce
nejbližší obec: Kuřimany, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'25.55''N, 13°57'43.24''E, ± 20m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2021-07-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14109107

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Milejovice: jižní část lesa na JZ svazích vrchu (kóta 579) asi 1,3 km VSV od obce
nejbližší obec: Milejovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'30.34''N, 13°57'7.82''E, ± 20m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2021-08-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14109769

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Skály: zarůstající mokřad v polích cca 1,25 km západně od obce
nejbližší obec: Skály, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'59.91''N, 13°58'25.38''E, ± 20m
nadmořská výška: 533 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2022-07-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14179171

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



487

6849c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: jižní Čechy, okres Strakonice, Lčovice: lesnatý kaz 0,4 km VSV od železniční stanice Lčovice, cca 525 m n. m.
souřadnice: 49°6'42.10''N, 13°52'10.43''E, ± 200m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004-09-04
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175596

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bohemia merid., opp. Vimperk: pagus Malenice: ad viam publicam 700 m situ orient.-merid.-orient. a statione ferroviae
souřadnice: 49°7'19.05''N, 13°53'33.53''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1979-07-22
nálezce: L. Piechová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255003

6850a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Pivkovice: okraj lesa nad levým břehem Brnoušského potoka 1,2 km JJV od obce
nejbližší obec: Pivkovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'58.90''N, 14°4'31.80''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-07-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13243880

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Kváskovice: vlhké louky louky východně od Kořenského rybníka cca 1,5 km JV od obce
nejbližší obec: Kváskovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'39.59''N, 14°1'5.58''E, ± 20m
nadmořská výška: 524 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2022-08-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14179172

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Měkynec: severní cíp lesa na vrchu Duškovec ZSZ od obce
nejbližší obec: Měkynec, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'43.61''N, 14°0'39.62''E, ± 20m
nadmořská výška: 557 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2022-08-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14179173

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



488

6850b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Pražák u Vodňan: doubrava na vrchu Blyštice (kóta 453) SZ od osady
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'2.15''N, 14°7'38.21''E, ± 50m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2019-08-17
nálezce: Radim Paulič; Markéta Padrtová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13824020

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Pražák u Vodňan: listnatý les na severním svahu vrchu Blyštice (kóta 453) SZ od osady
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'16.49''N, 14°7'37.08''E, ± 50m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2019-08-17
nálezce: Radim Paulič; Markéta Padrtová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13824021

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: U Bejšovského ryb.
souřadnice: 49°11'53.14''N, 14°6'14.17''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1971-09-09
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14222006

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: distr. Protivín, in Quercus robur ordine 300 m NO Radany, ca 396 m s. m., copiose
souřadnice: 49°11'51.32''N, 14°9'16.46''E, ± 450m
nadmořská výška: 396 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1941-09-14
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223687

6850c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Hájek: lesnaté návrší západně od obce
nejbližší obec: Hájek, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'39.82''N, 14°3'0.35''E, ± 50m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2019-09-15
nálezce: Radim Paulič; Markéta Padrtová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13831656

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



489

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Koječín: lesy v okolí hradu Helfenburka na vrchu Malošíně (kóta 683,2) V od obce
nejbližší obec: Koječín, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'58.00''N, 14°0'24.00''E
nadmořská výška: 550-680 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004-10-10
nálezce: Petr Koutecký; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 550 - 680;
ID: 8516955

6850d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Libějovické Svobodné Hory: západní okraje lesa na vrchu Džbán (kóta 609) JZ od osady
nejbližší obec: Stožice, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'30.73''N, 14°7'7.75''E, ± 50m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2019-08-04
nálezce: Radim Paulič; Markéta Padrtová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13824022

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Svinětice: les v okolí opuštěného vápencového lůmku nad samotou "U Hudlivaňků" 0,4 km JV od železniční zastávky
Svinětice
nejbližší obec: Svinětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'11.76''N, 14°6'31.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2019-08-17
nálezce: Radim Paulič; Markéta Padrtová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13824019

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bavorov: na travnaté lesní cestě na západním svahu Svobodné hory (kóta 640) cca 2 km V od obce
nejbližší obec: Bavorov, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'20.28''N, 14°6'43.47''E, ± 50m
nadmořská výška: 587 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2019-10-06
nálezce: Radim Paulič; Markéta Padrtová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13876582

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: jižní Čechy, okres Strakonice, Bavorov: při lesní cestě v lesích na Svobodné hoře (kóta 640,1) V od Bavorova, hojně
souřadnice: 49°7'17.03''N, 14°6'20.32''E, ± 500m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2002-08-02
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175595

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



490

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Prachaticko, v lemu lesní cesty pod Sviním vrchem, 560 m n. m. 49°07'11.35"N, 14°06'57.99"E
souřadnice: 49°7'11.35''N, 14°6'57.99''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2012-07-09
nálezce: Hana Svojanovská
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226807

6851a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bohemia, merid., distr. Protivín magro silvae Picea excelsa in Hájek, 200 m S Libochov, ca 410 m s. m., granit
souřadnice: 49°11'33.03''N, 14°13'44.81''E, ± 300m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1941-09-06
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P2078293
ID: 14223747

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Protivín: jižní okraj louky na Z okraji střední části lesa Hájek, asi 1,65 km JJV od kostela v centru města
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°11'0.89''N, 14°13'31.22''E, ± 50m
nadmořská výška: 390-400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2023-05-13
nálezce: Petr Koutecký; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14527378

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Protivín; vlhčí seč. louka s domin. Desch.c., degrad. Calthion, druh.chudé, odvod., výskyt Gal.pal., Sang.off.(hoj.), Symph.off.,
Fil.ulm., Eq.pal., v S části rozsáhlejší deprese s hojnější Cx.nig.
souřadnice: 49°11'54.92''N, 14°13'24.27''E, ± 415m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2013-06-23
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1674 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11674681

6851b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: louky při SZ břehu Podhorského rybníka 1,2 km JZ od želez. zast. Lhota pod Horami
nejbližší obec: Lhota pod Horami, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'37.00''N, 14°17'40.00''E
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-08-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016062

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



491

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: louky při S až SZ břehu rybníka Maletínek JZ od železniční zastávky Lhota pod Horami
nejbližší obec: Lhota pod Horami, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'47.00''N, 14°18'6.00''E
nadmořská výška: 433 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-08-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016063

6851c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Újezd u Vodňan: les nad SZ břehem rybníka Velký Černoháj cca 2 km VSV od osady
nejbližší obec: Újezd u Vodňan, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'2.40''N, 14°13'41.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-09-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13770624

6851d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Záblatíčko: vlhká bezkolencová louka u lesíka v PR Radomilická mokřina Z od osady
nejbližší obec: Záblatíčko, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'49.40''N, 14°15'22.70''E
nadmořská výška: 397 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-05-13
nálezce: Petr Lepší;  et al.; Radim Paulič; Martin Lepší
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8516933

6852a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Křtěnov
souřadnice: 49°11'10.79''N, 14°22'39.05''E, ± 779m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2009
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kostkan, V., Beran, L., Fischer, D., Heisig, J., Koubek, P., Laciná, J., Merta, L., Papoušek, Z., Rozínek, R., Rulík, M., Sádlo, J.
(2009): Biologické hodnocení ve smyslu §67 podle § 45i zákona č. 114/92 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších
předpisů pro akci Nový jaderný zdroj v lokalitě Temelín včetně vyvedení výkonu do rozvodny Kočín
projekt: NDOP
ID: 11316270

6852b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Litoradlice; Louka s budovami dětského tábora, střídavě vlhká, kosená, druhově chudá bez vyhraněných částí.
souřadnice: 49°10'36.49''N, 14°26'56.13''E, ± 235m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 2012-09-08
nálezce: Jan Chlumský
pramen: Chlumský Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1535 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 11776386

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



492

6852c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Olešník_6070007
nejbližší obec: Olešník, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'18.29''N, 14°23'51.00''E, ± 102m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-05-29
nálezce: Anna Šlechtová
pramen: Šlechtová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0607. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5746779

6852d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Purkarec: při lesní asfaltové cestě JZ od Karlova hrádku v úseku ca 0,5–1,5 km (jehličnatý les).
nejbližší obec: Purkarec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'28.55''N, 14°27'23.69''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 2001-07-04
nálezce: Petr Lepší; Jakub Těšitel; Rudolf Hlaváček
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8469359

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 604.Purkarec, při lesní asfaltové cestě JZ od Karlova hrádku v úseku ca 0,5-1,5 km (jehličnatý les), 450 m n. m., 6852d; R.
Hlaváček, P. Lepší a J. Těšitel.
souřadnice: 49°6'6.50''N, 14°27'24.10''E, ± 500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2001-07-04
nálezce: Petr Lepší; J. Těšitel; Rudolf Hlaváček
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9828255

6853c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Líšnice u Kostelce; sečená louka v aluviálu potoka, mírně eutr., dom. Scir.syl., hojně Cx.briz., prvky T1.4, výskyt Fil.ulm.,
Lys.vul., Ger.pal., Calt.pal., Sang.off., Pers.hydr., Seli.carv., Pimp.maj., Cir.pal., Cent.jac.
souřadnice: 49°8'9.54''N, 14°30'59.68''E, ± 280m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2011-10-06
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1495 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11574212

6853d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bohemia merid. Třeboňsko, Bošilecký ryb., Lhota u Dynína, velká louka, JZ část ryb.
souřadnice: 49°7'59.21''N, 14°39'7.99''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993-08-07
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan
ID: 14263489

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



493

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: w0124tr_224410_34_T1.9
nejbližší obec: Bošilec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'57.04''N, 14°39'14.44''E, ± 148m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-09-16
nálezce: Alena Albrechtová
pramen: Alena Albrechtová. w0124tr: w0124tr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4327664

6854a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bohemia: již. - pánev třeboňská, Veselí n. Luž. - louka u bývalých jatek
souřadnice: 49°11'42.92''N, 14°42'24.43''E, ± 250m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-08-20
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175579

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: U Horusického rybníka
souřadnice: 49°9'23.00''N, 14°40'29.70''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949-07-31
nálezce:  Baťa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175605

lokalita: Jižní Čechy, příkop u silnice mezi Veselí n./Luž. a Drahovem.
souřadnice: 49°10'40.79''N, 14°43'56.09''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1970-08-13
nálezce: Z. Hroudová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2003): Selinum carvifolia
ID: 14217925

lokalita: Jižní Čechy, příkop u silnice mezi Veselí n./Luž. a Drahovem.
souřadnice: 49°10'40.79''N, 14°43'56.09''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1970-08-13
nálezce: Z. Hroudová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2003): Selinum carvifolia
ID: 14217926

původní jméno: Peucedanum carvifolia
lokalita: Česká republika: Údolí Lužnice, Tábor, Vlkov nad Lužnicí: údolí Lužnice, CHKO Třeboňsko, zatopená Vlkovská pískovna cca
1300 severoseverozápadně kaple v obci, mokřad s tůněmi na pravém břehu pískovny, 420 m s. m.
souřadnice: 49°9'36.00''N, 14°42'43.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-05
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263402

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



494

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 37. Vlkov: sečená louka (místy podmáčená) mezi sev. okrajem obce a PR Písečný přesyp u Vlkova asi 1,2–1,4 km ssz. od
železniční zastávky Vlkov nad Lužnicí
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'30.00''N, 14°43'11.30''E, ± 150m
nadmořská výška: 410-415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-05
nálezce: J. Chrtek jun.; T. Urfus; M. Štefánek;  alii
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
poznámka: liniová lokalita: 49°09'29,5"N, 14°43'19,0"E; 49°09'30,9"N, 14°43'03,4"E
ID: 13805940

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 33. Veselí nad Lužnicí: Horusice, les mezi rybníkem Punčoška a terénní stanicí u rašeliniště Ruda 1,4–1,7 km ssz. od kaple v
obci Ponědrážka
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°9'5.90''N, 14°41'50.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 415-420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-06
nálezce: V. Grulich
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13805862

6854b

lokalita: Újezdec: louka pod samotou Vávrovka
nejbližší obec: Újezdec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'10.01''N, 14°46'26.50''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2021-05-16
nálezce: Karel Boublík
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14122728

lokalita: Zlukov: vlhká louka asi 1,7 km VJV od kaple sv. Jana Nepomuckého
nejbližší obec: Zlukov, okres Tábor
souřadnice: 49°11'16.43''N, 14°46'0.69''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2021-05-16
nálezce: Karel Boublík
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14122715

lokalita: již. Čechy, pánev třeboňská, Na louce za Novým ryb. za Zlukovem k Veselí n. Luž.; 425 m
souřadnice: 49°11'12.93''N, 14°45'50.37''E, ± 300m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1956-09-09
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Paulič, R. 2006: Selinum carvifolia
ID: 14175585

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



495

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Háj dubový mezi Plešemi a Nítovicemi (Okolí Kardašovy Řečice).
souřadnice: 49°10'57.73''N, 14°49'11.62''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1927-08-14
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14221988

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bohemia australis; In pratis humidis ad molas Metel prope oppidum Mezimostí
souřadnice: 49°9'0.66''N, 14°47'5.09''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1939-08-03
nálezce: Miloš Deyl
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255656

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 45. Pleše: hráz rybníka Prostřední Ohrazený asi 2,5–2,7 km jz. od kaple v obci (lesní a přícestní vegetace)
nejbližší obec: Pleše, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'59.10''N, 14°47'34.40''E, ± 110m
nadmořská výška: 446 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-07
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13806134

6854c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Vlkov nad Lužnicí
souřadnice: 49°8'26.19''N, 14°43'56.82''E, ± 77m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-06-18
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1491 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.4
ID: 10718920

6854d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Val: louka svazu Molinion u hájovny Vršková asi 1,6 km J-JJV od kaple sv. Jana Nepomuckého v obci
nejbližší obec: Val, okres Tábor
souřadnice: 49°7'51.70''N, 14°45'33.60''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2022-08-17
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14259321

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



496

6855a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Jižní Čechy: břehy rybn. Velkého u Kardašovy Řečice.
souřadnice: 49°10'58.30''N, 14°52'36.24''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-07-10
nálezce: Štěpán Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan (2008): Est!
ID: 14263503

6855b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: PP_Matenský rybník
souřadnice: 49°9'3.61''N, 14°55'52.16''E, ± 339m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007
nálezce: Ester Ekrtová; Jan Košnar
pramen: Jan Košnar & Ester Ekrtová (2007): Přírodní památka Matenský rybník, botanický inventerizační průzkum
projekt: NDOP
ID: 10228888

6855c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 107. Roseč: degradující louka protáhlého tvaru poblíž jjv. břehů rybníka Holná 1,55–1,65 km jz. od kostela v obci
nejbližší obec: Roseč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'14.60''N, 14°53'26.80''E, ± 150m
nadmořská výška: 454 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-04
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13807499

6855d

lokalita: silnice k Polomu [Okr. Jindřichův Hradec, silnice k rybníku Polom mezi obcemi Plavsko a Políkno]
souřadnice: 49°6'4.55''N, 14°55'58.55''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-08-08
nálezce: Josef Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255914

6856a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Rodvínov; kosená louka u rybníka se zachovalou strukturou
souřadnice: 49°10'51.73''N, 15°2'23.67''E, ± 49m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-21
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1510 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 12476595

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



497

6856b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Nová Olešná_6090265
nejbližší obec: Nová Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'0.73''N, 15°9'26.68''E, ± 58m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-30
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5751020

6856c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 562. Jindřichův Hradec: rašelinné louky (několik luk oddělených pásy olšin) na levém břehu Hamerského potoka záp. od
osady Bobelovka asi 1,95–2,25 km vsv. od Náměstí míru v Jindřichově Hradci
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'54.40''N, 15°1'48.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-05
nálezce: P. Koutecký
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13815157

6856d

lokalita: Třeboň Basin, Krvavý Fishpond near Lásenice Village [Krvavý rybník neleží u Lásenice, jedna z nesčetných chyb Š. Husáka při
schedování]
souřadnice: 49°7'22.29''N, 15°7'15.00''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-08-05
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2015: Selinum carvifolia
ID: 14255928

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 602. Střížovice: soustava mezí mezi silnicí železniční stanice Střížovice–Střížovice a kótou Padělky (580 m), od jejich okraje
vzdáleného 980 m zjz. od památníku obětem 1. světové války v obci až po záp. okraj obce
nejbližší obec: Střížovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'19.30''N, 15°8'49.10''E, ± 400m
nadmořská výška: 550-570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-03
nálezce: L. Lippl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
poznámka: liniová lokalita: 49°08'17,8"N, 15°08'41,4"E; 49°08'22,9"N, 15°09'09,0"E
ID: 13815952

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



498

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 575. Blažejov: olšina na levém břehu Hamerského potoka asi 0,40–0,55 km vsv. od kostela v obci
nejbližší obec: Blažejov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'41.30''N, 15°6'8.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-05
nálezce: P. Koutecký
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13815440

6857c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 825. Kunžak: Suchdol, PP Rašeliniště u Suchdola (rašelinné až slatinné louky, vrbové křoviny) asi 0,3–0,5 km sz. od středu vsi
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'54.70''N, 15°14'20.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 625-630 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2017-07-07
nálezce: P. Koutecký
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13819262

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 833. Kunžak: Mosty, PP Rašeliniště Mosty (rašeliniště a mokrá louka na vých. břehu Nového rybníka) asi 1,0–1,1 km vsv. od
kapličky ve vsi
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'43.60''N, 15°14'53.60''E, ± 60m
nadmořská výška: 620-625 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2017-07-07
nálezce: P. Koutecký
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
poznámka: kvadranty 6857c a 6857d
ID: 13819381

6858c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: CZE: Jihočeský kraj, Jindřichův Hradec, Prostřední Vydří, Lipová - louka ca 340 m JV od centra obce; 535 m s.m.
souřadnice: 49°7'26.00''N, 15°23'27.90''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-14
nálezce: Ester Ekrtová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175618

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



499

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Radlice, 9 km SZ od Dačic: rašelinná louka s mladými olšemi u potoka pod polní cestou v místech zv. "Ve Stajicích, 1750 m JV
obce. S. m. 540 m
souřadnice: 49°6'44.63''N, 15°20'25.23''E, ± 90m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-08-06
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ;OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260281

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: JČ: o. Jindř. Hradec, Volfířov - louka v lese u obce
souřadnice: 49°6'32.08''N, 15°22'50.26''E, ± 1200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-05
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan (2006): Est!
ID: 14263439

6859b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Česká republika: Údolí Brtnice, Jihlava, Sedlatice; les Na růžičkách (Na rozsičkách), v pramenné oblasti Horského potoka, cca
800 zsz obce Hory, louka na prameništi, 670 m s. m.
souřadnice: 49°11'17.00''N, 15°38'18.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-08-02
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan (2013): S. carvifolia
ID: 14263392

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Česká republika: Údolí Želetavky, Třebíč, Lesná u Želetavy; Údolí Želetavky, údolí toku v pramenné oblasti cca 1 km západně
kaple v obci Lesná, na pokraji lesa, 650 m s. m.
souřadnice: 49°10'19.00''N, 15°39'32.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-07-22
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263393

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Sedlatice; Kosená kulturnější vlhká louka, uprostřed s nekoseným podmáčeným pásem. Po okraji vzácný výskyt Cnidium
dubium, celkem početný výskyt Odontites vernus a Cuscuta epithymum.
souřadnice: 49°11'26.57''N, 15°38'38.39''E, ± 181m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-28
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1466 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12471265

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



500

6860a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Třebíč: na lesní louce u Dašova. S. m. ca 600 m
souřadnice: 49°10'43.94''N, 15°42'47.58''E, ± 450m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1931-08
nálezce: Jindřich Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218845

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Česká republika: Údolí Brtnice, Třebíč, Želetava: obec Lesná u Želetavy - Chalupy, údolí Brtnice, malý rybník v údolí levého
bezejmeného přítoku říčky cca 1,0 km ssz. (332°) kaple v obci, levý břeh Brtnice, vysýchavá louka při cestě k rybníku, 0,75 km ssz.
kaple v obci Lesná, 640 m s. m.
souřadnice: 49°10'45.00''N, 15°40'20.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2018-07-18
nálezce: Jana Jelínková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263401

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: louka a rybníček asi150 m JZ od hájenky v místě zvaném Blatná hráz
nejbližší obec: Štěměchy, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'20.00''N, 15°42'42.00''E
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: J. Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8821190

6862d

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Mor. podhůří Vysočiny, Slavětice, okraj větší lesní cesty v suchém dub. lese v trati "Příchody", ca 1,3 km SSV obce, vzácně.
S.m. 410 m
nejbližší obec: Slavětice, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'57.28''N, 16°6'28.61''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988-07-31
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176136

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: světlý okraj lesní cesty na pasece, ca 800 m JV od kaple v obci
nejbližší obec: Kramolín, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'43.00''N, 16°8'20.00''E
nadmořská výška: 442-446 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: L. Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8830102

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



501

6863b

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Mor. podhůří Vysočiny, Rapotice, vlhčí příkop a okraje smíš. lesa u žel. trati Rapotice-Kralice, ca 0,5 km ZSZ žel. st. v obci,
roztr. S.m. 490 m
nejbližší obec: Rapotice, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'9.17''N, 16°15'4.82''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-08-31
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: překlep v datu sběru "3L.VIII.1990", datum upřesněno dle dalších sběrů v databázi Pladias
ID: 14176141

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Moravské podhůří Vysočiny, Rapotice, okraj smíš. lesa po pravé straně silnice Rapotice-Ketkovice, ca 0,3 km JZ od žel. st. v
obci, roztr. S.m. 480 m
nejbližší obec: Rapotice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'53.98''N, 16°15'16.84''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-07-21
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176039

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Flora moravica, Distr. Zastávka u Brna, 0,7 km JV od obce Vys. Popovice, okraj lesa, 420 m s. m.
souřadnice: 49°10'38.71''N, 16°17'20.46''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-08-23
nálezce: Z. Schusterová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218348

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Flora moravica, Českomoravská vrchovina, Rapotice, vlhčí příkop a okraje smíšeného lesa u žel. trati Rapotice-Kralice, ca 0,5
km ZSZ žel. st. v obci, roztr., 490 m
souřadnice: 49°11'10.60''N, 16°15'4.21''E, ± 250m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-08-31
nálezce: Radomír Řepka
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255657

6864b

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Mor. podhůří Vysočiny, Tetčice, okraj dubové výsadby v dubových lesích /"Omický les"/ u žlutě značené cesty, ca 1,7 km SV
od žel. st. v obci, ojediněle. S.m. 380 m
nejbližší obec: Tetčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'51.13''N, 16°25'41.25''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-05-18
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176043

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



502

6864d

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Mor. podhůří Vysočiny, Neslovice, okraj list. lesa na louce u styku modře a červeně znač. cesty v trati "Kopaniny", ca 2,3 km
VJV obce, hojně. S.m. 420 m
nejbližší obec: Neslovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'54.71''N, 16°25'9.98''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-09-21
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176025

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Moravské podhůří Vysočiny, Neslovice, vlhký příkop u nové lesní cesty modře značené, poblíž styku modré a červené, ca 2,3
km JV obce, vzácně. S.m. 430 m
nejbližší obec: Neslovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'2.16''N, 16°25'13.11''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-10-12
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176040

6865a

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: 16. Znoj.-brn. pah., Troubsko, vlhká sečená slatinná louka u Phragmiteta v poli, ca 400 m JZ kostela v obci, roztr. S.m. 266 m
nejbližší obec: Troubsko, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'46.90''N, 16°30'47.75''E
nadmořská výška: 266 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993-08-10
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176105

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Znoj.-brn. pah., Brno-Kohoutovice, okraj křovin podél dub. lesa po pravé straně nové silnice k restauraci Myslivna, 300 m
před ní, vzácně. S.m. 360 m
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'21.24''N, 16°33'2.05''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1991-09-06
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176032

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Mähren: Schreibwald bei Brünn [= Brno-Pisárky]
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'29.49''N, 16°33'24.31''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1924-08
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176176

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



503

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Im Schreywald bey Brünn [= Brno-Pisárky]
souřadnice: 49°11'28.60''N, 16°33'25.72''E, ± 1150m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Christian Ferdinand Hochstetter
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223696

6865b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Skládka Vinohradská nedaleko Ráječka v Brně-Černovicích
souřadnice: 49°10'1.11''N, 16°38'50.96''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1971-06-12
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218796

6867d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Flora Moravica, Ždánický les, louka u Mouřínovského potoka 2 km J obce Mouřínov, 320 m s. m.
souřadnice: 49°6'21.05''N, 16°59'6.69''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1989-07-20
nálezce: O. Rotreklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218319

6868c

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Ždánický les, Kloboučky, vlhká slat. louka v dolní části údolí "Svatá", JV obce, vzácně! S.m. 260 m
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°7'13.55''N, 17°2'14.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1986-08-10
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176020

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Středomoravské Karpaty, Ždánický les, obec Kloboučky u Bučovic, louky v údolí Svaté cca 4 km JV obce
souřadnice: 49°6'9.16''N, 17°2'30.39''E, ± 200m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1977-08-10
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255641

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



504

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: údolí potoka od chaty Jitřenka ke Kloboučkům (úsek od rozcestí asi 0,4 km z. od chaty Jitřenka po soutok potoků na okraji
lesa asi 1,5 km Z od chaty Jitřenka), rákosiny a luh v nivě potoka, dubohabřiny, okraje lesní silničky
nejbližší obec: Nevojice, okres Hodonín
souřadnice: 49°7'17.10''N, 17°2'7.10''E, ± 700m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-11
nálezce: K. Fajmon
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8800643

6868d

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: distr. Vyškov: Brankovice: okraj lesa Žaroušky 2,7 km JV obce. S.M. 300 m
nejbližší obec: Brankovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'19.50''N, 17°9'8.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1990-08-05
nálezce: Viktor Pluhař
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176122

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: distr. Vyškov: Brankovice, okraj lesa Žaroušky 2,7 km JV obce; 300 m
souřadnice: 49°8'17.42''N, 17°9'3.57''E, ± 600m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1990-08-05
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255527

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: distr. Vyškov: Brankovice, okraj lesa Žaroušky 2,6 km JV obce; 300 m
souřadnice: 49°8'24.98''N, 17°9'16.06''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1990-08-05
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255529

6869a

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Bučovická pahorkatina, Kožušice. Potok na J okraji obce.
nejbližší obec: Kožušice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'2.28''N, 17°10'56.62''E, ± 200m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1997-07-16
nálezce: J. Šmiták
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176127

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



505

6869b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Flora moravica: Chřiby, les mezi Vlčákem a kótou Pod Vlčákem - na zelené turist. značce ze Starých Hutí na Vlčák, ca 510 m
s. m.
souřadnice: 49°9'35.16''N, 17°17'7.46''E, ± 250m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1984-08-27
nálezce: Hana Baroušová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218347

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Chřiby: Vlčák
souřadnice: 49°9'41.19''N, 17°16'57.38''E, ± 500m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1905-08-15
nálezce: F. Nábělek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218290

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: distr. Uherské Hradiště: Salaš, lesní prameniště 0,4 km SZ od Salašské hájenky; tj. 3,6 km SZ obce; 460 m
souřadnice: 49°9'47.53''N, 17°18'10.02''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1990-07-17
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255522

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: distr. Uherské Hradiště: Salaš, v lese 0,3 km SZ Salašské hájenky; tj 3,6 km SZ obce; ojediněle, 450 m
souřadnice: 49°9'47.28''N, 17°18'14.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1990-07-17
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255523

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: distr. Kroměříž: Zástřizly, u lesní cesty 3,6 km VSV obce (0,4 km JJZ vrchu Vlčák), vzácně; 520 m
souřadnice: 49°9'35.02''N, 17°16'59.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1990-08-10
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255528

6869c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: distr. Kroměříž: Střílky u lesní cesty při okraji lesa 1,3 km V obce, ojediněle; 370 m
souřadnice: 49°8'25.50''N, 17°13'58.77''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1990-08-29
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255524

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



506

6869d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Chřiby - Kyjovka
nejbližší obec: Staré Hutě na Moravě, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'6.81''N, 17°16'20.95''E, ± 2404m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1938
nálezce: Johann Hruby
pramen: Baroušová H., Unar J. Floristické poměry povodí horního toku Kyjovky v Chřibech.. 1989.
projekt: NDOP
ID: 6367863

6870a

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Chřiby-sev. okraj, vlhký okraj bukového lesa Z od obce Kostelany, při silnici do Uh. Hradiště. ca 350 m n. m.
nejbližší obec: Kostelany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°11'55.83''N, 17°22'19.21''E, ± 700m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1980-09-19
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176115

původní jméno: orig.: -; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: při silnici lesem Bunč-Zdounky SM 400 oligoc[énní] pískovec Chřiby
nejbližší obec: Zdounky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°11'47.96''N, 17°20'39.59''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1951-08-09
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176231

6870b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Moravia, distr. Zlín, Halenkovice: vrch Maková (338), podél červeně značené turistické cesty 1,9 km V-VJV od kostela; luční
okraj podél pěšiny; 315 m s. m.
souřadnice: 49°10'7.00''N, 17°29'48.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2016-07-14
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218356

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Montes Chřiby. Příkopy u Kudlovské doliny
souřadnice: 49°10'48.51''N, 17°24'53.90''E, ± 2000m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1932-05
nálezce: T. Martinec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14222097

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



507

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Žlutava; kosená louka, lepší okraj jinak spíše produkční louky, zbytek by se dal mapovat jako T1.1 W, ale ty se nově
nemapují, ve východním okraji málo ov. sad X13, u lesa náznaky lemu T4.2
souřadnice: 49°11'31.95''N, 17°29'3.92''E, ± 255m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2014-05-02
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0113 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12305554

6870c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 577.Modrá, okraj lesa v údolí Orlová S obce
nejbližší obec: Modrá, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'40.80''N, 17°23'31.00''E, ± 700m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8696915

6871a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 684.Komárov, pole a meze v okolí obce
nejbližší obec: Komárov, okres Zlín
souřadnice: 49°9'3.90''N, 17°34'8.30''E, ± 1000m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1987
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8700234

6871b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bohuslavice u Zlína
souřadnice: 49°9'58.70''N, 17°39'5.80''E, ± 42m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-06-25
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0579 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10740912

6871c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 682.Topolná, J lem lesa Bukovina 2 km SSV obce
nejbližší obec: Topolná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'19.30''N, 17°33'2.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1987
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8700137

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



508

6871d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 692. Březolupy, svahy nad silnicí k lesu Zážlebí V obce
nejbližší obec: Březolupy, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'19.88''N, 17°36'8.93''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1987
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8700609

6872a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Flora moravica: Želechovice n/Dř.: okraj PP Na Želech. pasekách, V od silnice do Provodov; ca 350 m.
souřadnice: 49°11'53.13''N, 17°44'25.74''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1994-08-24
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175683

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Doubravy
souřadnice: 49°9'8.46''N, 17°40'6.85''E, ± 229m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-06-08
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0579 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 10684859

6872c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Březůvky, Bečáky (naturový segment 12070175), asi 1,2 km jjz. od středu obce, T1.1, starý švestkový sad, spodek sečen jen z
menší části, zbytek zpustlý a místy zarůstá, lokálně i vlhčí místa
nejbližší obec: Březůvky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'41.00''N, 17°41'30.00''E, ± 160m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2018-07-21
nálezce: Petr Filippov
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 6872c
ID: 14519712

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Doubravy, pod Kamencem (naturový segment 12070152), asi 1,2 km v. od středu obce, T1.1, louka ve svahu, asi koseno,
občas asi i pastva krav
nejbližší obec: Doubravy, okres Zlín
souřadnice: 49°8'24.00''N, 17°41'4.00''E, ± 146m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2018-07-26
nálezce: Petr Filippov
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 6872c
ID: 14519711

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



509

6872d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: ochranné pásmo PP U Petrůvky
nejbližší obec: Petrůvka u Slavičína, okres Zlín
souřadnice: 49°6'30.91''N, 17°48'42.56''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-10-08
nálezce: Josef Novák
pramen: Novák Josef. Inventarizační průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7806058

6873a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Slopné - 6873-13
nejbližší obec: Slopné, okres Zlín
souřadnice: 49°9'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1580m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-06-30
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7402832

6873b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Vysoké Pole, pod Zažírovým, (naturový segment 12090456), asi 2,75 km j. od středu obce, T1.9
nejbližší obec: Vysoké Pole, okres Zlín
souřadnice: 49°9'10.00''N, 17°56'9.00''E, ± 126m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2018-05-23
nálezce: Jana Černá
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 6873b
ID: 14519710

6873c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 87. Lipová: pastvina 1,5 km JZ od obce
nejbližší obec: Lipová, okres Zlín
souřadnice: 49°6'54.60''N, 17°51'41.40''E, ± 200m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973
nálezce:  Tomášek; Emilie Balátová-Tuláčková
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9131707

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Haluzice - 6873-32
nejbližší obec: Haluzice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-05-04
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7615066

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



510

6873d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Flora moravica: Gottwaldovsko: Vlachovice, údolí Sviborky, louky ca 1 km SZ obce; ca 350 m.
souřadnice: 49°8'14.08''N, 17°55'45.58''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1978-09-28
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175679

lokalita: Val. Klobouky, Rasov
souřadnice: 49°8'55.13''N, 17°59'28.53''E, ± 500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1959-09
nálezce: A. Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175670

původní jméno: Selinum
lokalita: Vlachovice
souřadnice: 49°7'30.85''N, 17°56'27.04''E, ± 700m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1959-08
nálezce: A. Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2013: Selinum carvifolia
ID: 14175672

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Zlín, Vlachovice: 0,4 km SZZ od středu obce; louka u lesa
souřadnice: 49°7'35.06''N, 17°56'10.20''E, ± 200m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-09-09
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218363

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Zlín, Lipina: 0,7 km JJV od středu obce; okraj pastviny u lesa
souřadnice: 49°7'36.34''N, 17°59'24.99''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-07-16
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218364

6874a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Poteč - 6874-13
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°9'45.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1577m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1887
nálezce: E. Formánek
pramen: Formánek E.  : Květena Moravy a rakouského Slezska II. vlastní náklad autora, Brno, 1887.
projekt: NDOP
ID: 7700111

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



511

6874c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Brumov-Bylnice, Uhličky 2
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'21.87''N, 18°1'52.03''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2012-05-29
nálezce: Karla Vincenecová
pramen: Vincenecová Karla. Inventarizační průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7798220

6874d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bílé Karpaty: obec Nadašov, mokřina na pastvině s jalovci 1,5 km V od obce, 550 m n. m.
souřadnice: 49°6'15.48''N, 18°5'24.65''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1989-09-08
nálezce: Petr Batoušek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175680

lokalita: Ned. Lhota [= Nedašova Lhota], Kaňůr [= Kaňúry]
souřadnice: 49°6'50.09''N, 18°6'23.11''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1959-09
nálezce: A. Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2013: Selinum carvifolia
ID: 14175671

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Nedašova Lhota, 1,5 km SV od kóty 660 (Vysocka)
souřadnice: 49°7'30.00''N, 18°5'23.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-08-06
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2435036

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: PR Jalovcová stráň 2
souřadnice: 49°6'4.39''N, 18°5'46.46''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2013-07-02
nálezce: Jiří Němec
pramen: Jiří Němec (2013): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11289843

6947b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Červená: ohyb svážnice na SV okraji I. zóny NP Pěnivý potok asi 2,4 km SSZ od Zlaté Studny
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'48.00''N, 13°35'9.00''E
nadmořská výška: 1075 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2019-07-24
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
poznámka: 1 exemplář
ID: 13894569

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



512

6948b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Výškovice: lesní lem SV od osady
nejbližší obec: Výškovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'24.60''N, 13°47'3.10''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2016-08-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13243884

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Vnarovy: příkop lesní cesty na SV svahu návrší (kóta 767,4) 1 km SV od osady
nejbližší obec: Vnarovy, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'51.50''N, 13°47'7.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2018-05-20
nálezce: Radim Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13770625

6949a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Lštění: mokřadní louky 0,5 km J od obce (PP Polední)
nejbližší obec: Lštění, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'38.00''N, 13°52'40.00''E
nadmořská výška: 860-870 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004-08-04
nálezce: Václav Chán; David Půbal; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 860 - 870;
ID: 8517007

6949c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bohemia: merid-occid., Pošumaví, distr. Č. Budějovice, trib. Prachatice: in pratis in valle sub villa Borek, sept-occid. a pago
Chlístov; cca 680-720 m s.m.
souřadnice: 49°1'28.58''N, 13°53'59.57''E, ± 250m
nadmořská výška: 680-720 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1957-08-14
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2016): Selinum carvifolia
ID: 14217900

6949d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Lažiště; Zbytkový fragment T1.9 s pomístními nezřetelnými přechody k T1.1 (až T2.3B) na sušších okrajích. Silně
degradováno nekosením a expanzí roztroušených náletových dřevin (max 5 %), odspodu (od segmentu č. 90) pokračuje expanze
Filipend
souřadnice: 49°2'52.79''N, 13°55'18.52''E, ± 216m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2009-08-27
nálezce: Josef Albrecht
pramen: Albrecht Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1426 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 11737841

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



513

6950a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Prachatice, Vlachovo Březí, 14g1, Žichovec
souřadnice: 49°4'26.00''N, 14°2'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1974-10-25
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 181, sklon: 1 - 2 stupně
ID: 304949

6950c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: les na vrchu Čihadlo (kóta 654) VJV od vsi
nejbližší obec: Běleč, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'51.00''N, 14°2'33.00''E
nadmořská výška: 560-650 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2012-07-13
nálezce: Radim Paulič; David Půbal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016067

6950d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: EVL Kralovické louky (projekt JCK)
souřadnice: 49°0'28.05''N, 14°5'0.93''E, ± 129m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (2013): 1.2.03 - Inventarizační průzkum hořeček - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL Kralovické louky
projekt: NDOP
ID: 12023272

6951a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Netolice. Na lesním pokraji nad Kratochvílí.
souřadnice: 49°3'33.00''N, 14°10'5.55''E, ± 500m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1917-08-31
nálezce: Rudolf Hampl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223623

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Netolice. Vlhká louka
souřadnice: 49°3'3.24''N, 14°11'45.66''E, ± 2000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1899-08-29
nálezce: Rudolf Hampl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223622

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: V lese. Netolice
souřadnice: 49°3'3.24''N, 14°11'45.66''E, ± 2000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1896-08-27
nálezce: Rudolf Hampl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223620

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



514

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Netolice. U rybníka pod Slouněmi
souřadnice: 49°3'29.76''N, 14°10'54.00''E, ± 450m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1896-08-27
nálezce: Rudolf Hampl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223625

6951b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 150.Novosedly u Dívčic: v osadě, 388 m n. m. - Chán V., Mandák B. 1993 (6951b).
souřadnice: 49°5'29.98''N, 14°16'50.32''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán; Bohumil Mandák
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9851044

6951c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Netolice. Na lesním kraji na Pekle.
souřadnice: 49°2'39.34''N, 14°10'51.22''E, ± 500m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1924-09-20
nálezce: Rudolf Hampl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223621

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Dolní Chrášťany
souřadnice: 49°0'43.40''N, 14°11'52.06''E, ± 210m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2012-05-25
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1390 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10626673

6951d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Dobčice - asi 1 1/4 km sv. od obce, les vlevo silnice do Strýčcic. (okr. České Budějovice)
souřadnice: 49°0'3.90''N, 14°14'55.22''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1988-07-28
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175590

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



515

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Malé Chrášťany: podél silnice k Tupeskému rybníku 0,6–1,1 km J středu obce.
nejbližší obec: Malé Chrášťany, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'6.30''N, 14°18'2.50''E, ± 250m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-03
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8469369

6952a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Zliv u Č. Budějovic; u stoky z elektrárny mezi rybníky Mydlovarským a Zahajským
souřadnice: 49°4'40.35''N, 14°22'14.07''E, ± 160m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1959-08-03
nálezce: Bohumil Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14222030

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Munice: Blanský rybník 1,5 km SSZ obce.
nejbližší obec: Munice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'40.35''N, 14°24'6.30''E, ± 520m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-04
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8469362

6952b

lokalita: Levý břeh Vltavy, 2,5 km S od Hluboká n. Vlt.
souřadnice: 49°4'47.57''N, 14°27'16.43''E, ± 500m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1979-07-17
nálezce:  Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2014: S. carvifolia
ID: 14175629

lokalita: Purkarecký kaňon při Vltavě cca 3 km od Hluboké n. Vlt.
souřadnice: 49°4'56.75''N, 14°27'29.92''E, ± 500m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1979-07-17
nálezce:  Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2014: S. carvifolia
ID: 14175631

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



516

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Hluboká nad Vltavou
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'24.03''N, 14°26'6.66''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2010-05-12
nálezce: Vladimír Hans; Jan Chlumský
pramen: Hans. Terénní deník. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6950897

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Hluboká nad Vltavou; nesečený ruder. porost se zač. exp. Cal.epi.(cca 15%), druh.pestrý, hojně Cent.jac., dále
Pimp.sax.+maj., Dauc.car., Euph.esu., Kna.arv., Arrh.el., Fest.r., Hol.lan., Frag.vir., Cirs.arv., Rub.fru., Cal.aru., Anth.syl., Da
souřadnice: 49°4'2.05''N, 14°25'51.79''E, ± 238m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2011-09-10
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1461 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11522195

6952c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Břehov_13880037
nejbližší obec: Břehov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'5.75''N, 14°20'35.02''E, ± 218m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2002-05-24
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová A. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz1388. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5046831

6952d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Budějovicko - Hrdějovice
souřadnice: 49°1'26.67''N, 14°29'7.08''E, ± 600m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-06-03
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175645

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: České Vrbné u Č. Budějovic louky východně od Černického rybníka
souřadnice: 49°0'21.52''N, 14°26'1.57''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1954-08-18
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2016): Selinum carvifolia; Grulich, Vít (1995): Selinum carvifolia
ID: 14217953

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Českobudějovická kotlina, Munice, u rybníka Zvolenov, louka
souřadnice: 49°2'21.07''N, 14°25'17.43''E, ± 650m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1963-06-12
nálezce: Denisa Blažková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255924

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



517

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Vrbenské rybníky
souřadnice: 49°0'20.66''N, 14°25'50.91''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-06-11
nálezce: Josef Albrecht
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 11153607

6953a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Hluboká nad Vltavou,Nová Obora,322e1,Kostelní les
souřadnice: 49°3'5.00''N, 14°30'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 482 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1979-08-21
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 16 - revize; holina 5 r.
ID: 447729

6953b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Hůrky, les severně od rybníka Horní Pohoř, podél lesní cesty ústící na cyklostezku 1106 a dále podél cyklostezky až k rozcestí
lesních cest (žlutá a zelená turistická značka), ca 2,2–2,9 km SZ–SSZ od kaple sv. Jana Nepomuckého; smíšený les, travnaté pruhy a
zamokřené příkopy podél lesní silnice
nejbližší obec: Hůrky, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'13.44''N, 14°37'34.67''E, ± 350m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2018-06-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13887908

6953c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Adamov u Českých Budějovic: západní okraje lesa (nedaleko vysílače) cca 0,25 km SV od rybníka Hůrský
nejbližší obec: Adamov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'34.94''N, 14°33'47.15''E, ± 20m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2021-08-08
nálezce: Radim Paulič; Markéta Padrtová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14099213

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Libníč: západní okraj lesa (pod dráty vysokého napětí) JV od kóty Čakov (556 m)
nejbližší obec: Libníč, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'51.66''N, 14°33'53.57''E, ± 20m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2021-08-08
nálezce: Radim Paulič; Markéta Padrtová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14099237

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



518

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Libnič u Č. Budějovic
souřadnice: 49°1'12.99''N, 14°33'34.03''E, ± 1500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1926-08
nálezce: Klementina Podhajská
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223723

6953d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Lišov: u cesty v lese asi 1,5 km SZ od obce
nejbližší obec: Lišov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'37.54''N, 14°35'7.63''E, ± 50m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2019-11-09
nálezce: Radim Paulič; Karel Prach
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13850952

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Hůrky, jižní polovina rybníka Horní Pohoř (až po severní okraj ostrova táhnoucího se podél hráze v nejužší části rybníka; v
mapách zobrazen jako poloostrov), ca 1,9–2,1 km SZ–SSZ od kaple sv. Jana Nepomuckého; koruna hráze – sušší trávníky mezi duby
nejbližší obec: Hůrky, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'51.08''N, 14°37'37.74''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2018-06-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13887899

6954a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: "Dubovce" u Lomnice.
souřadnice: 49°4'0.34''N, 14°43'24.09''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-07-27
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14222018

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Třeboňsko, Velký Tisý, JZ břeh rybníka, louka.
souřadnice: 49°3'19.47''N, 14°42'43.05''E, ± 450m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-06-18
nálezce: Denisa Blažková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255921

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



519

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Lomnice n. Lužnicí, NPR Velký a Malý Tisý, J od obce.
souřadnice: 49°3'32.30''N, 14°44'27.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-08-14
nálezce: J. Navrátilová
pramen: Navrátilová J. et Navrátil J. (2005): Inventarizační průzkum NPR Velký a Malý Tisý. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK
ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1475452

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Šatlavy
souřadnice: 49°3'44.27''N, 14°44'11.69''E, ± 9m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-06-18
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris (2013): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11274376

6954b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 137. Lužnice: nejbližší okolí železniční zastávky Lužnice včetně náspu železniční tratě a krajnice silnice v okolí železničního
přejezdu
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'13.90''N, 14°45'0.50''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-06
nálezce:  Štefánek,M.; T. Urfus;  alii; R. Paulič
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13808120

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: J. Hradec, Lužnice, u hájovny Smítka
souřadnice: 49°3'23.00''N, 14°47'18.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-07-20
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. et Kučera T. (2004): Acidofilní lemy jihovýchodních Čech - první přiblížení. - In: Kolbek J. et Valachovič M. [red.],
Vegetační výzkum a mapování regionů, Bul. Slov. Bot. Spoločn., Bratislava, suppl., 11: 101-126.
projekt: ČNFD
ID: 1614281

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Kolence (Třeboňsko), pod SV okrajem hráze rybníka Lipičí ca 2 km JJZ od obce
souřadnice: 49°4'26.00''N, 14°47'5.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-05-21
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. et Lepší M. (2001): Dvě nové lokality Botrychium matricariifolium v Čechách s poznámkami k cenologii druhu. -
Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 36: 37-43.
projekt: ČNFD
ID: 1615472

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



520

6954c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Třeboňsko, Velký Tisý, již. břeh rybníka, louka
souřadnice: 49°2'55.57''N, 14°43'15.49''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-06-17
nálezce: Denisa Blažková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255920

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Lomnice n. Lužnicí, NPR Velký a Malý Tisý, J od obce.
souřadnice: 49°2'42.30''N, 14°43'21.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-08-19
nálezce: J. Navrátilová
pramen: Navrátilová J. et Navrátil J. (2005): Inventarizační průzkum NPR Velký a Malý Tisý. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK
ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1475640

6954d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Stará Hlína, 1,5 km SO von der Gemeinde
souřadnice: 49°1'53.00''N, 14°49'38.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1965-07-20
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1839003

6955a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Pístina; Druhově bohaté porosty, velká populace vstavače májového, slabší eutrofizace, šíření psárky. Kosené.
souřadnice: 49°3'5.65''N, 14°54'11.71''E, ± 176m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-05-15
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1332 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11690001

6955b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Již. Čechy, Pánev Třeboňská, na louce z Plavska k rybníku Dvorecký (Stráž n. Než.); 480 m
souřadnice: 49°4'44.07''N, 14°55'57.15''E, ± 300m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-08-12
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175581

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



521

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Flora Bohemica: distr. Třeboň. Příbraz: okraj remízku 20 m východně od hráze rybíka Pikolom. 452 m s. m.
souřadnice: 49°3'37.41''N, 14°56'10.71''E, ± 100m
nadmořská výška: 452 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1998-08-18
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218322

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: J. Č. – rybníčky mezi Dol. Lhotou a Příbrazí
souřadnice: 49°3'28.58''N, 14°56'19.82''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-08-07
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218760

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Již. Čechy, Pánev Třeboňská, Na louce z Plavska k rybníku Dvorecký/Stráž n/Než./; 480 m
souřadnice: 49°4'42.73''N, 14°55'52.93''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-08-12
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223748

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 178. Stráž nad Nežárkou: Dolní Lhota, louka na jv. okraji vsi
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'40.40''N, 14°56'54.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-04
nálezce: M. Štech
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13809158

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 180. Stráž nad Nežárkou: Dolní Lhota, degradovaná louka pod hrází zaniklého rybníka Blatský jv. od osady Na Cihelně asi
1,3 až 1,5 km jv. od v. okraje vsi
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'12.00''N, 14°57'39.40''E, ± 150m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-04
nálezce: M. Štech
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13809219

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



522

6955c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: J. Č. – Humlenský rybník – SZ břeh
souřadnice: 49°0'21.39''N, 14°52'0.69''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-08-13
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218764

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Pístina; Degradovaná loučka, fytocenologicky nevyhraněná. Kosená.
souřadnice: 49°2'19.32''N, 14°53'59.24''E, ± 86m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-06-15
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1332 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 11690210

6955d

původní jméno: Silaum silaus
lokalita: J. Č. – rybník Velká Černá
souřadnice: 49°0'45.34''N, 14°55'31.86''E, ± 680m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-08-07
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218768

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Příbraz; Kosená louka, degradovaná, inklinuje k X5.
souřadnice: 49°2'22.68''N, 14°55'46.53''E, ± 230m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-07-22
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1332 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 11692746

6956b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Louka u JZ břehu Kačležského rybníka
souřadnice: 49°5'55.65''N, 15°5'5.81''E, ± 56m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Stanislava Čížková (2014): Inventarizační průzkum PR Krvavý a Kačležský rybník z oboru botanika
projekt: NDOP
ID: 12068820

6956c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: J.Hradec, Hradiště 042m
souřadnice: 49°2'24.00''N, 15°4'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-09-20
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 126; REVIZE 1971
ID: 52005

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



523

6956d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Hůrky - 0,3 km S od železniční stanice Hůrky
souřadnice: 49°2'52.60''N, 15°9'28.10''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2003-07-14
nálezce: E. Horodyská
pramen: Horodyská E. (2006): Minerotrofní rašeliniště Českomoravské vrchoviny: Srovnání historických a současných dat. - Ms. [Dipl.
pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1160812

6958c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: CZE: Jindřichův Hradec, Slavonice - mokřina ca 2,3 km VSV od centra obce, mozaika střídavě vlhké a rašelinné louky; 510 m
s.m.
souřadnice: 49°0'9.00''N, 15°22'55.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-08-05
nálezce: Ester Ekrtová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175617

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: CZE: Jihočeský kraj, Jindřichův Hradec, Mutišov - vlhká louka u železniční trati při JV okraji obce ca 430 m JV od centra obce;
485 m s.m.
souřadnice: 49°0'41.00''N, 15°22'44.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-05-18
nálezce: Ester Ekrtová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175619

6961b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: j0035_234420_107_X14
nejbližší obec: Radkovice u Hrotovic, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'43.82''N, 15°58'6.53''E, ± 7m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. j0035: j0035. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4500619

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: j0052_234420_408_L2.2B
nejbližší obec: Příštpo, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'28.62''N, 15°55'56.32''E, ± 63m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. j0052: j0052. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4500766

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



524

6961d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Česká republika: Údolí Rokytné, Znojmo, Rozkoš u Jevišovic; Údolí Rokytné: temeno pravobřežního údolního svahu, Rovný
les, loučka západně lesní cesty (silnice) cca 3,32 km zsz. Kaple v obci, degradovaná louka s Molinii, 435 m s. m.
souřadnice: 49°2'20.00''N, 15°56'4.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-07-18
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263400

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: okolí lesního rybníčka, 1,3 km SSZ od hájovny Kyničky
nejbližší obec: Hostim, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'16.00''N, 15°55'43.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: M. Chytrá; M. Chytrý
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8832152

6962c

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Česká republika, okr. Třebíč: Přešovice, údolí potoka 1.5 km JV obce. 360 m n. m.
nejbližší obec: Přešovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'26.94''N, 16°4'28.93''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-06-08
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176160

6962d

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Česká republika, okr. Znojmo: Tavíkovice, skály v údolí na pravém břehu řeky Rokytné mezi Tavíkovicemi a Bendovým
mlýnem, severovýchodně obce. cca 350 m n. m.
nejbližší obec: Tavíkovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'32.78''N, 16°7'32.09''E, ± 400m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-07-13
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176091

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Mor. podhůří Vysočiny, Tavíkovice, travnaté vlhké místo pod topoly /u mokřiny/ po levé straně silnice do H. Kounic, ca 1,0
km V obce, hojně. S.m. 377 m
nejbližší obec: Tavíkovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'48.44''N, 16°7'42.26''E
nadmořská výška: 377 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988-08-04
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176137

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



525

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Mor. podhůří Vysočiny, Tavíkovice, okraj list. lesa a louky v nivě ř. Rokytné /pravý břeh/, ca 0,5 km SV tavík. mostu, SV obce,
hojně. S.m. 320 m
nejbližší obec: Tavíkovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'20.72''N, 16°7'20.98''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-07-30
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176147

6964a

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Znoj.-brn. pah., Moravský Krumlov, Krumlovský les, okraj lesa a příkop u silnice M. Krumlov-Maršovice ca 300 m ZJZ od háj.
Stavení, V města, vzácně. S.m. 400 m
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'16.49''N, 16°23'8.04''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988-06-05
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176033

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Znoj.-brn. pah., Krumlovský les, Maršovice, vlhký lesní příkop / smíš. les/ u cesty ca 300 m VSV od křížku na kopci, ca 4,1 km
SZ obce, vzácně. S.m. 380 m
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'37.52''N, 16°23'7.14''E, ± 700m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-08-03
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176031

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Flora Moravica: Moravia merid., distr. Znojmo: Maršovice, Krumlovský les, příkop u silnice vedoucí do Mor. Krumlova 3,5 km
SZ od obce, 390 m s. m.
souřadnice: 49°3'13.22''N, 16°23'2.43''E, ± 300m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-08-19
nálezce: J. Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218304

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Flora Moravica: Budkovice (distr. Brno), pravý břeh řeky Rokytné, asi 300 m J od obce, 230 m s. m.
souřadnice: 49°4'6.39''N, 16°20'47.93''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-09-22
nálezce: Tomáš Vymyslický
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218323

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



526

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: b0204_243416_589_K3
nejbližší obec: Budkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'7.03''N, 16°20'52.58''E, ± 73m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Lenka Staňková
pramen: Lenka Staňková. b0204: b0204. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 02.06.2002 - 27.07.2003
ID: 4613124

6964c

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Znoj.-brn. pah., Rakšice, vlhký průhon mezi akátinami pod žel. tratí k olšinám Slatina, ca 300 m ZSZ od žel. st. Rakšice, hojně.
S.m. 270 m
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'52.63''N, 16°20'26.76''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1989-09-02
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176034

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Znoj.-brn. pah., Vedrovice, Krumlovský les, okraje Moliniet v údolí malého potoka nad hájovnou nad obcí, ca 1,3 km V od
háj. Hubertus, roztr. S.m. 310 m
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'34.66''N, 16°22'45.43''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988-10-15
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176023

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Znoj.-brn. pah., Vedrovice, břeh potoka mezi záhumenky, který teče z Krumlovského lesa, ca 0,5 km SZ obce, vzácně. S.m.
260 m
nejbližší obec: Vedrovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'20.67''N, 16°22'9.55''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988-06-19
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176135

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Znoj.-brn. pah., Maršovice, Krumlovský les, vlhké Molinietum u prameniště p., který teče k vedrovic. háj., ca 1,5 km SSZ
hájovny, roztr. S.m. 320 m
nejbližší obec: Jezeřany-Maršovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'15.75''N, 16°23'13.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-07-11
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176146

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



527

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Znoj.-brn. pah., Maršovice, vlhká olšina na malém prameništi ve smíšeném Krumlovském lese, ca 2,1 km Z obce, vzácně.
S.m. 340 m
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'4.72''N, 16°24'9.83''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-09-14
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176021

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Znoj.-brn. pah., Rakšice, travnaté místo mezi okrajem dub. lesa a silnicí do Vedrovic na bázi SSZ svahu kopce Leskoun,
vzácně. S.m. 260 m
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'45.68''N, 16°21'5.44''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-08-27
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176036

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Znoj.-brn. pah., Vedrovice, u cesty ve smíš. list. lese v dolní části údolíčka potoka /u J okraje Krumlov. lesa/, ca 1,1 km SZ
obce, vzácně. S.m. 270 m
nejbližší obec: Vedrovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'45.07''N, 16°21'59.38''E, ± 300m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-05-21
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176133

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Znoj.-brn. pah., M. Krumlov, malé prameničtě v dub. lese /"Krumlovský les"/m ca 0,4 km JJV háj. Hubertus, V od města,
vzácně. S.m. 380 m
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'23.41''N, 16°21'48.21''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-09-14
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176134

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Znoj.-brn. pah., Rakšice, ve vlhkém silnič. příkopu u silnice Vedrovice-Dobelice, na SSZ úpatí kopce Leskoun, ca 0,5 km VJV
od žel. st. Rakšice, roztr. S.m. 250 m
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'46.39''N, 16°21'5.47''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-08-03
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176035

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



528

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Vedrovice u Mor. Krumlova listn. les
nejbližší obec: Vedrovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'17.30''N, 16°22'36.55''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1952-08-09
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176052

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Flora Moravica: Moravia merid., distr. Znojmo: Maršovice, Krumlovský les, louka u Obrázku 3,6 km Z od obce, 290 m s. m.
souřadnice: 49°1'41.64''N, 16°21'16.01''E, ± 250m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-08-20
nálezce: J. Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218305

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Vedrovice: louka na dně bezvodého údolí 2,6 km SSV od kostela v obci
souřadnice: 49°2'34.10''N, 16°23'22.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-08-15
nálezce: Pavel Novák
pramen: Novák P. (2013): Lesní vegetace Krumlovského lesa a okolí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2936861

6967a

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Lesní louka a keřnatý svah pod Bíl. Vlkem u Horáčka
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°4'41.24''N, 16°53'47.00''E, ± 600m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1912-09-05
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176087

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Louka u Horáčka
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°4'41.24''N, 16°53'47.00''E, ± 600m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1912-09-05
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: "Tamtéž doleji Parnassia"
ID: 14176088

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Flora moravica, lesní cesta na již. břehu ryb. Horáčka, Ždánický les, 310 m s. m.
souřadnice: 49°4'31.11''N, 16°53'55.68''E, ± 100m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1987-09-05
nálezce: Z. Ondráčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218286

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



529

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: louky a lesní lemy na obou březích potoka SSV od Nového rybníka, ca 1,8 km JJV od kostela sv. Jiljí v obci
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°4'45.30''N, 16°54'3.30''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-12
nálezce: L. Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8800644

6967b

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: 77a. Ždán. les. VY, Kobeřice u Brna, vlhká slatinná louka za 3. násadovým rybníčkem v údolí za Novým rybn., 3.05 km VJV
středu obce, roztr. S.m. 275 m
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°4'26.97''N, 16°55'4.92''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1994-08-03
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176114

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Ždánský les. In silva secundum viam "Zlatý jelen" versus. S. m. 360 m
souřadnice: 49°5'24.91''N, 16°58'51.46''E, ± 150m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1973-07-31
nálezce: Anežka Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218795

6968a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: b0084_244411_351_M1.1
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'56.04''N, 17°1'38.53''E, ± 126m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2002
nálezce: Olga Rotreklová
pramen: Olga Rotreklová. b0084: b0084. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4635576

6969a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Středomoravské Karpaty - Chřiby, distr. Kyjov - Moravany 5 km SV Kyjova. PR Moravanské lúky 5 km SSV Moravan a 3 km JV
Koryčan. V lučním porostu blíže lesa.
souřadnice: 49°5'17.10''N, 17°11'38.61''E, ± 250m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1994-08-01
nálezce: M. Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218367

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



530

6969b

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Uh. Hradiště-Buchlovice, W, les 3 km záp. od obce. S.m. 320
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'8.87''N, 17°17'51.45''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1969-07-30
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176069

6970b

původní jméno: Peucedanum silaus
lokalita: Um Hradischer Wiesen [Hradisch = Uherské Hradiště]
souřadnice: 49°4'8.04''N, 17°27'36.26''E, ± 3000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1822-08
nálezce: A. Carl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 1987: Selinum carvifolium [sic!]
ID: 14223691

6970c

původní jméno: orig.: -; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Polešovice slat[inná] luka k Písku
nejbližší obec: Polešovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'54.52''N, 17°20'12.97''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1944-09-04
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176228

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 63. Moravský Písek, okraj polí a příkopy mezi tratí a lesem 2,5 km SV obce
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'28.59''N, 17°21'12.83''E, ± 300m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8680573

6970d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Moravia: Ostrožská Nová Ves: in pratis ad silva Petříkovec.
souřadnice: 49°2'11.35''N, 17°25'49.39''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1933-07
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2012): Selinum carvifolia
ID: 14217889

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



531

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Uh. Hradiště: vlhké louky pomoravské u Novoveských lázní; místy dosti hojně; cca 180 m.
souřadnice: 49°1'14.32''N, 17°26'38.01''E, ± 450m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1947-08-08
nálezce: Josef Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255911

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 48.Ostrožská Nová Ves, louky za Novoveskými lázněmi
nejbližší obec: Ostrožská Nová Ves, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'18.70''N, 17°26'44.10''E, ± 150m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8678972

6971a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 221. Popovice, les 2 km V obce
nejbližší obec: Popovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'2.25''N, 17°33'22.62''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1987
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8685084

6971b

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: les Obecný Prošický [zřejmě "Prakšický"] u Uher. Brodu
nejbližší obec: Prakšice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'2.59''N, 17°37'56.27''E, ± 2500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1884-09-08
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176180

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Hradčovice - Rovná hora; 600 m JVV od kóty 350,9
souřadnice: 49°4'34.00''N, 17°35'28.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-07-20
nálezce: I. Axmanová
pramen: Veselá I. (2007): Přirozená a polopřirozená vegetace Vizovické pahorkatiny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1383818

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



532

6971c

původní jméno: orig.: -; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Podolí - Veletiny SM 195 vrboluh s olší Alnus inc[ana] v močál[ovitém] želez[ničním] přík[opu] dle trati
nejbližší obec: Veletiny, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'27.82''N, 17°32'57.98''E, ± 1500m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1949-10-16
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176226

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Veletiny; Místy zanedbané záhumenky, staré sady. Místy koseno a druhově bohaté s prvky bromionu.
souřadnice: 49°1'29.20''N, 17°34'21.47''E, ± 650m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2013-07-23
nálezce: Jiří Ohryzek
pramen: Ohryzek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0116 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11724943

6971d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Drslavice; Úzký lem podél lesa. sousední louka kosena až téměř k lesu. chudší.
souřadnice: 49°2'15.56''N, 17°36'18.85''E, ± 97m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2013-08-05
nálezce: Jiří Ohryzek
pramen: Ohryzek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0116 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T4.2
ID: 11724902

6972a

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Vizovická vrchovina, Uherské Hradiště. Pašovice, stráně 2 km SSV obce. 290 m s. m. N49°04'55", E 017°40'40"
nejbližší obec: Pašovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'55.00''N, 17°40'40.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-07-12
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176156

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Česká republika, distr. Uherské Hradiště: Rudice, les 1,3 km SSZ obce. 360 m s. m.
souřadnice: 49°4'21.29''N, 17°43'55.04''E, ± 300m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-08-03
nálezce: Petr Novotný
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218317

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



533

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: z0165bk_253417_590_T1.6
nejbližší obec: Rudice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'49.57''N, 17°43'58.30''E, ± 42m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-08-15
nálezce: Jiří Němec
pramen: Jiří Němec. z0165bk: z0165bk. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4759078

6972b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Uherské Hradiště, Přečkovice: asi 2,15 km jz. od zvonice na návsi; polostinná mezofilní lesní
cesta; 350 m s. m.
souřadnice: 49°3'31.95''N, 17°46'26.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-04-21
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218370

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Uherské Hradiště, Přečkovice: asi 2,25 km jjz od zvonice na návsi; vlhká travnatá zarostlá lesní
cesta; 340 m s. m.
souřadnice: 49°3'8.49''N, 17°45'58.78''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-07-12
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218371

6972c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Rudice, Babí horka - 6972-32
nejbližší obec: Šumice u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1996
nálezce: P. Novotný
pramen: Novotný P. diplomová práce: Floristická studie území severovýchodně od Uherského Brodu. knih. Úst. bot. a zool. Přírod.
fak. Masaryk. univ., Brno, 1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1996 - 31.12.1997
ID: 7516623

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Šumice, Babí horka - 6972-32
nejbližší obec: Šumice u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1927-08-29
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7501248

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



534

6972d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Záhorovice
souřadnice: 49°2'15.50''N, 17°45'40.60''E, ± 84m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2011-09-15
nálezce: Jiří Němec
pramen: Němec Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1149 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 11406959

6973a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Šanov
souřadnice: 49°3'20.76''N, 17°54'3.41''E, ± 375m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2013-08-11
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1124 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11566808

6973b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bohuslavice n Vl. [= Bohuslavice nad Vláří]; okraj lesa
souřadnice: 49°5'22.76''N, 17°56'7.18''E, ± 900m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1958-08-26
nálezce: A. Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175673

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Rokytnice u Slavičína
souřadnice: 49°3'12.14''N, 17°55'11.42''E, ± 357m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2013-08-14
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1124 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11566976

6973c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Flora Moravica, Bílé Karpaty lesní, Pitín - údolí Suchého potoku, 2,8 km JV od obce, 470 m n. m.
souřadnice: 49°1'8.31''N, 17°52'30.29''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-07-29
nálezce: Radka Chmelařová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255521

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



535

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Hostětín
souřadnice: 49°2'42.95''N, 17°52'32.60''E, ± 608m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2013-08-01
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0123 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11504385

6973d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Šanov
souřadnice: 49°1'48.79''N, 17°55'8.68''E, ± 192m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2013-08-14
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1124 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11567007

6974a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Flora moravica: Brumov, okraj louky a lesa ca 1 km JZ od vrcholu Holého vrchu; ca 730 m.
souřadnice: 49°4'46.47''N, 18°4'36.84''E, ± 200m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999-08-31
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175684

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bílé Karpaty lesní: obec Brumov (distr. Zlín), louky na staré sady na pravém břehu potoka Hodňov, 1,0-1,5 km JV od
železniční stanice, 500 m n. m.
souřadnice: 49°5'6.50''N, 18°3'8.55''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1995-09-16
nálezce: Petr Batoušek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175687

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Morava východní, Bylnice, Tratihušť, u polní cesty.
souřadnice: 49°3'46.15''N, 18°3'55.46''E, ± 1200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1976-10-02
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175678

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Hodňovská dolina, Brumov
souřadnice: 49°5'14.02''N, 18°2'21.04''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1955-09
nálezce: A. Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175669

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



536

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bylnice, Bylničky, Heriánův Láz, 6974-a4
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'27.52''N, 18°3'19.89''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2012-08-26
nálezce: Karla Vincenecová
pramen: Vincenecová Karla. Inventarizační průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7809951

6974b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Nedašov, Okršlisko - 6974-21
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 18°6'14.98''E, ± 1577m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-05-07
nálezce: J. Mládek
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7730583

6974c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Svatý Štěpán - 6974-31
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1579m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7571597

7048c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: PR Niva Kořenského potoka 5601
nejbližší obec: Hliniště, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'12.85''N, 13°43'7.27''E, ± 875m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2011
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Niva Kořenského potoka. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7819498

7048d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: p0151a_321212_447_L10.1
nejbližší obec: Vlčí Jámy, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'15.06''N, 13°46'59.88''E, ± 345m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004
nálezce: Aleš Kučera
pramen: Aleš Kučera. p0151a: p0151a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4829207

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



537

7049b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Sviňovice: les podél lesní silničky 0,5 km východně a� 1,5 km sv. od středu osady, 910–960 m n. m.
nejbližší obec: Skříněřov, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'48.84''N, 13°59'49.54''E, ± 100m
nadmořská výška: 925 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2012-07-11
nálezce: Vít Grulich
pramen: FK Prachatice, 2012
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14452760

7049c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Šumava: na vlhké pasece u Volar, ca 800 m
souřadnice: 48°54'35.14''N, 13°53'24.00''E, ± 2000m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1920-07
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14222000

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: p0175a_321219_566_T1.9
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'15.84''N, 13°54'31.90''E, ± 254m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-01
nálezce: Aleš Kučera
pramen: Aleš Kučera. p0175a: p0175a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4838810

7049d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Volary (okres Prachatice), louky pod Sněžnou, Pzn. Souřadnice získány z internetového mapového serveru. Sbíráno v rámci
floristického kurzu ve Volarech; 930 m
souřadnice: 48°54'43.46''N, 13°57'13.94''E
nadmořská výška: 930 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1992-07-09
nálezce: Emilie Pecharová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175635

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: p0175a_321219_499_T1.5
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'5.94''N, 13°55'36.84''E, ± 125m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004-08-01
nálezce: Aleš Kučera
pramen: Aleš Kučera. p0175a: p0175a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4838265

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



538

7050a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: J. Č. – SPR "U Poustevníka", PT
souřadnice: 48°58'6.99''N, 14°1'50.45''E, ± 170m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2007-07-03
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218766

7050b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Vadkov: PP Štěrbů louka. vlhká louka na SV okraji lesa na vrchu Poustevna (kóta 726) SZ od osady
nejbližší obec: Vadkov, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'33.70''N, 14°8'25.30''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004-08-22
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Údaje získané při exkursi Jihočeské pobočky ČBS na Lhenicko;
ID: 8517009

7050c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: EVL Šumava (projekt JCK)
souřadnice: 48°55'48.45''N, 14°3'26.23''E, ± 6035m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Jiří Wimmer
pramen: Wimmer J. (2014): 1.2.01 - Inventarizační průzkum botanika stanoviště - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL
Šumava
projekt: NDOP
ID: 12016383

7050d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 0_opravy_322118_310_L2.2A
nejbližší obec: Dobročkov, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'36.36''N, 14°8'35.41''E, ± 47m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2000
nálezce: Petr Lepší
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4866851

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Tisovka
souřadnice: 48°55'6.05''N, 14°5'47.31''E, ± 1061m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Daniel Hrčka
pramen: Hrčka D., Hummel J. (2013): Botanická inventarizace NPP Zlatý potok
projekt: NDOP
ID: 11233637

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



539

7051a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 10/1 CHKO Blanský les: Horní Chrášťany: výzkum květeny v obci, vzácný.
nejbližší obec: Horní Chrášťany, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'57.00''N, 14°11'51.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8162818

7051b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Záboří, ca 2.2 km JVV od kaple, podél silnice k obci Čakov
souřadnice: 48°59'3.00''N, 14°17'53.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-07-09
nálezce: M. Lepší
pramen: Lepší M. et Lepší P. (2006): Rubus kletensis, a new species from South Bohemia and Upper Austria. - Preslia, Praha, 78:
103-114.
projekt: ČNFD
ID: 1123272

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Brloh, Nová Ves, podél silniceca 0.4 km SV od kopce Výhledy
souřadnice: 48°57'0.00''N, 14°15'12.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-07-09
nálezce: M. Lepší
pramen: Lepší M. et Lepší P. (2006): Rubus kletensis, a new species from South Bohemia and Upper Austria. - Preslia, Praha, 78:
103-114.
projekt: ČNFD
ID: 1123191

7051c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Jaronín-Kuklov; mozaika ploch degradovaných přílišným kosením sekačkou a ploch ponechaných ladem, místy přechody k
T1.9, T1.1
souřadnice: 48°55'27.70''N, 14°11'5.27''E, ± 230m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2012-09-14
nálezce: Jana Janáková
pramen: Paloudová Marcela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0494 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11379889

7051d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 4/1 CHKO Blanský les: Čakovec: výzkum květeny v obci, vzácný
nejbližší obec: Čakovec, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°55'4.00''N, 14°19'3.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8161887

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



540

7052a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Dubné, České Budějvice - podél silničního příkopu Z od obce
souřadnice: 48°58'39.17''N, 14°22'4.05''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1973
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175611

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: louky nad silnicí u křížku 1 km S Branišova
souřadnice: 48°59'23.68''N, 14°23'49.34''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1969-08-13
nálezce: J. Albrecht
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, M. (2007): Est!
ID: 14223777

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Branišov u Dubného
souřadnice: 48°59'9.19''N, 14°23'5.01''E, ± 78m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-07-31
nálezce: Pavel Kúr
pramen: Kúr Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1314 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 10896039

7052b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Čechy jižní - Č. Budějovice; rumiště v sídl. Máj.
souřadnice: 48°59'10.88''N, 14°26'5.06''E, ± 400m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1983-07-20
nálezce: A. Vydrová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175587

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Šindlovy Dvory, Litvínovice, České Budějovice
souřadnice: 48°57'38.07''N, 14°26'2.97''E, ± 800m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175610

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Českobudějovická kotlina, Č. Budějovice, severovýchodní okraj města, Havlíčkova kolonie [patrně myšlena Husova, nikoli
Havlíčkova kolonie], louka
souřadnice: 48°59'24.44''N, 14°29'36.15''E, ± 600m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964-05-27
nálezce: Denisa Blažková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255923

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



541

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Branišov u Dubného
souřadnice: 48°58'37.47''N, 14°25'1.82''E, ± 94m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-08-28
nálezce: Pavel Kúr
pramen: Kúr Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1314 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 11014557

7052c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: PP Mokřad u Borského rybníka
souřadnice: 48°54'15.13''N, 14°19'55.66''E, ± 91m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2009-06-06
nálezce: Petr Lepší
pramen: Petr Lepší (2009): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11271712

7052d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Včelná: les 0,7 km jižně od obce
nejbližší obec: Včelná, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'44.00''N, 14°27'27.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2017-08-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491142

7053a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Hlincová Hora, podél cyklostezky vedoucí od sportovnímu areálu v severovýchodní části obce lesem Děkan a dále mezi
loučkami a stavebními parcelami k ulici Děkanská v jihovýchodní části Rudolfova; lesní cesta, lesní lemy a loučky
nejbližší obec: Hlincová Hora, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'16.65''N, 14°33'17.06''E, ± 650m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2017-08-11
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13358638

7053b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Ohrazení: vlhká kosená louka mezi lesy asi 1 km SV od středu vsi
nejbližší obec: Ohrazení, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'10.83''N, 14°35'34.95''E, ± 50m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2019-10-26
nálezce: Radim Paulič; Markéta Padrtová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13876583

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



542

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Již. Čechy – Zaliny: Padrnický rybník [recte: Pazdernický]
souřadnice: 48°57'23.19''N, 14°35'43.96''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-05-17
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255912

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Již. Čechy; Zvíkov u Lišova, V okraj obce, Z břeh rybníka, louka nesečená
souřadnice: 48°58'39.89''N, 14°37'23.33''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1975-07-27
nálezce: Denisa Blažková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255932

7053c

lokalita: Čechoslovakia: Bohemia distr. České Budějovice: in Ouerceto mixto Panský les dicto apud pag. Vidov, alt. 420 m, solo
calcareo.
souřadnice: 48°55'21.91''N, 14°29'60.00''E, ± 350m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1953-06-20
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2016): Selinum carvifolia
ID: 14217920

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Ledenice: Strážkovice: zarostlá louka (osázená smrčky) v lese v údolí Zborovského potoka, na levém břehu jeho
levostranného přítoku od Strážkovic, u modré turistické značky, asi 2,3 km S-SSV od středu obce
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'8.40''N, 14°34'31.44''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-08-26
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8443668

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Zborov
souřadnice: 48°55'28.18''N, 14°33'49.61''E, ± 31m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-08-28
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík Jiří (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1228 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 11013523

7053d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



543

původní jméno: Selinum carvifolia (L.) L.
lokalita: Ledenice: mokré nekosené louky v lesíku V od silnice do Borovan. asi 1,3 km JJV od kostela v obci
souřadnice: 48°55'24.24''N, 14°37'41.52''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2006-08-11
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993876

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Ledenice: Ledenice: nekosené zbytky luk zarůstající křovinami, asi 1,3 km J od kostela v obci
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'19.92''N, 14°37'14.16''E
nadmořská výška: 518 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2006-08-26
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8443665

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Trocnov
souřadnice: 48°54'25.65''N, 14°35'21.02''E, ± 37m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2012-05-26
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík Jiří (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1228 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10633591

7054a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Třeboňsko. Kojákovice - les "Domanín" 2 km SSV od obce; 460 m
souřadnice: 48°57'16.48''N, 14°44'41.81''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08-07
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175626

původní jméno: Silaum silaus
lokalita: J. Č. – lesy z. Spolí u Třeboně
souřadnice: 48°58'48.23''N, 14°41'32.81''E, ± 850m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993-07-24
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218767

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Třeboňská kotlina, louky u obce Domanín
souřadnice: 48°58'15.37''N, 14°44'29.66''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1964-06-27
nálezce: Denisa Blažková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255922

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



544

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Domanín u Třeboně; Kosená polokulturní louka, poškozené vodní poměry, hodně psárky.
souřadnice: 48°59'3.17''N, 14°44'35.82''E, ± 163m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-07-30
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1275 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 12863809

7054b

lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská, na louce při jz. okraji ryb. Opatovického; 437 m
souřadnice: 48°58'44.50''N, 14°45'35.50''E, ± 450m
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1981-08-14
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Paulič, R. 2006: Selinum carvifolia
ID: 14175600

lokalita: Distr. Třeboň. Zlatá stoka a její okraje v úseku Chlum u Třeboně – Třeboň
souřadnice: 48°58'30.91''N, 14°48'58.74''E, ± 4000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977-07-14
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2015: Selinum carvifolia
ID: 14255927

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Třeboňsko, JV od Branné, zárost u rybníka
souřadnice: 48°57'19.60''N, 14°46'10.56''E, ± 750m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1973-09-05
nálezce: Denisa Blažková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255917

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Domanín u Třeboně; Degradovaná neobhospodařovaná plocha se zbytky veg. sv. Molinion.
souřadnice: 48°58'56.99''N, 14°44'57.96''E, ± 93m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-07-30
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1275 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 12863771

7054c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: w0136_331116_1_T1.9
nejbližší obec: Vrcov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'42.98''N, 14°39'57.42''E, ± 8m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. w0136: w0136. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4951099

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



545

7054d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: J. Č. – rybník Ruda j. Třeboně
souřadnice: 48°56'53.44''N, 14°46'26.30''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-08-13
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218763

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Lipnice: pod hrází Podřezanského rybníka
souřadnice: 48°54'49.00''N, 14°47'21.00''E
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08-12
nálezce: J. Navrátilová
projekt: ČNFD
ID: 1472554

7055a

lokalita: Jižní Čechy, Starý Kanclíř u Třeboně
souřadnice: 48°58'25.18''N, 14°54'8.44''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1967-07-21
nálezce: A. Češka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2004): Selinum carvifolia
ID: 14217911

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 230. Majdalena: křoviny a zarostlé louky podél cesty na levém břehu Lužnice asi 140 m sv. až 490 m sev. od kostela na sv.
okraji obce
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'6.50''N, 14°51'56.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-03
nálezce: M. Štech
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
poznámka: liniová lokalita: 48°58'00,2"N, 14°51'58,2"E; 48°58'12,4"N, 14°51'54,8"E
ID: 13810016

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 238. Majdalena: okolí lesní cesty 200 m od sz. rohu rybníka Nový Hospodář asi 1,4 km ssv. od kostela na sv. okraji obce
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'39.30''N, 14°52'16.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-03
nálezce: M. Štech
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13810073

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



546

7055b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 255. Staňkov: okraje lesní asfaltky podél jv. cípu PR Rašeliniště Pele asi 0,9–1,2 km již. od křižovatky v osadě Pele
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'11.20''N, 14°57'49.70''E, ± 225m
nadmořská výška: 465-470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-03
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13810402

7055c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: w0128tr_331118_44_T1.9
nejbližší obec: Suchdol nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°54'18.07''N, 14°51'15.16''E, ± 53m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Jan Červenka
pramen: Jan Červenka. w0128tr: w0128tr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4952079

7058b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: w0085_332107_244_T1.6
nejbližší obec: Nové Hobzí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'49.48''N, 15°27'43.24''E, ± 368m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001
nálezce: Pavel Doležal
pramen: Pavel Doležal. w0085: w0085. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 23.07.2001 - 12.09.2002
ID: 4963231

7058d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: CZE: Jihčeský kraj, Jindřichův Hradec, Županovice u Dešné - olšemi zarůstající mokřina u lesní cesty nedaleko státní hranice
ca 1,9 km JZ od centra obce; 470 m s.m.
souřadnice: 48°56'36.00''N, 15°29'29.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-05-23
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175632

7059c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Županovice
nejbližší obec: Županovice u Dešné, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°56'41.45''N, 15°30'0.31''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Hanák M., Klaudisová A., Sedláček K., Soldán T. et Vilímová J. Biologický a ekologický průzkum bývalého příhraničního
pásma mezi Slavonicemi a hranicí Jihočeského kraje. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6885750

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



547

7059d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Uherčice u Znojma; kosená podmáčená louka, PP Uherčická louka, neparně K1
souřadnice: 48°54'30.05''N, 15°38'19.31''E, ± 94m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-13
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0486 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12379517

7060c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Moravia: distr. Znojmo in valle fluv. Dyje prope opp. Bítov
souřadnice: 48°55'39.53''N, 15°42'36.33''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1951-05
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2016): Selinum carvifolia
ID: 14217857

7061a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 68. Mor. Podhůří Vysočiny, Znojmo, Štítary, okraj smrk. výsadby pod žel. tratí Zn–Okříšky, u přejezdu trati a domku, ca 2.7
km SSV–SV kostela v obci, roztr. S. m. 395 m
souřadnice: 48°57'20.38''N, 15°51'45.55''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-08-05
nálezce: Radomír Řepka
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14227157

7061c

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Šumná u Mor. Budějovic příkopy v lese
nejbližší obec: Šumná, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'20.13''N, 15°52'14.42''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1970-08-24
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176051

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Lesná louky a křoví u onš. silnice
souřadnice: 48°54'29.95''N, 15°51'10.20''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1953-08-21
nálezce:  Drlík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2007: Selinum carvifolia
ID: 14227156

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



548

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Znojmo: Šumná – louka ca 360 m JZ od okraje rybníka Vlkov ca 2,3 km Z od železniční zastávky v obci, 395 m s. m.,
48°55'28.2"N, 15°54'20.4"E, částečně odvodněná střídavě vlhká louka blízká sv. Molinion
souřadnice: 48°55'28.20''N, 15°54'20.40''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-09-29
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260297

7061d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Lesní louka V od rybníka Vlkov.
souřadnice: 48°55'37.00''N, 15°54'54.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-06-06
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1993): Feuchtwiesen des Nationalparkes ,,Podyjí" und der angrenzenden Gebiete. - Verh. Zool.-Bot.
Ges. Wien, 130: 33-73.
projekt: ČNFD
ID: 1739328

7062d

původní jméno: Peucedanum alsaticum
lokalita: Flora moravica distr. Znojmo: na vlhkém místě asi 1 km JV od "Psár" v Tvořihrázském lese východně od obce Únanov. Cca
300 m s. m.
souřadnice: 48°54'11.15''N, 16°6'24.84''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1971-07-21
nálezce: D. Pokorná
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rotreklová, O. (1999): Selinum carvifolia
ID: 14218283

7065b

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Jihomoravský úval, Vranovice, vlhká aluviální louka u potoka Šatova [Šatava], ca 0,5 km JV od žel. st. v obci, hojně. ca 190 m
n. m.
nejbližší obec: Vranovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'36.84''N, 16°36'38.36''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984-06-29
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176029

lokalita: Čechoslovakia: Moravia merid.: distr. Hustopeče: in silvis perhumidis inter opp. Vranovice et Ivaň, loco Háje, 180 m s. m.
souřadnice: 48°57'28.38''N, 16°35'32.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1944-07-18
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223758

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



549

7065c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Čahoun
souřadnice: 48°56'13.17''N, 16°32'15.72''E, ± 250m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014
nálezce: Šárka Pokorná
pramen: Šikula Tomáš, Daňková Eva, Pokorná Šárka (2014): Rychlostní silnice R52, stavba 5204 Pohořelice - Ivaň, Aktualizace
biologického průzkumu
projekt: NDOP
ID: 12045142

7065d

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Morava: Mušov, jámy mezi silnicemi na Iváň a na Novou Ves [zátopová oblast v. n. Nové Mlýny], cca 1000 m SZ obce, 170 m.
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°54'6.99''N, 16°35'26.22''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1974-08-07
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176111

původní jméno: Thysselinum palustre
lokalita: In collibus Pálavské kopce: in limes graminosis inter pag. Popovice [recte: Popice] et Strachotín, distr. Mikulov, solo
argilloso, alt. 180 m s. m.
souřadnice: 48°55'2.48''N, 16°39'37.22''E, ± 2000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1948-05-15
nálezce: Věra Osvačilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Cnidium dubium admixt.; M. Marek 2001: Cnidium dubium et Selinum carvifolia
ID: 14222098

7067a

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Klobuky
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'41.71''N, 16°51'36.35''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum sběru: 27./VII.
ID: 14176168

7068b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 144.Milotice, slatinná loučka na JV břehu Milotického rybníka
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'41.42''N, 17°9'24.50''E, ± 150m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich; Radomír Řepka
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
poznámka: /culta/
ID: 8683232

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



550

7068c

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Morava, pag. Dubňany, Salicetum 1 km J žel. stanice na sev. okraji Dúbravy. S.m. 180 m
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'52.72''N, 17°4'29.37''E, ± 200m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1991-08-17
nálezce: Ivan Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176155

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Dolnomoravský úval, Mutěnice, mokré příkopy u červeně zn. cesty v polokult. dub. lese ve "Zbrodském lese", ca 1,7 km VJV
žel. st. v obci, vz. S.m. 175 m
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'11.17''N, 17°3'46.59''E, ± 200m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-08-31
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176024

7068d

původní jméno: orig.: Selinum cervicaria; M. Marek 2012: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Morava, lesní oddělení 37 u obce Dubňany
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'12.76''N, 17°6'14.06''E, ± 2500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1990-05-20
nálezce: Ivan Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176123

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Morava, Dubňany, okraj lesa cca 1 km JZ obce, 180 m n. m.
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'37.50''N, 17°5'21.53''E, ± 800m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1984-08-13
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176110

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Moravia: Jihomoravský úval, Dubňany, vlhký slat. příkop na V straně žel. trati Kyjov-Mutěnice [zrušená trať, dnes
cyklostezka], ca 2,5 km SSZ obce, vzácně. S.m. 180 m
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'17.09''N, 17°4'55.58''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1984-07-20
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176119

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



551

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Jihomoravský úval, Dubňany, vlhký slat. příkop u V strany žel. trati Kyjov-Mutěnice, ca 2,5 km SSZ obce, vzácně. ca 180 m n.
m.
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'15.42''N, 17°4'55.37''E, ± 300m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1984-07-20
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176148

7069a

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Dolnomoravský úval, Vracov, okraje sečené louky /květnaté/ v J cípu drůbežárny, ca 2,8 km ZJZ od žel. st. v obci, hojně. S.m.
193 m
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'4.09''N, 17°10'56.54''E
nadmořská výška: 193 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-08-16
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176161

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Dolmomoravský úval, Milotice, v podrostu mokrého slatinného Fraxineta s Molinií, u JZ okraje trati "Okeraly", SV obce,
vzácně. S.m. 190 m
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'41.52''N, 17°10'1.57''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-05-28
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176038

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Jihomoravský úval, Vacenovice, zbytek slatinné louky ve výklenku borového lesa na písku, u kanálu, v trati "Moraště", ca 2,0
km SSV obce, roztr. S.m. 190 m
nejbližší obec: Vacenovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'43.21''N, 17°11'0.56''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1985-07-13
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176042

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: PP Jezero 2119
souřadnice: 48°57'3.98''N, 17°10'43.74''E, ± 200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2012
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk pavel (2012): Botanický inventarizační průzkum PR Jezero
projekt: NDOP
ID: 11262096

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



552

7069b

původní jméno: orig.: -; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Písek slat. luka pod nádr. hojně typ [? Typha] Mol car. [= Molinia caerulea] Phragm. [= Phragmites australis]
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'26.74''N, 17°19'46.38''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1944-08-15
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176227

původní jméno: orig.: Selinum carvifolium; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Mähren: üggige Wiese beim Wald Bzinek bei Bisenz
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'37.67''N, 17°15'55.91''E, ± 700m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1923-08-19
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176199

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Bzenec, háje.
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'36.79''N, 17°16'28.83''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1880-08
nálezce: J. Bubela
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176177

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Moravia: Veselí n. Mor: in pratis ad silva Hajnisko.
souřadnice: 48°57'37.43''N, 17°19'41.49''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1932-07
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2012): Selinum carvifolia
ID: 14217890

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bisenz, Mähren [= Bzenec], auf Wiesen längs des Waldesrändes [?] hinter dem Bahnhofe
souřadnice: 48°58'1.75''N, 17°15'43.55''E, ± 300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1923-08-19
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218771

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bzenec (Bisenz), Bzinek
souřadnice: 48°57'30.12''N, 17°15'45.98''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1881-07-31
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datováno 31. 7. a 31. 8. 1881
ID: 14223614

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



553

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Jihových. Morava - Bzenec: vlhké, mokřadní louky mezi potokem Syrovinkou a písečným borem, cca 180 m n. m., vých.
Bzence - porůz.
souřadnice: 48°57'18.53''N, 17°18'29.47''E, ± 1200m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1944-09-10
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan (2006): S. carvifolia
ID: 14255765

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Jv. Morava - Bzenec; louky vých. Bzence mezi severní drahou a potokem Syrovinkou cca 180 m n. m. - vlhké mokřad. louky -
dosti častý
souřadnice: 48°57'54.73''N, 17°18'34.42''E, ± 1500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1944-09-10
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan (2006): S. carvifolia
ID: 14255766

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Již. Morava - Brenec; louky vých. Bzence mezi severní drahou a potokem Syrovinkou, cca 180 m n. m., jsou to vesměs vlhké
mokřadní louky, roztroušeně.
souřadnice: 48°57'54.73''N, 17°18'34.42''E, ± 1500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1944-09-10
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255767

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Ondrovská - louka
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'3.37''N, 17°18'32.83''E, ± 331m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2012-05-23
nálezce: Dagmar Uhýrková; Karel Fajmon
pramen: Fajmon K., Uhýrková D., Jongepierová I. Vlčí hrdlo u Bzence, inventarizace cévnatých rostlin. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7810931

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: EVL Vypálenky
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'28.82''N, 17°19'26.58''E, ± 714m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2009
nálezce: Slavomír Dostalík; Michal Krátký
pramen: Krátký Michal, Dostalík Slavomír, AQ-Service, s.r.o. Natura 2000 - implementace v Jihomoravském kraji, 2.etapa, REALIZACE
PRŮZKUMŮ A INVERTARIZACÍ: Zpráva o výsledcích k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0623031 - Vypálenky. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7068638

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



554

7069c

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; M. Marek 2013: est!; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Rohatec, okr. Hodonín, u rybníku Soboňky v pobřežním porostu
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'11.36''N, 17°12'43.19''E, ± 150m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1978-08-22
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176099

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Mähren: Watzenovitz bei Gaya [= Vacenovice]
nejbližší obec: Vacenovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'44.43''N, 17°10'27.14''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1899-08
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176184

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Flora moravica, distr. Hodonín, Rohatec, osada Soboňky, na okraji rybníka SV osady u bývalého mlýna, ca 180 m s. m.
souřadnice: 48°54'17.73''N, 17°12'39.65''E, ± 400m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1974-09-03
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218310

7069d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Moravia: in pratis prope Lideřovice (Strážnice).
souřadnice: 48°55'26.35''N, 17°19'45.21''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1935-07
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2012): Selinum carvifolia
ID: 14217888

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Katastr Vracov, Natura 2000, kód díla B0179, segment 75; Rohatec, Malá Příčina
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'22.93''N, 17°15'20.94''E, ± 250m
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2003
nálezce: R. Albín
projekt: ČNFD
ID: 2988345

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



555

7070a

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Dolnomoravský úval, Moravský Písek, u cesty v lužním lese v nivě Moravy, ca 1,0 km SV kostela v obci, ojediněle. S.m. 175 m
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'48.38''N, 17°20'49.97''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1986-05-24
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176026

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Veselí n. Mor.: in pratis humidis: loco Na hatích - ad opp.
souřadnice: 48°57'53.38''N, 17°21'9.99''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1930-08-02
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2016): Selinum carvifolia
ID: 14217885

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Uh. Ostroh: na lukách.
souřadnice: 48°59'22.72''N, 17°23'56.67''E, ± 3000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1929-07-26
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218821

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Uh. Ostroh: in pratis.
souřadnice: 48°59'22.72''N, 17°23'56.67''E, ± 3000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1929-07-26
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218822

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bzenec, v lesích u Písku.
souřadnice: 48°59'22.90''N, 17°19'57.18''E, ± 3000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1880-09-10
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223660

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Flora moraviae, Veselí nad Moravou, louky směrem k Bzenci
souřadnice: 48°57'36.62''N, 17°20'48.38''E, ± 3000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1990-09-15
nálezce:  Jongepierová;  Jongepier
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan (2006): S. carvifolia
ID: 14255760

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



556

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Moravia: In pratis humidis prope Veselí n. Mor.
souřadnice: 48°57'0.34''N, 17°21'52.53''E, ± 2500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1970-07-16
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan (2006): S. carvifolia
ID: 14255775

původní jméno: Peucedanum alsaticum
lokalita: Již. Morava - Veselí nad Mor., na loukách za městem po pravém břehu řeky Moravy porůznu.
souřadnice: 48°57'0.52''N, 17°21'52.47''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1945-08-15
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan (2012): S. carvifolia
ID: 14255778

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Již. Morava - Veselí nad Mor.; louky záp. Veselí, po pravém břehu řeky Moravy - roztroušeně.
souřadnice: 48°57'0.52''N, 17°21'52.47''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1944-08-20
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255768

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Morava - Veselí nad Moravou; louky severozáp. za městem po pravém břehu řeky Moravy - častý.
souřadnice: 48°57'0.52''N, 17°21'52.47''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1944-08-20
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan (2006): S. carvifolia
ID: 14255769

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Veselí n. Mor.: in pratis humidis: loco Na hatích - ad opp.
souřadnice: 48°57'52.31''N, 17°21'9.06''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1930-08-02
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan (2006): S. carvifolia
ID: 14255747

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Moravia: in pratis ad opp. Uh. Ostroh.
souřadnice: 48°58'58.87''N, 17°24'50.62''E, ± 2500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1924-08-16
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan (2006): S. carvifolia
ID: 14255748

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



557

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Veselí nad Moravou, pod hrází okolo odlehčovacího ramene Nová Morava, 3,1 km SSZ od kostela v obci
souřadnice: 48°58'25.40''N, 17°21'0.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 169 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2006-07-05
nálezce: V. Kalusová
pramen: Kalusová V. (2009): Rostlinné invaze v aluviálních biotopech dolního toku Moravy a Dyje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1496876

7070c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Moravia: Veselí n. Mor.: In pratis humidis ad Zarazice.
souřadnice: 48°56'37.34''N, 17°21'30.57''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1970-07-15
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2012): Selinum carvifolia
ID: 14217881

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Distr. Hodonín. Veselí n/M. – břehy odlehč. ramene Moravy, ca 172 m
souřadnice: 48°56'51.07''N, 17°21'45.70''E, ± 1500m
nadmořská výška: 172 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1981-08-11
nálezce: I. Horníčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218773

7071a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Hluk
souřadnice: 48°57'2.54''N, 17°33'37.08''E, ± 107m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2012-06-06
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1077 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 10668044

7071b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bílé Karpaty: obec Nivnice, k severu otočené louky a okraje lesa na kótě Lipiny (348) 2,5 km J od obce, 320 m n. m.
souřadnice: 48°57'15.96''N, 17°38'58.36''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1991-07-28
nálezce: Petr Batoušek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175681

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



558

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bílé Karpaty stepní, distr. Uh. Brod - Korytná: Lipiny - louky a pastviny na S okraji lesa Lipiny, cca 1,5 km SZ Korytné.
souřadnice: 48°57'10.04''N, 17°39'32.10''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1993-08
nálezce: M. Hájek; P. Batoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218366

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Vlčnov; Tendence k vlhčímu typu Bromionu, část spíše X5 koseno těžkou mechanizací.
souřadnice: 48°59'48.11''N, 17°35'50.13''E, ± 186m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2013-07-10
nálezce: Jiří Ohryzek
pramen: Ohryzek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1100 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11730267

7071c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Suchov, Vlčí jamy - 7071-34
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1589m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2009-07-23
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7453737

7071d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bílé Karpaty: Nivnice, západní a jihozápadní okraje lesa Lipiny 3 km J od obce; 360 m n. m.
souřadnice: 48°56'37.06''N, 17°38'52.54''E, ± 300m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1993-10-03
nálezce: Petr Batoušek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175682

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Floraa moravica: distr. Uherské Hradiště, Horní Němčí, v podrostu Slavkovského háje 0,5 km SZ od kóty 437, 1,5 km Z od
Horního Němčí.
souřadnice: 48°55'58.79''N, 17°36'0.42''E, ± 300m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1994-09-10
nálezce: Andrea Bahulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218314

původní jméno: Selinum
lokalita: Kadlečková [Uherský Brod, les Kadlečková jižně od obce Korytná]
souřadnice: 48°55'17.86''N, 17°39'31.12''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1948-08-22
nálezce: Josef Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255913

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



559

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Slavkov u Uherského Brodu
souřadnice: 48°54'15.05''N, 17°37'10.94''E, ± 416m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2012-06-04
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1054 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 10664134

7072a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Suchá Loz_5390357
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'23.51''N, 17°44'0.10''E, ± 51m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2008-07-10
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0539. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5672202

7072b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Vápenice - 7072-24
nejbližší obec: Vápenice u Starého Hrozenkova, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-09-10
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7665834

7072c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Strání - Březová - 7072-34
nejbližší obec: Březová u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1586m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-09-29
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7497224

7072d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Lopeník_5390287
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'33.07''N, 17°44'57.23''E, ± 78m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2008-07-05
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0539. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5671420

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



560

7073a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Starý Hrozenkov - 7073-11
nejbližší obec: Bzová u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-04
nálezce: M. Dvorský
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7477505

7149a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: p0175a_321218_738_T1.9
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'56.80''N, 13°51'9.40''E, ± 170m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-01
nálezce: Aleš Kučera
pramen: Aleš Kučera. p0175a: p0175a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4836388

7149b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Horní Sněžná_4040053
nejbližší obec: Horní Sněžná, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'9.74''N, 13°56'59.86''E, ± 81m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2007-08-18
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0404. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5576804

7149d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Záhvozdí: mokřadní bezkolencová louka při V okraji blatkového rašeliniště 0,5 km Z od osady
nejbližší obec: Záhvozdí, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'57.00''N, 13°56'45.00''E
nadmořská výška: 735 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2006-07-07
nálezce: Petr Batoušek; David Průša; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8517004

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Želnava (Šumava), Hornovltavská kotlina, střídavě vlhká louka sv. Molinion při okraji březových nál
souřadnice: 48°48'52.90''N, 13°57'15.80''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2007-07-04
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 1184652

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



561

lokalita: Záhvozdí: jižní část louky asi 1,20 km Z od osady, nekosená
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'55.38''N, 13°56'11.92''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2019-07-17
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13878783

7150b

lokalita: Pražačka, Jógl, náletový les na rašeliništi, asi 7,3 km Z od kostela v Chvalšinách
nejbližší obec: Třebovice u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'20.70''N, 14°6'43.26''E, ± 100m
nadmořská výška: 875 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2020-06-14
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová; L. Zdařil
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13978029

7150c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Jablonec u Českého Krumlova_5580503
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'2.33''N, 14°4'38.82''E, ± 318m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2008-08-08
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0558. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5699946

7150d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: CZE: Šumava, Český Krumlov, Horní Planá - niva potoka ve VVP Boletice, asi 6,9 km SV obce; 760 m s.m.
souřadnice: 48°48'42.00''N, 14°5'41.00''E
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2005-09-24
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175620

7151a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: PP Provázková louka 2
souřadnice: 48°53'14.91''N, 14°11'33.12''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2013-08-30
nálezce: Jana Janáková
pramen: Jana Janáková (2013): Monitoring PPK
projekt: NDOP
poznámka: originální hodnota pokryvnosti: 15 %
ID: 11289379

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



562

7151b

lokalita: Křemže, u Křemž. potoka nad viaduktem - kraj lesa
souřadnice: 48°53'43.73''N, 14°19'15.08''E, ± 100m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1959-07-12
nálezce: Denisa Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175603

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: PP Horní luka (Holubov) 4
souřadnice: 48°53'6.95''N, 14°17'48.27''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2012-07-04
nálezce: Jana Janáková
pramen: Jana Janáková (2012): Monitoring PPK
projekt: NDOP
poznámka: originální hodnota pokryvnosti: 0,5 %
ID: 11283858

7151c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Kladenské Rovné; fragment olšiny
souřadnice: 48°48'7.92''N, 14°13'2.18''E, ± 68m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2014-08-21
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1152 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12455489

7151d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Český Krumlov (distr. Český Krumlov), Vyšný village, wet meadow, ca 0.5 km WSW of top of Vyšný vrch hill, Molinion,
abundantly; 613 m s.m.
souřadnice: 48°50'13.00''N, 14°17'16.00''E
nadmořská výška: 613 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2011-08-12
nálezce: Petr Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175612

7152a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: lesy na strmých Z svazích návrší Ve Vrchu (kóta 590,4) nad samotou U Rohana
nejbližší obec: Zlatá Koruna, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'19.00''N, 14°21'53.00''E
nadmořská výška: 460-550 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2010-07-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016060

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



563

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: J. Čechy, Záluží u Kamenného Újezda, 0,3 km JZ od středu obce, louka, 540 m
souřadnice: 48°52'25.07''N, 14°22'36.56''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1981-06-04
nálezce: Denisa Blažková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255916

7152b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Holkov u borku (les)
souřadnice: 48°51'33.69''N, 14°27'39.30''E, ± 350m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1951-08-15
nálezce: J. Švec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263484

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: PP Děkanec
nejbližší obec: Krasejovka, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'57.94''N, 14°26'27.09''E, ± 107m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2010
nálezce: Jana Janáková
pramen: Jana Janáková. Inventarizační průzkum PP Děkanec, vegetace a flóra.. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6973370

7152c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: w0101_322406_7_T2.3B
nejbližší obec: Zahrádka u Mirkovic, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'6.16''N, 14°21'18.43''E, ± 56m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2002
nálezce: Martin Lepší
pramen: Martin Lepší. w0101: w0101. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4926685

7152d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Sedlce_50317_T1
nejbližší obec: Sedlce, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'45.32''N, 14°29'42.79''E, ± 147m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 2006-08-14
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0005. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5053435

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



564

7153a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Strážkovice
souřadnice: 48°53'14.99''N, 14°32'51.10''E, ± 73m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2012-05-19
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík Jiří (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1238 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10599933

7153b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 207.Nežetice, louky na jižních svazích kóty 491,2 m na jižním okraji Březského háje ca 0,5-0,7 km V až SSV od obce, 450-490
m n. m., 7153b; J. Štěpánek.
souřadnice: 48°52'28.55''N, 14°37'23.72''E, ± 2500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9821558

7153c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Todně_5530079
nejbližší obec: Todně, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'12.16''N, 14°34'12.79''E, ± 38m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2008-08-22
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0553. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5683528

7153d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Trhové Sviny
souřadnice: 48°49'34.73''N, 14°38'40.53''E, ± 65m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2012-05-30
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík Jiří (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1134 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10649662

7154a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Hluboká u Borovan, soustava plůdkových a třecích rybníčků pod rybníkem Čilíř, ca 1,2 km JZ žel. stanice; ve vodě, na
obnažených dnech a v pobřežní zóně rybníčků a na travnatých plochách okolo nich
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'14.63''N, 14°39'53.98''E, ± 120m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2010-05-09
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954114

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



565

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: NPR Brouskův mlýn 6
souřadnice: 48°52'40.26''N, 14°41'55.53''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-07-24
nálezce: Jana Janáková
pramen: Jana Janáková (2012): Monitoring PPK
projekt: NDOP
poznámka: originální hodnota pokryvnosti: 0,01 %
ID: 11283895

7154b

původní jméno: Silaum silaus
lokalita: Komplex Šalmanovických blat, Červené blato.
souřadnice: 48°51'38.87''N, 14°48'26.16''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980-09-25
nálezce: J. Smažík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Skalický: Selinum carviflora
ID: 14175647

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Cizkova_Cervene blato_6_Síť odovodňovacích kanálů
souřadnice: 48°52'36.44''N, 14°47'50.30''E, ± 315m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čížková Stanislava (2014): Inventarizační průzkum NPR Červené blato z oboru botanika
projekt: NDOP
ID: 12031035

7154c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Kamenná u Trhových Svinů
souřadnice: 48°48'15.74''N, 14°40'16.91''E, ± 134m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2012-05-29
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík Jiří (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1134 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 10645715

7154d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Auf Sumpfwiesen bei dem Jägerhause nördlich von der Station Gratzen [= Nové Hrady]
souřadnice: 48°49'30.66''N, 14°48'30.98''E, ± 330m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1877-08-03
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223690

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: w0166_331307_365_T1.9
nejbližší obec: Štiptoň, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'29.05''N, 14°46'36.88''E, ± 145m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. w0166: w0166. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4959411

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



566

7155c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: EVL Žofina Huť (projekt JCK)
souřadnice: 48°48'36.31''N, 14°54'37.36''E, ± 296m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013
nálezce: Táňa Štechová
pramen: Štechová T. (2013): 1.2.02 - Inventarizační průzkum botanika - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL Žofina Huť
projekt: NDOP
ID: 12023406

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Hranice u Nových Hradů
souřadnice: 48°50'28.04''N, 14°51'30.63''E, ± 158m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-05-28
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík Jiří (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0396 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10640791

7155d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Czech Republic: South Bohemia, Třeboň Basin, Lužnice River between Nová Ves nad Lužnicí and Halamky Villages.
souřadnice: 48°50'11.12''N, 14°55'31.18''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-08-16
nálezce: Štěpán Husák
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175637

7160b

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; M. Marek 2013: est!; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: NP Podyjí, Podmyče. Caricetum cespitosae jižně rybníka U Jejkala na západním okraji Braitavy, 440 m s. m.
nejbližší obec: Podmyče, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'39.97''N, 15°48'5.33''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-09-22
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176100

7161a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Moravia occid.-merid.: distr. Znojmo: in rupibus fruticosis loco "Ledový žleb" prope opp. Vranov, 440 m s.m.
souřadnice: 48°53'6.69''N, 15°50'47.12''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1949-07-27
nálezce: Věra Osvačilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14217856

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



567

7161d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'45.52''N, 15°58'37.26''E, ± 309m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6477428

7163c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Hodonice
souřadnice: 48°49'53.96''N, 16°10'33.40''E, ± 281m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-08-22
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1050 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T7
ID: 10996699

7164b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Flora moravica: Drnholec: louky j.v. obce, pravý břeh Dyje.
souřadnice: 48°51'23.92''N, 16°29'42.03''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1953-07-16
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218285

7165b

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Palava - Klausa [= Soutěska]
nejbližší obec: Perná, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'45.58''N, 16°38'40.46''E, ± 300m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1989-05-28
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176054

původní jméno: Silaum silaus
lokalita: Flora moravica: Louky při silnici mezi obcemi Strachotín a Dolní Věstonice, ca 200 m s. m.
souřadnice: 48°53'28.87''N, 16°38'36.13''E, ± 1500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1975-09-23
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rotreklová, O. (1999): Selinum carvifolia
ID: 14218332

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



568

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Flora moravica, Jižní Morava, lužní les mezi obcemi Dolní Věstonice a Strachotín, ca 200 m s. m.
souřadnice: 48°53'28.87''N, 16°38'36.13''E, ± 1500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-09-10
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218300

7165d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: b0100pa_341410_38_T3.4D
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'39.31''N, 16°39'35.06''E, ± 155m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2000-07-25
nálezce: Jiří Juřička
pramen: Jiří Juřička. b0100pa: b0100pa. 2000.
projekt: NDOP
ID: 4992559

7166b

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Prittlach bei Saitz [= Přítluky]
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'17.00''N, 16°46'30.34''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1900-08
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176178

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Pritlach [= Přítluky]
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'17.00''N, 16°46'30.34''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1893-09-03
nálezce: A. Schierl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176175

7166c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 7166-c04
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'42.11''N, 16°43'30.01''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-09-05
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6341688

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



569

7166d

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Dyjsko-svrateský úval, Podivín, SV okraj lužního lesa po pravé straně silnice Podivín-Lednice, ca 1,4 km ZJZ kostela v obci,
ojed. S.m. 160 m
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'26.32''N, 16°49'37.49''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1990-06-23
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176140

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Háje mezi Rakvicemi a Neudekem u Podivína.
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'1.15''N, 16°47'35.08''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1920-08-27
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176188

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Hustopeč: In pratis humidis prope pag. Přítluky.
souřadnice: 48°50'50.16''N, 16°46'33.22''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1969-09-04
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2012): Selinum carvifolia
ID: 14217877

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Moravia merid.: in pratis prope Lednice.
souřadnice: 48°48'7.02''N, 16°47'56.18''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1933-07
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2012): Selinum carvifolia
ID: 14217886

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Flora moravica: Dyjsko-svratecký úval, okraj lužního lesa asi 1,5 km SZ od obce Podivín, ca 200 m s. m.
souřadnice: 48°50'16.21''N, 16°49'29.18''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-17
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218298

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



570

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Flora Moravica: Moravia merid., distr. Břeclav: in pratis vere inundatis (aestate siccis) cca 1,5 km cursu merid.-occident. a
pago Přítulky, cca 170 m s. m.
souřadnice: 48°50'35.66''N, 16°45'19.37''E, ± 300m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971-06-11
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218308

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Flora Moravica: Moravia merid., distr. Břeclav: in pratis vere inundatis (aestate siccis) cca 1,5 km cursu merid.-occident. a
pago Přítulky, cca 170 m s. m.
souřadnice: 48°50'35.66''N, 16°45'19.37''E, ± 300m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971-06-11
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218333

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 7166-d18
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'54.10''N, 16°47'30.01''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-09-25
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6342935

7168a

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Dolnomoravský úval, Hodonín, les Dúbrava, okraj mokrého slat. mlaku 200 m J od silnice Hod.-Mutěnice, ca 1,3 km VJV od
háj. Zbrod, SZ žel. st. Hodonín, hojně. S.m. 173 m
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'2.35''N, 17°4'51.14''E
nadmořská výška: 173 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-09-25
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176162

původní jméno: orig. R. Řepka: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Morava, Dubňany, Zbrodský les 3,5 km JZ kostela, por 37A. S.m. 175 m
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'52.29''N, 17°4'48.07''E, ± 300m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-08-07
nálezce: Ivan Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176106

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



571

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: 18b. Dolnomor. úv. HO, Hodonín, les Dúbrava, podmáčené místo s Molinia na okraji Hlavní aleje 20 m před jejím vyústěním
na silnici, 850 m VJV háj. Zbrod, vzácně. S.m. 172 m
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'11.94''N, 17°4'30.22''E, ± 200m
nadmořská výška: 172 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1984-08-22
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176121

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Dolnomoravský úval, Hodonín, slatinný příkop u silnice do Mutěnic, ca 1 km V od hájovny Zbrod, hojně. S.m. 180 m
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'11.30''N, 17°4'43.23''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983-08-28
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176019

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Dolnomoravský úval, Hodonín, slatinný příkop u silnice ca 1 km V od háj. Zbrod, hojně. S.m. 180 m
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'11.44''N, 17°4'38.79''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983-08-28
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176090

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Moravia australis - Les Dúbrava u Hodonína - po modré turistické značce nedaleko Sv. Jána
souřadnice: 48°52'16.39''N, 17°4'50.75''E, ± 200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-05
nálezce: J. Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek M. (2016): Selinum carvifolia
ID: 14217842

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Moravia, distr. Hodonín, Hodonín: 3,5 km JV od železniční stanice Mutěnice; 182 m s. m.
souřadnice: 48°53'12.00''N, 17°4'53.00''E
nadmořská výška: 182 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013-07-10
nálezce: M. Pernicová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218354

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



572

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Stupava, porost 73 D 11+14 (segment 92)
souřadnice: 48°51'54.40''N, 17°4'36.80''E, ± 257m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka (2014): Inventarizační průzkumy v rámci implementace soustavy Natura 2000 v územích v péči AOPK ČR a
jejich monitoring. Inventarizační průzkumy cévnatých rostlin – druhů a vegetace v NPP Hodonínská Dúbrava ve správním obvodu
CHKO Bílé Karpaty
projekt: NDOP
ID: 11982071

7168b

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: okr. Břeclav. Hodonín - v lese Hodonín. dúbrava.
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'0.83''N, 17°5'53.56''E, ± 3000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-08
nálezce:  Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176158

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Moravia, Dolnomor. úv.-18b: Hodonín (HO), PR Očovské louky na V okraji města, 750 m VJV kostela, vlhká louka. 190 m s. m.
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'36.26''N, 17°9'14.98''E, ± 700m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1994-08-04
nálezce: Pavel Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176108

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Dolnomoravský úval, Hodonín, u cesty na slatinné půdě v lužní části písečného lesa Dúbrava - Č. Domy, poblíž červené
značky a ZOO hodonín, hojně. S.m. 170 m
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'54.53''N, 17°6'22.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983-08-28
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176018

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Dolnomoravský úval, Hodonín, u slatinné cestičky v luž. části písečného lesa Dúbrava-Č. Domky, poblíž červené značky a
ZOO Hodonín, hojně. S.m. 170 m
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'54.53''N, 17°6'22.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983-08-28
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176089

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



573

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Hodonín: les Dubrava, polesí Červené domky, Alnetum, ca 200 m
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'57.55''N, 17°6'12.88''E, ± 700m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1957-07-25
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176075

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Hodonín: Vlhká místa v lese mezi Mutěnicemi a Hodonínem. S.M. 180 m.
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'0.83''N, 17°5'53.56''E, ± 3000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1949-08-21
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176159

původní jméno: orig.: Peucedanum palustre; V. Grulich 1995: cf. Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Gödinger Wald, an sumpfigen Stellen (Alneta).
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'26.38''N, 17°5'19.05''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1922-08
nálezce:  Hruby
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf. Silaum silaus admixt.
ID: 14176125

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Hodonín, v suchých doubravách napravo od silnice Hodonín–Lužice
souřadnice: 48°51'21.64''N, 17°5'39.87''E, ± 700m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-07-30
nálezce: M. Holzknecht
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218847

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Hodonínská Doubrava, porost 80 1 jih (segment 122e)
souřadnice: 48°51'51.84''N, 17°5'39.49''E, ± 57m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka (2014): Inventarizační průzkumy v rámci implementace soustavy Natura 2000 v územích v péči AOPK ČR a
jejich monitoring. Inventarizační průzkumy cévnatých rostlin – druhů a vegetace v NPP Hodonínská Dúbrava ve správním obvodu
CHKO Bílé Karpaty
projekt: NDOP
ID: 11990492

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



574

7168c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: b0111_342407_123_X7
nejbližší obec: Mikulčice, okres Hodonín
souřadnice: 48°48'3.49''N, 17°4'8.76''E, ± 524m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2002
nálezce: Libor Mikulica
pramen: Libor Mikulica. b0111: b0111. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5013295

7168d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Hodonín, vlhké louky a bažiny kolem trati Hodonín–Lužice
souřadnice: 48°50'34.06''N, 17°5'38.33''E, ± 600m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-08-08
nálezce: M. Holzknecht
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218839

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: b0111_342407_90_T1.1
nejbližší obec: Mikulčice, okres Hodonín
souřadnice: 48°48'27.50''N, 17°5'1.82''E, ± 615m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2002
nálezce: Libor Mikulica
pramen: Libor Mikulica. b0111: b0111. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5013206

7169a

původní jméno: Seseli varium
lokalita: Jižní Morava - Veselí nad Mor. - Moravský Písek; podél trati k Rohatci, pod nádražím v mokřadní louce porůznu.
souřadnice: 48°53'34.33''N, 17°11'30.12''E, ± 400m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1961-07-28
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan (2012): S. carvifolia
ID: 14255780

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Moravia meridionalis: in pratis inter opp. Rohatec et pag. Sudoměřice.
souřadnice: 48°52'28.88''N, 17°13'22.83''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1929-08-02
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan (2006): S. carvifolia
ID: 14255751

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



575

7169b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Petrov, Petrovské louky - 1,5 km SV od kaple v Petrově
souřadnice: 48°53'42.90''N, 17°17'5.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2005-07-12
nálezce: V. Kalusová
pramen: Kalusová V. (2009): Rostlinné invaze v aluviálních biotopech dolního toku Moravy a Dyje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1495071

7170a

původní jméno: Silaum silaus
lokalita: Radějov u Strážnice: na břehu potoka Radějovky blíže hájovny.
souřadnice: 48°51'11.38''N, 17°22'14.90''E, ± 100m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1944-07-16
nálezce: Josef Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2013: Selinum carvifolia
ID: 14175664

původní jméno: Silaum silaus
lokalita: Radějov u Strážnice: na břehu potoka Radějovky blíže hájovny.
souřadnice: 48°51'11.38''N, 17°22'14.90''E, ± 100m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1944-07-30
nálezce: Josef Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2013: Selinum carvifolia
ID: 14175665

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Kněždub; V severní části výraznější přechod k T1.1.
souřadnice: 48°51'56.97''N, 17°24'43.78''E, ± 209m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2013-06-14
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1041 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 11565271

7170b

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Česká republika, CHKO Bílé Karpaty, distr. Hodonín. Kněždub, NPR Čertoryje, levý břeh nad Radějovkou; u potoka
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'47.66''N, 17°25'32.36''E, ± 300m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2004-06-25
nálezce: I. Jongepierová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176095

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



576

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Montis Bílé Karpaty: in pratis "Vojšice"
souřadnice: 48°51'4.23''N, 17°25'48.21''E, ± 1100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1932-07-27
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14222091

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Tasov nad Veličkou; Druhově pestrý trávník, výskyt Ornithogalum brevistylum, zarůstá křovinami.
souřadnice: 48°53'10.84''N, 17°27'18.25''E, ± 301m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2013-06-27
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1041 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 11565925

7170c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bílé Karpaty: Mandátské údolí u Radějova
souřadnice: 48°49'55.95''N, 17°21'56.73''E, ± 3400m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927-07-03
nálezce: P. Sillinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14222090

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bílé Karpaty; Mandátské údolí; pobřežní květena.
souřadnice: 48°49'55.95''N, 17°21'56.73''E, ± 3400m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927-07-31
nálezce: P. Sillinger
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223646

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Radějov, Měsíční údolí, asi 675 m v.-vjv. od kapličky v osadě Mlýnky, okraj louky na pravém břehu potoka Mandát
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'33.54''N, 17°19'55.56''E, ± 50m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2020-08-05
nálezce: Karel Fajmon
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 7169d
ID: 14519707

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Radějov u Strážnice
souřadnice: 48°49'28.35''N, 17°22'21.05''E, ± 295m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2013-07-01
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1018 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 11562153

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



577

7170d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Hrubá Vrbka
souřadnice: 48°50'57.12''N, 17°28'21.38''E, ± 146m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2013-06-12
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1041 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11563740

7171a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Kuželov
souřadnice: 48°51'26.01''N, 17°30'8.31''E, ± 177m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2013-05-15
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1024 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 12316388

7171b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Suchov, osada Suchovské Mlýny - 7171-21
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1589m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-08-04
nálezce: V. Hroudová; L. Hrouda
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7734009

7171c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Flora moravica, distr. Hodonín: Javorník, loučka u Liščí boudy, 3,3 km JV od obce, 430 m s. m.
souřadnice: 48°50'29.52''N, 17°34'21.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1995-07-15
nálezce: D. Vlach
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218316

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Velká [nad Veličkou]: slatiny u Zajíčkova mlýna
souřadnice: 48°49'13.16''N, 17°30'39.14''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1930-09-29
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: může se nacházet na území Slovenska
ID: 14218842

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



578

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Strážnice: Javorník: slatinná údolní luka u Zajíčkova mlýna.
souřadnice: 48°49'13.16''N, 17°30'39.14''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922-07-21
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: může se nacházet na území Slovenska
ID: 14218834

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Javorník, Filipovské údolí - 7171-32
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1590m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-11
nálezce: Z. Dočkalová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7397457

7171d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Nová Lhota, J od Šibenického vrchu, subkvadrant 7171-41
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'55.00''N, 17°35'45.00''E, ± 750m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-18
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 7171d
ID: 14519709

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Nová Lhota, J od Šibenického vrchu, subkvadrant 7171-41
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'55.00''N, 17°35'45.00''E, ± 750m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-09-25
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 7171d
ID: 14519708

7172a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Strání, Kobelná - 7172-11
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1587m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-07-17
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7609209

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



579

7250a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: w0107_322307_324_T1.9
nejbližší obec: Polná u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'26.59''N, 14°4'50.92''E, ± 217m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2002
nálezce:  Grulich;  Vydrová
pramen: Grulich, Vydrov . w0107: w0107. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4911302

7250b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Polná na Šumavě; náletový porost s malými loučkami
souřadnice: 48°47'13.70''N, 14°9'39.69''E, ± 122m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2014-07-27
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0549 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 12439217

7251a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Svíba; přerušovaný přerůstající plášť s fragmenty lemů a trávníků (mapováno původně jako T2.3B)
souřadnice: 48°47'7.14''N, 14°12'22.55''E, ± 178m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2014-09-08
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1152 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 12443992

7251b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Okraj lesíka u trati do Peček nad Č. Krumlovem [pravděpodobně myšlen Pečkovský mlýn, dnes Jihočeské papírny Větřní]
souřadnice: 48°47'26.09''N, 14°17'17.79''E, ± 1300m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1947-08-07
nálezce: Jaroslav Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Marek 2016: Selinum carvifolia
ID: 14222083

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Bohdalovice u Větřní
souřadnice: 48°45'0.29''N, 14°17'48.48''E, ± 84m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2012-07-23
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1110 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 10861167

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



580

7251c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Světlík
souřadnice: 48°43'8.61''N, 14°12'41.12''E, ± 103m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2014-08-09
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1076 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 12687568

7251d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Svéraz u Větřní
souřadnice: 48°44'21.10''N, 14°15'50.48''E, ± 26m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2012-07-23
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1110 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10861335

7252b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Kaplice, Rozpoutí: vlhká louka u lesa 500 m od Jamského rybníka
souřadnice: 48°46'20.76''N, 14°28'47.37''E, ± 500m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1970-09-22
nálezce: Alena Albrechtová-Jarošová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175613

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Netřebice (CK), Výheň: vlhká louka u potoka 1 km JV od osady
souřadnice: 48°47'6.22''N, 14°29'4.44''E, ± 300m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1970-08-26
nálezce: Alena Albrechtová-Jarošová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175622

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Pořešín_50093_T1
nejbližší obec: Pořešín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'6.00''N, 14°29'20.90''E, ± 50m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2006-07-29
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0005. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5051891

7252d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Kaplice, bažina 2 km J od města
souřadnice: 48°43'0.26''N, 14°28'37.85''E, ± 200m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1970-08-28
nálezce: Alena Albrechtová-Jarošová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175614

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



581

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Kaplice, louka na pravém břehu Malše 1400 m VJV od města
souřadnice: 48°43'10.32''N, 14°29'52.47''E, ± 500m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1970-07-28
nálezce: Alena Albrechtová-Jarošová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175615

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: w0187_322423_247_T1.9
nejbližší obec: Všeměřice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'17.10''N, 14°29'12.52''E, ± 45m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2004
nálezce: Tomáš Smrž
pramen: Tomáš Smrž. w0187: w0187. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4933230

7253a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Besednice - asi k km sv. od obce, příkop u lesní silničky. (okr. Český Krumlov)
souřadnice: 48°47'45.14''N, 14°34'1.57''E, ± 300m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1988-08-23
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175592

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Kaplice, Pořešinec: okraj lesa u potoka VSV od osady
souřadnice: 48°45'59.98''N, 14°30'19.57''E, ± 300m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1969-08-09
nálezce: Alena Albrechtová-Jarošová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175624

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Besednice_50329_T1
nejbližší obec: Besednice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'57.37''N, 14°31'57.97''E, ± 24m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2006-09-21
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0005. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5053532

7253b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Slepičí hory: Klení - mokrá louka JZ osady.
souřadnice: 48°45'34.80''N, 14°36'57.52''E, ± 300m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1968-08-09
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175608

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



582

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Slavče, 1 km jižně od obce, mez pole
souřadnice: 48°47'31.34''N, 14°36'54.28''E, ± 300m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1958-11-02
nálezce: Denisa Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175607

7253c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Kaplice, Mostky: na S okraji lesa S od rybníka Sak (Pytlový rybník), SVV od osady
souřadnice: 48°43'41.41''N, 14°31'17.77''E, ± 300m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1970-07-26
nálezce: Alena Albrechtová-Jarošová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175616

7253d

lokalita: Za Opelkou; 7253dca
nejbližší obec: Benešov nad Černou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'7.77''N, 14°35'37.48''E, ± 1000m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2005-06-07
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 1; 33; podél lesní
cesty; 22. 4. 2005, 1. 8. 2007, čtvercem prochází hranice fytochorionů 37n. a 89.
ID: 14454431

7254a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Svébohy
souřadnice: 48°46'45.37''N, 14°43'3.86''E, ± 42m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2012-05-27
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík Jiří (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1103 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 10637038

7254b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: CZE: Jihočeský kraj, České Budějovice, Nové Hrady - Terčino údolí, louka pod Cuknštejnem ca 2,9 km JZ od zámku v obci; 545
m s.m.
souřadnice: 48°46'31.00''N, 14°45'6.00''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2012-05-25
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175633

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



583

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: 37p. Novohradské podhůří, Nové Hrady, travnatý okraj březového remízku na Z okraji Tetřevího lesa, u cesty od města ca
2.7 km VJV Nového zámku ve městě, hojně. S.m. 550 m
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'0.64''N, 14°49'6.74''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1993-07-15
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176015

7255b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: České Velenice: Rybný rybník 2 km Z(SZ) nádraží.
nejbližší obec: České Velenice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°46'28.70''N, 14°55'54.90''E, ± 180m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-04
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8469375

7266b

původní jméno: Peucedanum
lokalita: okr. Břeclav, okolí Prostředního rybníka u Lednice
souřadnice: 48°47'0.99''N, 16°47'39.36''E, ± 600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1979-06-14
nálezce: J. Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Marek, Milan (2007): S. carvifolia
ID: 14263457

7267a

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Břeclav, Kančí obora, louka na břehu tůně Bruksa
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'43.32''N, 16°51'59.91''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1990-08-17
nálezce: J. Šmiták
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176126

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: Dolní Podyjí, Břeclav, nivní louka v lužním lese u slepého ramene Bruksa, ca 0,6 km Z od zámku v Břeclavi, roztr. S.m. 160 m
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'34.99''N, 16°52'2.78''E, ± 200m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-08-19
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176037

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



584

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Flora moravica, distr. Břeclav: Břeclav, okraj lesa na východním břehu rybníku Bruksa, ca 162 m s. m.
souřadnice: 48°45'43.80''N, 16°52'6.52''E, ± 150m
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-07-19
nálezce:  Hermanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218296

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Flora moravica: Dyjsko-svratecký úval, louky u obce Charvátská Nová Ves, ca 200 m s. m.
souřadnice: 48°46'18.42''N, 16°51'4.11''E, ± 1500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-09-09
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218351

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Lednice: Les u Lanštorfu [= Ladná]. S. m. 160 m
souřadnice: 48°47'57.60''N, 16°51'36.69''E, ± 1300m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1931-08-05
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218846

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: 7267-a18
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'54.11''N, 16°52'30.00''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6312320

7267c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Břeclav
souřadnice: 48°43'17.74''N, 16°54'17.65''E, ± 237m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-09-07
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1010 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.7
ID: 11042821

7267d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



585

původní jméno: orig.: Selinum carvifolia; M. Marek 2013: est!; J. Prančl 2022: Selinum carvifolia
lokalita: 18a. Dyj.-svr. úv. BV, Lanžhot, okraj lužního lesa (obory Soutok) poblíž toku Svodnice 2,7 km Z kostela v Lanžhotě. S.m. 157
m
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'29.77''N, 16°55'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 157 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-08-30
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176102

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Flora moravica: Velhký břeh Kyjovky mezi obcemi Lanžhot a Kostice, ca 200 m s. m.
souřadnice: 48°44'4.24''N, 16°58'47.20''E, ± 400m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1975-09-11
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218294

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Flora moravica: Vlhký břeh Kyjovky mezi obcemi Lanžhot a Kostice, ca 200 m s. m.
souřadnice: 48°44'4.24''N, 16°58'47.20''E, ± 400m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1975-09-11
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218309

původní jméno: Selinum
lokalita: U Lanžhota, travnatá loučka dosti hojně s keři olše, u tůně, okraj hraničního pásma, poblíž vodního kanálu širokého s
Elodea, pod lesní – polní – cestou.
souřadnice: 48°42'20.96''N, 16°57'30.88''E, ± 3500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1988-09-18
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226832

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Česká republika: Čáslavický les, Třebíč, Cidlina na Moravě: pramenná část Šebkovického potoka v západní části louky nad
hájenkou Blatná hráz cca 3,7 km severoseverozápadně (329°) středu obce, rekultivovaná místy mokrá louka na prameništi, 630 m s.
m.
souřadnice: 48°42'40.00''N, 16°55'44.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-07-18
nálezce: Jana Jelínková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263399

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



586

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Česká republika: Lanžhot; Údolí Dyje, obora Soutok, Dúbravka, Dlúhý hrúd u hájenky cca 4,2 km západojihozápadně kostela
Povýšení svatého kříže v obci, mokrý příkop poblíž hrúdu u hájenky, 155 m s. m.
souřadnice: 48°42'40.00''N, 16°55'44.00''E
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-06-06
nálezce: Jana Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263398

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Břeclav
souřadnice: 48°42'58.37''N, 16°55'3.49''E, ± 212m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-09-06
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1010 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 11040046

7268a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Břeclavsko, Tvrdonice, luční komplex u Hnátkovských jezírek, louka ca 1,5  km JV kostela v obc
souřadnice: 48°45'0.00''N, 17°0'7.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-05-24
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2546717

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Břeclavsko, Týnec, louka za protipovodňovým valem u cesty do Mor. Nové Vsi, 1 km V od kostela v obc
souřadnice: 48°46'39.00''N, 17°1'27.00''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2003-05-25
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2546787

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Břeclavsko, Týnec, louka u křižovatky lesních cest,  3,1 km V od kostela v obci
souřadnice: 48°46'41.00''N, 17°3'8.00''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2003-05-25
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2546816

7351d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Vyšší Brod
souřadnice: 48°37'14.80''N, 14°18'25.57''E, ± 1500m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1896-08-25
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14223760

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



587

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Vyšší Brod; V jižní části segmentu (níže položená) je porost druhově bohatší, směrem na severozápad se projevuje
ochuzování druhové skladby
souřadnice: 48°37'9.09''N, 14°17'41.93''E, ± 275m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2013-06-18
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1028 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11729515

7352a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Horní Jílovice; roztroušeně náletové dřeviny
souřadnice: 48°39'47.18''N, 14°21'40.97''E, ± 49m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2012-07-20
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1062 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12893423

7352b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: w0187_322423_394_M1.7
nejbližší obec: Všeměřice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'30.44''N, 14°27'59.94''E, ± 237m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2004
nálezce: Tomáš Smrž
pramen: Tomáš Smrž. w0187: w0187. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4933320

7352c

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Jenín
souřadnice: 48°37'48.83''N, 14°22'20.61''E, ± 83m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2012-05-21
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1062 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12891288

7352d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: w0180_324212_45_T1.5
nejbližší obec: Horní Dvořiště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'10.91''N, 14°25'30.07''E, ± 60m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003
nálezce: Lukáš Šmahel
pramen: Lukáš Šmahel. w0180: w0180. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4945593

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



588

7353a

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: w0187_322424_44_T1.9
nejbližší obec: Jaroměř u Malont, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'21.16''N, 14°32'33.40''E, ± 71m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2004
nálezce: Tomáš Smrž
pramen: Tomáš Smrž. w0187: w0187. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4933427

7353b

lokalita: Jelení vrch u Bělé; 7353bcd
nejbližší obec: Bělá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'22.77''N, 14°36'52.47''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2006-06-28
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 1; 16. 8. 2007, 24. 5.
2008
ID: 14454444

7353c

lokalita: V od čtverce Na Čepci u Cetvin; 7353cdd
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'22.78''N, 14°34'22.46''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2006-07-11
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 1; 2; vlhká, travnatá,
nepoužívaná cesta + křoviny podél ní; 27. 5. 2005, 28. 8. 2008
ID: 14454429

7354c

lokalita: Nad Uhlířkou; 7354caa
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'37.77''N, 14°40'37.46''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005-08-13
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 1; 9; travnatý okraj
cesty; 5. 6. 2004, 1. 6. 2008, 3. 7. 2009
ID: 14454430

7367b

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Lanžhot
souřadnice: 48°41'56.91''N, 16°55'48.25''E, ± 474m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-09-05
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1010 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.7
ID: 11038266

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



589

7367d

původní jméno: Selinum carvifolia
lokalita: Lanžhot
souřadnice: 48°38'33.29''N, 16°55'53.67''E, ± 326m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-08-27
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1008 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 11010818

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024




